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PLIEGO DE CLÁUSULAS ADMINISTRATIVAS PARTICULARES DEL ACUERDO MARCO PARA EL 
SUMINISTRO DE MATERIAL DE OFICINA Y CONSUMIBLES DE INFORMÁTICA, DIVIDIDO EN 15 LOTES, A 
ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO MEDIANTE PLURALIDAD DE CRITERIOS, QUE REGIRÁ 
LAS ADQUISICIONES DE LOS CENTROS DE LA COMUNIDAD DE MADRID INCLUIDOS EN EL ÁMBITO DE 
CENTRALIZACIÓN DE LA JUNTA CENTRAL DE COMPRAS. 
 

CAPÍTULO I 
DISPOSICIONES GENERALES 

 
Cláusula 1. Régimen jurídico. 
 
El acuerdo marco que se regula por el presente pliego tiene carácter administrativo, las partes quedan sometidas 
expresamente a lo establecido en él y en el pliego de prescripciones técnicas particulares. 
 
Ambos pliegos tienen carácter contractual por lo que deberán ser firmados, en prueba de conformidad, por el 
adjudicatario en el acto de formalización del acuerdo marco. 
 
Para lo no previsto en los pliegos, el acuerdo marco se regirá por la Legislación básica del Estado en materia de 
contratos públicos: Ley de Contratos del Sector Público, texto refundido aprobado por Real Decreto Legislativo 
3/2011, de 14 de noviembre (TRLCSP), y en cuanto no se oponga a lo establecido en el TRLCSP, el Real 
Decreto 817/2009 de 8 de mayo, por el que se desarrolla parcialmente la LCSP y el Reglamento General de la 
Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, aprobado por Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre (en 
adelante RGLCAP), por las leyes aprobadas por la Asamblea de Madrid; y por el Reglamento General de 
Contratación Pública de la Comunidad de Madrid, aprobado por Decreto 49/2003, de 3 de abril (en adelante 
RGCPCM), y sus normas complementarias, en cuanto no se opongan a lo establecido en la LCSP. 
Supletoriamente se aplicarán las normas estatales sobre contratos públicos que no tengan carácter básico, las 
restantes normas de derecho administrativo y, en su defecto, las normas de derecho privado. 
 
Cláusula 2. Ámbito de centralización y necesidades a satisfacer. 
 
El acuerdo marco regirá en la adquisición de bienes de contratación centralizada, por parte de las unidades y 
centros comprendidos en el ámbito subjetivo de centralización correspondiente al órgano de contratación 
convocante, según se indica en el apartado 1 del anexo 2, y trata de satisfacer las necesidades de adquisición 
de productos que son de utilización común y se requieren para su propio funcionamiento y el cumplimiento de 
sus fines. 
 
Cláusula 3. Objeto del acuerdo marco. 
 
El acuerdo marco tiene por objeto la determinación de las condiciones de suministro de los tipos de bienes que 
se relacionan en el anexo 1 de este pliego y establecer el procedimiento para su adquisición por las unidades y 
centros comprendidos en el ámbito subjetivo de centralización señalado en la cláusula anterior, mediante 
contratos basados en este acuerdo. 
 
Estos bienes han sido declarados de gestión centralizada por Orden de 30 de julio de 2004, de la Consejera de 
Hacienda. 
 
La adjudicación determinará los bienes y proveedores a incluir en el correspondiente catálogo de compras 
centralizadas, a través del cual las unidades y centros de la Comunidad de Madrid y de otras Administraciones y 
Entes adheridos adquirirán los productos, en la forma establecida en la cláusula 37 de este pliego. La 
Comunidad de Madrid no se compromete a adquirir una cantidad determinada de bienes, por estar subordinada 
a las necesidades de la Administración durante la vigencia del acuerdo, sin que los contratistas puedan exigir 
peticiones de cantidades determinadas o de importes mínimos como condición de suministro. 
 
Cláusula 4. Presupuesto base de licitación. 
 
Para los artículos objeto de este acuerdo marco se establecen como base de licitación los importes máximos por 
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unidad que se especifican en el anexo 1 de este pliego. En dichos importes se incluyen todos los factores de 
valoración y gastos que para la correcta y total ejecución de los contratos basados en el acuerdo marco deben 
tener en cuenta excluido el Impuesto sobre el Valor Añadido. 
 
Las ofertas económicas que superen el correspondiente importe máximo quedarán automáticamente eliminadas. 
 
Se indica igualmente en el anexo 1 el presupuesto de cada lote (importe estimativo de compra para el periodo de 
vigencia del acuerdo marco), así como el valor estimado de cada lote calculado conforme al artículo  88  del 
TRLCSP, teniendo en cuenta la prórroga prevista en este pliego. 
 
Cláusula 5. Existencia de crédito. 
 
Las adquisiciones de los bienes derivadas de la ejecución de los contratos basados en el presente acuerdo 
marco estarán amparadas por los créditos presupuestarios de cada centro peticionario. 
 
Cláusula 6. Perfil de contratante. 
 
El acceso al perfil de contratante del órgano de contratación se efectuará a través del Portal de la Contratación 
Pública de la Comunidad de Madrid, en el sitio web institucional de la Comunidad de Madrid: 
http://www.madrid.org/contratospublicos. 
 

CAPÍTULO II 
LICITACIÓN 

 
Cláusula 7. Procedimiento de adjudicación. Publicidad de la licitación. 
 
El acuerdo marco se adjudicará por procedimiento abierto mediante pluralidad de criterios, en aplicación de los 
artículos 138.2, 157, y 150 del TRLCSP. La convocatoria de la licitación se publicará en el Boletín Oficial de la 
Comunidad de Madrid, el Boletín Oficial del Estado, el Diario Oficial de la Unión Europea y en el Portal de la 
Contratación Pública de la Comunidad de Madrid en Internet. 
 
El importe máximo de los gastos de publicidad de la licitación en dichos boletines oficiales o en otros medios de 
difusión, que serán de cuenta de los adjudicatarios, se especifican en el apartado 2 del anexo 2 al presente 
pliego. 
 
Cláusula 8. Capacidad para contratar y criterios de selección de las empresas. 
 
Podrán optar a la adjudicación del presente acuerdo marco las personas naturales o jurídicas, españolas o 
extranjeras, a título individual o en unión temporal de empresarios que tengan plena capacidad de obrar, que no 
se encuentren incursas en las prohibiciones e incompatibilidades para contratar con la Administración 
establecidas en el artículo 60 del TRLCSP, en la Ley autonómica 14/1995, de 21 de abril, de Incompatibilidades 
de Altos Cargos de la Comunidad de Madrid, y en el artículo 29.5 de la Ley 9/1990, de 8 de noviembre, 
Reguladora de la Hacienda de la Comunidad de Madrid, y que acrediten su solvencia económica, financiera y 
técnica de conformidad con lo establecido en el apartado 3 del anexo 2 al presente pliego. 
 
Además, cuando se trate de personas jurídicas, las prestaciones objeto del presente pliego han de estar 
comprendidas dentro de los fines, objeto o ámbito de actividad que, conforme a sus estatutos o reglas 
fundacionales, les sean propios. 
 
Las empresas extranjeras no comunitarias deberán reunir además los requisitos establecidos en el artículo 55.1 
del TRLCSP. 
 
Para la selección de las empresas que podrán acceder a la adjudicación, de conformidad con lo previsto en el 
artículo 11 del RGLCAP, se aplicarán los criterios que se especifican en el apartado 3 del anexo 2 al presente 
pliego. El cumplimiento de dichos criterios se acreditará por los medios que en el mismo apartado se indican. 
 
Los empresarios deberán contar, asimismo, con la habilitación empresarial o profesional que, en su caso,  se 
especifica en el apartado 4 del anexo 2. 
 
Cláusula 9. Criterios de adjudicación. 
 
Los criterios objetivos que han de servir de base para la adjudicación, son los establecidos, con su 
correspondiente ponderación, en el apartado 5 del anexo 2 de este pliego. 
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Cláusula 10. Garantía provisional. 
 
No es necesaria la constitución de garantía provisional. 
 
Cláusula  11. Presentación de proposiciones. 
 
Los empresarios interesados en la licitación presentarán sus proposiciones en el plazo y lugar indicados en el 
anuncio de licitación y en la forma establecida en este pliego, siendo de aplicación lo establecido en los artículos 
17 del RGCPCM y 80 del RGLCAP. 
 
En el Portal de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid (http://www.madrid.org/contratospublicos) se 
ofrecerá la información relativa a la convocatoria de licitación de este acuerdo marco, incluyendo los pliegos de 
cláusulas administrativas particulares y prescripciones técnicas y documentación complementaria, en su caso. 
 
Los licitadores podrán solicitar información adicional sobre los pliegos y sobre la documentación complementaria 
con una antelación de 12 días a la fecha límite fijada para la recepción de ofertas en el anuncio de licitación. Esta 
información se facilitará seis días antes del fin del plazo de presentación de proposiciones. 
 
La presentación de proposiciones supone, por parte del empresario, la aceptación incondicional del clausulado 
de este pliego, y del de prescripciones técnicas que rigen en el presente acuerdo marco, sin salvedad alguna. 
 
Cada empresario no podrá presentar más de una proposición, sin perjuicio de lo que se estipula seguidamente: 
 

- Puede ofertarse a la totalidad de los lotes citados en el anexo 1 a este pliego o aisladamente a uno o a 
varios de ellos, siendo necesario que la proposición contemple, al menos, una oferta económica en 
relación con cada uno de los bienes que conforman el lote, a excepción de los consumibles de 
informática para los que no se fabrique compatible. No obstante, la Mesa de contratación, en 
consideración a criterios tales como la especialidad del producto, el bajo consumo de bienes por los 
centros, la afectación a un reducido número de centros consumidores, o la garantía de abastecimiento 
por estar ofertado por otros licitadores, podrá aceptar aquella proposición en la que no se haya licitado a 
algún tipo de bienes, siempre que éstos no sean significativos para el conjunto del lote. 

 
- Pueden ofertarse un máximo de tres productos para cada tipo de bienes, dentro de los márgenes 
establecidos en la descripción del artículo y características técnicas recogidas en el pliego de 
prescripciones técnicas. Unicamente podrá ofertarse una marca blanca por cada tipo o variedad de bien. 
Una de las variantes podrá ser producto ecológico, al margén de los productos cuya descripción 
obedezca a la de producto ecológico, debiendo  aportar la debida acreditación. En el caso de que el tipo 
de bien recoja a su vez dos o más variedades de productos podrán ofertarse un máximo de tres 
productos por cada una de ellas. 
 
- Para artículos de gran consumo pueden ofertarse dos o más productos: uno que fije el precio de la 
unidad para pedidos pequeños y otro u otros que indiquen el precio global para determinados volúmenes 
de compra o a partir de cierto número de unidades por pedido. 

 
Las proposiciones no podrán superar el precio máximo de cada artículo tipo ni el plazo máximo de entrega 
establecidos en el anexo 1 de este pliego. 
 
Se puede concurrir a la licitación constituyendo una Unión Temporal de Empresas. No obstante, si un empresario 
se ha presentado individualmente no podrá hacerlo en una Unión Temporal de Empresas, ni tampoco figurar en 
más de una. 
 
La contravención de cualquiera de las prohibiciones anteriores dará lugar a la inadmisión de todas las 
proposiciones suscritas por el empresario. 
 
Cláusula 12. Medios electrónicos. 
 
Se admitirá la utilización de medios y soportes electrónicos, informáticos y telemáticos en la presentación de 
proposiciones y documentos, así como en las notificaciones y comunicaciones entre el órgano de contratación y 
los interesados si así se indica en el apartado 7 del anexo 2 al presente pliego. 
 
En el mismo apartado se indica el portal informático donde, en su caso, se puede acceder a los programas y la 
información necesaria para licitar por medios electrónicos y para acceder al tablón de anuncios electrónico. 
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Se podrán realizar notificaciones telemáticas a los interesados que estén dados de alta en el Servicio de 
Notificaciones Telemáticas de la Comunidad de Madrid y que en este procedimiento soliciten o admitan dicho 
medio de notificación, presentando declaración expresa en los términos del modelo que figura como anexo 11 de 
este pliego. 
 
Cláusula 13. Forma y contenido de las proposiciones. 
 
Las proposiciones constarán de TRES SOBRES, cerrados y firmados por el licitador o persona que lo 
represente, debiendo figurar en el exterior de cada uno de ellos: 
 
- La denominación del acuerdo marco y el número del expediente indicados en el anuncio de licitación: 
 

ACUERDO MARCO para el suministro dematerial de oficina y consumibles de 
informática, dividido en 15 lotes,  EXPEDIENTE Nº 05-DT-00002.2/2011 

 
- El número y denominación de cada sobre: 
 

SOBRE Nº 1. DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA. 
SOBRE Nº 2. DOCUMENTACIÓN TÉCNICA RELATIVA A LOS CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN CUYA 
CUANTIFICACIÓN DEPENDA DE UN JUICIO DE VALOR. 
SOBRE Nº 3. PROPOSICIÓN ECONÓMICA Y DOCUMENTACIÓN RELATIVA A LOS CRITERIOS DE 
ADJUDICACIÓN EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA POR APLICACIÓN DE FÓRMULAS. 
 

- El nombre y apellidos del licitador o la razón social de la empresa y su correspondiente NIF o CIF. 
 
En el interior de cada sobre se hará constar en hoja independiente su contenido, enunciado numéricamente. Con 
carácter general, en relación con la presentación de la documentación por los licitadores, se ha de tener en 
cuenta: 
 
- Las empresas extranjeras presentarán sus documentos en lengua castellana o traducidos de forma oficial al 
castellano. 
 
- El órgano de contratación respetará en todo caso el carácter confidencial de los datos facilitados por los 
empresarios.  
 
En los sobres se deberá incluir la documentación que a continuación se indica: 
 
A) SOBRE Nº 1 "DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA". 
 
1.- Acreditación de la personalidad del empresario y su capacidad de obrar. 
 

1.1.- Si la empresa fuera persona jurídica, la escritura de constitución o modificación, en su caso, inscrita 
en el Registro Mercantil cuando este requisito fuera exigible conforme a la legislación mercantil que le 
sea aplicable. Si no lo fuere, la escritura o documento de constitución, estatutos o acto fundacional en el 
que consten las normas por las que se regula su actividad, inscritos, en su caso, en el correspondiente 
Registro oficial y el Número de Identificación Fiscal (NIF), todo ello en original, copia que tenga el 
carácter de auténtica conforme a la legislación vigente o fotocopia compulsada por funcionario habilitado 
para ello. Estos documentos deberán recoger el exacto régimen jurídico del empresario en el momento 
de la presentación de la proposición. 

 
1.2.- Si se trata de empresario individual, el DNI o documento que en su caso le sustituya 
reglamentariamente, en original, copia que tenga el carácter de auténtica o fotocopia compulsada por 
funcionario habilitado para ello. 
 
Podrá sustituirse la presentación del DNI por la autorización al  centro gestor del procedimiento para su 
consulta o verificación electrónica on-line, mediante la aplicación ICDA (Intercambio de Datos entre 
Administraciones), en los términos señalados en el anexo 11 de este pliego. 

 
1.3.- Cuando se trate de empresarios no españoles de Estados miembros de la Unión Europea o 
signatarios del Acuerdo sobre el Espacio Económico Europeo, la capacidad de obrar se acreditará 
mediante su inscripción en un registro profesional o comercial, cuando este requisito sea exigido por la 
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legislación del Estado respectivo, o la presentación de las certificaciones que se indican en el anexo I del 
RGLCAP, para los contratos de suministros. 

 
Tendrán capacidad para contratar con el sector público las empresas no españolas de Estados 
miembros de la Unión Europea que, con arreglo a la legislación del Estado en que estén establecidas, se 
encuentren habilitadas para realizar la prestación de que se trate. Cuando la legislación del Estado en 
que se encuentren establecidas estas empresas exija una autorización especial o la pertenencia a una 
determinada organización para poder realizar la prestación de que se trate, deberán acreditar que 
cumplen este requisito. 

 
1.4.- Cuando se trate de empresas extranjeras no comprendidas en el párrafo anterior, informe de la 
Misión Diplomática Permanente u Oficina Consular de España del lugar del domicilio de la empresa en el 
que se haga constar, previa acreditación por la empresa, que figuran inscritas en el Registro local 
profesional, comercial o análogo, o en su defecto, que actúan con habitualidad en el tráfico local en el 
ámbito de las actividades a las que se extiende el objeto del contrato.  
 
Igualmente deberán acompañar informe de la Misión Diplomática Permanente de España o de la 
Secretaría General de Comercio Exterior del Ministerio de Industria, Turismo y Comercio sobre la 
condición de Estado signatario del Acuerdo sobre Contratación Pública de la Organización Mundial del 
Comercio, siempre que se trate de contratos sujetos a regulación armonizada o, en caso contrario, el 
informe de reciprocidad a que se refiere el artículo 55.1 del TRLCSP. 
 
1.5.- Documentación acreditativa de la habilitación empresarial o profesional que precisa la realización 
del contrato, en su caso, conforme a lo requerido en el apartado 4 del anexo 2. 

 
2. Bastanteo de poderes. 
 

Los que comparezcan o firmen proposiciones en nombre de otro o representen a una persona jurídica, 
deberán aportar el poder acreditativo de su representación declarado bastante por un Letrado de los 
Servicios Jurídicos de la Comunidad de Madrid, todo ello en original o copia compulsada. Igualmente 
deberá presentar fotocopia compulsada del D.N.I. de la persona a cuyo favor se otorgó el apoderamiento 
o representación, o bien autorización al órgano gestor del procedimiento para su consulta o verificación 
electrónica on-line, mediante la aplicación ICDA (Intercambio de Datos entre Administraciones). Si el 
documento acreditativo de la representación contuviese delegación permanente de facultades, deberá 
figurar inscrito en el Registro Mercantil. 

 
Se significa que, de acuerdo con lo establecido en la Ley de Tasas y Precios Públicos de la Comunidad 
de Madrid, Texto refundido aprobado por Decreto Legislativo 2/2002, de 24 de octubre, la solicitud de 
bastanteo se encuentra sujeta a tasa, debiendo autoliquidarse por el interesado en el momento de su 
formulación, requisito sin el cual no se iniciará la actuación administrativa, según lo establecido en la 
Orden 98/2002, de 29 de enero, de la Consejería de Presidencia, por la que se aprueban las normas de 
gestión, liquidación y recaudación de la tasa por bastanteo de documentos. 

 
3.- Declaraciones sobre no estar incurso en prohibiciones para contratar y sobre el empleo de 

trabajadores con discapacidad. 
 

3.1.- Declaración responsable, conforme al modelo fijado en el Anexo 8 al presente pliego, de que el 
empresario, si se tratare de persona física, o la empresa, sus administradores y representantes, si se 
tratare de persona jurídica, así como el firmante de la proposición, no están incursos en ninguna de las 
prohibiciones e incompatibilidades para contratar señaladas en el artículo 60 del TRLCSP, en los 
términos y condiciones previstas en el mismo, en la Ley autonómica 14/1995, de 21 de abril, de 
Incompatibilidades de Altos Cargos de la Comunidad de Madrid, y en el artículo 29.5 de la Ley 9/1990, 
de 8 de noviembre, Reguladora de la Hacienda de la Comunidad de Madrid. Esta declaración 
comprenderá expresamente la circunstancia de hallarse al corriente del cumplimiento de las obligaciones 
tributarias y con la Seguridad Social impuestas por las disposiciones vigentes, así como de no tener 
deudas en período ejecutivo de pago, salvo que estuvieran garantizadas, con la Comunidad de Madrid.  
 
El licitador podrá incluir, conforme al modelo fijado en el anexo 11 al presente pliego, la autorización 
expresa al órgano gestor del contrato para que, de resultar su oferta la más ventajosa económicamente, 
realice la consulta electrónica on-line, mediante la aplicación ICDA (Intercambio de Datos entre 
Administraciones), de que se halla al corriente en el cumplimiento de las obligaciones tributarias y con la 
Seguridad Social. Esta información, en su caso, sustituirá a las certificaciones indicadas al respecto en la 
cláusula 17 del presente pliego. 
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3.2.- Declaración responsable, conforme al modelo fijado en el Anexo 9 al presente pliego, por la que de 
resultar adjudicatario asume, conforme con lo señalado en la cláusula 28 del presente pliego, la 
obligación de tener empleados durante la vigencia del contrato trabajadores con discapacidad en un 2 
por 100 al menos de la plantilla de la empresa, si ésta alcanza un número de 50 o más trabajadores y el 
contratista está sujeto a tal obligación de acuerdo con el artículo 38.1 de la Ley 13/1982, de 7 de abril, de 
Integración Social de Minusválidos, o la de adoptar las medidas alternativas desarrolladas 
reglamentariamente por el Real Decreto 364/2005, de 8 de abril. En esta declaración se hará constar 
además que asume igualmente la obligación de acreditar ante el órgano de contratación cuando le fuese 
requerido durante la vigencia del contrato, o, en todo caso, antes de la devolución de la garantía 
definitiva, el cumplimiento de la obligación anteriormente referida. 

 
4.- Acreditación de la solvencia económica, financiera y técnica. 
 

Los licitadores deberán acreditar los requisitos de solvencia económica, financiera y técnica en los 
términos y por los medios que se especifican en el apartado 3 del anexo 2 al presente pliego. En el 
mismo apartado se especifican los criterios de selección en función de los medios de acreditación de la 
solvencia económica, financiera y técnica. 
 
Para acreditar la solvencia, el empresario podrá basarse en la solvencia y medios de otras entidades, 
independientemente de la naturaleza jurídica de los vínculos que tenga con ellas, siempre que 
demuestre que, para la ejecución del contrato, dispone efectivamente de esos medios. 
 
Para la determinación de la solvencia de las uniones temporales de empresarios se acumularán las 
características acreditadas por cada uno de los integrantes de la misma. 

 
5.- Garantía provisional. 
 

No es necesaria la constitución de garantía provisional  
 
6.- Uniones de empresarios. 
 

Si varios empresarios concurren constituyendo una unión temporal, cada uno de los que la componen 
deberá acreditar su capacidad de obrar presentando todos y cada uno de ellos los documentos exigidos 
en la presente cláusula, debiendo acompañar asimismo un escrito de compromiso en el que indicarán 
los nombres y circunstancias de los empresarios que se agrupan, el porcentaje de participación de cada 
uno de ellos y la designación de un representante o apoderado único de la unión que durante la vigencia 
del contrato ha de ostentar la plena representación de la misma frente a la Administración. El citado 
documento deberá estar firmado por los representantes de cada una de las empresas que componen la 
unión. 

 
7.- Jurisdicción de empresas extranjeras. 
 

Las empresas extranjeras deberán presentar declaración de someterse a la jurisdicción de los Juzgados 
y Tribunales españoles de cualquier orden, para todas las incidencias que de modo directo o indirecto 
pudieran surgir del contrato, con renuncia, en su caso, al fuero jurisdiccional extranjero que pudiera 
corresponderles. 

 
8.- Documentación relativa a la preferencia de la adjudicación. 
 

A efectos de la preferencia en la adjudicación, según lo previsto en la cláusula 16 del presente pliego, 
podrá presentarse en este sobre la siguiente documentación:  
 
- Contratos de trabajo y documentos de cotización a la Seguridad Social de los trabajadores con 
discapacidad. 
 

9.- Empresas pertenecientes a un mismo grupo. 
 

Las empresas pertenecientes a un mismo grupo, entendiéndose por tales las que se encuentren en 
alguno de los supuestos del artículo 42.1 del Código de Comercio y que presenten distintas 
proposiciones para concurrir individualmente a la adjudicación, deberán presentar declaración en la que 
hagan constar esta condición, acompañando una relación de las empresas vinculadas. 
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También deberán presentar declaración explícita aquellas sociedades que, presentando distintas 
proposiciones, concurran en alguno de los supuestos alternativos establecidos en el artículo 42.1 del 
Código de Comercio, respecto de los socios que la integran. 

 
 
10.- Registro de licitadores. 

 
El certificado de inscripción en el Registro de Licitadores de la Comunidad de Madrid eximirá a los 
licitadores inscritos con certificado en vigor de la presentación en las convocatorias de contratación de la 
documentación relativa a la capacidad de obrar, bastanteo del poder, de las declaraciones de no 
encontrarse incurso en prohibiciones e incompatibilidades para contratar con la Administración, de 
hallarse al corriente en el cumplimiento de obligaciones tributarias y con la Seguridad Social y de no 
tener deudas en período ejecutivo con la Comunidad de Madrid y, en su caso, de la certificación 
acreditativa de encontrarse clasificados para los tipos de contratos a los que pretendan concurrir y de la 
declaración relativa al compromiso de tener contratados trabajadores con discapacidad. 
 
No será preciso que los empresarios aporten el certificado de inscripción, sustituyéndose su 
presentación por el acceso de los órganos y mesas de contratación al mismo por medios telemáticos, 
según lo dispuesto en los artículos 4 y 5 de la Orden de 19 de enero de 2007, de la Consejería de 
Hacienda, sobre la presentación telemática de solicitudes en los procedimientos del Registro de 
Licitadores de la Comunidad de Madrid, la consulta en Internet de los datos registrados y el acceso por 
medios electrónicos a los certificados de inscripción. 

 
El empresario deberá presentar en la licitación una declaración responsable sobre la vigencia de los 
datos anotados en el Registro de Licitadores, según el modelo que figura como anexo 10 al presente 
pliego. Si se hubiese producido alteración de los datos registrales se hará mención expresa en la citada 
declaración, uniendo la documentación correspondiente. 

 
B) SOBRE Nº 2 'DOCUMENTACIÓN TÉCNICA RELATIVA A LOS CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN CUYA 
CUANTIFICACIÓN DEPENDE DE UN JUICIO DE VALOR'. 
 
En este sobre se incluirá: 
 
- La documentación técnica que se especifica en el anexo 4.1 al presente pliego, en orden a la aplicación de los 
criterios de adjudicación que dependen de un juicio de valor (criterio nº 2: calidad y nº 4: servicios postentrega  y 
complementarios), utilizando los modelos que figuran como anexos 4.2 y 4.3  
 
- Otra documentación 
 

- Indicación de los medios personales y materiales que el licitador pone al servicio de la Comunidad de 
Madrid en relación al objeto del contrato. 

 
- Nombre, domicilio y teléfono, en la Comunidad de Madrid, de la persona designada como encargada 
de resolver las cuestiones relacionadas con la ejecución de los contratos y en la práctica diaria de los 
suministros. En caso de sustitución de la persona designada, deberá comunicarse a la Junta Central de 
Compras en el plazo de siete días. 

 
- Otros documentos que el licitador estime conveniente aportar. 
 

En ningún caso se incluirán en este sobre documentos relativos a los criterios de valoración mediante fórmulas, 
que habrán de ser incluidos en el sobre nº 3. 

 
 
C) SOBRE Nº 3 "PROPOSICIÓN ECONÓMICA Y DOCUMENTACIÓN RELATIVA A LOS CRITERIOS DE 
ADJUDICACIÓN EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA POR APLICACIÓN DE FÓRMULAS". 
 
Este sobre contendrá la proposición económica (criterio de valoración nº 1), que se presentará redactada 
conforme al modelo o modelos fijados en los los anexos 3.1 y 3.2 al presente pliego, debiendo contener cuantas 
indicaciones se especifiquen en el referido modelo o modelos y en los que se hará mención expresa al número 
de artículos ecológicos ofertados en cada lote (criterio de valoración nº 3), valorable mediante aplicación de 
fórmulas. No se aceptarán aquellas que contengan omisiones, errores o tachaduras que impidan conocer 
claramente lo que la Administración estime fundamental para considerar la oferta. Si alguna proposición no 
guardase concordancia con la documentación examinada y admitida, excediese del precio base de licitación de 
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los productos, variase sustancialmente el modelo establecido, comportase error manifiesto en los importes de la 
proposición, o existiese reconocimiento por parte del licitador de que adolece de error o inconsistencia que la 
hagan inviable, será desechada por la Mesa de contratación motivando su decisión, sin que sea causa bastante 
para el rechazo el cambio u omisión de algunas palabras del modelo si ello no altera su sentido. 
 
La proposición deberá cumplimentarse siguiendo el orden de lotes y artículos establecido en el anexo 1 a este 
pliego, especificando en todo caso el código de los artículos asignado por la Administración. Los diferentes 
productos que se oferten en su caso para cada artículo deberán contener las mismas especificaciones aludidas 
anteriormente, debiendo utilizar los dos últimos dígitos del código del artículo para identificarlos. 
 
Los precios se expresarán en euros con un número máximo de tres decimales. 
 
Cuando una empresa presente oferta a dos o más lotes, las propuestas deberán incluirse dentro de este sobre 
número 3, “Proposición Económica”, de forma separada e indicando el número de lote, a fin de facilitar el manejo 
de la documentación en los estudios valorativos de las ofertas. 
 
A todos los efectos se entenderá que en los precios ofertados están incluidos todos los gastos que la empresa 
deba realizar para el cumplimiento de las prestaciones de los  contratos basados en el acuerdo marco, como son 
los generales, financieros, seguros, transportes y desplazamientos, montajes y embalaje, honorarios del personal 
a su cargo, de comprobación y ensayo, tasas y toda clase de tributos en vigor y cualesquiera otros que pudieran 
establecerse o modificarse durante la vigencia del acuerdo marco, a excepción del IVA. 
 
“PREPARACIÓN DE OFERTAS”.- En el Portal de la Contratación Pública de la Comunidad de Madrid, 
http://www.madrid.org/contratospublicos, se publicará la convocatoria del presente acuerdo marco y se podrá 
poner a disposición de los interesados el programa informático “preparación de ofertas”, que podrán descargar e 
instalar en su equipo para la elaboración de sus proposiciones de forma segura y cómoda. El programa permite 
imprimir la oferta en los modelos establecidos en los anexos 3.1, 3.2, 4.2 y 4.3 de este pliego para su 
presentación en papel y genera los ficheros con los datos que deben grabarse en disco compacto (CD) para su 
inclusión en los sobres correspondientes. Esta forma de preparación y presentación de ofertas evitará errores de 
trascripción y agilizará los trabajos de estudio y valoración de las mismas. 
 
Cláusula 14. Actuación de la Mesa de contratación de la Junta Central de Compras. 
 
Finalizado el plazo de admisión de proposiciones, se constituirá la Mesa de contratación de la Junta Central de 
Compras con objeto de calificar la documentación presentada por los licitadores. Si observase defectos u 
omisiones subsanables en la misma, lo comunicará a los interesados mediante telefax, correo electrónico o por 
medios que permitan tener constancia de su recepción, de la fecha en que se reciba y del contenido de la 
comunicación concediéndose un plazo no superior a cinco días naturales para que los licitadores los corrijan o 
subsanen o para que presenten aclaraciones o documentos complementarios ante la propia Mesa de 
contratación. 
 
Una vez calificada la documentación y subsanados, en su caso, los defectos u omisiones, la Mesa procederá a 
determinar las empresas que cumplen los criterios de selección de los empresarios que se establecen en el 
apartado 3 del anexo 2 de este pliego, con pronunciamiento expreso sobre los admitidos a licitación, los 
rechazados y sobre las causas de su rechazo.  
 
 En un plazo que no podrá ser superior a siete días naturales, a contar desde le apertura de la documentación 
administrativa, se procederá a la apertura en acto público del sobre nº 2, Documentación técnica, de las 
empresas admitidas a licitación, correspondiente a los criterios cuya ponderación dependa de un juicio de valor, 
entregándose el órgano encargado de su valoración la documentación contenida en el mismo, y dejando 
constancia documental de todo lo actuado. 
 
Para la  evaluación del criterio Calidad de los artículos ofertados podrán solicitarse muestras a los licitadores 
admitidos. El examen de las muestras y la asignación de la puntuación se llevará a cabo por la Comisión Técnica 
que se habrá de constituir al efecto. Realizada la valoración, se unirán al expediente los documentos que 
contengan la puntuación obtenida y el orden en que quedan clasificadas las ofertas de acuerdo con dichos 
criterios. 
 
En acto público, en el plazo máximo que se establece en el apartado 8 del anexo 2, la mesa pondrá en 
conocimiento de los licitadores el resultado de la calificación de la documentación y la valoración previa de los 
criterios de adjudicación que requieran de un juicio de valor, y seguidamente abrirá el sobre nº 3: PROPOSICIÓN 
ECONÓMICA Y DOCUMENTACIÓN RELATIVA A LOS CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN EVALUABLES DE 
FORMA AUTOMÁTICA POR APLICACIÓN DE FÓRMULAS, de las empresas admitidas a licitación.  

http://www.madrid.org/
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Posteriormente la Mesa considerará los criterios de adjudicación cuantificables directamente mediante la 
aplicación de fórmulas, asignándose la puntuación correspondiente, y establecerá el orden definitivo en que 
quedan clasificadas las proposiciones. 
 
Por último la Mesa elevará al órgano de contratación la propuesta de adjudicación que estime pertinente, que 
incluirá en todo caso la ponderación de los criterios de adjudicación. 
 
 
Cláusula 15. Efectos de la propuesta de adjudicación. Renuncia o desistimiento. 
 
La propuesta de adjudicación de la Mesa de contratación no crea derecho alguno en favor de los licitadores 
propuestos como adjudicatarios, que no los adquirirán, respecto a la Administración, mientras no se le haya 
formalizado el acuerdo marco. 
 
Si, antes de la adjudicación, el órgano de contratación renunciase a la celebración del acuerdo marco o 
desistiese del procedimiento, deberá compensar a los licitadores por los gastos efectivos en que hubieran 
incurrido, previa solicitud y con la debida justificación de su valoración económica. 
 

CAPÍTULO III 
ADJUDICACIÓN Y FORMALIZACIÓN 

 
Cláusula 16. Garantía definitiva. 
 
Los licitadores que hayan presentado las ofertas económicamente más ventajosas estarán obligados a constituir 
garantía definitiva a disposición del órgano de contratación. Su cuantía será la señalada en el apartado 6 del 
anexo 2 de este pliego. La garantía deberá ser constituida en el plazo de 10 días hábiles contados desde el 
siguiente a aquel en que reciban el requerimiento de la Administración. En todo caso, la garantía definitiva 
responderá de los conceptos a que se refiere el artículo 100 del TRLCSP. 
 
La garantía definitiva se constituirá de conformidad con lo preceptuado en los artículos 96 a 99 del TRLCSP y en 
cualquiera de las formas que se establecen en los artículos 55, 56 y 57 del RGLCAP, en cuanto no se opongan a 
lo previsto en el TRLCSP, ajustándose, de acuerdo con la forma escogida, a los modelos de los anexos 5, 6 y 7 
del presente pliego, debiendo consignarse en la Tesorería de la Comunidad de Madrid. 
 
No será preciso que los empresarios aporten el resguardo acreditativo de su constitución, sustituyéndose su 
presentación por el acceso del órgano de contratación al mismo por medios electrónicos, según lo dispuesto en 
la Resolución de 7 de marzo de 2003, del Director General de Política Financiera y Tesorería. 
 
En el caso de amortización o sustitución de los valores que integran la garantía, el adjudicatario viene obligado a 
reponer la garantía en igual cuantía, siendo a su costa el otorgamiento de los documentos necesarios a tal fin. 
 
En el caso de que los contratos de suministro basados en el presente acuerdo marco experimenten variación en 
más del doble del presupuesto teórico base de licitación, deberá el adjudicatario completar la garantía definitiva 
por un importe equivalente al exigido inicialmente, en el plazo de 15 días naturales contados desde la fecha en 
que se notifique al empresario el correspondiente acuerdo, a efectos de guardar la debida proporción con el 
presupuesto teórico base de licitación modificado del acuerdo marco, incurriendo en caso contrario en causa de 
resolución. 
 
Finalizado el plazo de vigencia del acuerdo marco y transcurrido el plazo de garantía de los bienes objeto del 
suministro, si no resultasen responsabilidades que hayan de ejercitarse sobre la garantía definitiva, se dictará 
resolución de devolución de aquélla o de cancelación del aval, conforme al procedimiento establecido en el 
artículo 24 del RGCPCM. 
 
Cláusula 17. Adjudicación del acuerdo marco. 
 
El órgano de contratación adjudicará el acuerdo marco a los licitadores que hayan realizado las proposiciones 
económicamente más ventajosas mediante la aplicación de los criterios objetivos de adjudicación establecidos 
en el apartado 5 del anexo 2. Cada lote podrá ser adjudicado a un máximo de ocho licitadores. Se podrá 
declarar desierto uno o varios lotes cuando no exista ninguna proposición admisible. 
 
El acuerdo marco se adjudicará en el plazo máximo de 3 meses a contar desde la apertura de las proposiciones 
económicas. 
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Tendrán preferencia en la adjudicación las proposiciones presentadas por aquellas empresas, que, sin estar 
sujetas a la obligación a que se refiere la cláusula 28 del presente pliego, en el momento de acreditar su 
solvencia técnica, tengan en su plantilla un número de trabajadores con discapacidad superior al 2%, siempre 
que dichas proposiciones igualaran en sus términos a las más ventajosas después de aplicar los criterios 
objetivos establecidos para la adjudicación. A efectos de aplicación de esta circunstancia los licitadores deberán 
acreditarla, en su caso, en el momento de presentar sus proposiciones, mediante los correspondientes contratos 
de trabajo y documentos de cotización a la Seguridad Social. 
 
Igualmente, tendrán preferencia en la adjudicación, en igualdad de condiciones con las que sean 
económicamente más ventajosas, las proposiciones presentadas por  las empresas de inserción reguladas en la 
Ley 44/2007, de 13 de diciembre, para la regulación del régimen de las empresas de inserción, que cumplan con 
los requisitos establecidos en dicha normativa para tener esta consideración. 
 
También tendrán preferencia, en igualdad de condiciones, las proposiciones presentadas por entidades 
reconocidas como organizaciones de Comercio Justo, en productos en los que exista alternativa de Comercio 
Justo. 
 
En el supuesto de que resultase adjudicataria una unión temporal de empresas, ésta acreditará su constitución 
en escritura pública, así como el CIF asignado a dicha unión. En todo caso, la duración de la unión será 
coincidente con la del acuerdo marco hasta su extinción. 
 
Los licitadores que hayan presentados las ofertas económicamente más ventajosas deberán acreditar ante el 
órgano de contratación hallarse al corriente en el cumplimiento de las obligaciones tributarias y con la Seguridad 
Social, a cuyo efecto se les otorgará un plazo de diez días hábiles. Dicha acreditación se efectuará mediante los 
siguientes documentos: 
 
Obligaciones tributarias:  
 

a) Original o copia compulsada del alta en el Impuesto sobre Actividades Económicas en el epígrafe 
correspondiente al objeto del acuerdo marco, siempre que ejerza actividades sujetas a dicho impuesto, 
referida al ejercicio corriente, o el último recibo completado con una declaración responsable de no haberse 
dado de baja en la matrícula del citado impuesto.  

 
Los sujetos pasivos que estén exentos del impuesto deberán presentar declaración responsable 
indicando la causa de exención. En el supuesto de encontrarse en alguna de las excepciones 
establecidas en el artículo 82.1 apartados e) y f) de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, texto 
refundido aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, deberán presentar asimismo 
resolución expresa de la concesión de la exención de la Agencia Estatal de Administración Tributaria. 

 
Las agrupaciones y uniones temporales de empresas deberán acreditar el alta en el impuesto, sin 
perjuicio de la tributación que corresponda a las empresas integrantes de la misma. 

 
b) Certificación positiva expedida por la Agencia Estatal de la Administración Tributaria, en la que se 
contenga genéricamente el cumplimiento de los requisitos establecidos en el artículo 13 del RGLCAP. 

 
Además, los licitadores que hayan presentados las ofertas económicamente más ventajosas, de acuerdo con lo 
dispuesto en el artículo 29.5 de la Ley 9/1990, de 8 de noviembre, Reguladora de la Hacienda de la Comunidad 
de Madrid, no deberán tener deudas en periodo ejecutivo de pago con la Administración autonómica, salvo que 
estuviesen garantizadas. El certificado que acredite la inexistencia de dichas deudas se aportará de oficio por la 
Administración autonómica. 
 
Obligaciones con la Seguridad Social: 
 

Certificación positiva expedida por la Tesorería de la Seguridad Social, en la que se contenga 
genéricamente el cumplimiento de los requisitos establecidos en el artículo 14 del RGLCAP. 
 

Si el empresario autorizó expresamente a la Administración contratante para acceder a la información relativa al 
cumplimiento de las obligaciones tributarias y con la Seguridad Social, en los términos previstos en la Cláusula 
13, SOBRE Nº 1 “DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA”, apartado 3.1 del presente pliego, la información así 
obtenida, en su caso, sustituirá a las correspondientes certificaciones en los términos previstos en los Convenios 
suscritos. 
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Asimismo, en el citado plazo de diez días hábiles se presentará la documentación acreditativa de la constitución 
de la garantía definitiva así como los justificantes correspondientes al pago de los anuncios de licitación y, en su 
caso, la documentación acreditativa de la efectiva disposición de los medios que se hubiese comprometido a 
dedicar o adscribir a la ejecución del contrato. 
 
Si los licitadores que hayan presentados las ofertas económicamente más ventajosas se comprometieron a la 
contratación de personas en situación de exclusión social, deberán presentar igualmente en el citado plazo: 
informes de los servicios sociales públicos competentes acreditativos de dicha situación, contratos de trabajo y 
documentos de cotización a la Seguridad Social. 
 
Una vez presentada adecuadamente la documentación señalada y constituida la garantía definitiva, el órgano de 
contratación adjudicará el contrato dentro de los cinco días hábiles siguientes a la recepción de la 
documentación, sin perjuicio de la eventual revisión de la adjudicación en vía de recurso especial en materia de 
contratación. 
 
Cuando el acto recurrido sea la adjudicación, la tramitación del expediente quedará en suspenso hasta que el 
órgano encargado de resolver el recurso se pronuncie sobre el mantenimiento o levantamiento de la suspensión 
automática o, en su defecto, hasta que se resuelva expresamente el recurso. 
 
Adjudicado el acuerdo marco y transcurridos los plazos para la interposición de recursos sin que se hayan 
interpuesto, la documentación que acompaña a las proposiciones quedará a disposición de los interesados. Si 
éstos no retiran su documentación en los tres meses siguientes a la fecha en que se les notifique la adjudicación 
definitiva, la Administración no estará obligada a seguirla custodiando, a excepción de los documentos 
constitutivos de la garantía provisional, que se conservarán para su entrega a los interesados. 
 
Cláusula 18. Perfección y formalización del acuerdo marco. 
 
El acuerdo marco se perfeccionará mediante su formalización. 
 
Con cada adjudicatario se formalizará un contrato en documento administrativo dentro del plazo de quince días 
hábiles a contar desde el siguiente al de la notificación de la adjudicación. 
 
Si el acuerdo marco es susceptible de recurso especial en materia de contratación, la formalización se efectuará 
dentro de los cinco días siguientes a aquel en que hubiera recibido el requerimiento de formalización, una vez 
transcurrido el plazo previsto en el párrafo anterior sin que se hubiera interpuesto recurso que lleve aparejada la 
suspensión de la formalización del contrato o se hubiera levantado la suspensión. 
 
El acuerdo marco podrá formalizarse en escritura pública si así lo solicita el contratista, corriendo a su cargo los 
gastos derivados de su otorgamiento. En este caso, el contratista deberá entregar a la Administración una copia 
legitimada y una simple del citado documento, en el plazo máximo de un mes desde su formalización. 
 
Cláusula 19. Catálogo de bienes objeto del acuerdo marco. 
 
Los bienes adjudicados constituirán el Catálogo de bienes objeto del acuerdo marco para su adquisición por los 
centros y unidades de la Comunidad de Madrid y de otras Administraciones y Entes adheridos, que sustituirá al 
anteriormente vigente respecto de la misma clase de bienes. El nuevo catálogo entrará en vigor tras la 
formalización del acuerdo marco, en la fecha que se determine en los documentos de formalización. 
 

CAPÍTULO IV 
EJECUCIÓN DEL ACUERDO MARCO 

 
Cláusula 20. Plazo de vigencia del acuerdo marco y prórroga. 
 
El plazo de vigencia del acuerdo marco será el que se especifica en el apartado 9 del anexo 2 de este pliego. 
Durante dicho plazo los adjudicatarios estarán obligados a atender las peticiones de suministro que reciban 
sobre los productos objeto del acuerdo marco. 
 
El acuerdo marco podrá ser prorrogado antes de finalizar su vigencia, sin que el plazo total, incluídas las 
prórrogas exceda de cuatro años, salvo la situación excepcional de que no haya podido entrar en vigor el 
correspondiente catálogo de productos homologados surgido de la nueva adjudicación. La prórroga será 
obligatoria para el empresario. Se formalizará en documento administrativo y requerirá la previa tramitación del 
oportuno expediente, en el que se dará audiencia al contratista, sin que pueda producirse por consentimiento 
tácito de las partes.  
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Los precios no podrán sufrir variación durante el periodo de la prórroga que, en su caso, se acuerde, sin perjuicio 
de la aplicación de las revisiones de precios que pudieran corresponder conforme a lo estipulado en el acuerdo 
marco y de las mejores condiciones que los contratistas ofrezcan mediante promociones u ofertas temporales. 
 
Cláusula 21. Modificación del acuerdo marco. 
 
El órgano de contratación podrá acordar, una vez perfeccionado el acuerdo marco y por razones de interés 
público, modificaciones en el mismo en los casos y en la forma previstos en el título V del libro I del TRLCSP y de 
acuerdo con el procedimiento regulado en su artículo 211, justificándolo debidamente en el expediente. 
 
En lo concerniente a su régimen se estará a lo dispuesto en los artículos 106, 107, 108, 210 y 219 del TRLCSP 
 
En el apartado 14 del Anexo 2 se especifican, en su caso, las condiciones, el alcance y los límites de las 
modificaciones previstas. 
 
Las modificaciones no previstas en el apartado 14 del Anexo 2 sólo podrán efectuarse cuando se justifique 
suficientemente la concurrencia de alguna de las circunstancias previstas en el artículo 107 del TRLCSP. 
Estas modificaciones no podrán alterar las condiciones esenciales de la licitación y adjudicación y deberán 
limitarse a introducir las variaciones estrictamente indispensable para responder a la causa objetiva que las haga 
necesarias. 
 
Cláusula 22. Suspensión del acuerdo marco. 
 
La Administración, por razones de interés público, podrá acordar la suspensión de la ejecución del acuerdo 
marco. Igualmente procederá la suspensión del mismo si se diere la circunstancia prevista en el artículo  216.5 
del TRLCSP Los efectos de la suspensión se regirán por lo dispuesto por el artículo 220 del TRLCSP así como 
en los preceptos concordantes del RGLCAP. 
 
Cláusula 23. Cesión del acuerdo marco. 
 
Los derechos y obligaciones dimanantes del acuerdo marco podrán ser cedidos por los adjudicatarios a un 
tercero siempre que se den los supuestos y se cumplan los requisitos establecidos en el artículo 226  del 
TRLCSP. 
 
Cláusula 24. Subcontratación. 
 
Los adjudicatarios del acuerdo marco podrán concertar con terceros la realización parcial del mismo siempre que 
se cumplan los requisitos establecidos en el artículo 227 del TRLCSP quedando obligado al cumplimiento de los 
requisitos y obligaciones establecidos en el artículo 228 del mismo texto legal. En todo caso, el contratista 
asumirá la total responsabilidad de la ejecución del contrato frente a la Administración. 
 
El contratista deberá comunicar al órgano de contratación su intención de subcontratar, indicando las partes del 
contrato a que afectará y la identidad del subcontratista, así como justificar la aptitud de éste por referencia a los 
elementos técnicos y humanos de que dispone y a su experiencia. 
 
Asimismo, junto con el escrito mediante el que se dé conocimiento del subcontrato a celebrar, el contratista 
deberá acreditar que el subcontratista no se encuentra inhabilitado para contratar de acuerdo con el 
ordenamiento jurídico o comprendido en alguno de los supuestos del artículo 60 del TRLCSP y que no se halla 
incurso en la suspensión de clasificaciones. Dicha acreditación podrá hacerse efectiva mediante declaración 
responsable del subcontratista. 
 
Los subcontratistas no tendrán, en ningún caso, acción directa frente a la Administración contratante por las 
obligaciones contraídas con ellos por el contratista como consecuencia de la ejecución del contrato principal y de 
los subcontratos. 
 
 

CAPÍTULO V 
DERECHOS Y OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA 

 
Cláusula 25. Pago del precio. 
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El pago del precio se efectuará por el centro destinatario de los bienes. El contratista tendrá derecho al abono del 
precio de los bienes efectivamente entregados y formalmente recibidos por la Administración, mediante la 
presentación de facturas debidamente conformadas. 
La demora en el pago por plazo superior a cuarenta días entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2012, y 
treinta días a partir del 1 de enero de 2013  devengará a favor del contratista los intereses de demora y la 
indemnización por los costes de cobro en los términos previstos en la Ley 3/2004, de 29 de diciembre, por la que 
se establecen medidas de lucha contra la morosidad en las operaciones comerciales, de conformidad con lo 
establecido en el artículo 216.4 del TRLCSP. 
 
Si la demora en el plazo fuese superior a cuatro meses, el contratista podrá proceder a la suspensión del 
cumplimiento del acuerdo marco, debiendo comunicar a la Administración, con un mes de antelación, tal 
circunstancia. Si la demora en el pago fuese superior a ocho meses, el contratista tendrá derecho asimismo a 
resolver el acuerdo marco y al resarcimiento de los perjuicios que como consecuencia de ello se le originen. 
 
Conforme a lo dispuesto en el artículo 218 del TRLCSP y en los términos establecidos en el mismo, los 
contratistas podrán ceder el derecho de cobro que tengan frente a la Administración conforme a Derecho. A este 
respecto, la Comunidad de Madrid tiene suscritos convenios de colaboración con varias entidades financieras 
para el descuento de certificaciones y facturas  
 
Se puede obtener información completa sobre las condiciones y procedimiento a seguir en la página web de la 
Dirección General de Política Financiera, Tesorería y Patrimonio, dentro del sitio web institucional de la 
Comunidad de Madrid http://www.madrid.org. 
 
Cláusula 26. Revisión de precios. 
 
Transcurrido un año desde la entrada en vigor del catálogo de bienes objeto del acuerdo marco, podrá tener 
lugar la revisión de precios de los artículos adjudicados, mediante resolución del órgano de contratación que 
determinará su alcance, aplicando el índice o sistema de revisión especificado en el apartado 10 del anexo 2 de 
este pliego. Dada la duración y naturaleza del acuerdo marco y de los contratos basados en el mismo que se 
realicen por los distintos centros para la adquisición de los bienes incluidos en el catálogo, se presumirá que 
durante el primer año se ha ejecutado el 20 por 100 de su importe a efectos de lo establecido en el artículo 89.1 
del TRLCSP. Respecto a los precios cuya revisión no se solicite por el contratista se entenderá que ha aplicado 
la correspondiente mejora. 
 
Cláusula 27. Obligaciones, gastos e impuestos exigibles al contratista. 
 
Son de cuenta del contratista los gastos de impuestos, anuncios de licitación, ya sea en boletines y diarios 
oficiales o en cualquier medio de comunicación, cuyo importe máximo se encuentra especificado en el apartado 
2 del anexo 2, los de formalización del acuerdo marco en el caso de elevación a escritura pública, así como de 
cuantas licencias, autorizaciones y permisos procedan en orden a la ejecución del suministro. Asimismo vendrá 
obligado a satisfacer todos los gastos que la empresa deba realizar para el cumplimiento de los contratos 
basados en el acuerdo marco, como son los generales, financieros, seguros, transportes y desplazamientos, 
materiales, instalaciones, honorarios del personal a su cargo, de comprobación y ensayo, tasas y toda clase de 
tributos, el IVA y cualesquiera otros que pudieran derivarse de la ejecución del acuerdo marco durante la 
vigencia del mismo. 
 
Expresamente se hace constar que los gastos de transporte y entrega de los bienes objeto del suministro al lugar 
señalado para ello serán de cuenta del contratista. 
 
El contratista deberá respetar, durante el plazo indicado en el apartado 11 del anexo 2, el carácter confidencial 
de la información a que tenga acceso con ocasión de la ejecución del contrato, la cual se especifica, en su caso, 
en el mismo apartado, o que por su propia naturaleza deba ser tratada como tal. 
 
Cláusula 28. Medidas de contratación con empresas que estén obligadas a tener en su plantilla trabajadores con 
discapacidad. 
 
El contratista, conforme con lo dispuesto en el Decreto 213/1998, de 17 de diciembre, del Consejo de Gobierno, 
por el que se establecen medidas en la contratación administrativa de la Comunidad de Madrid para apoyar la 
estabilidad y calidad del empleo, durante la vigencia del acuerdo marco asume entre sus obligaciones la de tener 
trabajadores con discapacidad en un 2 %, al menos, de la plantilla de la empresa, si ésta alcanza un número de 
50 o más trabajadores y el contratista está sujeto a tal obligación, de acuerdo con el artículo 38.1 de la Ley 
13/1982, de 7 de abril, de Integración Social de Minusválidos, o la de adoptar las medidas alternativas 
desarrolladas reglamentariamente por el Real Decreto 364/2005, de 8 de abril. 
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El contratista queda obligado igualmente a acreditar ante el órgano de contratación el cumplimiento de la referida 
obligación, en cualquier momento de la vigencia del acuerdo marco o, en todo caso, antes de la devolución de la 
garantía definitiva. La acreditación del cumplimiento de la obligación se efectuará mediante la presentación ante 
el órgano de contratación de los siguientes documentos: un certificado de la empresa en el que conste el número 
de trabajadores de plantilla y copia compulsada de los contratos celebrados con trabajadores con discapacidad. 
 
Para el supuesto de incumplimiento de esta obligación se estará a lo prevenido en el Decreto 213/1998, de 17 de 
diciembre. 
 
Cláusula 29. Obligaciones laborales y sociales. 
 
El contratista está obligado al cumplimiento de las disposiciones vigentes en materia laboral, de seguridad social, 
de integración social de minusválidos y de prevención de riesgos laborales, conforme a lo dispuesto en la Ley 
31/1995, de 8 de noviembre, sobre Prevención de Riesgos Laborales, Real Decreto 171/2004, de 30 enero, por 
el que se desarrolla el artículo 24 de dicha Ley en materia de coordinación de actividades empresariales y en el 
Reglamento de los Servicios de Prevención, aprobado por Real Decreto 39/1997, de 17 de enero, así como de 
las que se promulguen durante la ejecución del contrato.  
 
Los licitadores podrán obtener información sobre las obligaciones relativas a las condiciones sobre protección y 
condiciones de trabajo vigentes en la Comunidad de Madrid para la ejecución del acuerdo marco en: 
 

Instituto Regional de Seguridad y Salud en el Trabajo, calle Ventura Rodríguez nº 7, plantas 2 y 6, 28008 
Madrid, teléfonos 900 71 31 23 - 91 420 58 15, fax 91 420 57 79. 

 
Podrán obtener asimismo información general sobre las obligaciones relativas a la protección del medio 
ambiente vigentes en la Comunidad de Madrid en la Guía General de Aspectos Ambientales publicada en el 
apartado de Información General del Portal de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid 
(http://www.madrid.org/contratospublicos). 
 
En el modelo de proposición económica que figura como anexo 3.1 al presente pliego se hará manifestación 
expresa de que se han tenido en cuenta en sus ofertas tales obligaciones. 
 
Cláusula 30. Penalidades. 
 
Cuando el contratista, por causas imputables al mismo, hubiese incurrido en demora respecto del cumplimiento 
de los plazos de entrega, la Administración podrá optar indistintamente por la resolución del contrato o por la 
imposición de penalidades, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 212 del TRLCSP. 
 
La aplicación y el pago de las penalidades no excluyen la indemnización a que la Administración pueda tener 
derecho por daños y perjuicios ocasionados con motivo del retraso imputable al contratista. 
 
En caso de cumplimiento defectuoso de la ejecución del contrato, o, en su caso, incumplimiento del compromiso 
de dedicar o adscribir a la ejecución del contrato los medios personales y materiales suficientes, o de las 
condiciones especiales de ejecución del contrato, la Administración podrá imponer al contratista las penalidades 
indicadas en el apartado 13 del anexo 2, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 212.1 del TRLCSP. 
 
La infracción de las condiciones para la subcontratación establecidas en el artículo 227.3 del TRLCSP  podrá dar 
lugar a la imposición al contratista de una penalidad de hasta un 50 por ciento del importe del subcontrato. 
 

CAPÍTULO VI 
CONCLUSIÓN DEL ACUERDO MARCO 

 
Cláusula 31. Terminación del acuerdo marco. 
 
El acuerdo marco se entenderá cumplido por el contratista cuando, transcurrido su plazo de vigencia total más 
las prórrogas, en su caso, acordadas de acuerdo con lo establecido en la cláusula 20 de este pliego, aquél haya 
realizado, de acuerdo con los términos del mismo y a satisfacción de la Administración, la totalidad de su objeto. 
 
Cláusula 32. Prerrogativas de la Administración y Tribunales competentes. 
 
De acuerdo con lo establecido en la cláusula 1, este acuerdo marco tiene carácter administrativo. El órgano de 
contratación tiene la facultad de resolver cuantas cuestiones se susciten durante la vigencia del mismo sobre su 
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interpretación, modificación, efectos y extinción, dentro de los límites y con sujeción a los requisitos señalados en 
la Ley. 
 
De acuerdo con lo previsto en el artículo 40 del TRLCSP, si el acuerdo marco está sujeto a regulación 
armonizada, circunstancia que se indica en el apartado 2 del anexo 2, serán susceptibles de recurso especial 
en materia de contratación los anuncios de licitación, los pliegos y documentos contractuales que establezcan las 
condiciones que deban regir la contratación, la adjudicación y los actos de trámite adoptados en el procedimiento 
de contratación que decidan directa o indirectamente sobre la adjudicación, determinen la imposibilidad de 
continuar el procedimiento o produzcan indefensión o perjuicio irreparable a derechos o intereses legítimos, a 
estos efectos se consideran actos de trámite los acuerdos de exclusión de licitadores de la Mesa de 
Contratación. No serán susceptibles de recurso especial en materia de contratación los actos dictados en 
relación con las modificaciones contractuales no previstas en el pliego que, de conformidad con lo dispuesto en 
en los artículos 105 a 107 del TRLCSP, sea preciso realizar una vez adjudicado el contrato, tanto si acuerdan 
como si no la resolución y la celebración de nueva licitación. 
 
El recurso especial en materia de contratación tiene carácter potestativo, pudiendo presentarse el escrito de 
interposición en el registro del órgano de contratación o del competente para la resolución, en el plazo de quince 
días hábiles computados conforme a lo dispuesto en el artículo 44 del TRLCSP, previo anuncio por escrito al 
órgano de contratación. La resolución dictada será directamente ejecutiva y solo cabrá la interposición del 
recurso contencioso-administrativo. 
 
Los actos del órgano de contratación no susceptibles de recurso especial, así como los que se dicten en 
contratos no comprendidos en el artículo 40 del TRLCSP serán inmediatamente ejecutivos, poniendo fin a la vía 
administrativa. Contra estas resoluciones podrá interponerse recurso de reposición, ante el órgano de 
contratación, en el plazo de un mes, contado a partir del siguiente al de notificación de la resolución, o ser 
impugnadas directamente ante la Jurisdicción Contencioso Administrativa. 
 
 
Cláusula 33. Resolución del acuerdo marco. 
 
Son causas de resolución del acuerdo marco las recogidas en los artículos 85, 223 y 299 del TRLCSP, así como 
las siguientes: 
 

- La pérdida sobrevenida de los requisitos para contratar con la Administración. 
 

- El incumplimiento de las limitaciones establecidas en materia de subcontratación. 
 

- La obstrucción a las facultades de inspección de la Administración. 
 

- El incumplimiento de la obligación del contratista de respetar el carácter confidencial de los datos o 
antecedentes indicados en el apartado 11 del anexo 2 que, no siendo públicos o notorios, estén 
relacionados con el objeto del acuerdo marco y de los que tenga conocimiento con ocasión del mismo. 

 
- El incumplimiento de la obligación del contratista de dar cuenta a la Dirección General de Política 
Financiera, Tesorería y Patrimonio, con la debida antelación, de cualquier oferta singularizada o de 
campaña que proyecte realizar, sea para el sector público o privado, cuando se refieran a los bienes 
adjudicados. 

 
- El incumplimiento reiterado de los plazos máximos de entrega establecidos para los artículos 
adjudicados. 

 
- El suministro de bienes al margen del procedimiento establecido en el anexo 13 del presente pliego. 
 
- El incumplimiento culpable por parte del contratista de lo establecido en la Ley 8/2005, de 26 de 
diciembre, de Protección y Fomento del Arbolado Urbano de la Comunidad de Madrid, siempre y cuando 
su conducta haya sido objeto de sanción muy grave, conforme a lo dispuesto en el artículo 11.2.1 de 
dicha Ley. 

 
La resolución del acuerdo marco se acordará por el órgano de contratación de oficio o a instancia del contratista, 
en su caso, mediante procedimiento tramitado en la forma reglamentariamente establecida por el artículo 109 del 
RGLCAP. 
 
En los casos de resolución por incumplimiento culpable del contratista, éste deberá indemnizar a la 
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Administración los daños y perjuicios ocasionados. La indemnización se hará efectiva sobre la garantía, sin 
perjuicio de la subsistencia de la responsabilidad del contratista en lo que se refiere al importe que exceda del de 
la garantía incautada. La determinación de los daños y perjuicios que deba indemnizar el contratista se llevará a 
cabo por el órgano de contratación en decisión motivada previa audiencia del mismo, atendiendo, entre otros 
factores, a los mayores gastos que ocasione a la Administración. 
 
Para la aplicación de las causas de resolución se estará a lo dispuesto en los artículos 224 del TRLCSP y 110 
del RGLCAP, y para sus efectos a lo dispuesto en los artículos 225 y 300 del TRLCSP.  

 
CAPÍTULO VII 

CONTRATOS BASADOS EN EL ACUERDO MARCO 
 
Cláusula 34. Principio de riesgo y ventura. 
 
De acuerdo con lo que establecen los artículos 215 y 292 del TRLCSP, la ejecución de los contratos basados en 
el acuerdo marco se realizará a riesgo y ventura del contratista. 
 
Cláusula 35. Sujeción al pliego de cláusulas administrativas particulares y al de prescripciones técnicas. 
 
Los contratos basados en el acuerdo marco se ejecutarán con sujeción a las cláusulas del presente pliego y a las 
del de prescripciones técnicas particulares y de acuerdo con las instrucciones que para su interpretación diere la 
Administración al contratista a través, en su caso, del responsable del contrato. 
 
Cláusula 36. Contratos basados en el acuerdo marco.  
 
Los órganos y centros comprendidos en el ámbito subjetivo de contratación centralizada, procederán a la 
adquisición de los bienes incluidos en el catálogo, sin que sea precisa nueva licitación, al proveedor de su 
elección de entre los adjudicatarios del acuerdo marco. Para ello cursarán las peticiones de los artículos que 
necesiten, con arreglo al procedimiento que corresponda de los establecidos en la cláusula siguiente, según los 
grupos de bienes de que se trate, utilizando para ello el modelo de petición  de bienes que figura como anexo  13 
del presente pliego, quedando los proveedores obligados a la entrega de los mismos.  
 
Los contratistas no deberán atender las solicitudes de centros que hayan sido efectuadas al margen del referido 
procedimiento, ni admitirán cambios que pudieran suponer modificación y/o variación en relación con los 
artículos objeto de la adjudicación. Será causa de resolución del contrato el incumplimiento de estas 
prescripciones, de acuerdo con lo estipulado en la cláusula 33 de este pliego. 
 
Las características de los productos, los precios de los mismos y los plazos de entrega serán los que figuren en 
los correspondientes catálogos de bienes homologados objeto del acuerdo marco en la fecha en que se curse 
cada petición por los centros. 
 
Los plazos de entrega de los bienes se contarán desde la fecha (día y, en su caso, hora) de notificación de la 
solicitud y en la localidad y lugar que señale el centro peticionario. Dichos plazos tendrán el carácter de máximos, 
si bien podrá ampliarse en supuestos singulares y por motivos excepcionales, a petición de los contratistas, 
previa autorización por el órgano de contratación. 
 
Cláusula 37. Procedimiento. 
 
En la adquisición de los artículos homologados se seguirá el siguiente procedimiento: 
 
Procedimiento para bienes de los grupos de alimentación, limpieza, higiene y aseo, material de oficina y 
consumibles de informática y gasóleo de tipo C.  
  
- Elaboración de una memoria justificativa de la necesidad de la adquisición por la unidad o centro peticionario.  
  
- Cumplimentación por el peticionario del documento de petición de bienes que figura en el anexo 12 al presente 
pliego. En cada documento de petición se incluirán los bienes solicitados a un mismo proveedor.  
  
- Envío de las peticiones directamente a los proveedores que hayan de realizar el suministro.  
  
- Comprobación de que los productos suministrados se corresponden con los solicitados y firma del albarán de 
entrega por el responsable del servicio o unidad que se haga cargo de los mismos.  
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- Pago del precio, que se realizará por el centro de los bienes conforme a las normas generales de la legislación 
sobre contratos públicos y demás disposiciones aplicables.  
  
Comunicación con periodicidad semestral por parte de los servicios y centros consumidores a la Dirección 
General de Política Financiera, Tesorería y Patrimonio de las compras realizadas por este procedimiento, 
remitiendo un resumen por cada grupo de bienes de las adquisiciones a cada proveedor y sus importes.  
  
Cláusula 38. Recepción de los bienes. 
 
Las recepciones de los bienes, a efectos de la comprobación material de la inversión se realizarán, en todo caso, 
a instancias de cada centro o unidad peticionaria en la forma legalmente establecida. 
 
Si los bienes no se hallasen en estado de ser recibidos, se hará constar así en el acta de recepción y se darán 
las instrucciones precisas al contratista para que subsane los defectos observados o proceda a realizar un nuevo 
suministro de conformidad con lo pactado. 
 
El contratista no tendrá derecho a indemnización por causa de pérdidas, averías o perjuicios ocasionados en los 
bienes antes de su entrega a la Administración, salvo que esta hubiere incurrido en mora al recibirlos. Cuando la 
recepción de los bienes, realizada en la forma legalmente establecida, sea posterior a la entrega a la 
Administración, ésta será responsable de la custodia de los mismos durante el tiempo que medie entre uno y otro 
acto. 
 
Cláusula 39. Dirección y supervisión del suministro. 
 
La Administración tiene la facultad de inspeccionar y de ser informada del proceso de fabricación o elaboración 
de los bienes objeto del acuerdo marco, pudiendo ordenar o realizar por sí misma análisis, ensayos y pruebas de 
los materiales a emplear, establecer sistemas de control de calidad y dictar cuantas disposiciones estime 
oportunas para el estricto cumplimiento del acuerdo marco. La dirección y supervisión del suministro será 
ejercida por la persona que a tal efecto se designe por la Administración. 
 
Cláusula 40. Responsabilidad del contratista por daños y perjuicios. 
 
El contratista será responsable de todos los daños y perjuicios, directos o indirectos que se causen a terceros 
como consecuencia de las operaciones que requiera la ejecución de los contratos basados en el acuerdo marco. 
Si los daños y perjuicios ocasionados fueran consecuencia inmediata y directa de una orden dada por la 
Administración, ésta será responsable dentro de los límites señalados en las leyes. En todo caso, será de 
aplicación lo preceptuado en el artículo 214 del TRLCSP. 
 
Cláusula 41. Plazo de garantía. 
 
El plazo de garantía comenzará a contar desde la fecha de recepción y será el establecido en el apartado 12 del 
anexo 2 de este pliego. 
 
Cláusula 42. Vicios o defectos durante el plazo de garantía. 
 
Si durante el plazo de garantía se acreditase la existencia de vicios o defectos en los bienes suministrados, la 
Administración tendrá derecho a reclamar al contratista que reponga los bienes inadecuados o a exigir su 
reparación si ésta resultase suficiente. En todo caso, durante el plazo de garantía el contratista tendrá derecho a 
conocer y ser oído sobre la aplicación dada a los bienes objeto del suministro. 
 
En el supuesto de que el órgano de contratación estimase, durante el plazo de garantía, que los bienes 
entregados no son aptos para el fin pretendido, como consecuencia de los vicios o defectos observados en ellos, 
siempre que estos vicios o defectos fuesen imputables al contratista y exista la presunción de que la reposición o 
reparación de los bienes no serán suficientes para lograr aquel fin, podrá, antes de finalizar el plazo de garantía, 
rechazar los bienes dejándolos de cuenta del contratista, quedando la Administración exenta de la obligación del 
pago, o si hubiese efectuado éste la Administración tendrá derecho a la recuperación del precio satisfecho. 

ENTERADO Y CONFORME: 
EL ADJUDICATARIO, 
 
 
 
 
Fdo.: 

Madrid, 23 de mayo de 2012 
LA JEFA DEL ÁREA DE LA JUNTA CENTRAL DE 
COMPRAS, 
 
 
 
Fdo: Inmaculada Blázquez Jiménez 
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ANEXO
RELACIÓN DE ARTÍCULOS TIPO Y LOTES EN QUE SE AGRUPAN

1

1Lote nº

Bolígrafo económico con capuchón (escritura fina o normal, colores tipo bic o similar)

Bolígrafo stick con capuchón realizado con material reciclado o biodegradable

Bolígrafo uso común capuchón tinta gel (colores, tipos bic cristal gel, Pilot G-1 o
similar)

Bolígrafo uso común capuchón, tinta base de aceite (colores, tipo Pilot BPS-GP o
similar)

Bolígrafo retráctil, tinta de gel ( tipo bic cristal gel stickpilot G-2 o similar, colores)

Bolígrafo retráctil tinta gel o base de aceite realizado con material reciclado o
biodegradable

Roller tinta líquida trazo 0,3 (tipo pilot V5, VBall05 o similar colores)

Roller tinta líquida trazo 0,5 (tipo pilot V7, VBall07 o similar colores)

Bolígrafo con peana y cadena de plástico

Bolígrafo unido a base de plástico y cadena niquelada (tipo Fellowes o similar)

Pluma desechable (A/N tipo Pilot V Pen o similar)

Bolígrafo de tinta 4 colores, con punta retráctil  por botones laterales (tipo bic o similar)

Bolígrafos multifunción colores y portaminas (tipo pilot gp 2+1)

Boligrafo especial para vidrio de baja viscosidad resistente al agua

Boligrafo de tinta borrable (tipo pilot  frixion o similar)

Bolígrafo con dispensador de marcapáginas (tipo Post-it, Index duo o similar)

Lapicero especial para usar en vidrio y radiografias (tipo Lumocolor Omnichrom o
similar blanco y colores)

Lapiceros de grafito (H, HB, B, 2B y 2H  con y sin goma borrador tipo Staedler Noris o
similar)

Lapiceros de colores ((estuche 12/18 und) Tipos Staedler o Stabilo o similar)

Lapiceros de colores ((estuche 24/32 und) Tipos Staedler o Stabilo o similar)

Lápiz bicolor azul/rojo ( tipo Faber- Castell o similar)

Portaminas recargables puntera retráctil, pulsador y clip de metal (0,5 mm., 0,7 mm. y
0,9 mm, tipo Staedler mars micro, Faber-Castell o similar)

Portaminas recargables cuerpo de plastico (0,5 mm., 0,7 mm. y 0,9 mm,tipo bic,
stabilo,pilotsuper grip, o similar)

Minas distintos calibres (0,5 mm., 0,7 mm. y 0,9mm. estuche 12-15 und. tipo Faber-
Castell o similar)

Estuche 12 rotuladores (colores punta fina/gruesa tipo alpino o similar)

Rotulador no permanente apto para transparencias (trazo 0,4-1mm tipo staedtler
lumocolor o similar colores)

Rotulador no permanente apto para transparencias (trazo 1-8mm tipo uni-ball o similar
colores)

Rotulador permanente punta de fibra fina (trazo 0,3-3mm, colores, tipo Stabilo point 88,
Edding1200/1300, Staedtler triangular o similar)

Rotulador permanente punta de fibra muy resistente trazo 6mm (colores, tipo pilot V-
Sign Pen, o similar)

Rotulador permanente punta fina (trazo 0,4-1 mm punta  cónica o biselada, colores,tipo
Staedtler Lumocolor, Edding 8400 o similar)

3019-01-01-01

3019-01-01-02

3019-01-01-03

3019-01-01-04

3019-01-01-05

3019-01-01-06

3019-01-01-07

3019-01-01-08

3019-01-01-09

3019-01-01-10

3019-01-01-11

3019-01-01-12

3019-01-01-13

3019-01-01-14

3019-01-01-15

3019-01-01-16

3019-01-02-01

3019-01-02-02

3019-01-02-03

3019-01-02-04

3019-01-02-05

3019-01-03-01

3019-01-03-02

3019-01-03-03

3019-01-04-01

3019-01-04-02

3019-01-04-03

3019-01-04-04

3019-01-04-05

3019-01-04-06

 0,300

 0,400

 1,000

 1,000

 1,300

 1,300

 1,500

 1,500

 3,000

 6,000

 2,500

 2,000

 5,000

 0,500

 2,000

 2,000

 1,000

 0,300

 6,000

 14,000

 0,400

 3,500

 1,500

 1,000

 3,500

 1,000

 3,500

 0,800

 1,500

 1,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Elementos de escritura, corrección y artículos de dibujo

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  600.000,00

 1.200.000,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000
38-33-0000

(art. 76 LCSP):
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Pliego de cláusulas administrativas particulares                                                                                         Acuerdo marco. Exp .: 05-DT-00002.2/2011

ANEXO
RELACIÓN DE ARTÍCULOS TIPO Y LOTES EN QUE SE AGRUPAN

1

1Lote nº

Rotulador permanente aluminio ( trazo 1-5mm punta  cónica o biselada, colores,tipo
Edding 3000/3300 o similar)

Rotulador permanente plastico (trazo 1-5mm punta cónica o biselada, colores, tipo
Edding 300/330 o similar)

Rotulador permanente (trazo 2-7, 3-4 mm punta cónica o biselada, colores,tipo Edding
500/550)

Rotulador permanente (trazo 4-12, 5-16 mm punta biselada gruesa, colores, tipo
Edding 800/850 o similar)

Rotulador Standar para pizarra blanca punta biselada/cónica (colores tipo staedtler
whiteboard , bic  whiteboard o similar)

Tinta para rellenar los marcadores permanentes rellenables (frasco 25/30 mltipo
Edding o similar)

Rotulador especial cds, dvds, discos blu-ray (tipo Edding 8400/8500 o similar)

Rotulador especial tinta metálica (oro/plata trazo 0,5-2mm tipo pilot o similar)

Rotulador especial tinta opaca (colores trazo 1-4mm tipo Edding 750/751 o similar)

Rotulador especial textil y calzado (trazo 2-3 mm tipo Edding 4500 o similar)

Rotulador especial textil y calzado trazo fino (tipo pilot permwash o similar)

Marcadores flurescentes de uso común (tipo stabilo boss , staedtler, bic, pilot o similar)

Gomas de borrar económica para lápiz (tipo Milan o similar)

Gomas de borrar para lápiz/tinta (tipo pelikan br40 o similar)

Gomas técnicas con menor formación de virutas (tipo staedtler mars plastic o similar)

Gomas de borrar para delineación (tipo rotring tb20 o similar)

Portagomas automático (tipo milan jet eraser , maped o similar)

Recambio para portagomas (milan jet eraser, maped o similar)

Lapiz borratintas puntas fina /gruesa (tipo pelikan o similar)

Lapizgoma para tinta con escobilla (staedtler o similar)

Afilalapiceros una entrada (metálico o plástico con tipo maped o similar)

Afilalapiceros doble entrada (metálico o plástico con tipo maped o similar)

Afilalapiceros doble con depósito (metálico o plástico tipo maped o similar)

Rotulador calibrado con tinta pigmentada (0,2 / 0,4 / 0,8 mm. tipo Rotring o similar)

Estilógrafos con cartuchos capilar de tinta china (tipo Rotring Radiograph o similar)

Cartucho capilar para estilógrafo (tipo Rotring Radiograph, caja de 3 cartuchos)

Pluma técnica con puntera de acero duro cromado (medidas 0,2 mm. - 0,8 mm.)

Tinta china, frasco 10 ml aprox. con dosificador

Tinta estllográfica botella de plástico 250 ml (tipo Pelikan 4001 o similar)

Compás técnico de precisión con brazos articulados

Cinta correctora con dispensador desechable tipo roller (ancho de la cinta 4,2  a 6 mm
y largo de 8,5 a 12 m)

Lápiz corrector con capuchón ajustable punta métalica secado rápido (de 7 a 12 ml
tipo pritt o similar)

Corrector líquido 20 ml secado rápido (tipo tipp-ex o similar)

Pinturas de cera gruesas (tipo Manley o similar  caja 6/10)

3019-01-04-07

3019-01-04-08

3019-01-04-09

3019-01-04-10

3019-01-04-11

3019-01-04-12

3019-01-04-13

3019-01-04-14

3019-01-04-15

3019-01-04-16

3019-01-04-17

3019-01-04-18

3019-01-05-01

3019-01-05-02

3019-01-05-03

3019-01-05-04

3019-01-05-05

3019-01-05-06

3019-01-05-07

3019-01-05-08

3019-01-06-01

3019-01-06-02

3019-01-06-03

3019-01-07-01

3019-01-07-02

3019-01-07-03

3019-01-07-04

3019-01-07-05

3019-01-07-06

3019-01-07-07

3019-01-08-01

3019-01-08-02

3019-01-08-03

3019-01-09-01

 1,700

 0,700

 2,000

 4,000

 1,000

 4,500

 1,800

 3,000

 2,000

 1,800

 1,400

 1,000

 0,200

 0,300

 0,700

 2,000

 2,000

 0,300

 0,800

 1,000

 0,400

 0,800

 2,000

 2,000

 25,000

 3,000

 16,000

 2,000

 14,000

 11,000

 2,500

 1,700

 1,200

 2,500

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Elementos de escritura, corrección y artículos de dibujo

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  600.000,00

 1.200.000,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000
38-33-0000

(art. 76 LCSP):
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Pliego de cláusulas administrativas particulares                                                                                         Acuerdo marco. Exp .: 05-DT-00002.2/2011

ANEXO
RELACIÓN DE ARTÍCULOS TIPO Y LOTES EN QUE SE AGRUPAN

1

1Lote nº

Pinturas de cera gruesas (tipo Manley o similar  caja 15/24)

Pinturas para tejidos bote de 45ml

Pinturas de dedos, lavado fácil (5/6 colores)

Tempera escolar (caja 5/7/12 colores tipo Jovi o similar)

Acuarelas (12/18/24 colores tipo Jovi o similar)

Caja de 15 barras de plastilina de 15 gr. (varios colores)

Caja de 10 barras de plastilina de 50 gr. (Varios colores)

Caja de 30 barras de plastilina de 50 gr. (Varios colores)

Bolsa de 4 frascos y accesorios de pasta para moldear (indicada para niños de 0-3
dermatologicamente testada) (tipo Giotto o similar)

Pinceles nº 0 a 8

Reglas plástico transparente 30 cm.

Reglas plástico transparente 40 cm.

Reglas plástico transparente 50 cm.

Regla técnica alta calidad plástico verde (de 30-40 cm., tipo Faber-Castell o similar)

Regla técnica alta calidad plástico verde (de 50-60 cm., tipo Faber-Castell o similar)

Regla metálica milimetrada de 20-30-40 cm

Regla metálica milimetrada de 50-60 cm.

Escalímetro triangular técnico de 30 cm (tipo faber-castell o similar)

Escuadra ó cartabón  transparente 25 cm.

Escuadra ó cartabón  transparente 30 cm.

Juego de cristal transparente compuesto de regla ,escuadra y cartabón de 30 cm y
semicírculo de 13 cm

Escuadra ó cartabón  técnicos  alta calidad plástico verde  28-37 cm. (Tipo faber-
castell o similar)

Caja 6/8 cartuchos para pluma Waterman, Inoxcrom, Mont Blanc etc.

3019-01-09-02

3019-01-09-03

3019-01-09-04

3019-01-09-05

3019-01-09-06

3019-01-09-07

3019-01-09-08

3019-01-09-09

3019-01-09-10

3019-01-09-11

3833-01-01-01

3833-01-01-02

3833-01-01-03

3833-01-01-04

3833-01-01-05

3833-01-01-06

3833-01-01-07

3833-01-01-08

3833-01-01-09

3833-01-01-10

3833-01-01-11

3833-01-01-12

3833-01-01-13

 5,000

 3,000

 5,000

 5,000

 5,000

 2,500

 4,000

 12,000

 13,000

 0,600

 0,300

 0,500

 0,700

 5,000

 8,000

 3,000

 5,000

 6,000

 0,400

 0,600

 1,700

 5,000

 3,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Elementos de escritura, corrección y artículos de dibujo

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  600.000,00

 1.200.000,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000
38-33-0000

(art. 76 LCSP):
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Pliego de cláusulas administrativas particulares                                                                                         Acuerdo marco. Exp .: 05-DT-00002.2/2011

ANEXO
RELACIÓN DE ARTÍCULOS TIPO Y LOTES EN QUE SE AGRUPAN

1

2Lote nº

Calculadora científica con 12 dígitos (tipo Casio FX-991ES o similar)

Calculadora de bolsillo doble alimentación solar/pilas (8, 10 ó 12 dígitos)

Calculadora de sobremesa solar/pilas 12 dígitos con memoria (tipo Citizen SDC4310 o
similar)

Calculadora impresora de sobremesa profesional papel térmico (tipo Casio DR-T220 o
similar)

Calculadora impresora de sobremesa impresión rollo de tinta (tipo Casio HR-150TEC o
similar)

Cartucho de tinta para calculadora (Canon, Olivetti, etc. tipo CJ3A o similar)

Cintas de impresión para calculadora

Rodillos de impresión para calculadora (Sharp, Casio, Ibico, Unioffice, etc. tipo IR-
40/IR-40T o similar)

Abrecartas cromado económico

Abrecartas eléctrico (tipo Alba Ouletn 730582 o similar)

Atril funcional de sobremesa para DIN A4 (tipo Fellowes o similar)

Atril brazo articulado (curvo o recto, tipo Stey o similar)

Atril lateral para ordenador (tipo 3M modelo DH445 o similar)

Bandeja de sobremesa metálica cromada apilable

Bandeja de sobremesa plástico apilable (colores opacos o traslúcidos)

Bandeja de sobremesa plástico reciclado

Cubilete portalapiceros (plástico o metálico rejilla)

Mojasellos (base de goma o plástico)

Quitagrapas tipo pinza con cubierta de plástico

Quitagrapas metálico (de tijera tipo Petrus o similar o tipo pala)

Quitagrapas de gruesos (palanca o tijera)

Grapadora de gruesos capacidad mínimo 210 hojas (tipo Rapid HD-210 o similar)

Grapadora de brazo largo (tipo Rapid HD 12/12, Petrus 600 o similar)

Grapadora eléctrica de gran capacidad mínimo 50 hojas (tipo Rapid 100E, 5050E,
5080E, Novus B 100EL o similar)

Grapadora metálica pintada de sobremesa capacidad mínima 30 hojas (tipo Casco M-
1, M-10 o similar)

Grapadora metálica cromada de sobremesa, capacidad mínima de 30 hojas (tipo
Casco M-5, M-15  o similar)

Grapadora de acero pintada de sobremesa, capacidad mínima 70-80 hojas (tipo Casco
M-30 o similar)

Grapadora de tenaza acero cromada (tipo Casco M-83 o similar)

Grapadora funcional de sobremesa grapa universal

Grapadora de tenaza acero mate (tipo Casco M-83 o similar)

Grapadora de bolsillo (tipo Petrus Liliput)

Portacalendarios de plástico (anillas metálicas, negro y colores)

Juego de 2 sujetalibros metálicos

Portaclips (cuadrados, redondos, imantados)

3014-01-01-01

3014-01-01-02

3014-01-01-03

3014-01-01-04

3014-01-01-05

3014-01-01-07

3014-01-01-08

3014-01-01-09

3019-03-01-01

3019-03-01-02

3019-03-01-03

3019-03-01-04

3019-03-01-05

3019-03-01-06

3019-03-01-07

3019-03-01-08

3019-03-01-09

3019-03-01-10

3019-03-01-11

3019-03-01-12

3019-03-01-13

3019-03-01-14

3019-03-01-15

3019-03-01-16

3019-03-01-17

3019-03-01-18

3019-03-01-21

3019-03-01-22

3019-03-01-23

3019-03-01-24

3019-03-01-26

3019-03-01-27

3019-03-01-28

3019-03-01-29

 30,000

 10,000

 20,000

 130,000

 60,000

 15,000

 3,000

 4,000

 1,000

 102,000

 10,000

 25,000

 35,000

 3,000

 2,000

 2,000

 2,000

 2,000

 0,500

 2,500

 6,000

 80,000

 55,000

 500,000

 35,000

 70,000

 50,000

 85,000

 15,000

 65,000

 2,500

 3,000

 7,000

 2,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Calculadoras, artículos de sobremesa y máquinas de oficina

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  900.000,00

 1.800.000,00

3 días

1 días

CPV: 30-14-0000
30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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ANEXO
RELACIÓN DE ARTÍCULOS TIPO Y LOTES EN QUE SE AGRUPAN

1

2Lote nº

Taladradora de gran capacidad mínimo 250 hojas (tipo Petrus 582 o similar)

Taladradora de gran capacidad mínimo 65 hojas (tipo Petrus 305 o similar)

Taladradora de acero 25 hojas (tipo Casco M220/1, M-200 o similar)

Cutter pequeño cuerpo plástico, 9 mm.

Cutter grande cuerpo plástico, 18 mm.

Cutter metálico uso profesional, 9 mm

Recambio de cuchillas para cutter pequeño (8-12 und)

Recambio cuchillas para cutter grande (8-12 und)

Tijeras empuñadura de plástico (15-16 cm.)

Tijeras empuñadura de plástico (21-22 cm.)

Portarrollos de sobremesa (distintas medidas de cinta adhesivas)

Portasellos de sobremesa (distintos materiales y número de plazas)

Abrecartas hoja de acero mango ergonómico de plástico (tipo Maped o similar)

Cutter abrecartas (tipo Scotch o similar)

Atril soporte para pantallas

Set bandejas giratorias (mínimo 3 bandejas)

Grapadora de gruesos capacidad mínimo 110 hojas (tipo Rapid HD-110 o similar)

Taladradora 2 agujeros 30 hojas (tipo rapid   FC30 o similar)

Taladradora 2 agujeros ecológica 20 hojas (tipo Rapid FC20-eco o similar)

Taladradora 4 agujeros mínimo 25 hojas (tipo Petrus 405 o similar)

Cutter metálico uso profesional, 18 mm.

Tijeras empuñadura de plástico (25-27 cm.)

Tijeras metálicas (15-16 cm.)

Tijeras metálicas (21-22 cm.)

Tijeras metálicas (25-27 cm.)

Taladradora 2 agujeros económica 20 hojas

Alicates para cortar espirales metálicos de encuadernación

Pesacartas mecánico, 1 kg

Pesacartas mecánico, 5 kg

Pesacartas electrónico, 1 kg

Pesacartas electrónico, 5 kg

Máquina de rotular manual (tipo Dymo Omega o similar)

Máquina de rotular electrónica de sobremesa (tipo Dymo LM 360D o similar)

Máquina de rotular electrónica portátil (tipo Dymo, Letratag o similar)

Máquina de rotular conectable a PC (tipo Dymo LW 450)

Precintador profesional (tipo Tesapacker 6049 o similar)

Precintador manual cuchilla de acero y freno (tipo Scotch H-180)

Precintador económico manual con cinta

Pilas alcalinas AAAA (LR61)  blister 2 pilas

3019-03-01-30

3019-03-01-31

3019-03-01-32

3019-03-01-33

3019-03-01-34

3019-03-01-35

3019-03-01-36

3019-03-01-37

3019-03-01-38

3019-03-01-39

3019-03-01-40

3019-03-01-41

3019-03-01-42

3019-03-01-43

3019-03-01-44

3019-03-01-45

3019-03-01-46

3019-03-01-47

3019-03-01-48

3019-03-01-49

3019-03-01-50

3019-03-01-51

3019-03-01-52

3019-03-01-53

3019-03-01-54

3019-03-01-55

3019-03-01-56

3019-03-02-01

3019-03-02-02

3019-03-02-03

3019-03-02-04

3019-03-02-05

3019-03-02-06

3019-03-02-07

3019-03-02-08

3019-03-02-09

3019-03-02-10

3019-03-02-11

3019-03-03-01

 250,000

 50,000

 50,000

 1,000

 2,000

 2,000

 0,600

 1,000

 1,000

 1,500

 5,000

 5,000

 2,000

 6,000

 5,000

 30,000

 50,000

 8,000

 6,000

 50,000

 3,000

 2,000

 3,000

 4,000

 6,000

 3,000

 20,000

 25,000

 30,000

 40,000

 70,000

 11,000

 130,000

 35,000

 150,000

 160,000

 18,000

 10,000

 4,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Calculadoras, artículos de sobremesa y máquinas de oficina

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  900.000,00

 1.800.000,00

3 días

1 días

CPV: 30-14-0000
30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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Pliego de cláusulas administrativas particulares                                                                                         Acuerdo marco. Exp .: 05-DT-00002.2/2011

ANEXO
RELACIÓN DE ARTÍCULOS TIPO Y LOTES EN QUE SE AGRUPAN

1

2Lote nº

Pilas alcalinas AAA(LR03)  blister 4 pilas

Pilas alcalinas AA (LR6)blister 4 pilas

Pilas alcalinas C(LR14) blister 2 pilas

Pilas alcalinas D(LR20) blister 2 pilas

Pilas alcalinas 9V(6LR61) blister 1 pilas

Pilas recargables  AAAA/AAA/AA/C/D/9V  blister 4 pilas

Cargador  universal de pilas +4pilas

3019-03-03-02

3019-03-03-03

3019-03-03-04

3019-03-03-05

3019-03-03-06

3019-03-03-07

3019-03-03-08

 4,000

 4,000

 4,000

 4,000

 4,000

 10,000

 40,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Calculadoras, artículos de sobremesa y máquinas de oficina

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  900.000,00

 1.800.000,00

3 días

1 días

CPV: 30-14-0000
30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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ANEXO
RELACIÓN DE ARTÍCULOS TIPO Y LOTES EN QUE SE AGRUPAN

1

3Lote nº

Bloc espiral con cubierta cartoncillo 80 hojas ( tamaño  16º/8º/4º/folio cuadricula/doble
raya/horizontal/liso colores)

Cuaderno espiral cubierta plastificada, 80 hojas (tamaño cuarto/octavo/folio/A4,
cuadricula/doble raya/horizontal/liso colores)

Cuaderno espiral cubierta cartón duro, 80 hojas (tamaño cuarto/octavo/folio/A4,
cuadricula/doble raya/horizontal/liso colores)

Cuaderno espiral microperforado (cubierta cartón duro o polipropileno 120/160 hojas,
folio/DIN A4 colores)

Libretas cubierta de cartulina, 50 hojas (tamaño cuarto o folio, horizontal/doble
raya/cuadriculla/milimetrado colores)

Portabloc  de polipropileno (con o sin portada, con o sin pinza)

Bloc de notas (liso/cuadrícula/horizontal, con o sin cubierta, tamaño 16º/8º/4º/folio)

Bloc de papel reciclado para pizarra de caballete 80x60 aprox. 20 hojas

Libro de registro entrada y salida c/ cubierta de cartoné (o correspondecia, folio o
apaisado,  tipo Miquel Rius o similar)

Libro de registro entrada y salida c/ cubierta de tela (folio o apaisado,  tipo Miquel Rius
o similar)

Libro de actas c/cubierta cartoné (formato folio, tipo Miquel Rius o similar)

Libro de actas c/cubierta de tela (formato folio, tipo Miquel Rius o similar)

Libros ((visitas, incidencias,  cuentas, etc, cubiertas cartoné o tela))

Listín telefónico c/ índice alfabético espiral polipropileno (2/ anillas, folio/cuarto/octavo)

Cuaderno índice alfabético / listín telefónico, cosido (folio/cuarto/octavo, tipo Miquel
Rius o similar)

Cuaderno espiral índice alfabético / listín telefónico (folio/cuarto/octavo)

Recambio índice alfabético /listín telefónico (folio/cuarto/octavo)

 Agenda polipiel/polipropileno, 1 día/página (folio/cuarto/octavo)

Agenda cartón duro 1 día / página (folio/cuarto/octavo)

Dietario de cartón, 1 día / página (formato folio, cuarto y octavo)

Taco de calendario de mesa (tipo Myrga o similar)

Talonarios de llamadas telefónicas 100 hojas

Papel multifunción, blanco reciclado impresoras inkjet, láser y fotocopiadora, formato
DIN A4, 500 hojas 80 gr/m2

Papel multifunción blanco reciclado, impresoras inkjet, láser y fotocopiadora, formato
DIN A3, 500 hojas, 80 gr/m2

Papel multifunción blanco reciclado, impresoras inkjet, láser y fotocopiadora, formato
DIN A2, 500 hojas 80 gr/m2

Papel multifunción reciclado sin blanquear libre de agentes ópticos fluorados,
impresoras inkjet, láser y fotocopiadora, formato DIN A2, 500 hoja s 80 gr/m2

Papel multifunción colores pastel, intensos y fluorescentes, impresoras inkjet, láser y
fotocopiadora, formato DIN A4, 500 hojas, 80 gr/m2

Papel multifunción colores pastel, intensos y fluorescentes, impresoras inkjet, láser y
fotocopiadora, formato DIN A3, 500 hojas, 80 gr/m2

Papel multifunción, reciclado sin blaquear libre de agentes ópticos fluorados,
impresoras inkjet, láser y fotocopiadora, formato DIN A4, 500 hojas, 80 gr/m2

2281-01-01-01

2281-01-01-02

2281-01-01-03

2281-01-01-04

2281-01-01-05

2281-01-01-06

2281-01-01-07

2281-01-01-08

2281-02-01-01

2281-02-01-02

2281-02-01-03

2281-02-01-04

2281-02-01-05

2281-02-02-01

2281-02-02-02

2281-02-02-03

2281-02-02-04

2281-02-03-01

2281-02-03-02

2281-02-03-03

2281-02-03-04

2281-02-03-05

3019-27-01-01

3019-27-01-02

3019-27-01-03

3019-27-01-04

3019-27-01-05

3019-27-01-06

3019-27-01-07

 1,000

 2,000

 2,000

 5,000

 1,000

 5,000

 1,000

 3,000

 5,500

 14,000

 5,500

 11,000

 10,000

 5,000

 5,000

 5,000

 1,000

 10,000

 5,000

 5,000

 1,500

 0,500

 4,000

 8,000

 3,000

 3,000

 6,000

 12,000

 4,500

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Manipulados de papel y papeles especiales

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  400.000,00

 800.000,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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ANEXO
RELACIÓN DE ARTÍCULOS TIPO Y LOTES EN QUE SE AGRUPAN

1

3Lote nº

Papel multifunción reciclado sin blanquear libre de agentes ópticos fluorados,
impresoras inkjet, láser y fotocopiadora, formato DIN A3, 500 hojas, 80 gr/m2

Papel especial fotográfico para impresora inkjet DIN A4 (Epson, Canon, Apli, HP etc,
brillo/mate, impresión 1ó2 caras, nº de hojas s/ gramaje)

Papel especial fotográfico para impresora inkje t, DIN A3 (Epson, Canon, Apli, HP etc,
brillo/mate, impresión 1ó2 caras,  nº de hojas s/ gramaje)

Rollo papel térmico para fax (ancho 210mm/216 mm mandril 12 mm 15-30 m)

Rollo papel térmico para fax (ancho 210 mm/216 mm, mandril 25 mm 50-100 m.)

Papel pautado en continuo, caja 2.500 hojas (liso/pautado, formado 240 x 380 mm x
11")

Papel en rollo para máquina dispensadora de turnos tipo Turnomatic 3.000 tickets

Papel térmico en rollo (blanco o color de diferentes medidas (80 x 80 mm...))

Papel fotocopiadora e impresora láser color, formato DIN A4, 200 gr/m2 (paquete 10-
50 hojas s/gramaje)

Papel de fotocopiadora e impresora láser color, formato DIN A3, 200gr/m2 (paquete
10-50 hojas s/gramaje)

Papel satinado para fotocopiadora e impresora láser color, formato DIN A4 (100-200
gr/m2, paquete 50-100 hojas)

Papel satinado para fotocopiadora e impresora láser color, formato DIN A3 (100-200
gr/m2, paquete 50-100 hojas)

Rollo papel para Plotter 80 gr/m2. 24" (0,610 m) x 50 m.

Rollo papel para Plotter 80 gr/m2. 36" (0,914 m.) x 50 m.

Rollo papel para Plotter 24"- 0,610 m. (90-120 gr/m2.,  40-50 m.)

Rollo papel para Plotter 36"-0,914 m. (90-120 gr/m2.,  40-50 m.)

Rollo papel para Plotter 42"-1,067 m. (90-120 gr/m2., 40-50 m.)

Rollo papel fotográfico mate para Plotter 140 gr/m2. 24" (0,610 m.) x 30 m.

Rollo papel fotográfico mate para Plotter 140 gr/m2. 36" (0,914 m.) x 30 m.

Rollo papel fotográfico mate para Plotter 140 gr/m2. 42" (1,067 m) x 30 m.

Rollo papel fotográfico acabado brillo para Plotter 24" (0,610 m.) x 30 m. (180-260
gr/m2.)

Rollo papel fotográfico acabado brillo para Plotter 36" (0,914 m.) x 30 m. (180-260
gr/m2.)

Rollo papel fotográfico acabado brillo para Plotter 42" (1,067 m.) x 30 m. (180-260
gr/m2.)

Rollo papel vegetal para Plotter 24" (0,610 m.) x 50 m. (90-95 gr/m2.)

Rollo papel vegetal para Plotter 36" (0,914 m) x 50 m. (90-95 gr/m2.)

Papel vegetal 90 gr/m2. DIN A4, paq. 250 hojas

Papel vegetal 90 gr/m2. DIN A3, paq. 250 hojas

Papel adhesivo poliéster mate fotocopiadora e impresora, DIN A4 (10-20 hojas)

Papel adhesivo poliéster mate fotocopiadora e impresora, DIN A3 (10-20 hojas)

Cartón pluma A4  espuma de poliuretano entre 2 hojas de cartulina blanca espesor
3mm

Cartón Pluma A3 espesor espuma de poliuretano entre 2 hojas de cartulina blanca
3mm

3019-27-01-08

3019-27-01-09

3019-27-01-10

3019-27-01-11

3019-27-01-12

3019-27-01-13

3019-27-01-14

3019-27-01-15

3019-27-01-16

3019-27-01-17

3019-27-01-18

3019-27-01-19

3019-27-02-01

3019-27-02-02

3019-27-02-03

3019-27-02-04

3019-27-02-05

3019-27-02-06

3019-27-02-07

3019-27-02-08

3019-27-02-09

3019-27-02-10

3019-27-02-11

3019-27-02-12

3019-27-02-13

3019-27-02-14

3019-27-02-15

3019-27-02-16

3019-27-02-17

3019-27-02-18

3019-27-02-19

 8,000

 25,000

 55,000

 4,000

 8,000

 58,000

 2,500

 2,000

 10,000

 20,000

 15,000

 20,000

 17,000

 20,000

 34,000

 48,000

 55,000

 40,000

 60,000

 80,000

 125,000

 180,000

 210,000

 40,000

 60,000

 20,600

 42,000

 25,000

 50,000

 1,000

 2,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Manipulados de papel y papeles especiales

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  400.000,00

 800.000,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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ANEXO
RELACIÓN DE ARTÍCULOS TIPO Y LOTES EN QUE SE AGRUPAN

1

3Lote nº

Cartón Pluma 70*100cm  espuma de poliuretano entre 2 hojas de cartulina blanca
espesor 5mm

Tira para archivadores de planos

Arandelas autoadehesivas de refuerzo, traslúcidas caja de 200 und (tipo Apli o similar)

Etiquetas adhesivas para CD / DVD, 114 mm. de diámetro caja 50 und

Etiquetas adhesivas para CD / DVD (otros diámetros distintos de 114 mm)

Etiquetas adhesivas para impresora matricial, en papel contínuo caja 500 hojas ( nº de
salida 1/2/3, distintas medidas.)

Etiquetas blancas adhesivas polivalentes para impresora láser/inkjet, fotocopiadora
canto recto y romo, DIN A4, 100 hojas (tipo Apli o similar, varias medidas)

Etiquetas blancas adhesivas polivalentes para impresora láser/inkjet, fotocopiadora
canto recto y romo, DIN A3, 100 hojas (tipo Apli o similar,  todas la medidas)

Etiquetas de poliéster transparentes adhesivas para fotocopiadora, impresora láser e
inkjet, DIN A4 (distintas medidas, 10/20 hojas, 99,1x38,1 mm...)

Etiquetas adhesivas para etiquetaje manual, 10 hojas (distintas medidas 26x54 mm...)

Etiquetas adhesivas Dymo Labelwrite Labels Large Address 36x89 mm., 260 uds.

Pulsera papel adhesiva térmica directas o transf. térmica, identificación pacientes,
clientes, etc., tamaño adulto (Blanco y colores. Rollo 200-260 uds.)

Pulsera papel adhesiva térmica directas o transf. térmica, identificación pacientes,
clientes, etc (Tamaños: niños y neonatos. Blancos y colores. Rollo 300-390 uds.)

Etiquetas adhesivas para impresoras de registro Zebra TLP 2844 c/logotipo
preimpreso de Comunidad de Madrid, 90 x 24 mm. Rollo 2500 uds.

Etiquetas adhesivas para impresora térmica de transferencia TEC B-442/443, 90 X
25/50 mm. (Rollo 2000-2500 uds.)

Etiquetas de papel ultradestructible 50 x 10 mm. 100 uds.

Rollo de 1000 etiquetas autoadhesivas para impresora Zebra S600 96x169mm

Etiquetas colgantes (tipo Apli o similar tamaño pequeño, mediano o grande caja de
1000/500 unid.)

Rollo de 1000 etiquetas autoadhesivas en rollo  para cualquier impresora de
transferencia térmica. Toshiba, Zebra. (hasta 70x50 mm)

Rollo de 1000 tiquetas autoadhesivas para cualquier impresora de transferencia
térmica: Toshiba, Zebra. (hasta 100x170mm)

Rollo de 1000 tiquetas autoadhesivas para cualquier impresora de transferencia
térmica: Toshiba, Zebra. (hasta 152x216mm)

Rollo de etiquetas adhesivas con indicador quimico para contenedores sometidos a
procersos de esterilización por vapor tipo 3M comply

Blocs de notas autoadhesivas de colores 38 x 51 mm, 100 hojas (tipo Post-it o similar)

Blocs de notas autoadhesivas de colores 76 x 76 mm, 100 hojas (tipo Post-it o similar)

Blocs de notas autoadhesivas de colores 76 x 127 mm, 100 hojas (tipo Post-it o
similar)

Blocs de notas autoadhesivas de colores 102 x 152 mm, 100 hojas (tipo Post-it o
similar)

Cubo de notas autoadhesivas de colores 76 x 76 mm, 450 hojas (tipo Post-it o similar)

Minicubo autoadhesivas de notas de colores 51 x 51 mm, 400 hojas (tipo Post-it o
similar)

 Portanotas  incluye  block de notas ( tipo post-it milenium o similar)

3019-27-02-20

3019-27-02-22

3019-27-03-01

3019-27-03-02

3019-27-03-03

3019-27-03-04

3019-27-03-05

3019-27-03-06

3019-27-03-07

3019-27-03-08

3019-27-03-09

3019-27-03-10

3019-27-03-11

3019-27-03-12

3019-27-03-13

3019-27-03-14

3019-27-03-15

3019-27-03-16

3019-27-03-17

3019-27-03-18

3019-27-03-19

3019-27-03-20

3019-27-04-01

3019-27-04-02

3019-27-04-03

3019-27-04-04

3019-27-04-05

3019-27-04-06

3019-27-04-07

 8,000

 0,200

 1,000

 6,000

 12,000

 30,000

 17,000

 35,000

 19,000

 1,000

 6,000

 60,000

 60,000

 7,000

 5,000

 25,000

 16,000

 8,000

 3,000

 16,000

 30,000

 3,000

 0,400

 1,000

 1,400

 3,000

 5,000

 3,000

 10,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Manipulados de papel y papeles especiales

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  400.000,00

 800.000,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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ANEXO
RELACIÓN DE ARTÍCULOS TIPO Y LOTES EN QUE SE AGRUPAN

1

3Lote nº

Papel de embalar rollo de 1 x 25 m. de 50 m. (marrón o blanco)

Papel embalar, bobina 1 m. de ancho (10-20 kg. blanco y marrón)

Papel embalar, bobina 1 m. de ancho (25-50 kg. blanco y marrón)

Bobina de plástico de burbuja 1 x 50 m.

Bobina de plástico de burbuja 1 x 150 m.

Rollo  ahesivo en polipropileno transparente para forrar  0,50 cm x 20 m (tipo Apli o
similar)

Rollo transparente polipropileno para forrar libros 45cmx2 metros

Papel para calculadoras, registradora (blanco o reciclado, en rollo de diferentes
medidas)

Bolsa para envíos en papel offset blanco, kraft o celulosa, 184x261 mm aprox., cierre
tira silicona, caja 250 und (80/100 gr)

Bolsa para envíos en papel offset blanco, kraft o celulosa, 229x324 mm, cierre tira
silicona, caja 250 und (80/100 gr)

Bolsa para envíos en papel offset blanco, kraft o celulosa, 250x353 mm, cierre tira
silicona, caja 250 und (80/100 gr)

Bolsas de papel kraft armado, para envíos especiales, cierre tira silicona, caja 100
uds., 125 gr. (medidas 184x261 / 229x324 mm, aprox.)

Bolsas de papel kraft acolchado, para envíos especiales, cierre tira silicona, caja 100
uds., 125 gr. (medidas 240x340 / 270x360 / 350x470 mm.)

Bolsas de papel kraft acolchado formato CD/DVD, caja 100 uds.

Bolsas papel kraft armado c/fuelle, envíos especiales voluminosos, 275x365 mm/ 30-
50 MM fuelle, cierre tira silicona, caja 100 uds., 130 gr.

Sobre bolsa de correo interno de papel kraft (112 gr), 250x353 mm aprox., caja 250
uds.

Bolsa para envíos en papel offset, cierre tira silicona (papel blanco, kraft o celulosa.
Medidas 260x360 / 310x410 / 330x450 mm. Caja 125/250 uds. 20/100 gr.)

Bolsas papel kraft armado c/fuelle, envíos especiales voluminosos, 340x465x70 mm.
solapa 95 mm.aprox., cierre tira silicona. Caja 100 uds., 130 gr.

Marcapáginas adhesivos colores, 50 uds.

Dispensador o portanotas (distintos materiales)

Marcadores rígidos de quita y pon, para archivo, 4 colores (tipo Post it  Index o similar)

Marcapáginas surtidos (4-5 colores)

Recambio papel cuarto multitaladro milimetrado, cuadrícula/liso, paq. 50 hojas (tipo
Multifin alfa o similar)

Recambio papel folio/A4 multitaladros milimetrado, cuadrícula/liso/horizontal/doble
raya, paq. 50 hojas (tipo Multifin o similar)

Recambio papel cuarto, 2 taladros cuadrícula/doble raya/horizontal/liso, paq. 100 hojas

Recambio papel folio, 4 taladros cuadrícula/doble raya/horizontal/liso, paq. 100 hojas

Papel verjurado DIN A4, 100 hojas (90-100gr/m2, blanco o crema o marfil)

Papel verjurado DIN A4, 500 hojas (90-100gr/m2, blanco o crema o marfil)

Papel especial metalizado (pergamino.., 20-100 hojas)

Papel  de seda 0,5x5m (colores)

Papel charol en rollode 25 hojas de 50x65 cm con trepado para separar facilmente las
hojas (colores)

3019-27-05-01

3019-27-05-02

3019-27-05-03

3019-27-05-04

3019-27-05-05

3019-27-05-06

3019-27-05-07

3019-27-06-01

3019-27-07-01

3019-27-07-02

3019-27-07-03

3019-27-07-04

3019-27-07-05

3019-27-07-06

3019-27-07-07

3019-27-07-08

3019-27-07-09

3019-27-07-10

3019-27-08-01

3019-27-08-02

3019-27-08-03

3019-27-08-04

3019-27-09-01

3019-27-09-02

3019-27-09-03

3019-27-09-04

3019-27-10-01

3019-27-10-02

3019-27-10-03

3019-27-10-04

3019-27-10-05

 10,000

 50,000

 90,000

 35,000

 100,000

 36,000

 0,600

 0,800

 15,000

 20,000

 25,000

 50,000

 35,000

 6,000

 140,000

 60,000

 30,000

 160,000

 2,000

 4,000

 5,000

 4,000

 2,000

 4,000

 1,000

 2,000

 4,500

 15,500

 5,500

 2,000

 4,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Manipulados de papel y papeles especiales

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  400.000,00

 800.000,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):



11

Pliego de cláusulas administrativas particulares                                                                                         Acuerdo marco. Exp .: 05-DT-00002.2/2011

ANEXO
RELACIÓN DE ARTÍCULOS TIPO Y LOTES EN QUE SE AGRUPAN

1

3Lote nº

Papel celofán en rollo de 25 hojas de 50x65 cm con trepado para separar facilmente
las hojas (colores)

Papel pinocho o crespón de 40 gr. Con crepaje al 60%  0,5x2,5 metros (colores)

Papel barba  34x47cm liso cuadernillo de 5 hojas

Papel barba 34x47cm cuadricula cuadernillo de 5 hojas (4x4, 6x6 y 8x8)

Paquetes de 25 hojas de cartulinas blancas 50x65 cm (160/180grm2)

Paquetes de 25 hojas de cartulinas 50x65 cm (colores 160/180grm2)

Block de 10 hojas de cartulinas 25x32cm/hoja (colores surtidos)

Block de trabajos manuales de 40 hojas  de cartulinas y papel  seda,celofán ,
metalizado y  charol  25x32cm/hoja

Bloc milimetrado  formato folio 50 hojas (tipo exactor o similar)

Cartón ondulado en rollo de 50*70cm ( colores)

3019-27-10-06

3019-27-10-07

3019-27-10-08

3019-27-10-09

3019-27-10-10

3019-27-10-11

3019-27-10-12

3019-27-10-13

3019-27-10-14

3019-27-10-15

 8,000

 0,600

 1,700

 2,000

 4,000

 7,000

 2,000

 5,000

 4,000

 2,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Manipulados de papel y papeles especiales

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  400.000,00

 800.000,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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Pliego de cláusulas administrativas particulares                                                                                         Acuerdo marco. Exp .: 05-DT-00002.2/2011

ANEXO
RELACIÓN DE ARTÍCULOS TIPO Y LOTES EN QUE SE AGRUPAN

1

4Lote nº

Archivador palanca cartón jaspeado (tamaños: folio, DIN A4, cuarto natural o cuarto
apaisado. Ancho lomo 70/75 mm)

Archivador palanca cartón rigido, con cantonera, ranuras y ollado metálico, ancho lomo
80 mm. (tamaños:folio, DIN A4, cuarto natural o cuarto apaisado)

Archivador palanca cartón forrado en plástico con cantonera, compresor, ranuras y
ollados metálico (tamaños: Folio  o DIN A4, colores)

Archivador palanca cartón forrado en plástico con cantonera, compresor, ranuras y
ollados metálico (tamañoI A3/A3 apaisado, colores)

Caja archivador (cartón o polipropileno, tamaños: folio, DIN A4, cuarto natural,  cuarto
apaisado)

Caja de cartón 100% reciclado color natural para archivo definitivo (tamaño: folio o folio
prologando)

Caja de cartón color blanco para archivo definitivo (tamaños: folio, folio prolongado,
cuarto)

Archivo definitivo en polipropileno corrugado color marrón (tamaños: folio o folio
prolongado)

Fichero de cartón forrado (capacidad 500/1.000 fichas, distintas medidas de fichas)

Ficha de cartulina, paquetes 100 und (rallada o lisa, distintas medidas)

Ïndice para fichero (cartón o polipropileno, distintas medidas)

Caja de embalaje cartón 100x100 reciclado, canal sencillo, 4 solapas (medidas
400x325x420 mm. a 600x400x290 mm.)

Caja embalaje cartón 100x100 reciclado 4 solapas, doble canal (medidas 400x325x420
mm. a 600x400x290 mm.)

Caja embalaje cartón 100x100 reciclado 4 solapas, doble canal, 600x500x500 mm.

Caja archivador (cartón / polipropileno, tamaño: A3/A3 apaisado)

Revistero cartón ( lomo 7 a 10 cm,colores)

Caja de carton color blanco para archivo definitivo sin impresión (Tamaños: folio/folio
prolongado/cuarto)

Cajetín de archivo en vertical polipropileno (lomo 7 a 10 cm,colores)

Caja de transferencia lomo de 100 mm (tipo elba o similar)

Caja de transferencia lomo de 210mm (tipo elba o similar)

Carpeta cartoncillo gomas tamaño folio (con y sin solapas, azul, cuero)

Carpeta cartoncillo gomas tamaño medio folio (con y sin solapas, azul, cuero)

Carpeta cartón plastificado gomas, tamaño medio folio (con y sin solapas, colores)

Carpeta cartón plastificado gomas (con y sin solapas tamaño folio/A4 colores)

Carpeta cartón plastificado gomas, tamaño A3 (con y sin solapas, colores)

Carpeta 2 anillas (cartón/cartón plastificado, tamaño folio/folio apaisado, colores)

Carpeta 2 anillas (cartón/cartón plastificado, cuarto/cuarto apaisado, colores)

Carpeta 4 anillas (cartón/cartón plastificado, tamaño A4/folio, colores)

Carpeta de polipropileno tamaño folio (2/4 anillas colores)

Carpetas multianillas plástico extrarrígido (tamaño: folio, DIN A4, cuartilla, colores)

Funda polipropileno transparente multitaladro, tamaño DIN A3, 80 micras, caja 10 und

Funda polipropileno transparente multitaladro,60 micras, caja 100 und (tamaño DIN
A4/folio)

2285-01-01-01

2285-01-01-02

2285-01-01-03

2285-01-01-04

2285-01-01-05

2285-01-01-06

2285-01-01-07

2285-01-01-08

2285-01-01-09

2285-01-01-10

2285-01-01-11

2285-01-01-12

2285-01-01-14

2285-01-01-15

2285-01-01-16

2285-01-01-17

2285-01-01-18

2285-01-01-19

2285-01-01-20

2285-01-01-21

2285-02-01-01

2285-02-01-02

2285-02-01-03

2285-02-01-04

2285-02-01-05

2285-02-01-06

2285-02-01-07

2285-02-01-08

2285-02-01-09

2285-02-01-10

2285-02-01-11

2285-02-01-12

 1,600

 3,500

 2,500

 6,000

 0,800

 1,000

 1,000

 2,500

 10,000

 3,000

 3,000

 2,000

 4,000

 6,000

 3,000

 1,000

 0,450

 3,000

 6,000

 12,000

 1,000

 0,500

 1,500

 2,000

 3,000

 1,500

 1,000

 2,000

 3,000

 12,000

 9,000

 4,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Carpetería y sistemas de archivo

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  800.000,00

 1.600.000,00

3 días

1 días

CPV: 22-85-0000

(art. 76 LCSP):
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Pliego de cláusulas administrativas particulares                                                                                         Acuerdo marco. Exp .: 05-DT-00002.2/2011

ANEXO
RELACIÓN DE ARTÍCULOS TIPO Y LOTES EN QUE SE AGRUPAN

1

4Lote nº

Funda polipropileno transparente antiestatica multitaladro, 80 micras, caja 100 und
(con y sin indicador de colores, tamaño DIN A4/folio)

Fundas especiales polipropileno (CDs/disquetes/fotografías/diapositivas/proyectos, etc
5/10 unid.)

Carpeta dibujo cartón gomas (con/sin solapa y asa lateral o cintas con/sin asa, DIN A2,
DIN A3 y medidas aproximadas)

Carpeta dibujo cartón gomas (con/sin solapa y asa lateral o cintas con/sin asa, DIN A1
y medidas aproximadas)

Carpeta acordeón cartón forrado 20 departamentos (tamaño cuarto y folio)

Carpeta fuelle 12 departamentos (cartón duro o polipropileno tamaño A4/folio, colores)

Carpeta clasificador 12 departamentos (cartón forrado o polipropileno, colores)

Carpeta proyectos (cartón cuero o polipropileno con gomas o corchetes, lomos de 3, 5,
7 y 9 cm, colores)

Carpeta proyectos (cartón cuero o polipropileno con gomas o corchetes, lomos de
12,15 y 20 cm, colores)

Caja de 100 dossier uñeros polipropileno 80 micras ( transparente y colores, tamaño
A4/folio)

Carpeta dossier uñero polipropileno 100% reciclable y reciclado 160 micras (
transparente y colores, tamaño A4/folio)

Carpeta dossier fastener cartoncillo (plastificado o polipropileno con/sin bolsillo y
etiqueta personalizable, colores, tamaño A4/folio)

Carpeta dossier polipropileno (con pinza metálica o de plñastico transparente y
colores, tamaño A4/folio)

Sobre polipropileno (cierre broche o velcro, tamaño A4/folio/A3)

Bolsa polipropileno (cierre broche o velcro, tamaño A4/folio/A3)

Sobre fuelle polipropileno 5 departamentos (colores)

Subcarpeta cartulina kraft gramaje 180 gr 100 unid. (colores A4/folio)

Subcarpeta cartulina kraft gramaje 250 gr 50 unid. (colores A4/folio)

Subcarpeta cartulina con pestaña gramaje 200 gr 50 unid (izq/dcha/cent A4/folio)

Subcarpeta cartulina solapas gramaje 200 gr 50 unid (con 1/2 solapas A4/folio)

Subcarpeta cartulina con ventana de plástico gramaje 180 gr 25 unid (A4/folio)

Subcarpeta cartulina con bolsa fuelle gramaje 250 gr 25 unid (A4/folio)

Carpetas portafundas (personalizables o no con fundas de polipropileno soldadas al
lomo o sistema de anillas, de hasta 50 fundas)

Carpeta portafundas (personalizables o no con fundas de polipropileno soldadas al
lomo o sistema de anillas, de hasta 100 fundas)

Portadas de cartulina de 250 gr, tamaño DIN A4, caja 100 und (colores)

Portadas de cartulina de 250 gr, tamaño DIN A3, caja 100 und (colores)

Cubiertas de polipropileno, tamaño DIN A4, caja 100 und (transparente y colores,
espesor superior a 300 micras)

Cubiertas de polipropileno, formato DIN A4, caja 100 und (transparente y colores,
espesor inferior a 300 micras)

Cubiertas de polipropileno, tamaño DIN A3, espesor 180 micras, caja 100 und
(transparente y colores)

2285-02-01-13

2285-02-01-14

2285-02-01-15

2285-02-01-16

2285-02-01-17

2285-02-01-18

2285-02-01-19

2285-02-01-20

2285-02-01-21

2285-02-01-22

2285-02-01-23

2285-02-01-24

2285-02-01-25

2285-02-01-26

2285-02-01-27

2285-02-01-28

2285-02-01-29

2285-02-01-30

2285-02-01-31

2285-02-01-32

2285-02-01-33

2285-02-01-34

2285-02-01-35

2285-02-01-36

2285-02-01-37

2285-02-01-38

2285-02-01-39

2285-02-01-40

2285-02-01-41

 6,000

 5,000

 7,000

 12,000

 10,000

 6,000

 6,000

 4,000

 8,000

 9,000

 0,350

 0,500

 1,000

 1,500

 1,500

 3,000

 8,000

 7,000

 12,000

 15,000

 5,000

 15,000

 8,000

 15,000

 13,000

 20,000

 20,000

 9,000

 20,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Carpetería y sistemas de archivo

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  800.000,00

 1.600.000,00

3 días

1 días

CPV: 22-85-0000

(art. 76 LCSP):
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ANEXO
RELACIÓN DE ARTÍCULOS TIPO Y LOTES EN QUE SE AGRUPAN

1

4Lote nº

Cubiertas de polipropileno, tamaño DIN A3, espesor 500 micras, caja 100 und
(transparente y colores)

Carpetas para encuadernar por termodifusión, portada transparente, 25 unid
(contraportada cartulina o polipropileno, lomo tamaños 1,5 mm, 3 mm, 4 mm y 6 mm,
blanco y colores)

Carpeta colgante  visor superior cartulina kraft  235gr/m2, varilla de acero lomo en V
(marrón o colores, DIN A4/folio/folio prolongado)

Carpeta colgante visor superior cartulina kraft 235gr/m2, varilla de acero (marrón o
colores lomo 20/30mm Din A/4/folio/folio prolongado)

Carpeta colgante visor lateral cartulina kraft 235gr/m2, varilla de acero, lomo en v
(marrón o colores DIN A4/folio)

Carpeta colgante visor lateral cartulina kraft  235gr/m2, varilla de acero (marrón o
colores lomo 20/30mm DIN A4/folio)

Carpeta colgante polipropileno, lomo en v (visor superior o lateral, colores DIN A4/
folio))

Carpeta colgante polipropileno (visor superior o lateral, lomo 20/30mm colores DIN A4/
folio)

Portafirmas de plástico (12/18/20 colores)

Portafirmas cubierta de plástico acolchada, lomo extensible tipo fuelle (18/20
separadores, tipo pardo o similar colores)

Canutillos espiral metálicos, caja 100 und (de 6 a 14 mm, blanco/negro)

Canutillos espiral metálicos, caja 100 und (de 16 a 24 mm, blanco/negro)

Canutillos espiral metálicos, caja 50 und (de 26 a 36 mm, blanco/negro)

Canutillos espiral plástico, caja 100 und (desde 6/8 mm, colores)

Canutillos espiral plástico, caja 100 und (desde 10/12/14 mm, colores)

Canutillos plástico, caja 100 und (redondos y ovalados, de 6/8/10 mm, blanco/negro)

Canutillos plástico, caja 100 und (redondos y ovalados, de 12/14/16/19/22 mm,
blanco/negro)

Canutillos plástico, caja 50 und (redondos y ovalados, de 25/28/32/45/51 mm,
blanco/negro)

Lomeras o perfiles de plástico para sujección de papeles por presión (varios anchos y
colores, caja 50 und aprox)

Canutillos de polipropileno ibiclick 34 anillas, 50 und ( 8/12 mm)

Canutillos de polipropileno ibiclick 34 anillas 16 mm, 50 und

Encuadernadores latonados (25/50 mm)

Anillas metálicas de doble visagra niqueladas, caja 20 und (16/32 mm)

Fastener metálicos, caja 100 und

Fastener autoadhesivos, caja 100 und (tipo Durable o similar)

Abecedarios (plástico o cartulina, varios taladros, formato DIN A4, folio o cuarto
apaisado)

Separadores (plástico o cartulina, varios taladros, formatos 10/12 posiciones, tamaño
DIN A4 o folio)

Separadores (plástico o cartulina, varios taladros, formato 5/6 posiciones, tamaño DIN
A4 o folio)

Separadores, abecedarios e índices imprimibles (diferentes tamaños y formatos)

2285-02-01-42

2285-02-01-43

2285-02-01-44

2285-02-01-45

2285-02-01-46

2285-02-01-47

2285-02-01-48

2285-02-01-49

2285-02-03-01

2285-02-03-02

2285-03-02-01

2285-03-02-02

2285-03-02-03

2285-03-02-04

2285-03-02-05

2285-03-02-06

2285-03-02-07

2285-03-02-08

2285-03-02-09

2285-03-02-10

2285-03-02-11

2285-03-02-12

2285-03-02-13

2285-03-02-14

2285-03-02-15

2285-03-04-01

2285-03-04-02

2285-03-04-03

2285-03-04-04

 35,000

 20,000

 0,400

 0,800

 0,400

 0,800

 0,600

 1,000

 8,000

 25,000

 14,000

 29,000

 22,000

 10,000

 20,000

 6,000

 15,000

 20,000

 20,000

 16,000

 25,000

 4,000

 3,000

 4,000

 35,000

 2,000

 2,000

 1,000

 3,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Carpetería y sistemas de archivo

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  800.000,00

 1.600.000,00

3 días

1 días

CPV: 22-85-0000

(art. 76 LCSP):
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ANEXO
RELACIÓN DE ARTÍCULOS TIPO Y LOTES EN QUE SE AGRUPAN

1

4Lote nº

Índices numéricos (plástico o cartulina, diferentes taladros y formatos, 1 al 5/12/31)

Visores plásticos (rígido o flexible con/sin efecto lupa, visión superior o lateral, con/sin
etiquetas (50 und))

Tarjetero sobremesa (plástico o rotativo metálico mínimo 200 tarjetas)

Tarjetero polipropileno (con fundas soldadas o removibles de 2/4 anillas, distintos
formatos)

Recambios fundas tarjeteros, bolsa 10 fundas

2285-03-04-05

2285-03-04-06

2285-03-06-01

2285-03-06-02

2285-03-06-03

 2,000

 4,000

 25,000

 16,000

 2,500

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Carpetería y sistemas de archivo

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  800.000,00

 1.600.000,00

3 días

1 días

CPV: 22-85-0000

(art. 76 LCSP):
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ANEXO
RELACIÓN DE ARTÍCULOS TIPO Y LOTES EN QUE SE AGRUPAN

1

5Lote nº

 Transparencias de poliester para fotocopiadora monocomo, 1/2 caras DIN A4,
espesor 100 micras, caja 100und

Transparencias de poliester para impresora lásermonocromo/ color, DIN A4, espesor
100 micras (caja 50/100 und)

Transparencias de poliester para impresora inkjet, DIN A4, espesor 100 micras (caja
50/100 und)

Transparencias autoadhesivas  para impresora inkjet caja 10 unid.

Transparencias Universales caja de 50 unid.

Callejero de Madrid capital

Callejero de Madrid y municipios periféricos

Cinta adhesiva de embalaje ( transparente / marrón, 38/50 mm x 66 m)

Cinta adhesiva de embalaje 50 mm x 132 m ( transparente / marrón)

Cinta adhesiva de embalaje extrafuerte con filamentos de fibra de vidrio 25mmx50m

Cinta adhesiva de embalaje  50mmx50m (papel o polipropileno reciclado)

Cinta adhesiva doble cara 19 mm x 6 m

Cinta adhesiva doble cara 19 mm x 33 m

Cinta perfiladora para proteger y recubrir  25mmx50m (papel o polipropileno)

Cinta adhesiva americana superresistente , color gris, 50 mm x 25 m

Cinta adhesiva aislante 19mmx20m (blanca / negra)

Cinta adhesiva transparente, estándar (12/19 mm x 33 m, tipo scotch 508 o similar)

Cinta adhesiva transparente, estándar (12/19 mm x 66 m,  tipo scotch 508 o similar)

Cinta adhesiva transparente gran resistencia (12mmx66m y 19mmx33m  tipo scotch
550 o similar)

Cinta adhesiva invisible (12/19 mm x 33 m tipo scotch magic 810)

Cinta métrica metálica con sistema de autoblocaje y retorno automático (3 /5/10 m.)

Cinta métrica (fibra de vidrio/acero  20/30/50m)

Cinta de plástico para rotuladora electrónica, 12 mm x 4 m. ( Dymo Letrartag o similar,
colores)

Cinta para máquina rotuladoras de sobremesa ( Dymo D1 o similar 6, 9 y 12
mmx7mm, para rotuladora Dymo Labelmanager 150/Labelpoint 250, etc)

Cinta para máquina rotuladoras de sobremesa ( Dymo D1 o similar 19 y 24 mmx7mm,
para rotuladora Dymo Labelmanager 150/Labelpoint 250, etc)

Cinta Rotuladora (Dymo D2 o similar 19/32mmx50m)

Cinta para rotuladora manual Dymo Omega,  9 mm x 3 m. (colores)

Cinta para rotuladora electrónica conectable a PC (colores, 6/ 9/12 mm. x 8 m.)

Cinta para rotuladora electrónica conectable a PC (colores, 18/24 /36mm. x 8 m)

Cintas TZ  para tejuelar con fondo de colores para distintas rotuladoras para tejuela
(6/9/12mmx8m)

Cintas TZ  para tejuelar con fondo de colores para distintas rotuladoras para tejuela
(18/24/36mmx8m)

Bobina de cáñamo 100gr

Bobina de rafia de polipropileno 400gr

Cuerda sisal, 400 gr (1/2/3 cabos)

3019-02-01-01

3019-02-01-02

3019-02-01-03

3019-02-01-04

3019-02-01-05

3019-02-02-01

3019-02-02-02

3019-02-03-01

3019-02-03-02

3019-02-03-03

3019-02-03-04

3019-02-03-05

3019-02-03-06

3019-02-03-07

3019-02-03-08

3019-02-03-09

3019-02-03-10

3019-02-03-11

3019-02-03-12

3019-02-03-13

3019-02-04-01

3019-02-04-02

3019-02-05-01

3019-02-05-02

3019-02-05-03

3019-02-05-04

3019-02-05-05

3019-02-05-06

3019-02-05-07

3019-02-05-08

3019-02-05-09

3019-02-06-01

3019-02-06-02

3019-02-06-03

 15,000

 30,000

 50,000

 15,000

 40,000

 16,000

 22,000

 1,300

 2,700

 7,000

 4,000

 2,000

 8,000

 1,400

 4,000

 2,000

 0,400

 0,700

 1,400

 2,200

 10,000

 25,000

 6,000

 12,000

 20,000

 20,000

 2,000

 15,000

 25,000

 17,000

 25,000

 3,000

 3,000

 4,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Elementos generales de oficina

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  640.000,00

 1.280.000,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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Pliego de cláusulas administrativas particulares                                                                                         Acuerdo marco. Exp .: 05-DT-00002.2/2011

ANEXO
RELACIÓN DE ARTÍCULOS TIPO Y LOTES EN QUE SE AGRUPAN

1

5Lote nº

Cuerda, 100 gr. (de lino /algodón)

Cinta balduque en rollo algodón 100%19mmx50m aprox (blanca y colores)

Dedil (de goma/caucho)

Gomas elásticas, bolsa 100 gr (varios tamaños, 60/80/100 mm.)

Gomas elásticas, bolsa 1 kg (varios tamaños, 60/80/100 mm.)

Gomas elásticas anchas de 4 mm. aprox., bolsa 100 gr (varios largos)

Grapas para grapadoras de bolsillo, caja 1000 und (nº 10, 202 y 23/6-200,
galvanizadas, cobreadas y colores)

Grapas, caja 1000 und (cobreadas, galvanizadas y colores 22/6-24/6)

Grapas galvanizadas, caja 5000 und (22/6-24/6, 26/6 y 7/45)

Grapas cobreadas caja 1000 und (22/8-24/8)

Grapas 26/6 caja 1000  und (cobreadas, galvanizadas o colores)

Grapas cobreadas 26/6 caja 5000 und

Grapas de acero 24/6 caja 1000 und

Grapas de acero inoxidable 24/6 caja 1000 und

Grapas caja 1000 und (cobreadas o galvanizadas de gruesos 23/6, 23/8, 23/10, 23/12,
23/13, 23/15,23/17)

Grapas galvanizadas caja 5000 und (de gruesos 9/8, 9/10, 9/12, 9/14)

Grapas galvanizadas de gruesos, caja 1000 und (9/17 y 9/20)

Grapas para grapadora eléctrica, caja 5000 und) (44/6, 44/7, 44/8 plus)

Grapas para grapadora eléctrica, caja 5000 und (66/7, 65/6)

Grapas para grapadora eléctrica, caja 5000 und (NE 6 T, NE 8 T)

Grapas para grapadora eléctrica 5020E, caja 1500 und

Grapas para grapadora eléctrica 5050E, caja 5000 und

Grapas para grapadora eléctrica 5080E, caja 5000 und

Grapas de archivo 40/6, caja 1000 und

Chinchetas niqueladas tipo americano nº 2, caja 100 und

Chinchetas cobreadas, caja 150 und

Chinchetas de colores, caja 100 und

Agujas señalizadoras con cabezal de plástico de colores variados, caja 100 und

Clips mariposa grande, nº 20, caja 25 und

Clips mariposa pequeño, nº 10, caja 50 und

Clips labiados nº 1 1/2, caja 100 unid (niquelados / galvanizados)

Clips labiados nº 2, caja 100 unid (niquelados, galvanizados y colores)

Clips labiados nº 3, caja 100 und (niquelados / galvanizados)

Clips de esquina, caja 100 und

Caja de clips sujetapapeles de aluminio, caja 100 und

Clip sujetapapeles acero hasta 30 hojas, caja 12 und

Clip sujetapapeles acero hasta 60 hojas, caja 6 und

Pinzas sujetapapeles 19 mm. caja 12 und (negro y colores)

Pinzas sujetapapeles 25 mm. caja 12 und (negro y colores)

3019-02-06-04

3019-02-06-05

3019-02-07-01

3019-02-07-02

3019-02-07-03

3019-02-07-04

3019-02-08-01

3019-02-08-02

3019-02-08-03

3019-02-08-04

3019-02-08-05

3019-02-08-06

3019-02-08-07

3019-02-08-08

3019-02-08-09

3019-02-08-10

3019-02-08-11

3019-02-08-12

3019-02-08-13

3019-02-08-14

3019-02-08-15

3019-02-08-16

3019-02-08-17

3019-02-08-18

3019-02-09-01

3019-02-09-02

3019-02-09-03

3019-02-09-04

3019-02-10-01

3019-02-10-02

3019-02-10-03

3019-02-10-04

3019-02-10-05

3019-02-10-06

3019-02-10-07

3019-02-10-08

3019-02-10-09

3019-02-10-10

3019-02-10-11

 3,000

 11,000

 0,400

 0,700

 8,000

 0,700

 0,500

 0,500

 1,500

 0,900

 0,600

 3,500

 3,500

 7,500

 1,800

 10,000

 3,800

 8,000

 5,000

 4,000

 30,000

 40,000

 45,000

 5,000

 0,700

 0,700

 0,700

 1,000

 1,000

 1,000

 0,300

 0,400

 0,500

 1,200

 6,000

 6,000

 6,000

 0,300

 0,500

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Elementos generales de oficina

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  640.000,00

 1.280.000,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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Pliego de cláusulas administrativas particulares                                                                                         Acuerdo marco. Exp .: 05-DT-00002.2/2011

ANEXO
RELACIÓN DE ARTÍCULOS TIPO Y LOTES EN QUE SE AGRUPAN

1

5Lote nº

Pinzas sujetapapeles 32 mm. caja 12 und (negro y colores)

Pinzas sujetapapeles 41 mm. caja 12 und (negro y colores)

Pinzas sujetapapeles 51 mm.,caja 12 und (negro y colores)

Pegamento en barra grande económico sin disolventes, 40 gr

Pegamento en barra mediano económico sin disolventes  20 gr

Pegamento en barra pequeño  económico sin disolventes, 10 gr

Pegamento en barra alta adherencia sin disolventes grande, 40 gr aprox (tipo Pritt o
similar)

Pegamento en barra alta adherencia sin disolventes mediano, 20 gr aprox (tipo Pritt o
similar)

Pegamento en barra alta adherencia sin disolventes pequeño, 10 gr aprox (tipo Pritt o
similar)

Pegamento cola universal extrafuerte en barra sin disolventes  20 gr aprox (tipo Power
pritt)

Pegamento universal , tubo 20 ml aprox (tipo imedio o similar)

Pegamento universal  tubo 35 ml aprox ( tipo imedio o similar)

Pegamento universal env 100 ml aprox (tipo imedio o similar)

Pegamento permanente roller en cinta  8,5 m (tipo  Pritt o similar)

Pegamento instantáneo, env 3 gr ( tipo loctite o similar)

Pegamento instantáneo, env 5 gr (tipo loctite o similar)

Pegamento Spray 400 ml (tipo mount 3M o similar)

Papelera de plástico, 300mmx300mm aprox. ( redonda/ rejilla)

Papelera  metálica , 215mmdiametrox320mmde altura aprox. (redonda /rejilla)

Papelera polipropileno para reciclaje de residuos (1/2 compartimentos  con/sin
simbolo tipo de residuo)

Papelera para reciclaje residuos con iconos para selección de residuos 40 litrosaprox
(cartón 100% reciclado y reciclable)

Pizarra de caballete, no magnética 100 x 70 cm aprox, ganchos ajustables para bloc
de papel

Pizarra económica 40x60cm (blanca o verde)

Pizarra económica 60x90cm (blanca o verde)

Pizarra blanca magnética , 45 x 60 cm

Pizarra blanca magnética 60 x 90 cm

Pizarra blanca magnética 90 x 120 cm

Pizarra blanca magnética 100 x 150 cm

Borrador para pizarra de tiza

Borrador para pizarra blanca magnética recambiable

Recambio 10 almohadillas borrador pizarra magnética

Limpiadores para pizarra blanca (líquido/espuma/paños húmedos)

Caja 10 tizas pizarra verde (blanco y colores)

Rollos dorso autoadhesivo resistente a cientos de borrados 45x50cm

Rollos dorso autoadhesivo resistente a cientos de borrados 67,5x100cm

3019-02-10-12

3019-02-10-13

3019-02-10-14

3019-02-11-01

3019-02-11-02

3019-02-11-03

3019-02-11-04

3019-02-11-05

3019-02-11-06

3019-02-11-07

3019-02-11-08

3019-02-11-09

3019-02-11-10

3019-02-11-11

3019-02-11-12

3019-02-11-13

3019-02-11-14

3019-02-12-01

3019-02-12-02

3019-02-12-03

3019-02-12-04

3019-02-13-01

3019-02-13-02

3019-02-13-03

3019-02-13-04

3019-02-13-05

3019-02-13-06

3019-02-13-07

3019-02-13-08

3019-02-13-09

3019-02-13-10

3019-02-13-11

3019-02-13-12

3019-02-13-13

3019-02-13-14

 0,700

 1,000

 1,700

 0,700

 0,500

 0,300

 2,800

 1,400

 0,700

 2,800

 1,000

 2,000

 3,500

 3,800

 3,500

 4,800

 14,000

 3,000

 12,000

 10,000

 10,000

 60,000

 4,000

 7,000

 25,000

 38,000

 65,000

 100,000

 1,000

 2,500

 1,300

 5,000

 1,000

 7,000

 14,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Elementos generales de oficina

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  640.000,00

 1.280.000,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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Pliego de cláusulas administrativas particulares                                                                                         Acuerdo marco. Exp .: 05-DT-00002.2/2011

ANEXO
RELACIÓN DE ARTÍCULOS TIPO Y LOTES EN QUE SE AGRUPAN

1

5Lote nº

Laminas de corcho adhesivas 4 unid.

Imanes señalizadores de colores para pizarras magneticas (bolsa 10 imanes 10 y
15mm o 6 imanes 20 mm aprox)

Reposapiés ergonómico ajustable en altura base antideslizante

Tablón de  anuncios de corcho, marco madera, de 30 x 40 cm

Tablón de  anuncios de corcho, marco madera,  40 x60 cm

Tablón de  anuncios de corcho, marco madera,  60 x90 cm

Tablón de  anuncios de corcho marco de aluminio, 45 x 60 cm

Tablón de  anuncios de corcho marco de aluminio, 60 x 90 cm

Tablón de  anuncios de corcho marco de aluminio, 90 x 120 cm

Tablón de  anuncios de corcho marco de aluminio, 100 x 150 cm

Soporte de sujección magnético adhesivo (varios formatos y tamaños: DIN A3,
DINA4,DIN5 etc, tipo PosterFix o similar)

3019-02-13-15

3019-02-13-16

3019-02-14-01

3019-02-15-01

3019-02-15-02

3019-02-15-03

3019-02-15-04

3019-02-15-05

3019-02-15-06

3019-02-15-07

3019-02-16-01

 15,000

 1,000

 20,000

 2,000

 3,000

 5,000

 19,000

 25,000

 40,000

 54,000

 12,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Elementos generales de oficina

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  640.000,00

 1.280.000,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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Pliego de cláusulas administrativas particulares                                                                                         Acuerdo marco. Exp .: 05-DT-00002.2/2011

ANEXO
RELACIÓN DE ARTÍCULOS TIPO Y LOTES EN QUE SE AGRUPAN

1

6Lote nº

Sellos sin placa, de entintaje automático, persnalizados (30/40/50 mm de diámetro,
formato oval y redondo)

Sellos sin placa, de entintaje automático, personalizados (formato cuadrado y
rectangular)

Fechador c/ placa de texto, entintaje automático (68 x 47 mm y otras medidas, sello
autom. de compulsa, tipo Trodat 5480 o similar)

Fechador sin placa de texto de entintaje automático

Numerador de entintaje automático metálico (6, 7 u 8 cifras)

Sello c/ placa de texto, entintaje automático (rectangulares, cuadrados, medida < 40
x50 mm)

Sello c/ placa de texto, entintaje automático (redondos, ovales, diámetro 40, 50 o 60
mm)

Sello c/ placa de texto, entintaje automático (rectangulares, cuadrados, medida > o =
40 x50 mm)

Fechador con placa de texto de entintaje manual, (75x50mm, sello manual de
compulsa, tipo Trodat 2910 o similar, otras medidas)

Fechador sin placa de texto de entintaje manual (varias medidas y de 4 a 6 cifras)

Sello de caucho antefirma (cuadrado o rectangular, distintas medidas: hasta 5 x 5 cm)

Sello de caucho antefirma (cuadrado o rectangular, distintas medidas hasta 8 x 8 cm)

Sello de caucho redondo diligencia (hasta 5 cm de diámetro)

Sello de caucho redondo diligencia (hasta 8 cm de diámetro)

Numerador sin placa de texto de entintaje manual (varias medidas y de 4 a 6 cifras)

Almohadillas sellos automáticos Printy (varias referencias:6/4910, 6/4911, 6/4912,
6/4913, 6/4922, 6/4923, 6/50, 6/53, 6/4750)

Almohadillas sellos automáticos Printy (varias referencias 6/4915, 6/4916, 6/56,
6/4924, 6/4925, 4911/6 textil,6/4927, 6/4928, 6/4929, 6/56, 6/57)

Almohadillas sellos automáticos Printy (6/58, 6/46145, 6/4926..)

Almohadillas para sellos automáticos Colop, (varias referencias como:E10, E15, E20,
E2300, E30, E40,E55 etc)

Almohadillas para sellos automáticos Colop (varias referencias como E35,E45,:E50,
E60, Eoval 55, Eoval 30, ER40, E2600)

Almohadillas para sellos automaticos Reiner (varias referencias como Reiner D28,
Type 1, type 2, type 4, varios colores)

Almohadillas sellos automáticos (sellos Shiny y otras marcas)

Tampón para sellos Nº 1, medida: 9x16 cm aprox (tipo Pelikan)

Tampón para sellos Nº 2, medida: 7x11 cm aprox (tipo Pelikan)

Tampón para sellos Nº 3, medida: 5x7 cm aprox (tipo Pelikan)

Tinta de sellar para tampón, (azul / negro / rojobote 30 ml aprox)

3019-04-01-01

3019-04-01-02

3019-04-01-03

3019-04-01-04

3019-04-01-05

3019-04-01-06

3019-04-01-07

3019-04-01-08

3019-04-02-01

3019-04-02-02

3019-04-02-03

3019-04-02-04

3019-04-02-05

3019-04-02-06

3019-04-02-07

3019-04-03-01

3019-04-03-02

3019-04-03-03

3019-04-03-04

3019-04-03-05

3019-04-03-06

3019-04-03-07

3019-04-04-01

3019-04-04-02

3019-04-04-03

3019-04-04-04

 10,800

 13,420

 39,000

 11,680

 106,310

 14,000

 22,000

 28,000

 16,220

 5,500

 3,490

 5,840

 4,580

 7,000

 5,500

 4,000

 5,800

 8,000

 4,400

 5,500

 8,000

 3,000

 9,500

 4,950

 3,930

 2,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Sellos, numeradores, fechadores y accesorios

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  180.000,00

 360.000,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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ANEXO
RELACIÓN DE ARTÍCULOS TIPO Y LOTES EN QUE SE AGRUPAN

1

7Lote nº

Alfombrilla para ratón (óptico o laser)

Alfombrilla para ratón con reposamuñecas ergonómico

Reposamuñecas de gel para teclado

Filtro de pantalla de protección visual

Funda de pantalla de ordenador

Funda para teclado

Funda para impresora láser

CD ROM 700 MB

CD ROM printable, para imprimir portada personalizada en su cara superior

CD ROM regrabables

DVD - R de 4,7 GB/120 minutos

DVD - RW de 4,7 GB/120 minutos, regrabable

DVD + R de 4,7 GB/120 minutos

DVD + RW de 4,7 GB/120 minutos, regrabable

Discos Zip 100 MB Iomega

Discos Zip 250 MB Iomega

Diskette magnético 3 1/2 pulgadas

Disco óptico magnético 5,25 pulgadas 512 B/S 2.3 GB

Cinta HP Dat 72 GB

Compac storage Works AIT 100 GB

Cinta HP Ultrium 200 GB

Cinta HP DAT DDS-2 (4 GB / 8 GB)

Cinta HP DAT DDS-3 (12 GB / 24 GB)

Cinta HP DAT DDS-4 (20 GB / 40 GB)

Cinta de datos AIT-3 (100/260 GB)

DVD-RAM (distintos tipos)

DVD-R de 8,5 GB Doble Capa

DVD+R de 8,5 GB Doble Capa

Memoria portátil USB/Pen drive 4 Gb

Memoria portátil USB/Pen drive 8 Gb

Memoria portátil USB/Pen drive, 16 Gb

Memoria portátil USB/Pen drive 32 Gb

CD-R MINI 210 Mb

Blu-Ray BD-R 25 Gb

Blu-Ray BD-RE 25 Gb

Cinta Backup HP LT03 Ultrium RW C7973A de 800 Gb

Disco Duro Externo Portatil 2,5', alimentación USB 500 Gb

Soporte de almacenamiento Compat Tape DLT  IV (20/40 GB)

Disco duro externo portátil, alimentación USB 1TB (2.0 o 2.5)

Disco duro externo portátil. alimentación USB, 320GB

3023-01-01-01

3023-01-01-02

3023-01-01-03

3023-01-02-01

3023-01-02-02

3023-01-02-03

3023-01-02-04

3023-01-03-01

3023-01-03-02

3023-01-03-03

3023-01-03-04

3023-01-03-05

3023-01-03-06

3023-01-03-07

3023-01-03-08

3023-01-03-09

3023-01-03-10

3023-01-03-11

3023-01-03-12

3023-01-03-13

3023-01-03-14

3023-01-03-15

3023-01-03-16

3023-01-03-17

3023-01-03-18

3023-01-03-19

3023-01-03-20

3023-01-03-21

3023-01-03-22

3023-01-03-23

3023-01-03-24

3023-01-03-25

3023-01-03-26

3023-01-03-27

3023-01-03-28

3023-01-03-29

3023-01-03-30

3023-01-03-31

3023-01-03-32

3023-01-03-33

 0,500

 6,500

 14,000

 65,000

 3,530

 1,900

 2,000

 0,450

 0,500

 1,100

 1,000

 1,500

 1,000

 1,500

 10,500

 11,300

 0,220

 22,300

 17,300

 60,610

 32,000

 5,300

 4,500

 6,750

 53,300

 4,000

 5,500

 4,500

 8,000

 12,500

 21,500

 31,500

 0,800

 4,000

 5,000

 27,000

 90,000

 33,000

 110,000

 70,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Material auxiliar de informática

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  240.000,00

 480.000,00

3 días

1 días

CPV: 30-23-0000

(art. 76 LCSP):
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1

7Lote nº

Cinta de videocámara Mini DV, 60 minutos

Cinta de audio 60 minutos

Funda polipropileno CD / DVD con recubrimiento interior de algodón, 50 und

Fundas de papel con ventana para CD

Archivo de sobremesa para CD ROM, capacidad 80 und

Archivo de sobremesa para disketts 3 1/2

Cajón para CD ROM (capacidad 40/160 uds)

Caja / Slim de plastico para CD ROM. Pack 10 und

Ratón óptico puesto informático

Ratón óptico mini ordenador portátil

Ratón salida PS/2 ergonómico

Ratón óptico inalámbrico

Tarjetas impresora  Zebra 5 pack de 100

3023-01-04-01

3023-01-04-02

3023-01-05-01

3023-01-05-02

3023-01-06-01

3023-01-06-02

3023-01-06-03

3023-01-06-04

3023-01-07-01

3023-01-07-02

3023-01-07-03

3023-01-07-04

3023-01-08-01

 3,000

 0,800

 6,000

 2,400

 5,500

 9,000

 40,000

 3,500

 11,000

 10,000

 8,000

 17,000

 48,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Material auxiliar de informática

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  240.000,00

 480.000,00

3 días

1 días

CPV: 30-23-0000

(art. 76 LCSP):
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1

8Lote nº

Cartucho negro HP nº 10 C4844AE (HP Designjet Colorpro GA/ Colorpro CAD serie
70, 500 y 800/ cc800ps, HP serie 2000C y 2500CHP Business Inkjet serie 1000, 1200,
2200, 2230, 2250, 2280, 2600, 2800 y 3000, Color Inkjetcp1700 y HP Officejet Pro
K850)

Cartucho color cian HP Nº11 C4836AE (impresora HP Business InkJet 1000/1100 /
1200 /2200/2230 /2250 / 2250/2300/2600/2800/Color InkJet CP 1700 /DesignJet 100
/70/110/111/OfficeJet 9110 / OfficeJet 9120 / OfficeJet 9130 / OfficeJet Pro K850)

Cartucho color magenta HP nº 11 C4837AE (impresora HP Business InkJet 1000/1100
/ 1200 /2200/2230  2250 / 2250/2300/2600/2800/Color InkJet CP 1700 /DesignJet 100
/70/110/111/OfficeJet 9110 / OfficeJet 9120 / OfficeJet 9130 / OfficeJet Pro K850)

Cartucho color amarillo HP Nº 11 C4838AE (impresora HP Business InkJet 1000/1100
/ 1200 /2200/2230  2250 / 2250/2300/2600/2800/Color InkJet CP 1700 /DesignJet 100
/70/110/111/OfficeJet 9110 / OfficeJet 9120 / OfficeJet 9130 / OfficeJet Pro K850)

Cartucho color  cian HP nº 10 C4841AE (Impresoras HP DesignJet Colorpro CAD /
DeskJet 2000C / DeskJet 2500C)

Cartucho color amarillo HP nº 10 C4842AE (Impresoras HP DesignJet Colorpro CAD /
DeskJet 2000C / DeskJet 2500C)

Cartucho color magenta HP nº 10 C4843AE (Impresoras HP DesignJet Colorpro CAD /
DeskJet 2000C / DeskJet 2500C)

Cartucho negro HP nº 13 C4814AE (1700;50PS;/
Inkjet2250/2280/2230/CP1700;Desingnjet 100)

Cartucho color cian HP nº 13 C4815AE (1700;50PS;/
Inkjet2250/2280/2230/CP1700;Designjet 100)

Cartucho color magenta HP nº 13 C4816AE (1700;50PS;/
Inkjet2250/2280/2230/CP1700;Designjet100)

Cartucho color amarillo HP nº 13 C4817AE (1700;50PS;/
inkjet2250/2280/2230/CP1700;Designjet100)

Cartucho de tinta negro HP 300 CC640EE (impresoras HP DeskJet D1600 /  D2545 /
D1660 / D2500 / D2560 / t D2600 / D2660 /t D2680 / D5500 /  D5560 /F2400 /  F2420 /
F2480 /t F2492 /F4200 /  F4210 / F4220 /  F4224 /  F4272 /  F4280 / F4283 / F4500
/F4580 / ENVY 100 / 110/114, PhotosmartC4600 / C4680 / C4685 / C4700 / C4780)

Cartucho tinta negro HP 300XL CC641EE (HP DeskJet D1600 / D2545 / D1660 /
D2500 / D D2560 /  D2600 /  D2660 /  D2680 /  D5500 /  D5560 /  F2400 /  F2420 /
F2480 /  F2492 /  F4200 /  F4210 /  F4220 /  F4224 /  F4272 /  F4280 /  F4283 /  F4500
/  F4580 / ENVY 100 / ENVY 110 / ENVY 114 / Photosmart C4600 / C4680 /  C4685 /
C4700 / C4780)

Cartucho tinta tricolor HP 300XL CC644EE, 420 pag (HP DeskJet D1600 / D2545 /
D1660 / D2500 / D D2560 /  D2600 /  D2660 /  D2680 /  D5500 /  D5560 /  F2400 /
F2420 /  F2480 /  F2492 /  F4200 /  F4210 /  F4220 /  F4224 /  F4272 /  F4280 /  F4283
/  F4500 /  F4580 / ENVY 100 / ENVY 110 / ENVY 114 / Photosmart C4600 / C4680 /
C4685 / C4700 / C4780)

Cartucho tinta color HP 300 CC643EE, 165 pag (impresoras HP DeskJet D1600 /
D2545 /  D1660 / D2500 / D2560 / t D2600 / D2660 /t D2680 / D5500 /  D5560 /F2400 /
 F2420 / F2480 /t F2492 /F4200 /  F4210 / F4220 /  F4224 /  F4272 /  F4280 / F4283 /
F4500 /F4580 / ENVY 100 / 110/114, PhotosmartC4600 / C4680 / C4685 / C4700 /
C4780)

Cartucho tinta negro alta capacidad HP 301XL CH563EE (impresoras HP Deskjet
1000/ 2000/ 2050/3050)

Cartucho tinta color alta capacidad HP 301XL CH564EE (impresoras HP Deskjet 1000/
2000/ 2050/3050)

Cartucho de tinta negro HP 301 CH561EE (impresoras HP Deskjet 1000/ 2000/ 2050/
3050)

3019-05-01-01

3019-05-01-02

3019-05-01-03

3019-05-01-04

3019-05-01-05

3019-05-01-06

3019-05-01-07

3019-05-01-08

3019-05-01-09

3019-05-01-10

3019-05-01-11

3019-05-01-12

3019-05-01-13

3019-05-01-14

3019-05-01-15

3019-05-01-24

3019-05-01-25

3019-05-01-26

 28,000

 27,000

 27,000

 27,000

 26,000

 26,000

 26,000

 21,000

 21,000

 21,000

 21,000

 11,000

 19,000

 22,000

 12,000

 20,000

 20,000

 9,500

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles originales para impresoras Hewlett-Packard

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  1.226.880,00

 2.453.760,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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1

8Lote nº

Cartucho tricolor HP 301- CH562EE (impresoras HP Deskjet 1000/ 2000/ 2050/3050)

Cartucho tricolorHP 28 - C8728AE (impresorasHP DeskJet 3320 / 3325 /  3420 / 3425 /
t 3520 / 3535 / t 3550 / 3600 / 3645 / t 3650 / 3740 / 3745 / 3845 / OfficeJet 4110 /
4200 / 4210 / t 4212 / t 4215 / 4219 / 4255 / PSC 1110 / 1200 / 1205 / 1210 / 1213 /
1215 / 1217 / 1219 / 1250 / 1310 / 1315 / 1317)

Cartucho tinta negra HP nº 27 C8727AE (Impresoras HP DeskJet 3320 / 3325 /  3420 /
3425 / t 3520 / 3535 / t 3550 / 3600 / 3645 / t 3650 / 3740 / 3745 / 3845 / OfficeJet
4110 / 4200 / 4210 / t 4212 / t 4215 / 4219 / 4255 / PSC 1110 / 1200 / 1205 / 1210 /
1213 / 1215 / 1217 / 1219 / 1250 / 1310 / 1315 / 1317)

Cartucho tres colores HP nº 25 51625AE (340CBI;Deskjet
340/400/500/500C/510/520/540/540C/560C/600)

Cartucho negro HP nº 26 51626AE 40 ml (Deskjet
400/500/500C/510/520/540/540C/560C/600/600C)

Cartucho negro HP nº 29 51629AE 40 ml (Deskjet 600/600C/670C/690C/690C+/694C)

Cartucho negro HP 33 51633ME 30ml (impresoras HP Deskjet310/320/340/400, 340
CBI)

Cartucho negro HP nº 40 51640AE 42 ml (Desingnjet 450/650C; Deskjet
1200/1220C/1600C)

Cartucho color cian HP nº 40 51640CE (Deskjet 1200/1200C/1600C)

Cartucho color magenta HP nº 40 51640ME (Deskjet 1200/1200C/1600C)

Cartucho color amarillo HP nº 40 51640YE (Deskjet 1200/1200C/1600C)

Cartucho tres colores HP 41 51641AE (Deskjet 720C/820CXI/850C/870CXI)

Cartucho negro HP nº 45 51645AE 42 ml (impresoras HP Deskjet
6122/720C/820CXI/850c/870CX/890C, DesignJet 750C/750C plus)

Cartucho tres colores HP nº 49 51649AE (Designjet 600/610C/640C; Deskjet
660C/670C/690C/690C+/694C)

Cartucho Fotográfico tricolor HP 16 C1816AE 23 ml (DeskJet 610C/640C)

Cartucho tres colores HP nº 23 C1823DE 30 ml (impresoras HP Deskjet
1120C/1125C/710C/720C/722C/810C/815C/890C/894Cxi/895Cxi,
Officejet1170Cxi/1175Cxi/R45/R65/T45/T65/PRO 1170C/PSC 500)

Cartucho tres colores HP nº 78 C6578AE 38 ml (Deskjet
3816/6122/930C/950/970CXI/990CXI/995C/PSC950/6122)

Cartucho negro HP nº 20 C6614DE (Deskjet 610C/640C)

Cartucho negro HP nº 21 C9351AE 5 ml (Deskjet 2940/3920/3940/D2360, PSC 1410,
Officejet)

Cartucho tres colores HP nº 22 C9352AE 5 ml (Deskjet 3940)

Cartucho negro HP nº 15 C6615DE (Deskjet
3816/840/840C/843C/845C/940C/PSC950)

Cartucho tres colores HP nº 17 C6625AE (Deskjet 840/840C/843C/845C)

Cartucho negro HP nº 19 C6628AE 30 ml (Deskjet 350/350C)

Cartucho negro HP nº 56 C6656AE (Deskjet 9650)

Cartucho tres colores HP nº 57 C6657AE (Deskjet 9650)

Cartucho fotográfico HP nº 58 C6658AE 17 ml (Deskjet 9650)

Cartucho negro HP nº 338 C8765EE 11ml (Deskjet 6840 Color)

Cartucho tres colores HP nº 343 C8766EE 7 ml (Deskjet 6840 Color/ Psc 2355)

Cartucho negro HP nº 339 C8767EE 21 ml (Deskjet 6840 Color/Deskjet 5700)

3019-05-01-27

3019-05-01-28

3019-05-01-30

3019-05-01-31

3019-05-01-32

3019-05-01-34

3019-05-01-36

3019-05-01-37

3019-05-01-38

3019-05-01-39

3019-05-01-40

3019-05-01-41

3019-05-01-45

3019-05-01-46

3019-05-01-48

3019-05-01-49

3019-05-01-51

3019-05-01-53

3019-05-01-56

3019-05-01-57

3019-05-01-59

3019-05-01-61

3019-05-01-62

3019-05-01-63

3019-05-01-64

3019-05-01-65

3019-05-01-66

3019-05-01-67

3019-05-01-68

 11,500

 19,000

 17,500

 29,000

 27,000

 27,500

 23,500

 26,000

 29,000

 29,000

 29,000

 29,000

 25,000

 28,000

 28,000

 28,000

 50,000

 27,000

 11,500

 14,000

 24,000

 27,000

 28,000

 18,000

 26,000

 21,000

 18,000

 20,000

 24,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles originales para impresoras Hewlett-Packard

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  1.226.880,00

 2.453.760,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):



25

Pliego de cláusulas administrativas particulares                                                                                         Acuerdo marco. Exp .: 05-DT-00002.2/2011

ANEXO
RELACIÓN DE ARTÍCULOS TIPO Y LOTES EN QUE SE AGRUPAN

1

8Lote nº

Cartucho tres colores HP nº 344 C9363EE 14 ml (Deskjet 6840 Color/ PSC
2355/Deskjet 5700)

Cartucho fotográfico gris HP nº 100 C9368AE 15 ml (impresora HP color Deskjet 6840)

Cartucho fotográfico HP nº 348 C9369EE 13 ml (PSC 2355)

Cartucho tricolor HP 342 C9361EE (HP DeskJet 5432 / DeskJet 5440 / DeskJet D4160
/ OfficeJet 6300 / OfficeJet 6310 / OfficeJet 6315 / Photosmart 2570 / 2575 /7850 /
C3100 / C3180 / C4100 / C4180/ C4190 / PSC 1500 / PSC 1510)

Cartucho tinta negro HP 336 C9362EE (HP DeskJet 5432/5440/ D4160,OfficeJet 6300
/ OfficeJet 6310 / 6315 / Photosmart 2570 / 2575 /7850 / C3100 / C3180 / C4100 /
C4180/ C4190 / PSC 1500 / PSC 1510)

Cartucho negro pack 2 HP nº 339 C9504EE (Deskjet 6840 Color/ PSC 2350/2355..)

Cartucho tres colores pack 2 HP nº 344 C9505EE (Deskjet 6840 Color/ PSC 2355)

Cartucho  tinta negro HP nº 14 C5011 (impresora HP colorinkjet CP1160 y Officejet
7110/7140)

Cartucho tinta tricolor HP nº 14 C5010 (impresora HP colorinkjet CP1160 y Officejet
7110/7140)

Cabezal de impresión negro HP nº 10 C4800A (2000 CN; PRO/PROCAD)

Cabezal de impresión cian HP nº 10 C4801A (2000 CN; PRO/PROCAD)

Cabezal de impresión magenta HP Nº 10 C4802A (2000 CN; PRO/PROCAD)

Cabezal de impresión amarillo HP Nº 10 C4803A (2000 CN; PRO/PROCAD)

Cabezal de impresión negro HP nº 11 C4810A (HP bussines inkjet
1000/110/1200/2220/2250/2300/2600/2800, Color InkJet CP 1700/ DesignJet 100/ 110
plus/111/ 500 / 510/70/ 800/ 800PS/OfficeJet 9110 / 9120 / 9130 / OfficeJet Pro K850)

Cabezal de impresión cian HP nº 11 C4811A (HP bussines inkjet
1000/110/1200/2220/2250/2300/2600/2800, Color InkJet CP 1700/ DesignJet 100/ 110
plus/111/ 500 / 510/70/ 800/ 800PS/OfficeJet 9110 / 9120 / 9130 / OfficeJet Pro K850)

Cabezal de impresión magrnta HP nº 11 C4812A (HP bussines inkjet
1000/110/1200/2220/2250/2300/2600/2800, Color InkJet CP 1700/ DesignJet 100/ 110
plus/111/ 500 / 510/70/ 800/ 800PS/OfficeJet 9110 / 9120 / 9130 / OfficeJet Pro K850)

Cabezal de impresión amarillo HP nº11 C4813A (HP bussines inkjet
1000/110/1200/2220/2250/2300/2600/2800, Color InkJet CP 1700/ DesignJet 100/ 110
plus/111/ 500 / 510/70/ 800/ 800PS/OfficeJet 9110 / 9120 / 9130 / OfficeJet Pro K850)

Cabezal y limpiador Hp nº 80 negro C4820A (Desinget 1050C; Desinget 1055CM)

Cabezal y limpiador HP nº 80 color cian C4821A (Desinget 1050C; Desinget 1055CM)

Cabezal y limpiador HP nº 80 color magenta C4822A (Desinget 1050C; Desinget
1055CM)

Cabezal y limpiador HP nº 80 color amarillo C4823A (Desinget 1050C; Desinget
1055CM)

Cabezal y limpiador HP nº 81 color negro C4950A (5000PS; Designjet 5000)

Cabezal y limpiador HP nº 81 color cian C4951A (5000PS; Designjet 5000)

Cabezal y limpiador HP nº 81 color magenta C4952A (5000PS; Designjet 5000)

Cabezal y limpiador HP nº 81 color amarillo C4953A (5000PS; Designjet 5000)

Cabezal y limpiador HP nº 81 color cian claro C4954A (5000PS; Designjet 5000)

Cabezal y limpiador HP nº 81 color magenta claro C4955A (5000PS; Designjet 5000)

Cabezal y limpiador HP nº 83 color UV negro C4960A (5000PS; Designjet 5000)

Cabezal y limpiador HP nº 83 color UV cian C4961A (5000PS; Designjet 5000)

3019-05-01-69

3019-05-01-70

3019-05-01-71

3019-05-01-72

3019-05-01-73

3019-05-01-79

3019-05-01-80

3019-05-01-90

3019-05-01-91

3019-05-02-01

3019-05-02-02

3019-05-02-03

3019-05-02-04

3019-05-02-05

3019-05-02-06

3019-05-02-07

3019-05-02-08

3019-05-02-09

3019-05-02-10

3019-05-02-11

3019-05-02-12

3019-05-02-13

3019-05-02-14

3019-05-02-15

3019-05-02-16

3019-05-02-17

3019-05-02-18

3019-05-02-19

3019-05-02-20

 27,000

 22,000

 21,000

 12,000

 10,000

 41,000

 44,000

 20,000

 25,000

 29,000

 29,000

 29,000

 29,000

 29,000

 29,000

 29,000

 29,000

 115,000

 115,000

 115,000

 115,000

 107,000

 107,000

 107,000

 107,000

 107,000

 107,000

 107,000

 107,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles originales para impresoras Hewlett-Packard

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  1.226.880,00

 2.453.760,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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8Lote nº

Cabezal y limpiador HP nº 83 color UV magenta C4962A (5000PS; Designjet 5000)

Cabezal y limpiador HP nº 83 color UV amarillo C4963A (5000PS; Designjet 5000)

Cabezal y limpiador HP nº 83 color UV cian claro C4964A (5000PS; Designjet 5000)

Cabezal y limpiador HP nº 83 color UV magenta claro C4965A (5000PS; Designjet
5000)

Cabezal+cartucho+limpiador HP nº 83 color cian C5001A (5000PS; Designjet 5000)

Cabezal+cartucho+limpiador HP nº 83 color magenta C5002A (5000PS; Designjet
5000)

Cabezal+cartucho+limpiador HP nº 83 color amarillo C5003A (5000PS; Designjet
5000)

Cabezal+cartucho+limpiador HP nº 83 color cian claro C5004A (5000PS; Designjet
5000)

Cabezal+cartucho+limpiador HP nº 83 color magenta claro C5005A (5000PS;
Designjet 5000)

Cabezal+limpiador+cartucho negro HP CP  C1806A 410 ml (DesignJet
2500CP/3500CP)

Cabezal+limpiador+cartucho cian HP CP C1807A 410 ml (DesignJet 2500CP/3500CP)

Cabezal+limpiador+cartucho magenta HP CP C1808A 410 ml (DesignJet
2500CP/3500CP)

Cabezal+limpiador+cartucho amarillo HP CP C1809A 410 ml (DesignJet
2500CP/3500CP)

Sistema de tinta negro HP CP C1892A (DesignJet 2500CP/3500CP)

Sistema de tinta cian HP CP C1893A (DesignJet 255CP/3500CP)

Sistema de tinta cian HP CP C1893A magenta HP CP C1894A (DesignJet
2500CP/3500CP)

Sistema de tinta amarillo HP CP C1895A (DesignJet 2500CP/3500CP)

Cabezal de impresión cian HP nº 85 C9420A (DesignJet 130)

Cabezal de impresión magenta HP nº 85 C9421A (DesignJet 130)

Cabezal de impresión amarillo HP nº 85 C9422A (DesignJet 130)

Cabezal de impresión cian claro HP nº 85 C9423A (DesignJet 130)

Cabezal de impresión magenta claro HP nº 85 C9424A (DesignJet 130)

Kit cartucho 350 + cabezal + limpiador negro HP C4820A (DesignJet 1050C, DesignJet
1055CM)

Kit Cartucho 350 + cabezal + limpiador cian HP C4821A (DesignJet 1050C, DesignJet
1055CM)

Kit Cartucho 350 + cabezal + limpiador magenta HP C822A (DesignJet 1050C,
DesignJet 1055CM)

Kit cartucho 350 + cabezal + limpiador amarillo HP C4823A (DesignJet 1050C,
DesignJet 1055CM)

Cabezal de impresión HP nº 14 C4920 Negro (CP1160 7110/7140)

Cabezal de impresión HP nº 14 C4921 Cián (CP1160 7110/7140)

Cabezal de impresión HP nº 14 C4922 Magenta (CP1160 7110/7140)

Cabezal de impresión HP nº 14 C4923 Amarillo (CP1160 7110/7140)

Cabezal negro HP nº 84 C5019 (Impresoras HP Designjet 10ps, 20ps, 50ps y 120)

3019-05-02-21

3019-05-02-22

3019-05-02-23

3019-05-02-24

3019-05-02-32

3019-05-02-33

3019-05-02-34

3019-05-02-35

3019-05-02-36

3019-05-02-37

3019-05-02-38

3019-05-02-39

3019-05-02-40

3019-05-02-41

3019-05-02-42

3019-05-02-43

3019-05-02-44

3019-05-02-45

3019-05-02-46

3019-05-02-47

3019-05-02-48

3019-05-02-49

3019-05-02-50

3019-05-02-51

3019-05-02-52

3019-05-02-53

3019-05-02-54

3019-05-02-55

3019-05-02-56

3019-05-02-57

3019-05-02-58

 107,000

 107,000

 107,000

 107,000

 267,000

 267,000

 267,000

 267,000

 267,000

 132,000

 132,000

 132,000

 132,000

 193,000

 193,000

 193,000

 193,000

 29,000

 29,000

 29,000

 29,000

 29,000

 115,000

 115,000

 115,000

 115,000

 29,500

 29,500

 29,500

 29,500

 30,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles originales para impresoras Hewlett-Packard

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  1.226.880,00

 2.453.760,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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8Lote nº

Cabezal cian claro HP nº 84 C5020 (Impresoras HP Designjet 10ps, 20ps, 50ps y 120)

Cabezal magenta claro HP nº 84 C5021 (Impresoras HP Designjet 10ps, 20ps, 50ps y
120)

Cabezal HP magenta y cián C9382A (Office Jet serie K550)

Cabezal HP negro y amarillo C9381A (Office Jet serie K550)

Cabezal de impresión negro fotografico y gris claro HP91 A9463A (impresora  HP
DesingJet Z6100)

Cabezal de impresión negro mate y cian HP91,C9460A (impresora  HP DesingJet
Z6100)

Cabezal de impresión magetna y amarilloHP91C9461A (impresora  HP DesingJet
Z6100)

Cabezal de impresión cian claro y magenta claro HP91 C9462A (impresora  HP
DesingJet Z6100)

Cartucho de mantenimiento HP91 C9518A (impresora  HP DesingJet Z6100)

Tóner negro  HP 98A 92298A,  6800pag. (impresoras HP laserjet 4/4M/4+/5/5N y
Apple laserwriter Pro 630/1600-600PS)

Tóner negro HP 98X 92298X,  8800pag. (impresoras HP laserjet 4/4M/4+/5/5N y Apple
laserwriter Pro 630/1600-600PS)

Tóner negro  HP 03A C3903A, 4000 pag. (Lj 5p/5mp/6p/6mp)

Tóner negro  HP 06A C3906A, 2.500 pag (Lj 3100/3150/5L/6L)

Tóner negro HP09A C3909A,15.000 pag (Lj 5Si/5Si MX)

Tóner negro HP 92A C4092A, 2.500 pag (Lj 1100/3200)

Tóner negro HP 96A C4096A 5000p. (Lj 2100/2200)

Tóner negro HP 27A C4127A,  6000pag. (Lj 4000/4050)

Tóner negro HP 27X C4127X, 10.000pag (Lj 4000/4050)

Tóner HP negro C4149A 17000p. (Lj 8550GN/8500N/8500/DN)

Tóner HP color cian C4150A 8500p. (Lj 8550GN/8500N/8500/DN)

Tóner HP color magenta C4151A 8500p. (Lj 8550GN/8500N/8500/DN)

Tóner HP color amarillo C4152A 8500p. (Lj 8550GN/8500N/8500/DN)

Toner negro HP 78A CE278A (impresora  HP laserjet MF PRO
M1536NF/P1566/P1606DN)

Toner negro HP 24 Q2624A ( impresora HP Laserjet 1150)

Toner negro HP 5A CB435A (impresoras HP laserjet P1002/1005/1006)

Tóner HP negro C7115A 2500p. (Laserjet 1200)

Tóner HP negro C8061A 6000p. (Laserjet 4100)

Tóner HP negro C8061X 10000p. (Laserjet 4100)

Tóner negro HP C8550A 25000P. (Laserjet 9500MFP)

Tóner HP color cian C8551A 25000p. (Laserjet 9500MFP)

Tóner HP color amarillo C8552A 25000p. (Laserjet 9500MFP)

Tóner HP color magenta C8553A 25000p. (Laserje 9500MFP)

Toner negro HP 05A CE505A, 2.300pag. (impresora HP laserjet
P2035D/2035DN/P2055)

3019-05-02-59

3019-05-02-60

3019-05-02-61

3019-05-02-62

3019-05-02-63

3019-05-02-64

3019-05-02-65

3019-05-02-66

3019-05-02-67

3019-05-03-05

3019-05-03-06

3019-05-03-07

3019-05-03-08

3019-05-03-09

3019-05-03-11

3019-05-03-12

3019-05-03-13

3019-05-03-14

3019-05-03-15

3019-05-03-16

3019-05-03-17

3019-05-03-18

3019-05-03-19

3019-05-03-20

3019-05-03-21

3019-05-03-22

3019-05-03-23

3019-05-03-24

3019-05-03-25

3019-05-03-26

3019-05-03-27

3019-05-03-28

3019-05-03-29

 30,000

 30,000

 44,000

 44,000

 106,000

 198,000

 106,000

 106,000

 56,500

 103,000

 108,000

 84,000

 64,000

 182,000

 56,000

 94,000

 94,000

 120,000

 105,000

 150,000

 150,000

 150,000

 57,000

 59,000

 51,500

 59,000

 93,000

 119,000

 127,000

 260,000

 260,000

 260,000

 70,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles originales para impresoras Hewlett-Packard

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  1.226.880,00

 2.453.760,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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8Lote nº

Toner negro HP 05X CE505X, 6.500pag. (impresora HP laserjet
P2035D/2035DN/P2055)

Toner cian HP 309A  Q2671A (impresoras HP  laserjet 3500/N-3550/N)

toner amarillo HP 309A Q2672A (impresora HP laserjet 3500/N-3550/N)

toner magenta HP 309A Q2673A (impresora HP laserjet 3500/N-3550/N)

toner negro HP 308A Q2670A (impresora HP laserjet 3500/N-3550/N- 3700)

Tóner negro HP Laserjet CB436 (HP Laserjet P1505-N/MULTIF. M1120/M1522)

Tóner HP negro Q6000A (Laserjet 2600)

Tóner  HP color cian Q6001A (Laserjet 2600)

Tóner HP color amarillo Q6002A (Laserjet 2600)

Tóner HP color magenta Q6003A (Laserjet 2600)

Tóner HP negro C9700A 5000p. (Lj 1500/2500)

Tóner HP color cian C9701A 4000p. (Lj 1500/2500)

Tóner HP color amarillo C9702A 4000p. (Lj 1500/2500)

Tóner HP color magenta C9703A 4000p. (Lj 1500/2500)

Tóner HP negro C9720A 9000p. (Laserjet 4650)

Tóner HP color cian C9721A 8000p. (Laserjet 4650)

Tóner HP color amarillo C9722A 8000p. (Laserjet 4650)

Tóner HP color magenta C9723A 8000p. (Laserjet 4650)

Tóner negro Hp 645A  C9730A 13000p. (Lj 5500/5550)

Tóner cian HP645A C9731A 12000p. (Lj 5500/5550)

Tóner amarillo Hp 645A  C9732A 12000p. (Lj 5500/5550)

Tóner magenta HP 645A C9733A 12000p. (Lj 5500/5550)

Tóner negro HP Q3960A 5000p. (Lj 2550/2800)

Tóner Hp color cian Q3961A 4000p. (Lj 2550/2800)

Tóner HP color amarillo Q3962A 4000p. (Lj 2550/2800)

Tóner HP color magenta Q3963A 4000p. (Lj 2550/2800)

Tóner HP color cian  Q3971A 2000p. (Lj 2550/2800)

Tóner HP color amarillo Q3972A 2000p. (Lj 2550/2800)

Tóner HP color magenta Q3973A 2000p. (Lj 2550/2800)

Toner negro HP C4182X, 20.000 pag (impresoras HP laserjet 8100/8150)

Toner  negro HP 12A Q2612A (impresoras HP LaserJet 1010 /1012 /1015 /1018 /1020
/1022 /1022N / 1022NW /1028 / 108se /3015 / 3020 /  3030 / 3050 /  3052 /  3055 /t
M1005mfp /  M1319 MFP)

Toner Hp negro Q5942A 10000p. (Laserjet 4250, Laserjet 43500)

Toner negro HP Q1338A (LaserJet 4200/4200N/4200NLJ)

Toner negro HP 11A  Q6511A, 6.000 pag. (impresora HP laserjet 2400/ 2410/ 2420/
2430)

Toner negro HP 11X Q6511X (impresora HP laserjet 2400/ 2410/ 2420/ 2430)

Toner negro HP C4191A, 9.000 pag. (impresoras Color LaserJet series 4500/4550)

Toner negro HPQ5950A 11000p. (Laserjet 4700)

3019-05-03-30

3019-05-03-31

3019-05-03-32

3019-05-03-33

3019-05-03-34

3019-05-03-35

3019-05-03-36

3019-05-03-37

3019-05-03-38

3019-05-03-39

3019-05-03-40

3019-05-03-41

3019-05-03-42

3019-05-03-43

3019-05-03-45

3019-05-03-46

3019-05-03-47

3019-05-03-48

3019-05-03-49

3019-05-03-50

3019-05-03-51

3019-05-03-52

3019-05-03-53

3019-05-03-54

3019-05-03-55

3019-05-03-56

3019-05-03-58

3019-05-03-59

3019-05-03-60

3019-05-03-61

3019-05-03-62

3019-05-03-64

3019-05-03-65

3019-05-03-66

3019-05-03-67

3019-05-03-68

3019-05-03-69

 113,000

 107,000

 107,000

 107,000

 107,000

 58,500

 65,000

 69,000

 69,000

 69,000

 68,000

 82,000

 82,000

 82,000

 146,000

 193,000

 193,000

 193,000

 190,000

 275,000

 275,000

 275,000

 70,000

 82,000

 82,000

 82,000

 63,000

 63,000

 63,000

 176,000

 58,000

 122,000

 128,000

 102,500

 170,000

 83,500

 151,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles originales para impresoras Hewlett-Packard

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  1.226.880,00

 2.453.760,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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Toner cian  HPQ5951A 10000p. (Laserjet 4700)

Toner amarillo HPQ5952A 10000p. (Laserjet 4700)

Toner magenta HPQ5953A 10000p. (Laserjet 4700)

Toner negro HPQ2613A 2500p. (Laserjet 1300/1300N)

Toner negro HPQ2613X 4000p. (Laserjet 1300/1300N)

Tóner negro HP Laserjet CC364 (HP Laserjet 4014N-DN/4015DN-N/4515N/TN/X)

Toner HP negro Q7551A, 6.500 pag. (impresora HP LaserJet P-3005-DN,
M3027/3035)

Toner negro  53A HP Q7553A, 3.000 pag. (impresora HP LaserJet  P2015d/ dn/n/x y
laserjet M2727)

Toner negro  53X HP Q7553 X, 7.000 pag. (impresora HP LaserJet  P2015d/ dn/n/x y
laserjet M2727)

Toner negro 29X HP C4129X, 10.000 pag (impresora HP Laserjet 5000/5100)

Toner negro 49A HP Q5949A,  2.500 pag. (impresora HP Laserjet
1160/1320/3390/3392)

Toner negro 49X HP Q5949X,  6.000 pag. (impresora HP Laserjet
1160/1320/3390/3392)

Toner negro 125A HP CB540A, 2.200 pag. (impresora HP Laserjet Color CP1215
CP1515 CP1518NI ColorSphere)

Toner cian 125A  HP CB541A,1.400 pag. (impresora HP Laserjet Color CP1215
CP1515 CP1518NI ColorSphere)

Toner amarillo 125A  HP CB542A,1.400 pag. (impresora HP Laserjet Color CP1215
CP1515 CP1518NI ColorSphere)

Toner magenta125A  HP CB543A,1.400 pag. (impresora HP Laserjet Color CP1215
CP1515 CP1518NI ColorSphere)

Toner negro HP  CC530A, 3.500 pag. (impresora HP Laserjet Color CP2020 CP2025
CM2320)

Toner cian HP  CC531A, 2.800 pag. (impresora HP Laserjet Color CP2020 CP2025
CM2320)

Toner amarillo HP  CC532A, 2.800 pag (impresora HP Laserjet Color CP2020 CP2025
CM2320)

Toner magenta HP  CC533A, 2.800 pag (impresora HP Laserjet Color CP2020
CP2025 CM2320)

Toner negro 128A HP CE320A, 2.000 pag. (impresora LaserJet CP1525 CM1415)

Toner cian 128A HP CE321A, 1.300 pag. (impresora HPLaserJet CP1525 CM1415)

Toner amarillo 128A HP CE322A, 1.300 pag. (impresora HPLaserJet CP1525
CM1415)

Toner magenta 128A HP CE323A, 1.300 pag. (impresora HPLaserJet CP1525
CM1415)

Toner negro HP Q2610, 6.000 pag. (impresora HP Laserjet 2300DN)

Toner negro HP 126A CE310A (impresora HP: laserjet pro CP1025/NW-PRO 100-MFP
M175A/NW)

Toner cian HP 126A - CE311A (impresora HP: laserjet pro CP1025/NW-PRO 100-MFP
M175A/NW)

Toner amarillo HP 126A- CE312A (impresora HP: laserjet pro CP1025/NW-PRO 100-
MFP M175A/NW)

3019-05-03-70

3019-05-03-71

3019-05-03-72

3019-05-03-73

3019-05-03-74

3019-05-03-75

3019-05-03-76

3019-05-03-77

3019-05-03-78

3019-05-03-79

3019-05-03-80

3019-05-03-81

3019-05-03-82

3019-05-03-83

3019-05-03-84

3019-05-03-85

3019-05-03-86

3019-05-03-87

3019-05-03-88

3019-05-03-89

3019-05-03-90

3019-05-03-91

3019-05-03-92

3019-05-03-93

3019-05-03-94

3019-05-03-95

3019-05-03-97

3019-05-03-98

 206,000

 206,000

 206,000

 68,500

 85,000

 223,500

 109,500

 70,500

 122,000

 145,000

 63,500

 112,500

 60,000

 54,000

 54,000

 54,000

 102,000

 95,000

 95,000

 95,000

 56,500

 52,000

 52,000

 52,000

 102,500

 41,500

 45,000

 45,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles originales para impresoras Hewlett-Packard

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  1.226.880,00

 2.453.760,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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Toner magenta HP 126A- CE313A (impresora HP: laserjet pro CP1025/NW-PRO 100-
MFP M175A/NW)

Cartucho HP amarillo nº 88 C9388AE (impresora HP Officejet serie K550)

Cartucho tinta HP cian nº 88 C9386AE (impresora HP Officejet serie K550)

Cartucho tinta HP magenta nº 88 C9387AE (impresora HP Officejet serie K550)

Cartucho tinta HP negro nº 88 C9385AE (impresora HP Officejet serie K550)

Tinta HP negro 88 C9396AE, gran capacidad, 2.300 pag (impresora HP Officejet Pro
serie K550)

Cartucho  tinta negro HP nº 14 C5011 (impresoras HP Officejet 7110/7140 y impresora
HP colorinkjet CP1160)

Cartucho tinta tricolor HP nº 14 C5010 (impresoras HP Officejet 7110/7140 y impresora
HP colorinkjet CP1160)

Tinta HP CD972AE cian Nº920XL,700 pág. (impresora HP HP OfficeJet 7500A /
OfficeJet E710a / OfficeJet E710n / OfficeJet 6000 / OfficeJet 6500 E709 / OfficeJet
6500 E710 / OfficeJet 6500A / OfficeJet 6500A plus / OfficeJet 7000 / OfficeJet 7000
Wide Format)

Tinta HP CD973AE magenta Nº920XL (impresora HPHP OfficeJet 7500A / OfficeJet
E710a / OfficeJet E710n / OfficeJet 6000 / OfficeJet 6500 E709 / OfficeJet 6500 E710 /
OfficeJet 6500A / OfficeJet 6500A plus / OfficeJet 7000 / OfficeJet 7000 Wide Format)

Tinta HP CD974AE amarillo Nº920XL (impresora HP HP OfficeJet 7500A / OfficeJet
E710a / OfficeJet E710n / OfficeJet 6000 / OfficeJet 6500 E709 / OfficeJet 6500 E710 /
OfficeJet 6500A / OfficeJet 6500A plus / OfficeJet 7000 / OfficeJet 7000 Wide Format)

Tinta HP CD975AE negro Nº920XL (impresora HP OfficeJet 7500A / OfficeJet E710a /
OfficeJet E710n / OfficeJet 6000 / OfficeJet 6500 E709 / OfficeJet 6500 E710 /
OfficeJet 6500A / OfficeJet 6500A plus / OfficeJet 7000 / OfficeJet 7000 Wide Format)

Tinta negra HP 363 C8721E (impresoras HP Photosmart 3110 3200 3210 3310 8200
8250)

Tinta cian  HP 363 C8771E (impresoras HP Photosmart 3110 3200 3210 3310 8200
8250)

Tinta amarilla HP 363 C8773E (impresoras HP Photosmart 3110 3200 3210 3310 8200
8250)

Tinta magenta HP 363 C8772E (impresoras HP Photosmart 3110 3200 3210 3310
8200 8250)

Tinta cianclaro HP 363 C8774EE (impresoras HP Photosmart 3110 3200 3210 3310
8200 8250)

Tinta magenta claro HP 363 C8775EE (impresoras HP Photosmart 3110 3200 3210
3310 8200 8250)

Cartucho tinta negro HP 363XL C8719 (impresoras HP Photosmart 3110 3200 3210
3310 8200 8250)

Cartucho tinta negra HP 940XL C4906AE (impresora HP officejet PRO
8000/8500/8500A)

Cartucho cyan HP nº 940XL C4907A (Impresora HP Officejet Pro 8000/8500/8500A)

Cartucho tina magenta HP nº 940XL C4908A (impresora HP officejet PRO
8000/8500/8500A)

Cartucho tina amarillo HP nº 940XL C4909A (impresora HP officejet PRO
8000/8500/8500A)

Cartucho de tinta azul (foto) HP 101 C9365AE (impresoras HP Photosmart 8750 /
Photosmart 8750GP)

3019-05-03-99

3019-05-04-01

3019-05-04-02

3019-05-04-03

3019-05-04-04

3019-05-04-05

3019-05-04-06

3019-05-04-07

3019-05-04-08

3019-05-04-09

3019-05-04-10

3019-05-04-11

3019-05-04-12

3019-05-04-13

3019-05-04-14

3019-05-04-15

3019-05-04-16

3019-05-04-17

3019-05-04-18

3019-05-04-19

3019-05-04-20

3019-05-04-21

3019-05-04-22

3019-05-04-23

 45,000

 12,500

 12,500

 12,500

 15,500

 26,500

 18,500

 25,500

 12,200

 12,200

 12,200

 19,000

 12,400

 8,400

 8,400

 8,400

 8,400

 8,400

 22,000

 23,000

 15,500

 15,500

 15,500

 21,500

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles originales para impresoras Hewlett-Packard

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  1.226.880,00

 2.453.760,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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Cartucho de tinta negro HP 901 CC653AE (impresoras HP OfficeJet 4500 / OfficeJet
J4500 / OfficeJet J4524 / OfficeJet J4535 / OfficeJet J4580 / OfficeJet J4585 /
OfficeJet J4624 / OfficeJet J4680)

Cartucho de tinta color HP 901 CC656AE (impresoras HP OfficeJet 4500 / OfficeJet
J4500 / OfficeJet J4524 / OfficeJet J4535 / OfficeJet J4580 / OfficeJet J4585 /
OfficeJet J4624 / OfficeJet J4680)

Cartucho tinta negro HP 364 XL CN684EE, 550 pag. (impresoras HP Photosmart plus,
photosmart
B8550/C5324/C6324/C6380/D5460/109/D110a/C410a/premium/5510/deskjet 3070)

Cartucho tinta cian HP 364 XL CB323EE, 750 pag. (impresoras HP Photosmart plus,
photosmart
B8550/C5324/C6324/C6380/D5460/109/D110a/C410a/premium/5510/deskjet 3070)

Cartucho tinta magenta HP 364 XL CB324EE, 750 pag. (impresoras HP Photosmart
plus, photosmart
B8550/C5324/C6324/C6380/D5460/109/D110a/C410a/premium/5510/deskjet 3070)

Cartucho tinta amarillo HP 364 XL CB325EE, 750 pag. (impresoras HP Photosmart
plus, photosmart
B8550/C5324/C6324/C6380/D5460/109/D110a/C410a/premium/5510/deskjet 3070)

Cartucho tinta negro HP 364 CB316EE, 250 pag. (impresoras HP Photosmart plus,
photosmart
B8550/C5324/C6324/C6380/D5460/109/D110a/C410a/premium/5510/deskjet 3070)

Cartucho tinta cian HP 364 CB318EE, 250 pag. (impresoras HP Photosmart plus,
photosmart
B8550/C5324/C6324/C6380/D5460/109/D110a/C410a/premium/5510/deskjet 3070)

Cartucho tinta magenta HP 364 CB319EE, 250 pag. (impresoras HP Photosmart plus,
photosmart
B8550/C5324/C6324/C6380/D5460/109/D110a/C410a/premium/5510/deskjet 3070)

Cartucho tinta amarillo HP 364 CB320EE, 250 pag. (impresoras HP Photosmart plus,
photosmart
B8550/C5324/C6324/C6380/D5460/109/D110a/C410a/premium/5510/deskjet 3070)

Cartucho de tinta negro  HP 350 CB335EE (HP DeskJet D4200 / D4260 / D4300 /
D4360 / J5700 / J5730 / OfficeJet J5780 / J5785 / J6400 / J6410 / J6415 / OJ6424 /
Photosmart C4200 /  C4270 / C4280 / C4340 / C4380 / C4385 / C4390 / C4400 /
C4424 / C4472 / C4480 / C4485 / C4524 / C4580 / C5200 / C5280 / D5300 / D5360)

Cartucho tricolor de tinta HP 351 CB337EE, 170 pag (HP impresoras HP Officejet
J5700, HP Photosmart C5200/C43007/C4200,  Deskjet serieD4200)

Cartucho negro  HP 337 C9364EE, 200 pag (Impresoras HP Photosmart 2575 y 8050,
impresoras HP Deskjet 5940)

Cartucho de tinta negro HP 350XL, 1.000 pag (HP impresoras HP Officejet  J5700, HP
Photosmart C5200/C43007/C4200,)

Cartucho de tinta color HP 351XL, 580 pag (HP impresoras HP Officejet  J5700, HP
Photosmart C5200/C43007/C4200,)

Cartucho tinta magenta HP90 C5063A (impresora HP Desingjet  serie 4000, 4500)

Cartucho tinta negro HP 90 C5058A (impresora HP Desingjet  serie 4000, 4500)

Cartucho tinta cian HP90 C5061A (impresora HP Desingjet  serie 4000, 4500)

Cartucho tinta amarillo HP90 C5065A (impresora HP Desingjet  serie 4000, 4500)

Cartucho tinta negro HP nº 84 C5016A (Impresoras HP Designjet 10ps, 20ps, 50ps y
120)

Cartucho tinta cian claro HP nº 84 C5017 (Impresoras HP Designjet 10ps, 20ps, 50ps y
120)

3019-05-04-24

3019-05-04-25

3019-05-04-26

3019-05-04-27

3019-05-04-28

3019-05-04-29

3019-05-04-30

3019-05-04-31

3019-05-04-32

3019-05-04-33

3019-05-04-34

3019-05-04-35

3019-05-04-36

3019-05-04-37

3019-05-04-38

3019-05-05-01

3019-05-05-02

3019-05-05-03

3019-05-05-04

3019-05-05-09

3019-05-05-10

 10,500

 14,500

 13,500

 13,000

 13,000

 13,000

 6,000

 6,500

 6,500

 6,500

 10,500

 12,000

 15,000

 22,500

 25,500

 126,000

 112,500

 126,000

 126,000

 32,000

 32,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles originales para impresoras Hewlett-Packard

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  1.226.880,00

 2.453.760,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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Cartucho tinta magenta claro HP nº 84 C5018 (Impresoras HP Designjet 10ps, 20ps,
50ps y 120)

Cartucho color cian HP nº 80 C4846A 350ml (Designjet 1050C; Designjet 1055CM)

Cartucho color magenta HP nº 80 C4847A 350ml (impresora HP Designjet
1050C/1055CM)

Cartucho color amarillo HP nº80 C4848A 350ml (impresora HP Designjet
1050C/1055CM)

Cartucho color negro HP nº 80 C4871A 350ml (impresora HP Designjet
1050C/1055CM)

Cartucho color cian HP nº 80 C4872A 175ml (impresora HP Designjet 1050C/1055CM)

Cartucho color amarillo HP nº 80 C4873A 175ml (impresora HP Designjet
1050C/1055CM)

Cartucho color magenta HP nº 80 C4874A 175ml (impresora HP Designjet
1050C/1055CM)

Cartucho color negro HP nº 81 C4930A 680 ml (impresora HP Designjet 5000/5000PS)

Cartucho color cian HP nº 81 C4931A 680 ml (impresora HP Designjet 5000/5000PS)

Cartucho color magenta HP nº 81 C4932A 680 ml (impresora HP Designjet
5000/5000PS)

Cartucho color amarillo HP nº 81 C4933A 680 ml (impresora HP Designjet
5000/5000PS)

Cartucho color cian claro HP nº 81 C4934A 680 ml (impresora HP Designjet
5000/5000PS)

Cartucho color magenta claro HP nº 81 C4935A 680 ml (impresora HP Designjet
5000/5000PS)

Cartucho color UV negro HP nº 83 C4940A 680 ml (impresora HP Designjet
5000/5000PS)

Cartucho color UV cian HP nº 83 C4941A 680 ml (impresora HP Designjet
5000/5000PS)

Cartucho color UV magenta HP nº 83 C4942A 680 ml (impresora HP Designjet
5000/5000PS)

Cartucho color UV amarillo HP nº 83 C4943A (impresora HP Designjet 5000/5000PS)

Cartucho color UV cian claro HP nº 83 C4944A 680 ml (impresora HP Designjet
5000/5000PS)

Cartucho color UV magenta claro HP nº 83 C4945A 680 ml (impresora HP Designjet
5000/5000PS)

Cartucho tinta negro fotografico HP91 C9465A (impresora  HP DesingJet Z6100)

Cartucho tinta negro mate HP91 C9464A (impresora  HP DesingJet Z6100)

Cartucho tinta magenta HP91 C9468A (impresora  HP DesingJet Z6100)

Cartucho tinta magenta claro HP91 C9471A (impresora  HP DesingJet Z6100)

Cartucho tinta cian HP91 C9467A (impresora  HP DesingJet Z6100)

Cartucho tinta cian claro HP91 C9470A (impresora  HP DesingJet Z6100)

Cartucho tinta amarillo HP91 C9469A (impresora  HP DesingJet Z6100)

Cartucho tinta gris claro nº91 C9466A (impresora  HP DesingJet Z6100)

Cartucho color cian HP nº 44 51644C 42 ml (Designjet 450/350C/750C/750C plus)

Cartucho color magenta HP nº 44 51644M 42 ml (Designjet 450/350C/750C/750C plus)

3019-05-05-11

3019-05-05-12

3019-05-05-13

3019-05-05-14

3019-05-05-15

3019-05-05-16

3019-05-05-17

3019-05-05-18

3019-05-05-19

3019-05-05-20

3019-05-05-21

3019-05-05-22

3019-05-05-23

3019-05-05-24

3019-05-05-25

3019-05-05-26

3019-05-05-27

3019-05-05-28

3019-05-05-29

3019-05-05-30

3019-05-05-31

3019-05-05-32

3019-05-05-33

3019-05-05-34

3019-05-05-35

3019-05-05-36

3019-05-05-37

3019-05-05-38

3019-05-05-42

3019-05-05-43

 32,000

 105,000

 105,000

 105,000

 105,000

 63,000

 63,000

 63,000

 150,000

 150,000

 150,000

 150,000

 150,000

 150,000

 196,000

 196,000

 196,000

 196,000

 196,000

 196,000

 197,000

 197,000

 197,000

 197,000

 197,000

 197,000

 197,000

 197,000

 31,500

 31,500

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles originales para impresoras Hewlett-Packard

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  1.226.880,00

 2.453.760,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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Cartucho color amarillo HP nº 44 51644Y 42 ml (DesignJet 450/350C/750C/750C plus)

Cartucho negro UV pack 3 HP nº 83 C5072A (DesignJet 5000)

Cartucho cian UV pack 3 HP nº 83 C5073A (DesignJet 5000)

Cartucho magenta UV pack 3 HP nº 83 C5074A (DesignJet 5000)

Cartucho magenta claro UV pack 3 HP nº 83 C5077A (DesignJet 5000)

Cartucho cian claro UV pack 3 HP nº 83 C5076A (DesignJet 5000)

Cartucho amarillo UV pack 3 HP nº 83 C5075A (DesignJet 5000)

Cartucho color cian HP nº 85 C9425A 28 ml (DesignJet 130)

Cartucho color magenta HP nº 85 C9426A 28 ml (DesignJet 130)

Cartucho color amarillo HP nº 85 C9427A 28 ml (DesignJet 130)

Cartucho color cian claro HP nº 85 C9428A 69 ml (DesignJet 130)

Cartucho color magenta claro HP nº 85 C9429A 69 ml (DesignJet 130)

Cartucho cian HP nº 82 C4911A 69 ml (DesignJet 500)

Cartucho magenta HP nº 82 C4912A (DesignJet 500)

Cartucho amarillo HP nº 82 C4913A (DesignJet 500)

Cartucho cian HP 50  51650CE (DesignJet 250C/650C/DesignJet 650C0)

Cartucho magenta HP 50 51650ME (DesignJet 250C/650C/DesignJet 650C0)

Cartucho amarillo HP 50 51650YE (DesignJet 250C/650C/DesignJet 650C0)

Cartucho tinta negro foto HP 72 C9370A (HP DesignJet T2300/T1100 /T1120 /T1200 /
T1300 / T1300ps / T610 /T620 / T770 /T790 /T790ps)

Cartucho tinta cian alta capcidad HP 72  C9371A (HP DesignJet T2300/T1100 /T1120
/T1200 / T1300 / T1300ps / T610 /T620 / T770 /T790 /T790ps)

Cartucho tinta magenta alta capcidad HP 72  C9372A (HP DesignJet T2300/T1100
/T1120 /T1200 / T1300 / T1300ps / T610 /T620 / T770 /T790 /T790ps)

Cartucho tinta amarilla alta capcidad HP 72  C9373A (HP DesignJet T2300/T1100
/T1120 /T1200 / T1300 / T1300ps / T610 /T620 / T770 /T790 /T790ps)

Cartucho de tinta negro HP 82 CH565A (impresoras HP DesignJet 111 / DesignJet
510)

Cartucho de tinta cían HP 11 C4836AE (impresoras HP designjet100 /10PS /110 plus
111 / 120 NR / 20PS /  50PS / 70 /9110 /9120 /9130 / Pro K850HP Business InkJet
1000 / 1100 / 1200D / 1200DTN / 1200DTWN / 2200 / 2230 / 2250 / Business InkJet
2250TN / 2280 / 2300 / 2300DTN /t 2300N / 2600 / 2800 / 2800DT / 2800DTN / Color
InkJet CP 1700)

Cartucho de tinta magenta HP 11 C4837AE (impresoras HP designjet100 /10PS /110
plus  111 / 120 NR / 20PS /  50PS / 70 /9110 /9120 /9130 / Pro K850HP Business
InkJet 1000 / 1100 / 1200D / 1200DTN / 1200DTWN / 2200 / 2230 / 2250 / Business
InkJet 2250TN / 2280 / 2300 / 2300DTN /t 2300N / 2600 / 2800 / 2800DT / 2800DTN /
Color InkJet CP 1700)

Cartucho de tinta amarillo HP 11 C4838AE (impresoras HP designjet100 /10PS /110
plus  111 / 120 NR / 20PS /  50PS / 70 /9110 /9120 /9130 / Pro K850HP Business
InkJet 1000 / 1100 / 1200D / 1200DTN / 1200DTWN / 2200 / 2230 / 2250 / Business
InkJet 2250TN / 2280 / 2300 / 2300DTN /t 2300N / 2600 / 2800 / 2800DT / 2800DTN /
Color InkJet CP 1700)

Tambor laser HP color C4153A (Lj 8550GN/8500N/8500/DN)

Unidad de Transferencia HP color C4154A (Lj 8550GN/8500N/8500/DN)

Fusor laser HP color C4156A (Lj 8550GN/8500N/8500/DN)

3019-05-05-44

3019-05-05-68

3019-05-05-69

3019-05-05-70

3019-05-05-71

3019-05-05-72

3019-05-05-73

3019-05-05-74

3019-05-05-75

3019-05-05-76

3019-05-05-77

3019-05-05-78

3019-05-05-81

3019-05-05-82

3019-05-05-83

3019-05-05-87

3019-05-05-88

3019-05-05-89

3019-05-05-90

3019-05-05-91

3019-05-05-92

3019-05-05-93

3019-05-05-94

3019-05-05-95

3019-05-05-96

3019-05-05-97

3019-05-06-01

3019-05-06-02

3019-05-06-03

 31,500

 500,000

 500,000

 500,000

 25,000

 500,000

 550,000

 30,000

 30,000

 34,000

 34,000

 34,000

 31,000

 31,000

 31,000

 32,000

 32,000

 32,000

 49,000

 49,000

 49,000

 49,000

 29,000

 26,500

 26,500

 26,500

 172,000

 310,000

 285,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles originales para impresoras Hewlett-Packard

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  1.226.880,00

 2.453.760,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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Kit limpieza laser C8554A (Laserjet 9500MFP)

Kit transferencia laser HP C8555A (impresora color Laserjet 9500)

Fusor laser HP C8556A (impresora color Laserjet 9500)

Tambor laser HP negro C8560A 40000p. (impresora color Laserjet 9500)

Tambor laser HP color cian C8561A 40000p. (impresora color Laserjet 9500)

Tambor laser HP color amarillo C8562A 40000p. (impresora color Laserjet 9500)

Tambor laser HP color magenta C8563A 40000p. (impresora color Laserjet 9500)

Kit de tambor HP Color C4195A (impresoras Color LaserJet series 4500/4550)

Tambor laser HP  C9704A 20000p B/N y 5000p. COLOR (Lj 1500/2500)

Tambor laser HP Q3964A (Lj 2550/2800)

Kit de mantenimiento HP C4118 (Laserjet 4000)

Kit de Transferencia HP C9734B (5500/5550)

Tambor HP 126A- CE314A (impresora HP: laserjet pro CP1025/NW-PRO 100-MFP
M175A/NW)

Kit fusor HP Q3985A (impresora HP laserjet 5550/DN/DTN/N)

Kit fusor HP Q3656A, 220 V (impresora HP laserjet 3550/3700)

3019-05-06-04

3019-05-06-05

3019-05-06-06

3019-05-06-07

3019-05-06-08

3019-05-06-09

3019-05-06-10

3019-05-06-11

3019-05-06-12

3019-05-06-13

3019-05-06-14

3019-05-06-15

3019-05-06-16

3019-05-06-18

3019-05-06-19

 46,500

 315,000

 272,000

 250,000

 380,000

 380,000

 380,000

 90,500

 147,000

 148,000

 190,000

 198,000

 63,500

 245,000

 85,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles originales para impresoras Hewlett-Packard

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  1.226.880,00

 2.453.760,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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Cartucho tinta color Epson T0502,  SO20089/ SO20191, 300 pag. (impresora Epson
Stylus Color 1160/1520/400/440/460/600/640/660/670/740/760/800/850/860 Stylus
Scan 2000/2500 Epson CDP 2000)

Doble cartucho tinta negra Epson T0511 C13T051142 (impresoras Epson Stylus Color
800/850/860/1520)

Cartucho tinta negro Epson T0501, SO20093/SO20187 (impresoras epson Stylus
Color 400 / 440 / 460 /500 /600 / 640 /  660 /  670 / Stylus Photo / 1200 /700 /750 /
750ME / Stylus Photo EX / Epson CDP 2000)

Cartucho tinta negra Epson T0511 C13T051140 (impresora Stylus Color
800/850/860/1520)

Cartucho de tinta negra Epson C13S02003440 (Impresora Epson Stylus Color
PRO/PRO XL/PRO XL PLUS)

Cartucho tinta negra Epson  C13S020118 (impresora Epson Stylus Color 3000, Stylus
PRO 5000)

Cartucho tinta amarillo Epson  C13S020122 (impresora Epson Stylus Color 3000,
Stylus PRO 5000)

Cartucho tinta magenta Epson C13S020126 (impresora Stylus Color 3000)

Cartucho tinta cián Epson C13S020130 (impresoa Stylus color 3000)

Cartucho tinta color magenta/magenta claro Epson C13S020143 (impresora Epson
stylus PRO 5000)

Cartucho tinta cián/cián claro Epson C13S020147 (impresora Stylus PRO 5000)

Cartucho tinta negro Epson C13T019401 LB (impresora Epson Stylus Color 880)

Cartucho tinta negro Epson C13T020401 LR (impresora Epson Stylus Color 880)

Cartucho tinta negro Epson C13T043140 LB (impresora Epson Stylus C84)

Cartucho tinta color Epson C13T053040 LB (impresora Stylus Photo Color Epson
Stylus Color Photo / Stylus Photo / Stylus Photo 700 / Stylus Photo 750/ 750ME/ EX)

Cartucho tinta negra Epson C13T044140 LB (impresora Epson Stylus
C64/C66/C84/C86/CX3600/CX3650/CX6400/CX6600)

Cartucho tinta amarilla Epson C13T044440 LB (impresora Epson Stylus
C64/C66/C84/C86/CX3600/CX3650/CX6400/CX6600)

Cartucho tinta cián Epson C13T044240 LB (impresora Epson tylus
C64/C66/C84/C86/CX3600/CX3650/CX6400/CX6600)

Cartucho tinta magenta Epson C13T044340 LB (impresora Epson Stylus
C64/C66/C84/C86/CX3600/CX3650/CX6400/CX6600)

Cartucho tinta amarilla Epson C13T059440 (impresora Epson Stylus photo R2400)

Cartucho tinta cián claro Epson C13T059540 (impresora Epson Stylus Photo R2400)

Cartucho tinta gris claro Epson C13T059940 (impresora Epson Stylus photo R2400)

Cartucho tinta negro mate Epson C13T059840 (impresora Epson Stylus Photo R2400)

Cartucho tinta negro Epson C13T059140 (impresora Epson Stylus Photo R2400)

Cartucho tinta cián Epson C13T059240 (impresora Epson Stylus Photo R2400)

Cartucho tinta magenta Epson C13T059340 (impresora Stylus Photo R24000)

Cartucho tinta cian Epson T0322 (impresora Epson C70/C80)

Cartucho tinta magenta Epson T0323 (impresora Epson C70/C80)

Cartucho tinta amarilla Epson T0324 (impresora Epson C70/C80)

Cartucho tinta negra Epson T0321 (impresora Epson C70/C80/C82/CX5200)

3019-07-01-04

3019-07-01-07

3019-07-01-08

3019-07-01-09

3019-07-01-10

3019-07-01-11

3019-07-01-12

3019-07-01-13

3019-07-01-14

3019-07-01-15

3019-07-01-16

3019-07-01-20

3019-07-01-21

3019-07-01-22

3019-07-01-24

3019-07-01-25

3019-07-01-26

3019-07-01-27

3019-07-01-28

3019-07-01-29

3019-07-01-30

3019-07-01-31

3019-07-01-32

3019-07-01-33

3019-07-01-34

3019-07-01-35

3019-07-01-36

3019-07-01-37

3019-07-01-38

3019-07-01-39

 31,500

 43,500

 26,500

 29,800

 17,000

 60,000

 60,000

 60,000

 60,000

 62,500

 62,500

 37,000

 30,500

 33,000

 21,500

 19,000

 17,500

 14,500

 14,500

 12,000

 12,000

 12,000

 12,000

 12,000

 12,000

 12,000

 20,000

 20,000

 20,000

 40,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles originales para impresoras Epson

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  456.960,00

 913.920,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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9Lote nº

Cartucho tinta negra Epson C13T061140B0 (impresora Epson stylus D88/D88 Plus)

Cartucho tinta cian Epson C13T061240B0 (impresora Epson stylus D88/D88 Plus)

Cartucho tinta magenta Epson C13T061340B0 (impresora Epson stylus D88/D88 Plus)

Cartucho tinta amarilla Epson C13T061440B0 (impresora Epson stylus D88/D88 Plus)

Cartucho tinta negro Epson T0711 T071140, 246 pag. (Epson Stylus
CX4300/D120/D78/D91/D92/DX4000/DX4050/DX4400/DX4450/DX5000/DX5050/DX60
00/DX6050/D7000F/DX7400/DX7450/DX8400/DX8450/DX9400F/B40W/BX300F/BX31
0FN/BX610FW/S20/S21/SX100/SX105/SX110/SX115/SX210/SX218/SX400/SX405/SX
410/SX415/SX510W/SX515W/SX600FW/SX610W/BX600FW)

Cartucho tinta cian Epson T0712 T07124011, 345 pag. (Epson Stylus
CX4300/D120/D78/D91/D92/DX4000/DX4050/DX4400/DX4450/DX5000/DX5050/DX60
00/DX6050/D7000F/DX7400/DX7450/DX8400/DX8450/DX9400F/B40W/BX300F/BX31
0FN/BX610FW/S20/S21/SX100/SX105/SX110/SX115/SX210/SX218/SX400/SX405/SX
410/SX415/SX510W/SX515W/SX600FW/SX610W/BX600FW)

Cartucho tinta magenta Epson T0713 T07134011, 250 pag. (Epson Stylus
CX4300/D120/D78/D91/D92/DX4000/DX4050/DX4400/DX4450/DX5000/DX5050/DX60
00/DX6050/D7000F/DX7400/DX7450/DX8400/DX8450/DX9400F/B40W/BX300F/BX31
0FN/BX610FW/S20/S21/SX100/SX105/SX110/SX115/SX210/SX218/SX400/SX405/SX
410/SX415/SX510W/SX515W/SX600FW/SX610W/BX600FW)

Cartucho tinta amarillo Epson T0714 T07144011, 415 pag. (Epson Stylus
CX4300/D120/D78/D91/D92/DX4000/DX4050/DX4400/DX4450/DX5000/DX5050/DX60
00/DX6050/D7000F/DX7400/DX7450/DX8400/DX8450/DX9400F/B40W/BX300F/BX31
0FN/BX610FW/S20/S21/SX100/SX105/SX110/SX115/SX210/SX218/SX400/SX405/SX
410/SX415/SX510W/SX515W/SX600FW/SX610W/BX600FW)

Cartuchos multipack 4 colores Epson T0715 (Epson Stylus D78/92/ DX4000/ DX4050/
DX5000/ DX5050/DX600)

Cartucho negro Epson  T0481 T04814010 (impresoras Epson stylus
PhotoR200/R220/R300/R320/R340/RX500/RX600/RX620/RX640)

Cartucho tinta cian Epson T0482 T04824010 (impresoras Epson stylus
PhotoR200/R220/R300/R320/R340/RX500/RX600/RX620/RX640)

Cartucho tinta magenta Epson T0483 T04834010 (impresoras Epson stylus
PhotoR200/R220/R300/R320/R340/RX500/RX600/RX620/RX640)

Cartucho tinta amarillo Epson T0484 T04844010 (impresoras Epson stylus
PhotoR200/R220/R300/R320/R340/RX500/RX600/RX620/RX640)

Cartucho tinta negro Epson T037 (impresora epson stylus C42/C44/C46)

Cartucho tinta tres colores Epson T036 (impresora epson stylus C42/C44/C46)

Cartucho de tinta negro Epson T003 (impresoras Epson Stylus Color 900 / Stylus Color
980)

Cartucho de tinta color Epson T005 (impresoras Epson Stylus Color 900 / Stylus Color
980)

Toner y unidad fotoconductora Epson C13S051035 (impresora Epson EPL-N2000)

Toner y unidad fotoconductora Epson C13S0051011 (impresora Epson EPL-
5000/5200/5200+)

Toner negro Epson C13S051100, 15.000 pag. (impresora Epson EPL-N7000)

Toner negro Epson C13S050166-6.000 pag. (impresora Epson EPL
6200/6200N/6200L)

Toner negro Epson C13S050167, 3000 pag. (impresora Epson EPL-6200/6200L)

Toner y unidad fotoconductora Epson C13S051070 (impesora Epson EPL-
N2050/N2050+)

3019-07-01-40

3019-07-01-41

3019-07-01-42

3019-07-01-43

3019-07-01-44

3019-07-01-45

3019-07-01-46

3019-07-01-47

3019-07-01-48

3019-07-01-49

3019-07-01-50

3019-07-01-51

3019-07-01-52

3019-07-01-53

3019-07-01-54

3019-07-01-55

3019-07-01-56

3019-07-02-01

3019-07-02-04

3019-07-02-05

3019-07-02-06

3019-07-02-07

3019-07-02-08

 10,300

 10,300

 10,300

 10,300

 9,000

 8,800

 8,800

 8,800

 31,500

 14,800

 14,800

 14,800

 14,800

 18,500

 24,000

 36,000

 42,000

 254,000

 192,500

 154,000

 101,000

 73,000

 290,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles originales para impresoras Epson

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  456.960,00

 913.920,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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Toner negro  Epson C13S051111, 17.000 pag. (impresora Epson EPL-N3000)

Fotoconductor Epson C13S051099 (impresora Epson EPL-6200)

Toner negro Epson C13S050087, 6.000 pag. (impresoras Epson EPL
5900/5700/5800/6100/6100L)

Fotoconductor Epson C13S051055 (EPL 5900/6100)

Toner negro Epson C13S051111, 17.000 pag (impresora Epson EPL N3000)

Toner Negro Epson C13S050149, 10.000 pág. (impresora Epson Aculaser C4100)

Toner cian Epson C13S050146, 8.000 pág. (impresora Epson Aculaser C4100)

Toner magenta Epson C13S050147, 8.000 pág. (impresora Epson Aculaser C4100)

Toner amarillo Epson C13S050148, 8.000 pág. (impresora Epson Aculaser C4100)

Tóner negro  Epson C13S050245, 10.000 pag (mpresora Epson Aculaser C4200)

Toner cian epson C13S050244, 8500 pag. (impresora Epson Aculaser C4200)

Toner magenta Epson C13S050243, 8500 pag. (impresora Epson Aculaser C4200)

Toner amarillo Epson C13S050242, 8500 pag. (impresora Epson Aculaser C4200)

Tambor negro Epson C13S051178, 50.000 pag (impresoras Epson Aculaser
C9200D3TNC /C9200DN  C9200DTN / C9200N)

Tambor cian Epson C13S051177, 30.000 pag (impresoras Epson Aculaser
C9200D3TNC /C9200DN  C9200DTN / C9200N)

Tambor magenta Epson C13S051176, 30.000 pag (impresoras Epson Aculaser
C9200D3TNC /C9200DN  C9200DTN / C9200N)

Tambor amarillo Epson C13S051175, 30.000 pag (impresoras Epson Aculaser
C9200D3TNC /C9200DN  C9200DTN / C9200N)

Toner negro Epson C13S050477  (14000 pag.) (impresora Epson Aculaser C9200
series)

Toner Cian Epson C13S050476 21.000pag. (impresora Epson Aculaser C9200 series)

Toner magenta Epson C13S050475 , 21.000 pag. (impresora Epson Aculaser C9200
series)

Toner amarillo Epson C13S050474 , 21.000 pag. (impresora Epson Aculaser C9200
series)

Contenedor toner residual Epson C13S050478 (impresora Epson Aculaser C9200)

Toner negro Epson C13S050198, 15.000 pag. (impresora Epson Aculaser C9100)

Toner cian Epson C13S050197, 12.000 pag. (impresora Epson Aculaser C9100)

Toner magenta Epson C13S050196, 12.000 pag. (impresora Epson Aculaser C9100)

Toner amarillo Epson C13S050195, 12.000 pag. (impresora Epson Aculaser C9100)

Contenedor toner residual C13S050194 (impresora Epson Aculaser C9100)

Toner negro baja capacidad (3000 hojas) Epson C13S050095 (impresora EPL-6100)

Toner negro Epson C13S050290, 17.000 pag. (impresoras Epson EPL N2550/T/DT)

Toner negro Epson alta capacidad  Epson C13S050190, 4000 pag ( impresora Epson
Aculaser C1100 y CX11)

 Toner cian alta capacidad Epson C13S050189, 4000 pag ( impresora Epson Aculaser
C1100 y CX11)

 Toner magenta alta capacidad Epson C13S050188, 4000 pag ( impresora Epson
Aculaser C1100 y CX11)

3019-07-02-09

3019-07-02-10

3019-07-02-11

3019-07-02-12

3019-07-02-13

3019-07-02-14

3019-07-02-15

3019-07-02-16

3019-07-02-17

3019-07-02-18

3019-07-02-19

3019-07-02-20

3019-07-02-21

3019-07-02-22

3019-07-02-23

3019-07-02-24

3019-07-02-25

3019-07-02-26

3019-07-02-27

3019-07-02-28

3019-07-02-29

3019-07-02-30

3019-07-02-31

3019-07-02-32

3019-07-02-33

3019-07-02-34

3019-07-02-35

3019-07-02-36

3019-07-02-37

3019-07-02-38

3019-07-02-39

3019-07-02-40

 178,000

 75,000

 105,000

 78,000

 186,000

 30,000

 222,000

 222,000

 222,000

 62,000

 170,000

 170,000

 170,000

 230,000

 170,000

 170,000

 170,000

 192,000

 228,500

 228,000

 228,500

 19,500

 38,500

 258,000

 258,000

 258,000

 22,500

 68,500

 164,500

 70,000

 120,000

 120,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles originales para impresoras Epson

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  456.960,00

 913.920,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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 Toner amarillo alta capacidad Epson C13S050187, 4000 pag ( impresora Epson
Aculaser C1100 y CX11)

Fotoconductor Epson C13S051104 (impresoras Epson C1100, CX11 CX21)

Toner Negro C13S050100, 4.500 pag. (impresora Epson Aculaser C900/C1900)

Toner cian Epson C13S050099, 4.500 pag. (impresora Epson Aculaser C900/C1900)

Toner magenta Epson C13S050098, 4.500 pag. (impresora Epson Aculaser
C900/C1900)

Toner amarillo Epson C13S050097, 4.500 pag. (impresora Epson Aculaser
C900/C1900)

Cinta negra Epson C13S015022 (impresoras Epson LQ-1050/1070/1170)

Cinta negra Epson C 13S015021 (impresoras Epson LQ- 300/870)

Cinta negra Epson C 13S015019 (impresoras Epson LX- 300/400/800J, FX-
850/870/880)

Cinta color Epson C 13S015073 (impresoras Epson LX-300)

Cinta color Epson C13S015067 (impresora Epson DLQ 3000/3000+)

Cinta negra Epson C13S015019 (impresora Epson FX-850/870, LX-300/400/800/850)

Cinta negra Epson C13S015032 (impresora Epson LQ-100)

Cinta negra Epson C13S015262 (impresora LQ-2500)

3019-07-02-41

3019-07-02-42

3019-07-02-43

3019-07-02-44

3019-07-02-45

3019-07-02-46

3019-07-03-01

3019-07-03-02

3019-07-03-03

3019-07-03-04

3019-07-03-05

3019-07-03-07

3019-07-03-08

3019-07-03-10

 120,000

 190,000

 49,500

 132,000

 132,000

 132,000

 5,000

 4,700

 4,250

 23,500

 31,500

 4,500

 7,000

 8,500

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles originales para impresoras Epson

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  456.960,00

 913.920,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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Carga tinta cian Canon BCI3EC (impresora CanonBJC-3000 / 6000 / 6100 / 6200 /
6500 / i550 / i6500 / i850 / MP 700/ 730 / MPC 400 /600F / Multipass C100 / S400 /
S450 / S4500 / S500 / S520 / S530 / S530D / S600 / S630 / S6300 / S750 / Canon T-
Fax 7960)

Carga tinta magenta Canon BCI3EM (impresora CanonBJC-3000 / 6000 / 6100 / 6200 /
6500 / i550 / i6500 / i850 / MP 700/ 730 / MPC 400 /600F / Multipass C100 / S400 /
S450 / S4500 / S500 / S520 / S530 / S530D / S600 / S630 / S6300 / S750 / Canon T-
Fax 7960)

Carga tinta amarilla Canon BCI3EY (impresora CanonBJC-3000 / 6000 / 6100 / 6200 /
6500 / i550 / i6500 / i850 / MP 700/ 730 / MPC 400 /600F / Multipass C100 / S400 /
S450 / S4500 / S500 / S520 / S530 / S530D / S600 / S630 / S6300 / S750 / Canon T-
Fax 7960)

Carga tinta negra Canon BCI3EBK (impresora CanonBJC-3000 / 6000 / 6100 / 6200 /
6500 / i550 / i6500 / i850 / MP 700/ 730 / MPC 400 /600F / Multipass C100 / S400 /
S450 / S4500 / S500 / S520 / S530 / S530D / S600 / S630 / S6300 / S750 / Canon T-
Fax 7960)

 Cartucho tinta amarilla Canon BCI1201Y (impresora Canon BIJ 1300/1350/23002350/
N1000/2000)

 Carga tinta magenta Canon BCI1201M (impresora Canon BIJ 1300/1350/23002350/
N1000/2000)

 Carga tinta cian Canon BCI1201C (impresora Canon BIJ 1300/1350/23002350/
N1000/2000)

 Carga tinta negra Canon BCI1201BK (impresora Canon BIJ 1300/1350/23002350/
N1000/2000)

Cartucho tintanegro Canon PGI-525 PGBK (impresoras canon PIXMA
MG5150/IP4850/MX885/MG8150/MG6250/MG6150/MG5250/MG8250)

Cartucho de tinta negro CLI-526BK (impresora Canon iP 4850 / iP 4900 / iP 4950 / iX
6500 / iX 6550 / MX 715 / MX 880 / MX 885 / MX 895 / MG5100 / MG5140 / MG5150 /
MG5200 / MG5250 / MG5350 / MG6150 / MG6250 / MG8150 / MG8250)

Cartucho tinta cian CLI-526c (impresora CanoniP 4850 / iP 4900 / iP 4950 / iX 6500 / iX
6550 / MX 715 / MX 880 / MX 885 / MX 895 / MG5100 / MG5140 / MG5150 / MG5200 /
MG5250 / MG5350 / MG6150 / MG6250 / MG8150 / MG8250)

Cartucho tinta magenta CLI-526m (impresora Canon iP 4850 / iP 4900 / iP 4950 / iX
6500 / iX 6550 / MX 715 / MX 880 / MX 885 / MX 895 / MG5100 / MG5140 / MG5150 /
MG5200 / MG5250 / MG5350 / MG6150 / MG6250 / MG8150 / MG8250)

Cartucho tinta amarillo CLI-526y (impresora Canon iP 4850 / iP 4900 / iP 4950 / iX
6500 / iX 6550 / MX 715 / MX 880 / MX 885 / MX 895 / MG5100 / MG5140 / MG5150 /
MG5200 / MG5250 / MG5350 / MG6150 / MG6250 / MG8150 / MG8250)

Cartucho negro PGI-525 Twin pack, 2 und (impresora Canon iP 4850 / iP 4900 / iP
4950 / iX 6500 / iX 6550 / MX 715 / MX 880 / MX 885 / MX 895 / MG5100 / MG5140 /
MG5150 / MG5200 / MG5250 / MG5350 / MG6150 / MG6250 / MG8150 / MG8250)

cartucho Multipack c/m/y CLI-526c + CLI-526m + CLI-526y (impresora Canon iP 4850 /
iP 4900 / iP 4950 / iX 6500 / iX 6550 / MX 715 / MX 880 / MX 885 / MX 895 / MG5100 /
MG5140 / MG5150 / MG5200 / MG5250 / MG5350 / MG6150 / MG6250 / MG8150 /
MG8250)

Deposito tinta negra Canon BCI15BK (impresora Canon IP 90)

Deposito de tinta color Canon BCI16CL (impresora Canon IP 90)

Carga tinta negra Canon CLI8BK (impresoras Canon IP4200/MP500/800/530/5300)

Carga tinta cian Canon CLI8C (impresoras Canon IP4200/MP500/800/530/5300)

Carga magenta Canon CLI8M (impresoras Canon IP4200/MP500/800/530/5300)

3019-06-01-09

3019-06-01-10

3019-06-01-11

3019-06-01-12

3019-06-01-13

3019-06-01-14

3019-06-01-15

3019-06-01-16

3019-06-01-17

3019-06-01-18

3019-06-01-19

3019-06-01-20

3019-06-01-21

3019-06-01-22

3019-06-01-23

3019-06-01-32

3019-06-01-33

3019-06-01-34

3019-06-01-35

3019-06-01-36

 9,000

 9,000

 9,000

 10,500

 41,000

 41,000

 41,000

 33,000

 10,500

 9,500

 9,000

 9,000

 9,000

 17,000

 26,000

 16,000

 19,000

 10,500

 10,300

 10,300

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles originales para impresoras y fax Canon y Océ

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  1.009.440,00

 2.018.880,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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ANEXO
RELACIÓN DE ARTÍCULOS TIPO Y LOTES EN QUE SE AGRUPAN

1

10Lote nº

Carga tinta amarilla Canon CLI8Y (impresoras Canon IP4200/MP500/800/530/5300)

Carga tinta roja Canon CLI8R (impresoras Canon IP4200/MP500/530/800)

Cartucho tinta verde Canon CLI8V (impresoras Canon IP4200/MP500/530/800)

Carga tinta negra gran capacidad Canon PGI5BK (impresoras Canon
IP4200/MP500/530/800/5300)

Cartucho tinta negro Canon PGI- 520-bk, 19 ml (Canon iP 3600 / iP 4600 / iP 4700 /
MP 540 / MP 550 / MP 560 / MP 620 / MP 630 / MP 640 / MP 980 / MP 990 / MX 860 /
MX 870)

Cartucho canon negro CL521 BK (impresoras Canon  Pixma  iP 3600 / iP 4600 / iP
4700 / MX 860 / MX 870 / MP 540 / MP 550 / MP 560 / MP 620 / MP 630 / MP 640 /
MP 980 / MP 990)

Cartucho canon cian CLI- 521 C (impresora canon pixma iP 3600 / iP 4600 / iP 4700 /
MX 860 / MX 870 / MP 540 / MP 550 / MP 560 / MP 620 / MP 630 / MP 640 / MP 980 /
MP 990)

Cartucho canon magenta CLI 521 M (impresora canon pixma iP 3600 / iP 4600 / iP
4700 / MX 860 / MX 870 / MP 540 / MP 550 / MP 560 / MP 620 / MP 630 / MP 640 /
MP 980 / MP 990)

Cartucho canon amarillo CLI 521 Y (impresora canon pixmaiP 3600 / iP 4600 / iP 4700
/ MX 860 / MX 870 / MP 540 / MP 550 / MP 560 / MP 620 / MP 630 / MP 640 / MP 980
/ MP 990)

Cartucho de tinta negro Canon BCI-6BK (impresora canon I9100)

Cartucho tinta amarillo canon BCI-6Y (impresora canon I9100)

Cartucho tinta magenta canon BCI-6M (impresora canon I9100)

Cartucho tinta cian canon BCI-6C (impresora Canon I9100)

Cartucho tinta magenta foto canon BCI-6PM (impresora canon I9100)

Cartucho tinta cian foto canon BCI-6PC (impresora Canon I9100)

Cartucho tinta negro canon PG-37 (impresora Canon Canon IP1800/2500/2600,
MP140/190/210/220/470 yMX300)

Cartucho de tinta color CL-38 (impresora Canon Canon IP1800/2500/2600,
MP140/190/210/220/470 yMX300)

Cartucho tinta negro PGI- 35 (impresora Canon pixma IP 100, mini 260)

Cartucho color Canon CLI-36 (impresora Canon pixma  iP 100, mini 260)

Cartucho de tinta negro Canon PG-50, 545 pag. (impresoras Canon Pixma IP2200
6210D 6220D MP 150/160/170/450/460 MX300)

Cartucho tinta color Canon CL-51, 330 pag. (impresoras Canon Pixma IP2200 6210D
6220D MP 150/160/170/450/460 MX300)

Cartucho tinta negro Canon BJI-642 (impresora canon BJ-300/330)

Cartucho tinta negro Canon BJI-201 bk (impresoras canon BJC-600/610/320)

Cartucho tinta cian Canon BJI-201-c (impresoras Canon BJC-600 / BJC-610 / BJC-
620)

Cartucho tinta magenta Canon BJI-201m (impresoras Canon BJC-600 / BJC-610 /
BJC-620)

Cartucho tinta amarillo Canon BJI-201y (impresoras Canon BJC-600 / BJC-610 / BJC-
620)

Cartucho tinta negro Canon BJI-643 bk (impresoras canon BJC-800/820/880)

Cartucho tinta cian Canon BJI-643 c (impresoras canon BJC-800/820/880)

3019-06-01-37

3019-06-01-38

3019-06-01-39

3019-06-01-40

3019-06-01-53

3019-06-01-56

3019-06-01-57

3019-06-01-58

3019-06-01-59

3019-06-01-60

3019-06-01-61

3019-06-01-62

3019-06-01-63

3019-06-01-64

3019-06-01-65

3019-06-01-66

3019-06-01-67

3019-06-01-70

3019-06-01-71

3019-06-01-72

3019-06-01-73

3019-06-01-74

3019-06-01-75

3019-06-01-76

3019-06-01-77

3019-06-01-78

3019-06-01-79

3019-06-01-80

 10,300

 11,500

 11,500

 12,000

 11,000

 9,000

 10,000

 10,000

 10,000

 9,000

 9,000

 9,000

 9,000

 9,000

 9,000

 11,000

 14,500

 7,500

 11,500

 22,000

 25,500

 20,000

 7,000

 7,500

 7,500

 7,500

 21,000

 27,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles originales para impresoras y fax Canon y Océ

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  1.009.440,00

 2.018.880,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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1

10Lote nº

Cartucho tinta magenta Canon BJI-643 m (impresoras canon BJC-800/820/880)

Cartucho tinta amarillo Canon BJI-643 y (impresoras canon BJC-800/820/880)

Tóner negro Canon EP-32 (impresora Canon LBP 1000)

Toner negro Canon EP-52, 10.000pag. (impresora Canon LBP 1760)

Toner negro Canon EP-65, 10.000pag. (impresora Canon LBP 2000)

Toner negroCanon EP-72,  20.000pag. (impresora Canon LBP 3260)

Toner Canon negro EP-E (impresora Canon LBP 8 IV, LBP 1260/1260+)

Toner negro Canon EP-87B (impresora Canon LBP 2410)

Tambor Canon - TEP-87 (impresora Canon LBP 2410)

Toner cian Canon EP-87C (impresora Canon LBP 2410)

Toner amarillo Canon EP-87Y (impresora Canon LBP 2410)

Toner magenta Canon EP87-M (impresora Canon LBP 2410)

Toner negro Canon CRG706, 5.000 pag. (impresoras Canon
MF6530/6540PL/6550/6560PL/6580PL)

Toner amarillo Canon CRG701Y, 4.000 pág. (impresoras canon LBP5200/MF8180)

Toner magenta CRG701M, 4.000 pág. (Impresoras Canon LBP 5200/MF8180)

Toner cian Canon CRG701C, 4.000 pág. (impresoras Canon LBP 5200/MF8180)

Toner negro Canon CRG701BK, 5.000 pág. (impresoras Canon LBP 5200/MF8180)

Toner amarillo Canon CRG701LY, 2.000 pág. (impresoras Canon LBP 5200/MF8180)

Toner magenta Canon CRG701LM, 2.000 pág. (impresoras Canon LBP 5200/MF8180)

Toner cian Canon CRG701LC, 2.000 pág. (impresora Canon LBP 5200/MF8180)

Tambor negro Canon CRG 701 (impresora Canon LBP 5200, MF8180C)

Toner cian Canon CL711C, 6000 pag.  (impresoras Canon LBP5300/5360 y MF
9130/9170/9220dn/9280dn)

Toner magenta Canon CL 711M, 6.000 pag.  (impresoras Canon LBP5300/5360 MF
9130/9170/9220dn/9280dn)

Toner amarillo Canon CL711Y, 6.000 pag.  (impresoras Canon LBP5300/5360 MF
9130/9170/9220dn/9280dn)

Toner negro Canon EP-83BK, 9.000 pag. (impresoras Canon CLBP 400/460)

Toner negro Canon EP-P (impresoras Canon LBP 4/4U/4I HP Laserjet
4L/4ML/4MP/4P)

Toner Canon EP-22 (impresoras Canon LBP 800/810/1120 HP Laserjet 1100)

Toner Canon EP-25 (impresora Canon LBP 1210)

Toner Canon EP-A (impresora Canon LBP 460/465/660 HP Laserjet 5)

Cartucho Toner para lector impresor de microfichas Canon MP20N
(MP50/MP60/MP90)

Toner negro Canon CL711B (impresoras Canon LBP 5300/5360, MF8450/9130/9170)

Toner cian Canon CL717C (impresoras Canon LBP 5300/5360, MF8450/9130/9170)

Toner magenta Canon CL717M (impresoras Canon LBP 5300/5360,
MF8450/9130/9170)

Toner amarillo Canon CL717Y (impresoras Canon LBP 5300/5360,
MF8450/9130/9170)

Cartucho Toner para lector impresor de microfichas Canon 30N (NP880, NP980)

3019-06-01-81

3019-06-01-82

3019-06-02-02

3019-06-02-03

3019-06-02-04

3019-06-02-05

3019-06-02-08

3019-06-02-09

3019-06-02-10

3019-06-02-11

3019-06-02-12

3019-06-02-13

3019-06-02-15

3019-06-02-16

3019-06-02-17

3019-06-02-18

3019-06-02-19

3019-06-02-20

3019-06-02-21

3019-06-02-22

3019-06-02-23

3019-06-02-24

3019-06-02-25

3019-06-02-26

3019-06-02-27

3019-06-02-28

3019-06-02-29

3019-06-02-30

3019-06-02-31

3019-06-02-32

3019-06-02-35

3019-06-02-36

3019-06-02-37

3019-06-02-38

3019-06-02-39

 27,000

 27,000

 81,500

 100,000

 153,500

 50,000

 87,500

 67,000

 145,000

 80,000

 80,000

 80,000

 103,000

 81,000

 81,000

 81,000

 67,000

 64,500

 64,500

 64,500

 142,000

 128,000

 128,000

 128,000

 80,000

 89,500

 42,500

 48,000

 54,500

 110,000

 98,500

 100,000

 100,000

 100,000

 100,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles originales para impresoras y fax Canon y Océ

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  1.009.440,00

 2.018.880,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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1

10Lote nº

Cartucho Toner para lector impresor de microfichas Canon 35P (NP880, NP980)

Cartucho Toner para lector de impresor de microfichas Canon MP250 (MP250/FP250)

Cartucho toner Canon EP-27 (LBP3200, MF3110, MF5630, MF5650, MF5730,
MF5750, MF5770)

Toner Canon CL-702 M magenta, 6000 pág. (impresora canon LBP 5960/5970/5975)

Toner Canon CL-702 C cian, 6000 pág. (impresora Canon LBP 5960/5970/5975)

Toner Canon CL-702 A amarillo, 6000 pág (impresora canon LBP 5960/5970/5975)

Toner Canon CL-702 N negro, 10.000 pág. (impresora LBP 5960/5970/5975)

Contenedor de toner residual Canon 0361B009AA  -WT-98C- (impresora canon
LBP5960/5970)

Tambor canon negro TL702 bk (impresora canon LBP 5960/5970/5975)

Tambor canon cian TL702C (impresora canon LBP 5960/5970/5975)

Tambor canon magenta TL702M (impresora canon LBP 5960/5970/5975)

Tambor canon amarillo TL702A (impresora canon LBP 5960/5970/5975)

Toner negro Canon CL-708, 2500 pág.,baja capacidad (impresora canon LBP
3300/3360)

Toner negro Canon CL-708H, 6000 pág., alta capacidad (impresora canon LBP
3300/3360)

Toner negro CL715, 3.000 pág, baja capacidad (impresora canon LBP 3310/3370)

Toner negro CL715H, 7.000 pág, alta capacidad (impresora canon LBP 3310/3370)

Toner negro CL719, 2.100 pag. (impresora canon LBP 6300DN/6650DN,
MF540DN/5880DN)

Toner negro CL719H, 6.400 pag., alta capacidad (impresora canon LBP
6300DN/6650DN, MF540DN/5880DN)

Toner negro Canon CL 724, 6.000 pag. (impresora canon LBP 6750 dn)

Toner negro Canon CL 724H, 12.000 pag. (impresora canon LBP 6750 dn)

Toner negro  Canon CL 710, 6.000 pag (impresora canon LBP3460)

Toner negro alta capacidad Canon CL 710H, 12.000 pag (impresora Canon LBP 3460)

Toner negro canon CL716 bk 2300 pag. (impresora canon LBP 5050)

Toner cian canon CL716 c, 1500 pag (impresora Canon LBP 5050)

Toner magenta canon CL716 m 1500 pag (impresora Canon LBP 5050)

Toner amarillo canon CL716 y, 1500 pag (impresora canon LBP 5050)

Toner Canon  negro CL-703, 7616A005AA (2000 pag) (impresoras Canon LBP 2900/
3000)

Toner Canon  negro 716BK 1980B002, 2300 pag (impresoras Canon LBP 5050/8050,
MF 8030Cn / 8040Cn /8050Cn /8080Cw)

Toner Canon cian 716C 1979B002, 1500 pag (LBP5050 LBP5050N)

Toner magenta Canon 716-m 1978B002, 1.500 pag (impresoras Canon LBP
5050/8050, MF 8030Cn / 8040Cn /8050Cn /8080Cw)

Toner amarillo Canon 716-y 1977B002, 1.500 pag (impresoras Canon LBP 5050/8050,
MF 8030Cn / 8040Cn /8050Cn /8080Cw)

Cartucho  toner negro Canon cartridge M (impresoras Canon PC1210/1230/1270,
FC1/2/3)

Toner negro Canon cartridge 712. 1.500 pag. (impresora canon LBP 3010/3100)

3019-06-02-40

3019-06-02-41

3019-06-02-42

3019-06-02-43

3019-06-02-44

3019-06-02-45

3019-06-02-46

3019-06-02-47

3019-06-02-48

3019-06-02-49

3019-06-02-50

3019-06-02-51

3019-06-02-52

3019-06-02-53

3019-06-02-54

3019-06-02-55

3019-06-02-56

3019-06-02-57

3019-06-02-58

3019-06-02-59

3019-06-02-60

3019-06-02-61

3019-06-02-62

3019-06-02-63

3019-06-02-64

3019-06-02-65

3019-06-02-66

3019-06-02-67

3019-06-02-68

3019-06-02-69

3019-06-02-70

3019-06-02-71

3019-06-02-72

 90,000

 110,000

 41,500

 94,000

 94,000

 94,000

 78,500

 17,000

 175,000

 198,000

 198,000

 198,000

 50,500

 89,000

 61,000

 110,000

 58,000

 97,000

 97,000

 153,000

 84,000

 141,000

 53,500

 49,000

 49,000

 49,000

 47,000

 54,000

 47,000

 47,000

 47,000

 66,000

 46,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles originales para impresoras y fax Canon y Océ

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  1.009.440,00

 2.018.880,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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1

10Lote nº

Toner negro Canon cartridge 713. 2.000 pag. (impresora canon LBP 3250)

Toner negro Canon cartridge EP-W (impresora canon LBP 2460)

Toner negro Canon cartridge 725, 1.600 pag (impresora canon LBP 6000, MF3010)

Toner negro Canon cartridge 726, 4.100 pag (impresora canon LBP 6200d)

Deposito de tinta PGI-9 cian (impresora multifunción Canon  MX 7600 y  PRO/9500)

Deposito de tinta PGI-9 magenta (impresora multifunción Canon  MX 7600 y
PRO/9500)

Deposito de tinta PGI-9 amarillo (impresora multifuncion Canon MX 7600 y PRO/9500)

Deposito de tinta PGI- 7 negro (impresora multifuncion MX 7600)

Cartucho tinta foto negro PGI-9PBK (impresora Canon iX 7000 / MX 7600 / PIXMA
Pro9500 / PIXMA Pro9500 Mark II)

Cartucho tinta foto cian Canon PGI- 9PC (Canon PIXMA PRO-9500)

Cartucho tinta foto magenta Canon PGI- 9 PM ( Canon PIXMA PRO/9500)

Cartucho tinta foto transparente Canon PGI- 9 clear (Canon iX 7000 / MX 7600)

Cartucho de tinta negro Canon PG-540 (impresora Canon MX 375 / MX 435 / MX 515 /
MG2150 / MG3150 / MG4150)

Cartucho tinta negro Canon PG-540 XL, alta capacidad (impresora Canon MX 375 / MX
435 / MX 515 / MG2150 / MG3150 / MG4150)

Cartucho color Canon CL-541 (impresora Canon MX 375 / MX 435 / MX 515 / MG2150
/ MG3150 / MG4150)

Cartucho de tinta color alta capacidad Canon CL-541 XL (impresora Canon MX 375 /
MX 435 / MX 515 / MG2150 / MG3150 / MG4150)

Toner negro Canon C-EXV-3, 15.000 pag. (Fotocopiadora iR 2200 / iR 2200i / iR 2220i
/ iR 2800 / iR 3300 / iR 3300i)

Tóner negro Canon C-EXV-5 (Fotocopiadora Canon IR 1600)

Toner negro Canon C-EXV-21bk (impresoras Canon iR C2380i / iR C2880 / iR C3080 /
iR C3380 / iR C3580)

Toner cian Canon C-EXV21c (impresoras Canon iR C2380i / iR C2880 / iR C3080 / iR
C3380 / iR C3580)

Toner magenta Canon C-EXV-21m (impresoras Canon iR C2380i / iR C2880 / iR
C3080 / iR C3380 / iR C3580)

Toner amarillo Canon C-EXV-21y (impresoras Canon iR C2380i / iR C2880 / iR C3080
/ iR C3380 / iR C3580)

Toner  Canon Copiadora CEXV14 (fotocopiadora canon  iR 2016 / iR 2016i / iR 2018 /
iR 2018i / iR 2020 / iR 2020i / iR 2022 / iR 2022i / iR 2025 / iR 2025i / iR 2030 / iR
2030i / iR 2318L / iR 2320 / iR 2420 / iR 2422)

Toner negro Canon C-EXV-8 bk (fotocopiadora  CLC 2620 / CLC 3200 / CLC 3220 / iR
C2620N / iR C3200 / iR C3220N)

Toner cian Canon C-EXV-8 c (fotocopiadoras Canon CLC 2620 / CLC 3200 / CLC 3220
/ iR C2620N / iR C3200 / iR C3220N)

Toner magenta Canon C-EXV-8 m (fotocopiadora Canon CLC 2620 / CLC 3200 / CLC
3220 / iR C2620N / iR C3200 / iR C3220N)

Toner amarillo Canon C-EXV-8 y (fotocopiadora Canon CLC 2620 / CLC 3200 / CLC
3220 / iR C2620N / iR C3200 / iR C3220N)

Toner negro Canon C-EXV17, 26000 pag (fotocopiadora canon   IRC4580I IRC4080I
IRC5185I)

3019-06-02-73

3019-06-02-74

3019-06-02-75

3019-06-02-76

3019-06-03-01

3019-06-03-02

3019-06-03-03

3019-06-03-04

3019-06-03-05

3019-06-03-06

3019-06-03-07

3019-06-03-08

3019-06-03-09

3019-06-03-10

3019-06-03-11

3019-06-03-12

3019-06-04-01

3019-06-04-02

3019-06-04-03

3019-06-04-04

3019-06-04-05

3019-06-04-06

3019-06-04-07

3019-06-04-08

3019-06-04-09

3019-06-04-10

3019-06-04-11

3019-06-04-12

 51,000

 118,000

 49,000

 56,000

 10,500

 10,500

 10,500

 9,500

 10,000

 10,500

 10,500

 10,000

 11,500

 17,500

 15,500

 17,500

 41,500

 46,500

 38,500

 88,500

 88,500

 88,500

 48,500

 70,000

 123,000

 123,000

 123,000

 52,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles originales para impresoras y fax Canon y Océ

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  1.009.440,00

 2.018.880,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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10Lote nº

Contenedor toner residual Canon FM2-5533-000 (fotocopiadora Canon IRC-2880 3380
4580 2380i)

Toner negro Canon   CEXV24 bk ,48.000 pag. (fotocopiadora Canon   IR5800CI
5880CI 6800CI 6880C)

Toner cian Canon   CEXV24 c, 9.500 pag (fotocopiadora Canon   IR5800CI 5880CI
6800CI 6880C)

Toner magenta Canon   CEXV24 m,  9.500 pag (fotocopiadora Canon   IR5800CI
5880CI 6800CI 6880C)

Toner amarillo Canon   CEXV24 y,  9.500 pag (fotocopiadora Canon   IR5800CI 5880CI
6800CI 6880C)

Toner negro Canon C-EXV-12, 24.000 pag. (fotocopiadora Canon IR 3035 / iR 3530 /
iR 3570 / iR 4570)

Toner negro canon C-EXV-9 bk (fotocopiadora Canon iR 2570C / iR 2570Ci / iR 3100C
/ iR 3100CN / iR 3170 / iR 3180 C)

Toner cian Canon C-EXV-9 c (fotocopiadora Canon iR 2570C / iR 2570Ci / iR 3100C /
iR 3100CN / iR 3170 / iR 3180 C)

Toner magenta Canon C-EXV-9 m (fotocopiadoraCanon iR 2570C / iR 2570Ci / iR
3100C / iR 3100CN / iR 3170 / iR 3180 C)

Toner amarillo Canon C-EXV-9 y (fotocopiadoraCanon iR 2570C / iR 2570Ci / iR
3100C / iR 3100CN / iR 3170 / iR 3180 C)

Toner negro  Canon 1389A003, pack 2 und (fotocopiadoras Canon GP 285 / GP 335 /
GP 405 / iR 40)

Cartucho negro Canon BX-3 (fax Canon B100/110/150/155/MPC10)

Cartucho negro Canon BX-20 (fax Canon EB 10/15/B160/B210C/MPC 20/30/50/80)

Cartucho tóner negro Canon FX-6, 5.000 pag. (fax Canon L1000)

Cartucho tóner Canon FX-2, 3.000 pag. (fax Canon L500/L600)

Cartucho tóner Canon FX-1 (fax Canon L700/L760/L770/L780)

Cartucho tóner Canon FX-4, 4.000 pag. (fax Canon L800/L900)

Cartucho tóner negro Canon EP-S (fax Canon L920)

Cartucho tóner Canon cartridge-T FX-8 (fax Canon L400-L390-L380-L380S)

Cartucho tóner Canon FX-10 (fax Canon L100 / L120 / L140 / L160 / MF 4010 / MF
4100 / MF 4120 / MF 4140 / MF 4150 / MF 4270 / MF 4320d / MF 4330d / MF 4340d /
MF 4350d / MF 4370dn / MF 4380dn / MF 4660PL / MF 4690PL / PC-D440 / PC-D450 /
Canon Fax 900)

Cartucho tóner Canon FX-3, 2.700 pag. (fax Canon
L200/240/250/280/300/350/360/MPL90)

Cartucho tóner Canon FX-7 (fax Canon L2000)

Cartucho toner negro Canon CL-714, 4.500 pag. (Fax Canon L3000I)

Toner negro cartridge-T (Fax Canon L380 / L390 / L400 / PC-D320 / PC-D340)

Cartucho toner negro Océ 25001843 B5, 2 botellas (impresoras OCE 9600/ TDS 300/
TDS 320/ TDS 400, TDS 600)

Toner negro Océ 25001878 (B4), 2 botellas (impresora Océ 9300/9400)

3019-06-04-13

3019-06-04-14

3019-06-04-15

3019-06-04-16

3019-06-04-17

3019-06-04-18

3019-06-04-19

3019-06-04-20

3019-06-04-21

3019-06-04-22

3019-06-04-23

3019-06-05-04

3019-06-05-06

3019-06-06-01

3019-06-06-02

3019-06-06-03

3019-06-06-04

3019-06-06-05

3019-06-06-06

3019-06-06-07

3019-06-06-08

3019-06-06-09

3019-06-06-10

3019-06-06-11

3019-16-14-01

3019-16-14-02

 28,000

 86,500

 124,500

 124,500

 124,500

 61,000

 52,500

 87,500

 87,500

 87,500

 61,500

 25,000

 34,000

 80,500

 64,000

 66,000

 66,000

 92,000

 78,000

 48,500

 51,000

 80,000

 80,500

 80,000

 192,000

 183,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles originales para impresoras y fax Canon y Océ

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  1.009.440,00

 2.018.880,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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11Lote nº

Cartucho tinta negro Lexmark 17G0050 (Z12/Z22/Z32)

Cartucho tinta color Lexmark 17G0060 (Z12/Z22/Z32)

Cartucho tinta color lexmark 15MX120E, 656 pag. (Lexmark Z42/43/45/51/52/53/54,
Multifunción X73/80/83/85/125/4250, F4270)

Cartucho de tinta negro Lexmark 12AX970E  576 pág. (impresoras Lexmark
F4270,Color Z11/31/ 42/43/ 45/ 51/ 52/ 53/ 54/ 7000/ 7200 Optra Color 40 45,
Multifunción X73 80 83 85 125 4250, F4270)

Cartucho tina negro Lexmark 28, 18C1428E (impresoras Lexmark 2500 / X2500 /
X2510 / X2530 / X2550 / X5070 / X5075 / X5490 / X5495 / Z1300 / Z1310 / Z1320 /
Z845)

Cartucho tinta color Lexmark 29, 18C1429E (impresoras Lexmark 2500 / X2500 /
X2510 / X2530 / X2550 / X5070 / X5075 / X5490 / X5495 / Z1300 / Z1310 / Z1320 /
Z845)

Cartucho tóner Lexmark 24016SE (2500 pág) (impresora Lexmark E-330/340)

Tóner Lexmark 34016HE (6000 pág) (impresora Lexmark E-330/340)

Cartucho tóner negro Alto Rendimiento corporativo Lexmark 12A8244 (impresora
Lexmark T630)

Cartucho de toner corporativo Lexmark 20040SW, 2.500 pag (impresoras Lexmark E-
330/E-340)

Cartucho corporativo Alto Rendiento Lexmark 34040HW, 6.000 pag. (impresoras
Lexmark E-330/E-340)

Cartucho tóner negro Lexmark 12B0090 (30.000 pag) (impresora Lexmark W820)

Cartucho tóner Lexmark 12A7460 (5000 pág) (impresora lexmark T630N VE)

Cartucho tóner negro Lexmark 12A7462 (21.000pág) (impresora Lexmark T630 N VE)

Kit mantenimiento Lexmark 56P1412: fusor+charge roll+rodillo transferencia+pick roller
(impresora Lexmark T630)

Kit fotoconductor Lexmark 12A8302 (impresora Lexmark E330)

Cartucho toner Lexmark E 352H11E, alto rendimiento  9.000 pág. (impresoras Lexmark
E-350 D, E-352)

Cartucho de tóner Lexmark retornable 3.500 páginas E250A11E (impresoras Lexmark
E-350 D, E-352)

Kit fotoconductor Lexmark 30.000 páginas E250X22G (impresoras Lexmark E-350 D,
E-352, E-450)

Cartucho tóner magenta Lexmark C5240 MH  Alto Rendimiento para C524 5.000
copias ( impresoras Lexmark C524)

Cartucho tóner cian Lexmark C5240 CS  Alto Rendimiento para C524 5.000 copias
(impresoras Lexmark C524)

Cartucho tóner amarillo Lexmark C5240 YH  de Alto Rendimiento para C524 5000
copias (impresoras Lexmark C524)

Cartucho tóner negro Lexmark C5240 KH  de Alto Rendimiento para C524 8000 copias
(impresoras Lexmark C524)

Cartucho tóner negro  Lexmark C5220 KS (impresoras Lexmark C522n/ C524/ C524n/
C524dn/ C524dtn/ C534n/ C534dn C534dtn)

Cartucho tóner cian  Lexmark C5220 CS (impresoras Lexmark C522n/ C524/ C524n/
C524dn/ C524dtn/ C534n/ C534dn C534dtn)

Cartucho tóner magenta  Lexmark C5220 MS (impresoras Lexmark C522n/ C524/
C524n/ C524dn/ C524dtn/ C534n/ C534dn)

3019-08-01-05

3019-08-01-06

3019-08-01-07

3019-08-01-08

3019-08-01-09

3019-08-01-10

3019-08-02-01

3019-08-02-02

3019-08-02-03

3019-08-02-04

3019-08-02-05

3019-08-02-06

3019-08-02-07

3019-08-02-08

3019-08-02-11

3019-08-02-13

3019-08-02-14

3019-08-02-15

3019-08-02-16

3019-08-02-17

3019-08-02-18

3019-08-02-19

3019-08-02-20

3019-08-02-21

3019-08-02-22

3019-08-02-23

 24,000

 29,000

 36,000

 30,000

 17,000

 18,500

 62,500

 97,000

 176,000

 47,000

 77,000

 240,000

 96,500

 270,000

 263,000

 56,000

 154,000

 85,000

 30,000

 131,000

 131,000

 131,000

 131,000

 88,000

 99,000

 99,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles originales para impresoras y Fax varias marcas (lexmark, Xerox, Brother, O

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  2.028.960,00

 4.057.920,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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11Lote nº

Cartucho tóner amarillo  Lexmark C5220 YS (impresoras Lexmark C522n/ C524/
C524n/ C524dn/ C524dtn/ C534n/ C534dn)

Kit fotoconductor Lexmark C53034X (impresoras Lexmark C522n/ C524/ C524n/
C524dn/ C524dtn/ C534n/ C534dn C534dtn)

Cartucho negro corporativo Lexmark E250A31E, 3.500 pag. (impresora Lexmark E-
350)

Cartucho negro corporativo Alto Rendimiento  Lexmark E352H31E (impresora Lexmark
E-350)

Cartucho toner negro Lemark C540H1KG,3.500 pag (impresoras lexmark series
C540/543/544/546)

Cartucho toner cian retornable  Lexmark C540H1CG, 2.000pag (impresoras lexmark
series C540/543/544/546)

Cartucho toner magenta retornable  Lexmark C540H1MG, 2.000 pag. (impresoras
lexmark series C540/543/544/546)

Cartucho toner amarillo retornable  Lexmark C540H1YG, 2.000 pag (impresoras
lexmark series C540/543/544/546)

Kit de imagen negro Lexmark C540X71G (impresoras lexmark  Lexmark C540n /
C543dn / C544 / C546 / X543dn / X544 / X544dn / X546 / X548de / X548dte)

Kit imagen color, tambor negro + color lexmark C540X74G (impesoras  Lexmark
C540n / C543dn / C544 / C546 / X543dn / X544 / X544dn / X546 / X548de / X548dte)

Contenedor toner residual Lexmark C540X75G (impresora lexmark C540 C543 C544
X543 X544)

Cartucho toner negro Lemark C540A1KG, 1000 pag (impresoras Lexmark C540n /
C543dn / C544 / X543dn / X544 / X544dn / X548de / X548dte)

Cartucho toner cian Lexmark C540A1CG, 1000 pag. (impresoras Lexmark C540n /
C543dn / C544 / X543dn / X544 / X544dn / X548de / X548dte)

Cartucho toner magenta Lexmark C540A1MG, 1000 pag. (impresoras Lexmark C540n
/ C543dn / C544 / X543dn / X544 / X544dn / X548de / X548dte)

Cartucho toner amarillo Lexmark C540A1YG, 1000 pag. (impresoras Lexmark C540n /
C543dn / C544 / X543dn / X544 / X544dn / X548de / X548dte)

Cartucho de toner negro Lexmark C544X1KG, 6.000 pag. (impresoras Lexmark C544 /
X544 / X544dn)

Cartucho de toner cian Lexmark C544X1CG, 4.000 pag (impresoras  Lexmark C544 /
C546 / X544 / X544dn / X546 / X548de / X548dte)

Cartucho de toner magenta Lexmark C544X1MG, 4.000 pag (impresoras  Lexmark
C544 / C546 / X544 / X544dn / X546 / X548de / X548dte)

Cartucho de toner amarillo Lexmark C544X1YG, 4.000 pag (impresoras  Lexmark
C544 / C546 / X544 / X544dn / X546 / X548de / X548dte)

Cartucho toner negro corporativo Lexmark E260A31E, 3.500 pag. (impresoras Lexmark
E360)

Toner negro Lexmark E360H11E , 9000 pag (impresoras Lexmark E360d / E360dn /
E460dn / E460dw / E462dtn)

Kit fotoconductor Lexmark E260X22G (impresoras Lexmark E260 / E260d / E260dn /
E360d / E360dn / E460dn / E460dw / E462dtn / X264 / X363 / X364 / X463 / X464 /
X466)

Toner negro Lexmark E260A11E, 3500 pag. (impresoras Lexmark E260 / E260d /
E260dn / E360d / E360dn / E460dn / E460dw / E462dtn)

Cartucho toner negro corporativo lexmark E360H31E, 9.000 pag. (impresora lexmark
E-360)

3019-08-02-24

3019-08-02-25

3019-08-02-26

3019-08-02-27

3019-08-02-28

3019-08-02-29

3019-08-02-30

3019-08-02-31

3019-08-02-32

3019-08-02-33

3019-08-02-34

3019-08-02-35

3019-08-02-36

3019-08-02-37

3019-08-02-38

3019-08-02-39

3019-08-02-40

3019-08-02-41

3019-08-02-42

3019-08-02-43

3019-08-02-44

3019-08-02-45

3019-08-02-46

3019-08-02-47

 99,000

 99,000

 61,000

 109,000

 53,000

 64,000

 64,000

 64,000

 143,000

 201,000

 8,500

 35,000

 45,000

 45,000

 45,000

 118,000

 110,000

 110,000

 110,000

 63,000

 142,500

 29,000

 77,000

 73,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles originales para impresoras y Fax varias marcas (lexmark, Xerox, Brother, O

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  2.028.960,00

 4.057.920,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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1

11Lote nº

Cartucho toner negro retornable Lexmark T650A11E, 7.000 pag. (impresoras Lexmark
T650, T652, T654)

Cartucho toner negro LexmarkT650H11E, 25.000 pag. (impresoras Lexmark
T650/652/654)

Kit de mantenimiento de fusor Lexmark 40X4765 (impresora Lexmark T654)

Cartucho toner negro Lexmark T654X11E, alto rendimiento, 36.000 pag. (impresoras
lexmark T654n/654dtn/654dn)

Cartucho negro corporativo Lexmark T654X31E, 36.000 pag (impresoras lexmark
T654n/654dtn/654dn)

Toner negro Lexmark X340H11G, 6.000 pag (impresora lexmark X342n)

Cartucho tóner retornable Lexmark 64016 SE (6000 pag) (impresora Lexmark T640)

Cartucho tóner Lexmark 64016 HE (21.000 pág) (impresora Lexmark T640)

Kit de mantenimiento de fusor lexmark 40X0101 (impresora Lexmark T640x)

Cartucho toner negro corporativo Alto Rendimiento lexmark 64040HW, 21.000 pag
(impresora Lexmark T640x)

Revelador fotográfico negro Lexmark C540X31G, 30.000 pag (impresora Lexmark
C540n / C543dn / C544 / C544dn / C544dw / C544n / X543dn / X544 / X544dn /
X544dw / X544n)

Revelador fotográfico cian Lexmark C540X32G, 30.000 pag (impresora Lexmark
C540n / C543dn / C544 / C544dn / C544dw / C544n / X543dn / X544 / X544dn /
X544dw / X544n)

Revelador fotográfico magenta Lexmark C540X33G, 30.000 pag (impresora
LexmarkC540n / C543dn / C544 / C544dn / C544dw / C544n / X543dn / X544 / X544dn
/ X544dw / X544n)

Revelador fotográfico amarillo Lexmark C540X34G, 30.000 pag (impresora
LexmarkC540n / C543dn / C544 / C544dn / C544dw / C544n / X543dn / X544 / X544dn
/ X544dw / X544n)

Kit de mantenimiento de fusor Lexmark 40X2255, 60.000 pag. (impresora Lexmark
C544x)

Fotoconductor Lexmark C540X35G, 30.000 pag. (Lexmark C540n / C543dn / C544 /
C544dn / C544dw / C544n / X543dn / X544 / X544dn / X544dw / X544n)

Cinta nylon negra Lexmark 11A3540 (impresora Lexmark 2390/2391/2490/2491/2390
PLUS, IBM-2490)

Cinta nylon negra Lexmark 11A3550, alto rendimiento (impresora Lexmark
2490/2491/2391 PLUS)

Cartucho tóner Xerox 113R00265 (impresora Xerox Docuprint 4508)

Cartucho tóner Xerox 016200800, 8000 pág. (impresora Xerox Phaser 6200)

Cartucho tóner cián Xerox 016200100, 3000 pág. (impresora Serox Phaser 6200)

Cartucho tóner magenta Xerox 016200200, 3000 pág. (impresora Xerox Phaser 6200)

Cartucho tóner amarillo Xerox 016200300, 3000 pág. (impresora Xerox Phaser 6200)

Cartucho tóner magenta Xerox 016200600, 8000 pág. (impresora Xerox Phaser 6200)

Cartucho tóner amarillo Xerox 016200700, 8000 pág. (impresora Xerox Phaser 6200)

Cartucho tóner cián Xerox 016200500, 8000 pág (impresora Xerox Phaser 6200)

Fusor 220 V Xerox 016201500, 60.000 pág. (impresora Xerox Phaser 6200)

Cartucho tóner cián Xerox 106R00668, 4000 pág. (impresora Xeros Phaser 6250)

Cartucho tóner magenta Xerox 106R00669, 4000 pag. (impresora Xerox Phaser 6250)

3019-08-02-48

3019-08-02-49

3019-08-02-50

3019-08-02-51

3019-08-02-52

3019-08-02-53

3019-08-02-54

3019-08-02-55

3019-08-02-56

3019-08-02-57

3019-08-02-58

3019-08-02-59

3019-08-02-60

3019-08-02-61

3019-08-02-62

3019-08-02-63

3019-08-03-01

3019-08-03-02

3019-09-01-01

3019-09-01-02

3019-09-01-03

3019-09-01-04

3019-09-01-05

3019-09-01-06

3019-09-01-07

3019-09-01-08

3019-09-01-09

3019-09-01-10

3019-09-01-11

 114,000

 315,000

 287,000

 330,000

 128,000

 110,000

 106,000

 266,000

 296,000

 151,000

 36,000

 36,000

 36,000

 36,000

 370,000

 107,000

 9,000

 16,500

 112,000

 58,000

 87,000

 87,000

 87,000

 165,000

 165,000

 165,000

 220,000

 114,000

 114,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles originales para impresoras y Fax varias marcas (lexmark, Xerox, Brother, O

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  2.028.960,00

 4.057.920,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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1

11Lote nº

Cartucho tóner amarilla Xerox 106R00670, 4000 pág (impresora Xerox Phaser 6250)

Cartucho tóner negro Xerox 106R00671, 4000 pág (impresora Xeros Phaser 6200)

Cartucho tóner cián Xerox 106R00672, 8000 pág. (impesora xerox Phaser 6250)

Cartucho tóner magenta Xerox 106R00673, 8000 pág. (impresora Xerox Phaser 6250)

Cartucho tóner amarillo Xerox 106R00674, 8000 pág. (impresora Xerox Phaser 6250)

Tóner negro alta capacidad Xerox 106R00675 (impresora Xerox Phaser 6250)

Unidad de impresión Xerox 108R00591, 30.000 pág (impresora Xerox Phaser 6250)

Rodillo de transferencia Xerox 108R00592, 15.000 pág (impresora Xerox Phaser 6250)

Fusor 220V Xerox 115R00030, 60.000 pág (impresora Serox Phaser 6250)

Cartucho tóner Xerox 109R00746, 3500 pág (impesora Xerox Phaser 3150)

Cartucho tóner Xerox 109R00747, 5000 pág (impresora Xerox Phaser 3150)

Cartucho tóner cián Xerox 016197300, 7.500 pág. (impresora Xerox Phaser 7300)

Cartucho tóner magenta Xerox 016197400, 7.500 pág. (impresora Xerox Phaser 7300)

Cartucho tóner amarillo Xerox 016197500, 7.500 pág. (impresora Xero Phaser 7300)

Cartucho tóner negro Xerox 016197600, 7.500 pág. (impresora Xerox Phaser 7300)

Cartucho tóner cián Xerox 016197700, 15.000 pág (impresora Xerox Phaser 7300)

Cartucho tóner magenta Xerox 016197800, 15.000 pág (impresora Xerox Phaser 7300)

Cartucho tóner amarillo Xerox 016197900, 15.000 pág (impresora Xerox Phaser 7300)

Cartucho tóner negro Xerox 016198000, 15.000 pág (impresora xerox Phaser 7300)

Undad de transferencia Xerox 016200001, 80.000 pág (impresora Xerox Phaser 7300)

Cartucho tóner cián Xerox 0161879000, 4.000 pág (impresora xerox Phaser 7700)

Cartucho tóner magenta Xerox 016188000, 4.000 pág (impresora Xerox Phaser 7700)

Cartucho tóner amarillo Xerox 016188100, 4.000 pág (impresora Xerox 7700)

Cartucho tóner negro Xerox 016188200, 4.000 pág (impresora Xerox Phaser 7700)

Cartucho tóner cián Xerox 016194400, 10.000 pág (impresora Xerox Phaser 7700)

Cartucho tóner magenta Xerox 016194500, 10.000 pág (impresora Xerox Phaser 7700)

Cartucho tóner amarillo Xerox 016194600, 10.000 pág (impresora Xerox Phaser 7700)

Cartucho tóner negro Xerox 016194700, 10.000 pág (impresora Xerox Phaser 7700)

Belt cleaner assembly Xerox 016109400 (impresora haser 7700)

Acumulator belt Xerox 016188900 (impresora Xerox Phaser 7700)

Unidad de transferencia Xerox 016189000 (impresora Xerox Phaser 7700)

Cartucho usado para residuos de tóner Xerox 16189100 (impresora Xerox Phaser
7700)

Cartucho tóner negro Xerox 016180301(12.000 pág (impresora Xerox Phaser 750)

Cartucho tóner cián Xerox 016180000 (10.000 pág) (impresora Xerox Phaser 750)

Cartucho tóner magenta Xerox 016180100 (10.000 pág) (impresora Xerox Phaser 750)

Cartucho tóner amarillo Xerox 016180200 (10.000 pág) (impresora Xerox Phaser 750)

Cartucho tóner negro Xerox 016180701(5.000 pág) (impresora Xerox Phaser 750)

Cartucho tóner cián Xerox 016180400 (4.000 pág) (impresora Xerox Phaser 750)

Cartucho tóner magenta Xerox 016180500 (4.000 pág) (impresora Xerox Phaser 750)

3019-09-01-12

3019-09-01-13

3019-09-01-14

3019-09-01-15

3019-09-01-16

3019-09-01-17

3019-09-01-18

3019-09-01-19

3019-09-01-20

3019-09-01-21

3019-09-01-22

3019-09-01-23

3019-09-01-24

3019-09-01-25

3019-09-01-26

3019-09-01-27

3019-09-01-28

3019-09-01-29

3019-09-01-30

3019-09-01-31

3019-09-01-32

3019-09-01-33

3019-09-01-34

3019-09-01-35

3019-09-01-36

3019-09-01-37

3019-09-01-38

3019-09-01-39

3019-09-01-40

3019-09-01-41

3019-09-01-42

3019-09-01-44

3019-09-01-45

3019-09-01-46

3019-09-01-47

3019-09-01-48

3019-09-01-49

3019-09-01-50

3019-09-01-51

 114,000

 35,000

 187,000

 187,000

 187,000

 58,000

 265,000

 255,000

 235,000

 85,500

 103,000

 203,000

 203,000

 203,000

 81,000

 280,000

 280,000

 280,000

 148,000

 196,000

 97,500

 97,500

 97,500

 57,000

 139,000

 139,000

 139,000

 82,500

 75,000

 588,000

 173,000

 24,000

 107,000

 242,000

 242,000

 242,000

 101,000

 201,000

 201,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles originales para impresoras y Fax varias marcas (lexmark, Xerox, Brother, O

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  2.028.960,00

 4.057.920,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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1

11Lote nº

Cartucho tóner amarillo Xerox 016180600 (4.000 pág) (impresora Xerox Phaser 750)

Unidad de imagen Xerox 016184100 (60.000 imágenes) (impresora Xerox Phaser 750)

Rodillo de transferencia Xerox 016184200 (80.000 pág) (impresora Xrox Phaser 750)

Rodillo de fusor Xerox 016184300 (15.000 pág) (impresora Xerox Phaser 750)

Cartucho impresión Xerox 113R00095, (10.000 pág) (impresora Xerox Docuprint N17)

Toner amarillo Xerox 006R90263 (impresora Xerox 5750)

Rodillo de transferencia Xerox 108R00592, 15000 pág (impresora Xerox Phaser 6200)

Unidad de imagen Xerox 016201200, 30000 pág (impresora Xerox Phaser 6200)

Toner cian Xerox 106R01278 (impresora Xerox phaser 6130)

Toner magenta Xerox 106R01279 (impresora Xerox phaser 6130)

Toner amarillo Xerox 106R01280 (impresora Xerox phaser 6130)

Toner negro Xerox 106R01281 (impresora Xerox phaser 6130)

Toner cian Xerox 106R01477, 2.000 pág. (mpresora Xerox phaser 6140)

Toner magenta Xerox 106R01478, 2.000 pág. (mpresora Xerox phaser 6140)

Toner amarillo Xerox 106R01479, 2.000 pág. (mpresora Xerox phaser 6140)

Toner negro Xerox 106R01480, 2.600 pág. (mpresora Xerox phaser 6140)

Kit de mantenimiento Xerox 097N01548 (impresora Xerox Phaser 3150)

Kit de mantenimiento Xerox 108R00329 (impresora Xerox Docuprint N2125)

Cartucho tóner Xerox 113R00445 (impresora Xerox Docuprint N2125)

Barras de tinta sólida amarilla Xerox 108R00607, paq.3 und (impresora Xerox Phaser
8400)

Barras de tinta sólida cián Xerox 108R00605, paq. 3 und (impresora Xerox Phaser
8400)

Barras de tinta sólida magenta Xerox 108R00606, paq 3 und (impresora Xerox Phaser
8400)

Barras de tinta sólida negra Xerox 108R00604, paq 3 und (impresora xerox Phaser
8400)

Rodillo mantenimiento + contador Xerox 108R00603 (30.000 pág) (impresora Xerox
Phaser 8400)

Kit de mantenimiento (rodillo mantenimiento + contador Xerox 108R00602, 10.000pág
(impresora Xerox Phaser 8400)

Bandeja de residuos Xerox 109R00736 (impresora Xerox Phaser 8400)

Tinta sólida negraXerox 108R00668, 3 barras (impresora Xerox Phaser 8500/8550)

Tinta sólida cian Xerox 108R00669, 3 barras (impresora Xerox Phaser 8500/8550)

Tinta sólida magenta Xerox 108R00670, 3 barras (impresora Xerox Phaser 8500/8550)

Tinta sólida amarilla Xerox 108R00671, 3 barras (impresora Xerox Phaser 8500/8550)

Kit de mantenimiento Xerox 108R00675 (impresora Xerox Phaser 8500/8550)

Toner negro Xerox 106R00401 (fax Xerox workcentre Pro 555/575)

Unidad de tambor Xerox 113R00456 (fax Xerox workcentre Pro 555/575)

Toner negro gran capacidad Xerox 106R01486, 4100 pag. (impresora Xerox
WorkCentre 3210 / WorkCentre 3220)

Tóner negro Xerox 106R01485, 2000 páginas, (Xerox WorkCentre 3210/ 3220)

3019-09-01-52

3019-09-01-53

3019-09-01-54

3019-09-01-55

3019-09-01-56

3019-09-01-62

3019-09-01-63

3019-09-01-64

3019-09-01-66

3019-09-01-67

3019-09-01-68

3019-09-01-69

3019-09-01-70

3019-09-01-71

3019-09-01-72

3019-09-01-73

3019-09-01-74

3019-09-01-75

3019-09-01-76

3019-09-02-01

3019-09-02-02

3019-09-02-03

3019-09-02-04

3019-09-02-05

3019-09-02-06

3019-09-02-07

3019-09-02-08

3019-09-02-09

3019-09-02-10

3019-09-02-11

3019-09-02-12

3019-09-03-01

3019-09-03-02

3019-09-03-03

3019-09-03-04

 201,000

 197,000

 33,500

 74,500

 131,500

 105,000

 41,500

 220,000

 72,000

 72,000

 72,000

 68,000

 69,000

 69,000

 69,000

 69,000

 170,000

 336,500

 178,000

 93,000

 93,000

 93,000

 67,000

 133,000

 99,000

 36,000

 51,000

 78,000

 78,000

 78,000

 86,000

 104,000

 120,000

 81,000

 60,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles originales para impresoras y Fax varias marcas (lexmark, Xerox, Brother, O

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  2.028.960,00

 4.057.920,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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1

11Lote nº

Toner negro Oki 41331702 typ 8, 4.000 pag (impresora Oki Okipage 14EX / 121N)

Tambor Oki 41331602 typ 8, 20.000 pag. (impresora Oki Okipage 14EX)

Tóner negro Oki 09002390 type 3 (impresora Oki Okipage 4W/4M y Okifax 4100)

Tambor Oki 09001038 (impresora Oki Okipage 4W/4M y Okifax 4100)

Tóner negro Oki 01101202 typ 9, 6.000 pág (impresora Oki B4300/4350)

Tóner negro Oki 01103402 typ 9, 2.500 pág (impresora Oki
B4100/4200/4250/4300/43500)

Fusor impresora Oki 4385103 (Oki C5750)

Tambor cyan Oki 43870007 (impresora Oki C5750)

Tambor negro Oki 43870008 (impresora Oki C5750)

Tambor amarillo Oki 43870005 (impresora Oki C5750)

Tambor magenta Oki 43870006 (impresora Oki C5750)

Tóner negro Oki 43865708 (impresora Oki C5750)

Tóner magenta Oki 43872305 (impresora Oki C5750)

Tóner amarillo Oki 43872306 (impresora Oki C5750)

Tóner cyan Oki 43872307 (impresora Oki C5750)

Tóner negro Oki 00079801 Typ 6, 1500 páginas (Okifax 4500/ 4550 /4580, OkiOffice
86 / 87,  Okipage 6w / 8im / 8p / 8p+ /  8w / OKI Fax 365 / OKI OF 808 / OF 810 / OKI
Fax 4150 / Fax 4175 / LF 4150 / OKI Varifax 2200)

Tambor Oki 40709902 Typ 6 (Okifax 4500/ 4550 /4580, OkiOffice 86 / 87,  Okipage 6w
/ 8im / 8p / 8p+ /  8w / OKI Fax 365 / OKI OF 808 / OF 810 / OKI Fax 4150 / Fax 4175 /
LF 4150 / OKI Varifax 2200)

Toner negro Oki 43459436, 1500 pag (impresoras OKI C3300n / C3400n / C3450n /
C3600n)

Toner cian oki 43459435 , 1500 pag (impresoras OKI C3300n / C3400n / C3450n /
C3600n)

Toner magenta Oki 43459434, 1500 pag (impresoras OKI C3300n / C3400n / C3450n /
C3600n)

Toner amarillo Oki 43459433, 1500 pag (impresoras OKI C3300n / C3400n / C3450n /
C3600n)

Tambor negro Oki 43460208 (impresoras Oki C3300n / C3400n / C3450n / C3600n)

Tambor cian Oki 43460207 (impresoras Oki  C3300n / C3400n / C3450n / C3600n)

Tambor magenta Oki 43460206 (impresoras Oki  C3300n / C3400n / C3450n /
C3600n)

Tambor amarillo Oki 43460205 (impresoras Oki  C3300n / C3400n / C3450n / C3600n)

Fusor Oki 43377103 (impresoras Oki C3300n / C3500 MFP / C3520 MFP)

Toner negro Oki 43640302, 2000 pag. (impresora Oki B2200 / B2400)

Cinta negro Oki 09002309 (impresora Oki Microline ML 391/3390/3391)

Cinta negra Oki 09002315 (impresora Oki Microline ML521/521Elite)

Cinta negra Oki 09002303, 3 mill. copias (impresora Oki Microline ML 3320/ML 182)

Cinta negra Oki 09002316 (impresora Oki microline ML-590)

Cinta negra Oki 09002310, 2 mill. copias (Oki ML 390FB/ML 320FB)

Tambor laser Okifax 9001038 (fax Okifax 4100)

3019-10-01-01

3019-10-01-02

3019-10-01-03

3019-10-01-04

3019-10-01-07

3019-10-01-08

3019-10-01-11

3019-10-01-12

3019-10-01-13

3019-10-01-14

3019-10-01-15

3019-10-01-16

3019-10-01-17

3019-10-01-18

3019-10-01-19

3019-10-01-20

3019-10-01-21

3019-10-01-22

3019-10-01-23

3019-10-01-24

3019-10-01-25

3019-10-01-26

3019-10-01-27

3019-10-01-28

3019-10-01-29

3019-10-01-30

3019-10-01-32

3019-10-02-01

3019-10-02-02

3019-10-02-03

3019-10-02-04

3019-10-02-07

3019-10-03-01

 44,000

 167,000

 28,000

 141,000

 66,500

 32,000

 66,000

 37,500

 37,500

 37,500

 37,500

 82,500

 60,500

 60,500

 60,500

 26,500

 108,500

 37,000

 60,000

 60,000

 60,000

 33,000

 33,000

 33,000

 33,000

 64,000

 37,000

 10,500

 13,200

 7,600

 13,500

 10,500

 151,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles originales para impresoras y Fax varias marcas (lexmark, Xerox, Brother, O

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  2.028.960,00

 4.057.920,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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1

11Lote nº

Toner laser Okifax 9002390 (fax Okifax 4100)

Cinta color Nec 50023408 (impresora Nec Pinwrite
P6+/P7+/P60/P70/P90/P62/P72/P42Q/P52Q)

Cinta negro Nec HD668 (impresora Nec Pinwriter P20/P30/P22Q/P32Q/P3200/P3300)

Cinta nylon color Fujitsu 137020177 (impresora Fujitsu DL 3400/3600 y DX 2250/2400)

Cinta nylon negro Fujitsu 137020168, pack 2 und (impresora Fujitsu DL 3400/3600 y
DX 2250/2400)

Cinta color Fujitsu 137020471 (impresora Fujitsu DL 3800)

Cinta negro Fujitsu 137.020.453, CA02374-C104 (impresora Fujitsu DL
3750/DL3750+/DL3800/DL3850+/DL9300/DL9400)

Tóner Fujitsu 800035529, 2 cargas (impesora Fujitsu PP 10, M3878 S B10)

Kit mantenimiento Fujitsu 800029796 (impresora Fujitsu VM 4/8)

Rodillo térmico Fujitsu 800035547 (impresora Fujitsu PP10)

Cinta negro Olivetti 82035 (impresora Olivett DM 109)

Cinta negro Olivetti 82094 (impresora Olivetti DM324/424L)

Cinta negro Oliveti B0375 (impresora Olivetti PR2 U12)

Tambor Olivetti 82377 (imprsora Olivetti PG 306)

Tambor Olivetti 82505 (impresora Olivetti PG 404)

Cartucho tinta color Olivetti 84436 (impresora Olivetti JP 360)

Cartucho tinta negro Olivetti B0702  -FJ63 ( Olivetti Fax -Lab 610 / Fax-Lab 630 / Fax-
Lab 710)

Cartucho tinta negro Olivetti Lab FJ31, mod. B0336 (fax Olivetti  lab 100, 105, 115,
120, 125, 128, 145, 220, 270, 275, 390, 450, 460, 480, 490, M100)

Tóner Kyocera TK-17 (impresora Kyocera FS 1000/1010)

Tóner Kyocera TK-20H (impresora Kyocera FS 1700+/1750)

Toner negro Kyocera TK-590K, 7.000 pag (impresoras Kyocera FS-C2026MFP / FS-
C2126MFP / FS-C2526MFP / FS-C2626MFP / FS-C5250DN)

Toner cian Kyocera TK-590C, 6.000 pag (impresoras Kyocera FS-C2026MFP / FS-
C2126MFP / FS-C2526MFP / FS-C2626MFP / FS-C5250DN)

Toner magenta Kyocera TK-590m, 6.000 pag (impresoras Kyocera FS-C2026MFP /
FS-C2126MFP / FS-C2526MFP / FS-C2626MFP / FS-C5250DN)

Toner amarilla Kyocera TK-590a, 6.000 pag (impresoras Kyocera FS-C2026MFP / FS-
C2126MFP / FS-C2526MFP / FS-C2626MFP / FS-C5250DN)

Toner negro Kyocera TK 805K, 25.000 pag (impresora Kyocera Mita  KM-C850)

Toner cian Kyocera TK-805C, 10.000 pag. (impresora Kyocera Mita  KM-C850)

Toner magenta Kyocera TK-805m, 10.000 pag. (impresora Kyocera Mita  KM-C850)

Toner amarillo Kyocera TK-805 Y, 10.000 pag. (impresora Kyocera Mita  KM-C850)

Toner negro Kyocera TK-340, 20.000 pag (impresoras Kyocera  FS-2020D)

Toner Brother negro TN-4100 7.500 páginas (impresora Brother HL 6050)

Tambor Brother DR-4000 30.000 páginas (impresora Brother HL 6050)

Cartucho tinta amarilla Brother LC900Y (MFC 210C / 5440CN / 5840CN / INTELLIFAX
1840C / 1940C / DCP 115C)

Cartucho tinta cian Brother LC900C (MFC 210C / 5440CN / 5840CN / INTELLIFAX
1840C / 1940C / DCP 115C)

3019-10-03-02

3019-13-01-02

3019-13-01-04

3019-14-01-01

3019-14-01-02

3019-14-01-04

3019-14-01-05

3019-14-02-01

3019-14-02-02

3019-14-02-03

3019-15-01-01

3019-15-01-02

3019-15-01-03

3019-15-02-01

3019-15-02-02

3019-15-03-01

3019-15-03-02

3019-15-04-01

3019-16-02-01

3019-16-02-03

3019-16-02-04

3019-16-02-05

3019-16-02-06

3019-16-02-07

3019-16-02-08

3019-16-02-09

3019-16-02-10

3019-16-02-11

3019-16-02-12

3019-16-03-02

3019-16-03-03

3019-16-03-05

3019-16-03-06

 30,000

 25,000

 4,000

 23,000

 10,500

 13,500

 9,000

 90,000

 185,000

 180,000

 4,500

 4,000

 20,500

 107,000

 100,500

 37,000

 30,000

 23,500

 83,400

 96,500

 90,000

 102,000

 102,000

 102,000

 82,000

 114,000

 114,000

 114,000

 82,000

 78,500

 89,000

 9,500

 9,500

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles originales para impresoras y Fax varias marcas (lexmark, Xerox, Brother, O

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  2.028.960,00

 4.057.920,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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ANEXO
RELACIÓN DE ARTÍCULOS TIPO Y LOTES EN QUE SE AGRUPAN

1

11Lote nº

Cartucho tinta magenta Brother LC900M (MFC 210C / 5440CN / 5840CN /
INTELLIFAX 1840C / 1940C / DCP 115C)

Cartucho tinta negra Brother LC900BK (MFC 210C / 5440CN / 5840CN / INTELLIFAX
1840C / 1940C / DCP 115C)

Toner negro Brother TN 3130 (impresora Brother HL5240 / 5250DN/5270/5828, DCP
8060 / 8460)

Tambor  Brother DR 3100 (impresora Brother HL5240/ 5250/ 5270, DCP 8060/ 8065/
MFC8460/ 8870)

Toner Brother negro TN-130BK (impresora Brother HL-4040CN, HL-4050CDN,
HL4070CDN, DCP9040CN, DCP9440CN)

Toner Brother amarillo TN-130Y (impresora Brother HL-4040CN, HL-4050CDN,
HL4070CDN, DCP9040CN, DCP9440CN)

Toner Brother magenta TN-130M (impresora Brother HL-4040CN, HL-4050CDN,
HL4070CDN, DCP9040CN, DCP9440CN)

Toner Brother cian TN-130C (impresora Brother HL-4040CN, HL-4050CDN,
HL4070CDN, DCP9040CN, DCP9440CN)

Toner Brother TN3170 7.000 páginas (impresoras Brother  HL5240 y 5250 DN)

Toner negro Brother TN135BK-5000 pag. (impresora Brother
HL4040CN/4050CDN/4070CDW)

Toner cian Brother  TN135-C, 4000 pag. (impresora Brother
HL4040CN/4050CDN/4070CDW)

Toner magenta Brother  TN135-M, 4000 pag. (impresora Brother
HL4040CN/4050CDN/4070CDW)

Toner amarillo Brother TN 135-M, 4000 pag (impresora Brother
HL4040CN/4050CDN/4070CDW)

Toner negro Brother TN5500, 12.000 pag. (impresora Brother HL7050/7050N)

Toner negro Brother TN 2000, 2.500 pag. (impresoras brother HL-2030 2040 2070
DCP-7010 7025)

Tambor Brother DR 2200 (impresoras Brother HL2240/2240D/2250DN/2270DW
/MFC7360N/ 7460DN/7860DW)

Toner negro Brother TN-2220, 2.600 pag. (impresoras brother  HL2240 HL2240d
HL2250dn HL2270dw)

Tambor impresora Brother DR5500 (impresora Brother HL7050)

Tambor impresora Brother DR 130CL (impresoras Brother
HL4040CN/4050CDN/4070CDW)

Tambor impresora Brother DR 3200 (impresoras Brother HL5340D/5350DN/5370DN)

Toner negro Brother TN3230, 3.000 pag. (impresoras Brother  DCP-8070D / DCP-
8085DN / DCP-8880DN / DCP-8890DW / HL-5340D / HL-5350DN / HL-5350DNLT /
HL-5370DW / HL-5380DN / MFC-8370DN / MFC-8380DN / MFC-8880DN / MFC-
8890DW)

Toner negro Brother TN 3280, alta capacidad, 8.000 pg. ( DCP-8070D / DCP-8085DN /
DCP-8880DN / DCP-8890DW / HL-5340D / HL-5350DN / HL-5350DNLT / HL-5370DW
/ HL-5380DN / MFC-8370DN / MFC-8380DN / MFC-8880DN / MFC-8890DW)

Tambor Brother DR 2100 (impresoras Brother HL2140/2150/2170)

Toner negro Brother TN 2120 (impresoras Brother HL2140/2150/2170)

3019-16-03-07

3019-16-03-08

3019-16-03-09

3019-16-03-10

3019-16-03-11

3019-16-03-12

3019-16-03-13

3019-16-03-14

3019-16-03-15

3019-16-03-16

3019-16-03-17

3019-16-03-18

3019-16-03-19

3019-16-03-20

3019-16-03-21

3019-16-03-22

3019-16-03-23

3019-16-03-24

3019-16-03-25

3019-16-03-27

3019-16-03-29

3019-16-03-30

3019-16-03-31

3019-16-03-32

 9,500

 15,500

 61,500

 126,000

 44,000

 58,000

 58,000

 58,000

 86,000

 58,500

 51,000

 51,000

 51,000

 89,000

 52,500

 57,500

 115,500

 83,000

 122,000

 126,500

 55,000

 107,000

 60,500

 54,500

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles originales para impresoras y Fax varias marcas (lexmark, Xerox, Brother, O

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  2.028.960,00

 4.057.920,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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ANEXO
RELACIÓN DE ARTÍCULOS TIPO Y LOTES EN QUE SE AGRUPAN

1

11Lote nº

Cartucho de tinta negro Brother LC-1100bk (impresoras Brother DCP-J615W / DCP-
J715W / DCP-185C / DCP-383C / DCP-385C / DCP-387C / DCP-395CN / DCP-
585CW / DCP-6690CW / MFC-490CW / MFC-5490CN / MFC-5890CN / MFC-5895CW
/ MFC-6490CW / MFC-6890CDW / MFC-790CW / MFC-795CW / MFC-990CW / MFC-
J615W)

Cartucho de tinta cian Brother LC-1100c (impresoras Brother DCP-J615W / DCP-
J715W / DCP-185C / DCP-383C / DCP-385C / DCP-387C / DCP-395CN / DCP-
585CW / DCP-6690CW / MFC-490CW / MFC-5490CN / MFC-5890CN / MFC-5895CW
/ MFC-6490CW / MFC-6890CDW / MFC-790CW / MFC-795CW / MFC-990CW / MFC-
J615W)

Cartucho de tinta magenta Brother LC-1100m (impresoras Brother DCP-J615W / DCP-
J715W / DCP-185C / DCP-383C / DCP-385C / DCP-387C / DCP-395CN / DCP-
585CW / DCP-6690CW / MFC-490CW / MFC-5490CN / MFC-5890CN / MFC-5895CW
/ MFC-6490CW / MFC-6890CDW / MFC-790CW / MFC-795CW / MFC-990CW / MFC-
J615W)

Cartucho amarillo Brother LC-1100y (Brother DCP-J615W / DCP-J715W / DCP-185C /
DCP-383C / DCP-385C / DCP-387C / DCP-395CN / DCP-585CW / DCP-6690CW /
MFC-490CW / MFC-5490CN / MFC-5890CN / MFC-5895CW / MFC-6490CW / MFC-
6890CDW / MFC-790CW / MFC-795CW / MFC-990CW / MFC-J615W)

Cartucho de tinta negro Brother LC-1000bk, 500 pag. (impresoras/fax Brother  DCP-
130C /330C /350C / 353C / 357C / 535CN / 540CN / 560CN /680CN /750CW /770CW /
Fax 1355 / Fax 1360 / Fax 1460 / Fax 1560 / MFC-240C / MFC-3360C / MFC-440CN /
MFC-465CN / MFC-5460CN / MFC-5860CN / MFC-660CN / MFC-680CN / MFC-
845CW / MFC-885CW)

Cartucho de tinta cian Brother LC-1000c, 400 pag. (impresora Brother MFC-
240C/130C/ 330C/ 350C/ 540CN/560CN/750CW/ 440CN/465C/660CN/ 845CW/
770CW/680CN/ 885CW *MFC- 5460CN/5860CN)

Cartucho de tinta magenta Brother LC-1000m, 400 pag. (impresora Brother MFC-
240C/130C/ 330C/ 350C/ 540CN/560CN/750CW/ 440CN/465C/660CN/ 845CW/
770CW/680CN/ 885CW *MFC- 5460CN/5860CN)

Cartucho de tinta amarillo Brother LC-1000a, 400 pag. (impresora Brother MFC-
240C/130C/ 330C/ 350C/ 540CN/560CN/750CW/ 440CN/465C/660CN/ 845CW/
770CW/680CN/ 885CW *MFC- 5460CN/5860CN)

Recambio 2 bobinas Brother PC-72RF (Fax BrotherT102 /T104 /T106 / T7 plus /T72
/T74 /T76 /T78 / T82 /T84 /T86 /T92 /T94 /T96)

Recambio 4 bobinas Brother PC74-RF (Fax BrotherT102 /T104 /T106 / T7 plus /T72
/T74 /T76 /T78 / T82 /T84 /T86 /T92 /T94 /T96)

Cartucho y bobina Brother PC-75 (fax  Brother T102 / T104 / T106)

Tambor Fax Brother DR 8000 (fax Brother HL 8070P)

Toner fax Brother TN 8000 (fax Brother HL8070P)

Cartucho fax Brother PC-70 (Fax Brother T70/74/76/78/82/84/86/92/94/96/98)

Tambor negro impresora-fax Brother DR-2000 (impresora
DCP7010/7020/7025/7420/7820-HL 2030/2040/2045/2070/2075/2500-
MULTIF.MFC7220/7225/7420/7820-FAX 2820)

Toner negro Brother TN 6600, 6.000 pag (impresoras Brother HL-1030 / 220 /1230 /
1240 /1250 /1270 /1430 /1440 /1450 /1470 /P2500 Intellifax 5750 / DCP-1200 / DCP-
1400 /FAX-4750 /5750 / 8350P / 8360 P / 8360 PLT / 8750P)

Toner negro Brother TN-2005,1.500 páginas (para  Para Brother HL-2035)

Cartucho tinta negro Brother LC 970bk, 350 pag. (impresoras Brother DCP-135C /
DCP-150C / DCP-153C / MFC-235C / MFC-260C)

Cartucho tinta cianbrother LC 970c, 300 pag. (impresoras Brother DCP-135C / DCP-
150C / DCP-153C / MFC-235C / MFC-260C)

3019-16-03-33

3019-16-03-34

3019-16-03-35

3019-16-03-36

3019-16-03-37

3019-16-03-38

3019-16-03-39

3019-16-03-40

3019-16-03-41

3019-16-03-42

3019-16-03-43

3019-16-03-44

3019-16-03-45

3019-16-03-46

3019-16-03-47

3019-16-03-48

3019-16-03-49

3019-16-03-50

3019-16-03-51

 13,500

 8,000

 8,000

 8,000

 16,000

 9,000

 9,000

 9,000

 19,500

 34,500

 16,500

 142,000

 27,000

 15,500

 75,000

 73,000

 38,000

 13,000

 8,500

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles originales para impresoras y Fax varias marcas (lexmark, Xerox, Brother, O

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  2.028.960,00

 4.057.920,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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ANEXO
RELACIÓN DE ARTÍCULOS TIPO Y LOTES EN QUE SE AGRUPAN

1

11Lote nº

Cartucho tinta magenta Brother LC 970m, 300 pag. (impresoras Brother DCP-135C /
DCP-150C / DCP-153C / MFC-235C / MFC-260C)

Cartucho tinta amarillo Brother LC 970y, 300 pag. (impresoras Brother DCP-135C /
DCP-150C / DCP-153C / MFC-235C / MFC-260C)

Toner negro Brother TN3060, 6700 pag (impresoras Brother DCP-8040 / DCP-8045D /
DCP-8045DN / HL-5130 / HL-5140 / HL-5150D / HL-5150DLT / HL-5170DN / MFC-
8220 / MFC-8440 / MFC-8840D / MFC-8840DN)

Tambor impresora DR 3000 (impresoras Brother
DCP8040/8045D/HL5100/5130/5140/5150/5170 -MULTIF.8040/8220/8440/8870DW)

Toner negro Brother TN3230, 3.000 pag. (impresoras Brother
DCP8040/8045D/HL5100/5130/5140/5150/5170 -MULTIF.8040/8220/8440/8870DW)

Rollo cinta de transferencia monocromo negro Zebra 80001510, para 1000 tarjetas
(impresora de tarjetas  Eltron 310F)

Rollo cinta de transferencia 5 colores Zebra 800015440, para 200 tarjetas (impresora
de tarjetas Eltron P310F)

Rollo cinta Ribbon de cera, 110mm x 74m ( impresoras de registro Zebra GK420t /
GX420t / GX430t / TLP 2844 / TLP 2844-Z / TLP 3842 / TLP 3844-Z)

Rollo cinta Ribbon de resina, 110mm x 74m (impresoras de registro Zebra GK420t /
GX420t / GX430t / TLP 2844 / TLP 2844-Z / TLP 3842 / TLP 3844-Z)

Rollo cinta Ribbon mixta cera-resina 110mm x 74m (impresoras de registro Zebra
GK420t / GX420t / GX430t / TLP 2844 / TLP 2844-Z / TLP 3842 / TLP 3844-Z)

Rollo cinta ribbon 5 colores Zebra 800015-940, 200 tarjetas (impresora Zebra P110i/
P120i)

Rollo cinta ribbon negra Zebra 800015-901, 1000 tarjetas (impresora Zebra
P110i/P120i)

Rollo cinta ribbon, colores Zebra 800015-948, 165 tarjetas (impresora Zebra P120i)

Cinturón arrastre impresora Brother BU100CL (impresora Brother
HL4040CN/4050CDN/4070CDW/MFC9440/9450)

Rollo cinta transferencia cera 110mmx450m (impresora Zebra S600/105SL / 110PAX4
/ 170PAX4 / S4M / 110 Xi / 140 Xi / 170 Xi / 220 Xi / RZ400 / RZ600 / Z4M Plus / Z6M /
ZM400 / ZM600)

rollo cinta negra K - 2200 tarjetas por cinta (impresora de tarjetas Edisecure DCP 360
i)

Rollo cinta Ribbon de cera, 84mm x 74m (impresoras zebra GK420t / GX420t / GX430t
/ TLP 2844 / TLP 2844-Z / TLP 3842 / TLP 3844-Z)

Rollo cinta Ribbon de resina, 84mm x 74m (impresoras zebra GK420t / GX420t /
GX430t / TLP 2844 / TLP 2844-Z / TLP 3842 / TLP 3844-Z)

Rollo cinta Ribbon mixta cera-resina 84mm x 74m (impresoras zebra GK420t / GX420t
/ GX430t / TLP 2844 / TLP 2844-Z / TLP 3842 / TLP 3844-Z)

Tóner negro Samsung ML1710D3 (impresora ML1510/1710/1740/1750)

Tóner negro Samsung ML7300DA (impresora ML7300/7300N)

Toner negro para fax Samsung SF5100D3 (3000 pag.) (fax Samsung SF 5100, 5100P,
SF515P, 530)

Toner negro fax Samsung SF-D560RA (3000 pag.) (fax Samsung SF 560R, SFD560R)

Toner negro fax Samsung SF5800D5 (fax Samsung SF5800, SF5950)

Tóner Samsung 13400HC (fax Samsung SF3000/3100/4000/4100)

Cartucho tinta negro Samsung CLT-K4092S 2 und (imprsora Samsung CLP-310 / CLP-
315 / CLX-3170 / CLX-3170FN / CLX-3175 / CLX-3175FN / CLX-3175FW)

3019-16-03-52

3019-16-03-53

3019-16-03-54

3019-16-03-55

3019-16-03-56

3019-16-04-01

3019-16-04-02

3019-16-04-03

3019-16-04-04

3019-16-04-05

3019-16-04-06

3019-16-04-07

3019-16-04-08

3019-16-04-09

3019-16-04-11

3019-16-04-12

3019-16-04-13

3019-16-04-14

3019-16-04-15

3019-16-05-02

3019-16-05-03

3019-16-05-04

3019-16-05-05

3019-16-05-06

3019-16-05-07

3019-16-05-08

 8,500

 8,500

 75,000

 130,500

 53,500

 10,500

 45,500

 3,500

 9,000

 6,000

 52,500

 22,500

 80,000

 108,500

 12,500

 30,000

 2,000

 6,000

 4,000

 68,500

 133,500

 65,000

 87,000

 93,000

 13,500

 63,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles originales para impresoras y Fax varias marcas (lexmark, Xerox, Brother, O

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  2.028.960,00

 4.057.920,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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ANEXO
RELACIÓN DE ARTÍCULOS TIPO Y LOTES EN QUE SE AGRUPAN

1

11Lote nº

Cartucho tinta cian Samsung CLT-C4092S, 1000 pag (impresora Samsung CLP-310 /
CLP-315 / CLX-3170 / CLX-3170FN / CLX-3175 / CLX-3175FN / CLX-3175FW)

Cartucho tinta magenta Samsung CLT-M4092S, 1000 pag. (impresora Samsung CLP-
310 / CLP-315 / CLX-3170 / CLX-3170FN / CLX-3175 / CLX-3175FN / CLX-3175FW)

Cartucho tinta amarilla Samsung CLT-Y4092S, 1000 pag. (impresora Samsung CLP-
310 / CLP-315 / CLX-3170 / CLX-3170FN / CLX-3175 / CLX-3175FN / CLX-3175FW)

Tambor Samsung CLT-R409 (impresoras Samsung CLP-310 / CLP-315 / CLX-3170 /
CLX-3170FN / CLX-3175 / CLX-3175FN / CLX-3175FW)

Cartucho de tinta negro Samsung INK-M41, 750 páginas (impresoras Samsung SF
370 / SF 375 / SF 375TP)

Cartucho de tinta negro Samsung INK-M41V, pack 2 und, 1500 pág. (impresora
Samsung SF 370 / SF 375 / SF 375TP)

Toner negro Samsung MLT-D1092S, 2000 pag. (impresora Samsung SCX-4300)

Kit mantenimiento Gestetner DMK 610 (impresora Gestetner P7535N)

Toner negro Gestetner DT36BLK (impresoras Gestetner
P7026N/P7126N/P7132N/P7535N)

Kit de mantenimiento Gestetner DMK 410 (impresora Gestetner P7535N)

Toner negro (impresoras Gestetner/ricoh  SP C420 DN)

Toner cian (impresoras Gestetner/ricoh  SP C420 DN)

Toner magenta (impresoras Gestetner/ricoh  SP C420 DN)

Toner amarillo (impresoras Gestetner/ricoh  SP C420 DN)

Tóner + Revelador Sharp JX96DC (impresora Sharp JX 9600)

Tambor Sharp JX96DR (impresora Sharp JX 9600)

Toner negro Sharp AR-208LT, 8000 pag. (impresoras Sharp AR-203E / AR-M200 / AR-
M201)

Tambor impresora Konica-Minolta DR114 (impresora Konica-Minolta
BIZHUB152/162/163/183/210-DI1611/2011/7115/7118/7216/7220)

Toner impresora Konica-Minolta TN114 8937-784 (impresora Konica-Minolta Bizhub
152/162/163/183/210-DI1611/2011/7115/7118/7216/7220)

Tambor amarillo impresora Konica-Minolta 4062-303 (impresora Konica-Minolta Bizhub
C250/C252)

Tambor magenta impresora Konica-Minolta 4062-403 (impresora Konica-Minolta
Bizhub C250/C252)

Tambor cyan impresora Konica-Minolta 4062-503 (impresora Konica-Minolta Bizhub
C250/C252)

Tambor negro impresora Konica-MInolta 4062-203 (impresora Konica-Minolta Bizhub
C250/C252)

Toner cyan impresora Konica-Minolta TN210C-8938-512 (impresora Konica-Minolta
Bizhub C250/C252)

Toner negro impresora Konica-Minolta TN210K-8938-509 (impresora Konica-Minota
Bizhub C250/C252)

Toner magenta impresora Konica-Minolta TN210M-8938-511 (impresora Konica-
Minolta Bizhub C250/C252)

Toner amarillo impresora Konica-Minolta TN210Y-8938-510 (impresora Konica-Minolta
Bizhub C250/C252)

Tambor Konica 30427 (fax Konica 9650/9660/9665)

3019-16-05-09

3019-16-05-10

3019-16-05-11

3019-16-05-12

3019-16-05-13

3019-16-05-14

3019-16-05-15

3019-16-07-01

3019-16-07-03

3019-16-07-04

3019-16-07-05

3019-16-07-06

3019-16-07-07

3019-16-07-08

3019-16-08-01

3019-16-08-02

3019-16-08-03

3019-16-09-01

3019-16-09-02

3019-16-09-03

3019-16-09-04

3019-16-09-05

3019-16-09-06

3019-16-09-07

3019-16-09-08

3019-16-09-09

3019-16-09-10

3019-16-09-11

 36,500

 36,500

 36,500

 96,000

 29,000

 42,000

 62,000

 260,000

 212,500

 234,500

 75,000

 200,000

 200,000

 200,000

 110,000

 132,000

 36,000

 100,500

 49,000

 261,500

 261,500

 261,500

 110,000

 40,000

 51,000

 39,500

 39,500

 96,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles originales para impresoras y Fax varias marcas (lexmark, Xerox, Brother, O

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  2.028.960,00

 4.057.920,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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ANEXO
RELACIÓN DE ARTÍCULOS TIPO Y LOTES EN QUE SE AGRUPAN

1

11Lote nº

Toner negro Konica 30428 (fax Konica  9650, 9660, 9665)

Toner negro Konica Minolta TC16 (4000 pag.) (fax 1600 F)

Toner negro Konica Minolta A0DK152, 8000 pag. (impresoras Konica Minolta
Magicolor 4650DN/ 4650EN /4690MF /4695MF)

Toner cian Konica Minolta A0DK452, 8000 pag. (impresoras Konica Minolta Magicolor
4650DN/ 4650EN /4690MF /4695MF)

Toner magenta Konica Minolta A0DK352, 8000 pag. (impresoras Konica Minolta
Magicolor 4650DN/ 4650EN /4690MF /4695MF)

Toner amarillo Konica Minolta A0DK12352, 8000 pag. (impresoras Konica Minolta
Magicolor 4650DN/ 4650EN /4690MF /4695MF)

Toner negro Konica Minolta 1710582-001, 8000 pag. (impresoras Konica Minolta
Magicolor 5430 DL/5430 DLD)

Toner cian Konica minolta 1710582-004 (impresoras Konica Minolta Magicolor 5430
DL/5430 DLD)

Toner magenta Konica minolta 1710582-003 (impresoras Konica Minolta Magicolor
5430 DL/5430 DLD)

Toner amarillo Konica minolta 1710582-002 (impresoras Konica Minolta Magicolor
5430 DL/5430 DLD)

Toner negro Konica Minolta TN-109 (impresora Konica Bizhub 130F/131F)

Cartucho tricolor impresora Dell JF333 (impresora 810)

Cartucho tricolor impresora Dell DR747 (impresora 928)

Cartucho negro impresora Dell YY640 (impresora 928)

Tambor negro impresora Dell D4283 (impresora Dell 1710/1710N)

Tambor negro impresora Dell TJ987 (impresora Dell 1720/1720N)

Tóner negro impresora Dell K3756, 6.000 pag. (impresora 1710/1710N)

Tóner negro impresora Dell MW558, 6.000 pag. (impresora 1720/1720N)

Toner negro Dell 593-10153- Ref.223, 5000 pag. (impresora Dell 1815dn)

Cartucho tinta negro Dell 592-10039, T0529 (impresoras  Dell 720 / A920)

Cartucho tinta color Dell 592-100040, T0530 (impresoras Dell 720 / A920)

Toner negro Dell 593-10109, J9833 2000 pag. (impresoras Dell 1110 / LP 1100)

Cartucho tinta negro alta capacidad Dell 592-10226, CH883 (impresoras Dell 968 /
Photo 966)

Cartucho de tinta color alta capacidad Dell 592-10227  CH884 (impresoras Dell 968 /
Photo 966)

Tambor fax Toshiba DK 18-21204100 (fax Toshiba DP8F/DP85)

Tambor fax Toshiba DK 10-22569345 (fax Toshiba TF631)

Toner fax Toshiba TK 18-21204099 (fax Toshiba DP8F/DP85)

Toner fax Toshiba TK 10-22569346 (fax Toshiba TF631)

Tóner negro Ricoh 400838 Type 125-bk (impresora Rocoh Aficio
CL2000/3000/3100N/3100DN)

Tóner cyan Ricoh400839 Type 125-c (impresora Ricoh Aficio
CL2000/3000/3100DN/3100N)

Tóner magenta Ricoh 400840 Type 125-m (impresora Ricoh Aficio
CL2000/3000/3100DN/3100N)

3019-16-09-12

3019-16-09-13

3019-16-09-14

3019-16-09-15

3019-16-09-16

3019-16-09-17

3019-16-09-18

3019-16-09-19

3019-16-09-20

3019-16-09-21

3019-16-09-22

3019-16-10-01

3019-16-10-02

3019-16-10-03

3019-16-10-04

3019-16-10-05

3019-16-10-06

3019-16-10-07

3019-16-10-08

3019-16-10-09

3019-16-10-10

3019-16-10-11

3019-16-10-12

3019-16-10-13

3019-16-11-01

3019-16-11-02

3019-16-11-03

3019-16-11-04

3019-16-12-01

3019-16-12-02

3019-16-12-03

 21,000

 100,000

 93,000

 165,000

 165,000

 165,000

 114,000

 181,000

 181,000

 181,000

 75,000

 28,000

 38,500

 26,500

 50,000

 107,000

 89,000

 88,000

 76,000

 34,500

 38,500

 75,000

 28,000

 37,000

 43,500

 79,500

 56,500

 15,000

 23,500

 69,500

 69,500

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles originales para impresoras y Fax varias marcas (lexmark, Xerox, Brother, O

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  2.028.960,00

 4.057.920,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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ANEXO
RELACIÓN DE ARTÍCULOS TIPO Y LOTES EN QUE SE AGRUPAN

1

11Lote nº

Tóner amarillo Ricoh 400841 Type 125-y (impresora Ricoh Aficio
CL2000/3000/3100DN/3100N)

Toner negro Ricoh 888261  Typ 1270D (Ricoh Aficio 1515 / Aficio 1515F / Aficio MP
161 / Aficio MP 161F / Aficio MP 161LN / Aficio MP 171 / Aficio MP 171F / Aficio MP
171SPF)

Toner negro Ricoh 888640, type MP-C3000, 15000 pag (Ricoh Aficio MP-
C2000/2500/MP C3000)

Toner cian Ricoh  888643 , type MP-C3000 (Ricoh Aficio MP-C2000/2500/MP C3000)

Toner magenta Ricoh  888642 , type MP-C3000 (Ricoh Aficio MP-C2000/2500/MP
C3000)

Toner amarillo Ricoh  888641, type MP-C3000 (Ricoh Aficio MP-C2000/2500/MP
C3000)

Toner negro Ricoh 885266 ,Type 2220D (Ricoh Aficio 1022 1027 1032 2022..)

Toner negro Ricoh 885258 Type 1250D (Ricoh Aficio 1013/ 1013F)

Tóner Ricoh 412641 Type 1275D (430475) (Fax Ricoh  1130L / 1170L /2210L / Ricoh
IF 3030 y Ricoh Aficio FX-16)

Cartucho Toner negro Ricoh 430244 type 1435 (Fax Ricoh 1800L 1900L 2000L 2100L
2900L)

Cartucho  toner negro Ricoh 413196, type SP1000E, (Fax Ricoh 1140 L/1180L)

 Toner Ricoh  negro  Type 1260D (430351), 5.000 pag (Fax Ricoh LF-3310L 4410L
3410L 4420 4420NF)

Toner Ricoh  negro Type 150 (339481).1680 pag ( Fax Ricoh 2700 3700 4700 4800)

Tinta color para impresora de CD Rimage 2000i

Tinta negra para impresora de CD Rimage 2000i

Cartucho cinta transferencia térmica  Sagem TTR900 (fax Sagem Phonefax 300/ 400 /
2000)

Toner negro IBM 75P5711, 6000 pag. (impresora  IBM InfoPrint 1412/1512)

Toner IBM 39V1644 negro alta capacidad, 11000 pag (impresora IBM  Infoprint 1622)

Fotoconductor IBM 75P5712 (impresora IBM InfoPrint 1412)

3019-16-12-04

3019-16-12-05

3019-16-12-06

3019-16-12-07

3019-16-12-08

3019-16-12-09

3019-16-12-10

3019-16-12-11

3019-16-12-12

3019-16-12-13

3019-16-12-14

3019-16-12-15

3019-16-12-16

3019-16-13-01

3019-16-13-02

3019-16-15-01

3019-16-16-01

3019-16-16-02

3019-16-16-03

 69,500

 17,000

 56,000

 112,000

 112,000

 112,000

 22,000

 17,000

 72,500

 70,500

 87,000

 61,000

 81,000

 60,000

 50,000

 30,000

 114,000

 160,000

 67,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles originales para impresoras y Fax varias marcas (lexmark, Xerox, Brother, O

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  2.028.960,00

 4.057.920,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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ANEXO
RELACIÓN DE ARTÍCULOS TIPO Y LOTES EN QUE SE AGRUPAN

1

12Lote nº

Compatible Cartucho negro HP nº 10 C4844AE (HP Designjet Colorpro GA/ Colorpro
CAD serie 70, 500 y 800/ cc800ps, HP serie 2000C y 2500CHP Business Inkjet serie
1000, 1200, 2200, 2230, 2250, 2280, 2600, 2800 y 3000, Color Inkjetcp1700 y HP
Officejet Pro K850)

Compatible Cartucho color cian HP Nº11 C4836AE (impresora HP Business InkJet
1000/1100 / 1200 /2200/2230 /2250 / 2250/2300/2600/2800/Color InkJet CP 1700
/DesignJet 100 /70/110/111/OfficeJet 9110 / OfficeJet 9120 / OfficeJet 9130 / OfficeJet
Pro K850)

Compatible Cartucho color magenta HP nº 11 C4837AE (impresora HP Business
InkJet 1000/1100 / 1200 /2200/2230  2250 / 2250/2300/2600/2800/Color InkJet CP
1700 /DesignJet 100 /70/110/111/OfficeJet 9110 / OfficeJet 9120 / OfficeJet 9130 /
OfficeJet Pro K850)

Compatible Cartucho color amarillo HP Nº 11 C4838AE (impresora HP Business InkJet
1000/1100 / 1200 /2200/2230  2250 / 2250/2300/2600/2800/Color InkJet CP 1700
/DesignJet 100 /70/110/111/OfficeJet 9110 / OfficeJet 9120 / OfficeJet 9130 / OfficeJet
Pro K850)

Compatible Cartucho color  cian HP nº 10 C4841AE (Impresoras HP DesignJet
Colorpro CAD / DeskJet 2000C / DeskJet 2500C)

Compatible Cartucho color amarillo HP nº 10 C4842AE (Impresoras HP DesignJet
Colorpro CAD / DeskJet 2000C / DeskJet 2500C)

Compatible Cartucho color magenta HP nº 10 C4843AE (Impresoras HP DesignJet
Colorpro CAD / DeskJet 2000C / DeskJet 2500C)

Compatible Cartucho negro HP nº 13 C4814AE (1700;50PS;/
Inkjet2250/2280/2230/CP1700;Desingnjet 100)

Compatible Cartucho color cian HP nº 13 C4815AE (1700;50PS;/
Inkjet2250/2280/2230/CP1700;Designjet 100)

Compatible Cartucho color magenta HP nº 13 C4816AE (1700;50PS;/
Inkjet2250/2280/2230/CP1700;Designjet100)

Compatible Cartucho color amarillo HP nº 13 C4817AE (1700;50PS;/
inkjet2250/2280/2230/CP1700;Designjet100)

Compatible Cartucho de tinta negro HP 300 CC640EE (impresoras HP DeskJet D1600
/  D2545 /  D1660 / D2500 / D2560 / t D2600 / D2660 /t D2680 / D5500 /  D5560
/F2400 /  F2420 / F2480 /t F2492 /F4200 /  F4210 / F4220 /  F4224 /  F4272 /  F4280 /
F4283 / F4500 /F4580 / ENVY 100 / 110/114, PhotosmartC4600 / C4680 / C4685 /
C4700 / C4780)

Compatible Cartucho tinta negro HP 300XL CC641EE (HP DeskJet D1600 / D2545 /
D1660 / D2500 / D D2560 /  D2600 /  D2660 /  D2680 /  D5500 /  D5560 /  F2400 /
F2420 /  F2480 /  F2492 /  F4200 /  F4210 /  F4220 /  F4224 /  F4272 /  F4280 /  F4283
/  F4500 /  F4580 / ENVY 100 / ENVY 110 / ENVY 114 / Photosmart C4600 / C4680 /
C4685 / C4700 / C4780)

Compatible Cartucho tinta tricolor HP 300XL CC644EE, 420 pag (HP DeskJet D1600 /
D2545 / D1660 / D2500 / D D2560 /  D2600 /  D2660 /  D2680 /  D5500 /  D5560 /
F2400 /  F2420 /  F2480 /  F2492 /  F4200 /  F4210 /  F4220 /  F4224 /  F4272 /  F4280
/  F4283 /  F4500 /  F4580 / ENVY 100 / ENVY 110 / ENVY 114 / Photosmart C4600 /
C4680 /  C4685 / C4700 / C4780)

Compatible Cartucho tinta color HP 300 CC643EE, 165 pag (impresoras O
deskjetD2560/2660/F2480/4580/4680/4780/)

Compatible Cartucho tinta negro alta capacidad HP 301XL CH563EE (impresoraHP
Deskjet 1050, HP Deskjet 2050, HP Deskjet 2050s)

Compatible Cartucho tinta color alta capacidad HP 301XL CH564EE (impresoraHP
Deskjet 1050, HP Deskjet 2050, HP Deskjet 2050s)

3019-05-07-01

3019-05-07-02

3019-05-07-03

3019-05-07-04

3019-05-07-05

3019-05-07-06

3019-05-07-07

3019-05-07-08

3019-05-07-09

3019-05-07-10

3019-05-07-11

3019-05-07-12

3019-05-07-13

3019-05-07-14

3019-05-07-15

3019-05-07-24

3019-05-07-25

 19,000

 18,000

 18,000

 18,000

 18,000

 18,000

 18,000

 14,500

 14,500

 14,500

 14,500

 7,000

 13,000

 15,000

 8,000

 14,000

 14,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles compatibles para impresoras Hewlett-Packard

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  670.400,00

 1.340.800,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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ANEXO
RELACIÓN DE ARTÍCULOS TIPO Y LOTES EN QUE SE AGRUPAN

1

12Lote nº

Compatible Cartucho de tinta negro HP 301 CH561EE (impresoras HP Deskjet1000
J110a / 1050 t/ 1050A / 2050 /2050 All-in-One / 2050A All-in-One /  2050s /3000 J310a
/ 3050 /  3050 All-in-One /3050A e-All-in-One /3052 /3052A)

Compatible Cartucho tricolor HP 301- CH562EE (impresoras HP Deskjet1000 J110a /
1050 t/ 1050A / 2050 /2050 All-in-One / 2050A All-in-One /  2050s /3000 J310a / 3050 /
 3050 All-in-One /3050A e-All-in-One /3052 /3052A)

Compatible Cartucho tricolorHP 28 - C8728AE (impresorasHP DeskJet 3320 / 3325 /
3420 / 3425 / t 3520 / 3535 / t 3550 / 3600 / 3645 / t 3650 / 3740 / 3745 / 3845 /
OfficeJet 4110 / 4200 / 4210 / t 4212 / t 4215 / 4219 / 4255 / PSC 1110 / 1200 / 1205 /
1210 / 1213 / 1215 / 1217 / 1219 / 1250 / 1310 / 1315 / 1317)

Compatible Cartucho tinta negra HP nº 27 C8727AE (Impresoras HP DeskJet 3320 /
3325 /  3420 / 3425 / t 3520 / 3535 / t 3550 / 3600 / 3645 / t 3650 / 3740 / 3745 / 3845 /
OfficeJet 4110 / 4200 / 4210 / t 4212 / t 4215 / 4219 / 4255 / PSC 1110 / 1200 / 1205 /
1210 / 1213 / 1215 / 1217 / 1219 / 1250 / 1310 / 1315 / 1317)

Compatible Cartucho tres colores HP nº 25 51625AE (340CBI;Deskjet
340/400/500/500C/510/520/540/540C/560C/600)

Compatible Cartucho negro HP nº 26 51626AE 40 ml (Deskjet
400/500/500C/510/520/540/540C/560C/600/600C)

Compatible Cartucho negro HP nº 29 51629AE 40 ml (Deskjet
600/600C/670C/690C/690C+/694C)

Compatible Cartucho negro HP 33 51633ME 30ml (impresoras HP
Deskjet310/320/340/400, 340 CBI)

Compatible Cartucho negro HP nº 40 51640AE 42 ml (Desingnjet 450/650C; Deskjet
1200/1220C/1600C)

Compatible Cartucho color cian HP nº 40 51640CE (Deskjet 1200/1200C/1600C)

Compatible Cartucho color magenta HP nº 40 51640ME (Deskjet 1200/1200C/1600C)

Compatible Cartucho color amarillo HP nº 40 51640YE (Deskjet 1200/1200C/1600C)

Compatible Cartucho tres colores HP 41 51641AE (Deskjet
720C/820CXI/850C/870CXI)

Compatible Cartucho negro HP nº 45 51645AE 42 ml (impresoras HP Deskjet
6122/720C/820CXI/850c/870CX/890C, DesignJet 750C/750C plus)

Compatible Cartucho tres colores HP nº 49 51649AE (Designjet 600/610C/640C;
Deskjet 660C/670C/690C/690C+/694C)

Compatible Cartucho Fotográfico tricolor HP 16 C1816AE 23 ml (DeskJet 610C/640C)

Compatible Cartucho tres colores HP nº 23 C1823DE 30 ml (impresoras HP Deskjet
1120C/1125C/710C/720C/722C/810C/815C/890C/894Cxi/895Cxi,
Officejet1170Cxi/1175Cxi/R45/R65/T45/T65/PRO 1170C/PSC 500)

Compatible Cartucho tres colores HP nº 78 C6578AE 38 ml (Deskjet
3816/6122/930C/950/970CXI/990CXI/995C/PSC950/6122)

Compatible Cartucho negro HP nº 20 C6614DE (Deskjet 610C/640C)

Compatible Cartucho negro HP nº 21 C9351AE 5 ml (Deskjet 2940/3920/3940/D2360,
PSC 1410, Officejet)

Compatible Cartucho tres colores HP nº 22 C9352AE 5 ml (Deskjet 3940)

Compatible Cartucho negro HP nº 15 C6615DE (Deskjet
3816/840/840C/843C/845C/940C/PSC950)

Compatible Cartucho tres colores HP nº 17 C6625AE (Deskjet 840/840C/843C/845C)

Compatible Cartucho negro HP nº 19 C6628AE 30 ml (Deskjet 350/350C)

Compatible Cartucho negro HP nº 56 C6656AE (Deskjet 9650)

3019-05-07-26

3019-05-07-27

3019-05-07-28

3019-05-07-30

3019-05-07-31

3019-05-07-32

3019-05-07-34

3019-05-07-36

3019-05-07-37

3019-05-07-38

3019-05-07-39

3019-05-07-40

3019-05-07-41

3019-05-07-45

3019-05-07-46

3019-05-07-48

3019-05-07-49

3019-05-07-51

3019-05-07-53

3019-05-07-56

3019-05-07-57

3019-05-07-59

3019-05-07-61

3019-05-07-62

3019-05-07-63

 6,500

 8,000

 13,000

 12,000

 20,000

 18,000

 19,000

 16,000

 18,000

 20,000

 20,000

 20,000

 20,000

 17,500

 19,500

 19,500

 19,500

 35,000

 18,500

 8,000

 9,500

 16,500

 18,500

 19,500

 12,500

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles compatibles para impresoras Hewlett-Packard

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  670.400,00

 1.340.800,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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ANEXO
RELACIÓN DE ARTÍCULOS TIPO Y LOTES EN QUE SE AGRUPAN

1

12Lote nº

Compatible Cartucho tres colores HP nº 57 C6657AE (Deskjet 9650)

Compatible Cartucho fotográfico HP nº 58 C6658AE 17 ml (Deskjet 9650)

Compatible Cartucho negro HP nº 338 C8765EE 11ml (Deskjet 6840 Color)

Compatible Cartucho tres colores HP nº 343 C8766EE 7 ml (Deskjet 6840 Color/ Psc
2355)

Compatible Cartucho negro HP nº 339 C8767EE 21 ml (Deskjet 6840 Color/Deskjet
5700)

Compatible Cartucho tres colores HP nº 344 C9363EE 14 ml (Deskjet 6840 Color/ PSC
2355/Deskjet 5700)

Compatible Cartucho fotográfico gris HP nº 100 C9368AE 15 ml (impresora HP color
Deskjet 6840)

Compatible Cartucho fotográfico HP nº 348 C9369EE 13 ml (PSC 2355)

Compatible Cartucho tricolor HP 342 C9361EE (HP DeskJet 5432 / DeskJet 5440 /
DeskJet D4160 / OfficeJet 6300 / OfficeJet 6310 / OfficeJet 6315 / Photosmart 2570 /
2575 /7850 / C3100 / C3180 / C4100 / C4180/ C4190 / PSC 1500 / PSC 1510)

Compatible Cartucho tinta negro HP 336 C9362EE (HP DeskJet 5432/5440/
D4160,OfficeJet 6300 / OfficeJet 6310 / 6315 / Photosmart 2570 / 2575 /7850 / C3100 /
C3180 / C4100 / C4180/ C4190 / PSC 1500 / PSC 1510)

Compatible Cartucho negro pack 2 HP nº 339 C9504EE (Deskjet 6840 Color/ PSC
2350/2355..)

Compatible Cartucho tres colores pack 2 HP nº 344 C9505EE (Deskjet 6840 Color/
PSC 2355)

Compatible Cartucho  tinta negro HP nº 14 C5011 (impresora HP colorinkjet CP1160 y
Officejet 7110/7140)

Compatible Cartucho tinta tricolor HP nº 14 C5010 (impresora HP colorinkjet CP1160 y
Officejet 7110/7140)

Compatible Tóner negro  HP 98A 92298A,  6800pag. (impresoras HP laserjet
4/4M/4+/5/5N y Apple laserwriter Pro 630/1600-600PS)

Compatible Tóner negro HP 98X 92298X,  8800pag. (impresoras HP laserjet
4/4M/4+/5/5N y Apple laserwriter Pro 630/1600-600PS)

Compatible Tóner negro  HP 03A C3903A, 4000 pag. (Lj 5p/5mp/6p/6mp)

Compatible Tóner negro  HP 06A C3906A, 2.500 pag (Lj 3100/3150/5L/6L)

Compatible Tóner negro HP09A C3909A,15.000 pag (Lj 5Si/5Si MX)

Compatible Tóner negro HP 92A C4092A, 2.500 pag (Lj 1100/3200)

Compatible Tóner negro HP 96A C4096A 5000p. (Lj 2100/2200)

Compatible Tóner negro HP 27A C4127A,  6000pag. (Lj 4000/4050)

Compatible Tóner negro HP 27X C4127X, 10.000pag (Lj 4000/4050)

Compatible Tóner HP negro C4149A 17000p. (Lj 8550GN/8500N/8500/DN)

Compatible Tóner HP color cian C4150A 8500p. (Lj 8550GN/8500N/8500/DN)

Compatible Tóner HP color magenta C4151A 8500p. (Lj 8550GN/8500N/8500/DN)

Compatible Tóner HP color amarillo C4152A 8500p. (Lj 8550GN/8500N/8500/DN)

Compatible Toner negro HP 78A CE278A (impresora  HP laserjet MF PRO
M1536NF/P1566/P1606DN)

Compatible Toner negro HP 24 Q2624A ( impresora HP Laserjet 1150)

Compatible Toner negro HP 5A CB435A (impresoras HP laserjet P1002/1005/1006)

3019-05-07-64

3019-05-07-65

3019-05-07-66

3019-05-07-67

3019-05-07-68

3019-05-07-69

3019-05-07-70

3019-05-07-71

3019-05-07-72

3019-05-07-73

3019-05-07-79

3019-05-07-80

3019-05-07-90

3019-05-07-91

3019-05-09-05

3019-05-09-06

3019-05-09-07

3019-05-09-08

3019-05-09-09

3019-05-09-11

3019-05-09-12

3019-05-09-13

3019-05-09-14

3019-05-09-15

3019-05-09-16

3019-05-09-17

3019-05-09-18

3019-05-09-19

3019-05-09-20

3019-05-09-21

 18,000

 14,500

 12,500

 14,000

 16,500

 18,500

 15,000

 14,500

 8,000

 7,000

 28,500

 30,500

 14,000

 17,500

 72,000

 75,500

 58,500

 44,500

 127,000

 38,000

 65,500

 65,500

 84,000

 73,500

 105,000

 105,000

 105,000

 39,500

 41,000

 36,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles compatibles para impresoras Hewlett-Packard

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  670.400,00

 1.340.800,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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Pliego de cláusulas administrativas particulares                                                                                         Acuerdo marco. Exp .: 05-DT-00002.2/2011

ANEXO
RELACIÓN DE ARTÍCULOS TIPO Y LOTES EN QUE SE AGRUPAN

1

12Lote nº

Compatible Tóner HP negro C7115A 2500p. (Laserjet 1200)

Compatible Tóner HP negro C8061A 6000p. (Laserjet 4100)

Compatible Tóner HP negro C8061X 10000p. (Laserjet 4100)

Compatible Tóner negro HP C8550A 25000P. (Laserjet 9500MFP)

Compatible Tóner HP color cian C8551A 25000p. (Laserjet 9500MFP)

Compatible Tóner HP color amarillo C8552A 25000p. (Laserjet 9500MFP)

Compatible Tóner HP color magenta C8553A 25000p. (Laserje 9500MFP)

Compatible Toner negro HP 05A CE505A, 2.300pag. (impresora HP laserjet
P2035D/2035DN/P2055)

Compatible Toner negro HP 05X CE505X, 6.500pag. (impresora HP laserjet
P2035D/2035DN/P2055)

Compatible Toner cian HP 309A  Q2671A (impresoras HP  laserjet 3500/N-3550/N)

Compatible toner amarillo HP 309A Q2672A (impresora HP laserjet 3500/N-3550/N)

Compatible toner magenta HP 309A Q2673A (impresora HP laserjet 3500/N-3550/N)

Compatible toner negro HP 308A Q2670A (impresora HP laserjet 3500/N-3550/N-
3700)

Compatible Tóner negro HP Laserjet CB436 (HP Laserjet P1505-N/MULTIF.
M1120/M1522)

Compatible Tóner HP negro Q6000A (Laserjet 2600)

Compatible Tóner  HP color cian Q6001A (Laserjet 2600)

Compatible Tóner HP color amarillo Q6002A (Laserjet 2600)

Compatible Tóner HP color magenta Q6003A (Laserjet 2600)

Compatible Tóner HP negro C9700A 5000p. (Lj 1500/2500)

Compatible Tóner HP color cian C9701A 4000p. (Lj 1500/2500)

Compatible Tóner HP color amarillo C9702A 4000p. (Lj 1500/2500)

Compatible Tóner HP color magenta C9703A 4000p. (Lj 1500/2500)

Compatible Tóner HP negro C9720A 9000p. (Laserjet 4650)

Compatible Tóner HP color cian C9721A 8000p. (Laserjet 4650)

Compatible Tóner HP color amarillo C9722A 8000p. (Laserjet 4650)

Compatible Tóner HP color magenta C9723A 8000p. (Laserjet 4650)

Compatible Tóner negro Hp 645A  C9730A 13000p. (Lj 5500/5550)

Compatible Tóner cian HP645A C9731A 12000p. (Lj 5500/5550)

Compatible Tóner amarillo Hp 645A  C9732A 12000p. (Lj 5500/5550)

Compatible Tóner magenta HP 645A C9733A 12000p. (Lj 5500/5550)

Compatible Tóner negro HP Q3960A 5000p. (Lj 2550/2800)

Compatible Tóner Hp color cian Q3961A 4000p. (Lj 2550/2800)

Compatible Tóner HP color amarillo Q3962A 4000p. (Lj 2550/2800)

Compatible Tóner HP color magenta Q3963A 4000p. (Lj 2550/2800)

Compatible Tóner HP color cian  Q3971A 2000p. (Lj 2550/2800)

Compatible Tóner HP color amarillo Q3972A 2000p. (Lj 2550/2800)

Compatible Tóner HP color magenta Q3973A 2000p. (Lj 2550/2800)

3019-05-09-22

3019-05-09-23

3019-05-09-24

3019-05-09-25

3019-05-09-26

3019-05-09-27

3019-05-09-28

3019-05-09-29

3019-05-09-30

3019-05-09-31

3019-05-09-32

3019-05-09-33

3019-05-09-34

3019-05-09-35

3019-05-09-36

3019-05-09-37

3019-05-09-38

3019-05-09-39

3019-05-09-40

3019-05-09-41

3019-05-09-42

3019-05-09-43

3019-05-09-45

3019-05-09-46

3019-05-09-47

3019-05-09-48

3019-05-09-49

3019-05-09-50

3019-05-09-51

3019-05-09-52

3019-05-09-53

3019-05-09-54

3019-05-09-55

3019-05-09-56

3019-05-09-58

3019-05-09-59

3019-05-09-60

 41,000

 65,000

 83,000

 88,500

 182,000

 182,000

 182,000

 49,000

 79,000

 74,500

 74,500

 74,500

 74,500

 40,000

 45,500

 48,000

 48,000

 48,000

 47,500

 57,000

 57,000

 57,000

 102,000

 135,000

 135,000

 135,000

 133,000

 192,500

 192,500

 192,500

 49,000

 57,000

 57,000

 57,000

 44,000

 44,000

 44,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles compatibles para impresoras Hewlett-Packard

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  670.400,00

 1.340.800,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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Pliego de cláusulas administrativas particulares                                                                                         Acuerdo marco. Exp .: 05-DT-00002.2/2011

ANEXO
RELACIÓN DE ARTÍCULOS TIPO Y LOTES EN QUE SE AGRUPAN

1

12Lote nº

Compatible Toner negro HP C4182X, 20.000 pag (impresoras HP laserjet 8100/8150)

Compatible Toner  negro HP 12A Q2612A (impresoras HP LaserJet 1010 /1012 /1015
/1018 /1020 /1022 /1022N / 1022NW /1028 / 108se /3015 / 3020 /  3030 / 3050 /  3052
/  3055 /t M1005mfp /  M1319 MFP)

Compatible Toner Hp negro Q5942A 10000p. (Laserjet 4250, Laserjet 43500)

Compatible Toner negro HP Q1338A (LaserJet 4200/4200N/4200NLJ)

Compatible Toner negro HP 11A  Q6511A, 6.000 pag. (impresora HP laserjet 2400/
2410/ 2420/ 2430)

Compatible Toner negro HP 11X Q6511X (impresora HP laserjet 2400/ 2410/ 2420/
2430)

Compatible Toner negro HP C4191A, 9.000 pag. (impresoras Color LaserJet series
4500/4550)

Compatible Toner negro HPQ5950A 11000p. (Laserjet 4700)

Compatible Toner cian  HPQ5951A 10000p. (Laserjet 4700)

Compatible Toner amarillo HPQ5952A 10000p. (Laserjet 4700)

Compatible Toner magenta HPQ5953A 10000p. (Laserjet 4700)

Compatible Toner negro HPQ2613A 2500p. (Laserjet 1300/1300N)

Compatible Toner negro HPQ2613X 4000p. (Laserjet 1300/1300N)

Compatible Tóner negro HP Laserjet CC364 (HP Laserjet 4014N-DN/4015DN-
N/4515N/TN/X)

Compatible Toner HP negro Q7551A, 6.500 pag. (impresora HP LaserJet P-3005-DN,
M3027/3035)

Compatible Toner negro  53A HP Q7553A, 3.000 pag. (impresora HP LaserJet
P2015d/ dn/n/x y laserjet M2727)

Compatible Toner negro  53X HP Q7553 X, 7.000 pag. (impresora HP LaserJet
P2015d/ dn/n/x y laserjet M2727)

Compatible Toner negro 29X HP C4129X, 10.000 pag (impresora HP Laserjet
5000/5100)

Compatible Toner negro 49A HP Q5949A,  2.500 pag. (impresora HP Laserjet
1160/1320/3390/3392)

Compatible Toner negro 49X HP Q5949X,  6.000 pag. (impresora HP Laserjet
1160/1320/3390/3392)

Compatible Toner negro 125A HP CB540A, 2.200 pag. (impresora HP Laserjet Color
CP1215 CP1515 CP1518NI ColorSphere)

Compatible Toner cian 125A  HP CB541A,1.400 pag. (impresora HP Laserjet Color
CP1215 CP1515 CP1518NI ColorSphere)

Compatible Toner amarillo 125A  HP CB542A,1.400 pag. (impresora HP Laserjet Color
CP1215 CP1515 CP1518NI ColorSphere)

Compatible Toner magenta125A  HP CB543A,1.400 pag. (impresora HP Laserjet Color
CP1215 CP1515 CP1518NI ColorSphere)

Compatible Toner negro HP  CC530A, 3.500 pag. (impresora HP Laserjet Color
CP2020 CP2025 CM2320)

Compatible Toner cian HP  CC531A, 2.800 pag. (impresora HP Laserjet Color CP2020
CP2025 CM2320)

Compatible Toner amarillo HP  CC532A, 2.800 pag (impresora HP Laserjet Color
CP2020 CP2025 CM2320)

3019-05-09-61

3019-05-09-62

3019-05-09-64

3019-05-09-65

3019-05-09-66

3019-05-09-67

3019-05-09-68

3019-05-09-69

3019-05-09-70

3019-05-09-71

3019-05-09-72

3019-05-09-73

3019-05-09-74

3019-05-09-75

3019-05-09-76

3019-05-09-77

3019-05-09-78

3019-05-09-79

3019-05-09-80

3019-05-09-81

3019-05-09-82

3019-05-09-83

3019-05-09-84

3019-05-09-85

3019-05-09-86

3019-05-09-87

3019-05-09-88

 123,000

 40,500

 85,000

 89,500

 71,500

 119,000

 58,500

 105,500

 144,000

 144,000

 144,000

 47,500

 59,500

 156,000

 75,500

 49,000

 85,000

 101,500

 44,000

 78,500

 42,000

 37,500

 37,500

 37,500

 71,000

 66,500

 66,500

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles compatibles para impresoras Hewlett-Packard

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  670.400,00

 1.340.800,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):



63

Pliego de cláusulas administrativas particulares                                                                                         Acuerdo marco. Exp .: 05-DT-00002.2/2011

ANEXO
RELACIÓN DE ARTÍCULOS TIPO Y LOTES EN QUE SE AGRUPAN

1

12Lote nº

Compatible Toner magenta HP  CC533A, 2.800 pag (impresora HP Laserjet Color
CP2020 CP2025 CM2320)

Compatible Toner negro 128A HP CE320A, 2.000 pag. (impresora LaserJet CP1525
CM1415)

Compatible Toner cian 128A HP CE321A, 1.300 pag. (impresora HPLaserJet CP1525
CM1415)

Compatible Toner amarillo 128A HP CE322A, 1.300 pag. (impresora HPLaserJet
CP1525 CM1415)

Compatible Toner magenta 128A HP CE323A, 1.300 pag. (impresora HPLaserJet
CP1525 CM1415)

Compatible Toner negro HP Q2610, 6.000 pag. (impresora HP Laserjet 2300DN)

Compatible Toner negro HP 126A CE310A (impresora HP: laserjet pro CP1025/NW-
PRO 100-MFP M175A/NW)

Compatible Toner cian HP 126A - CE311A (impresora HP: laserjet pro CP1025/NW-
PRO 100-MFP M175A/NW)

Compatible Toner amarillo HP 126A- CE312A (impresora HP: laserjet pro
CP1025/NW-PRO 100-MFP M175A/NW)

Compatible Toner magenta HP 126A- CE313A (impresora HP: laserjet pro
CP1025/NW-PRO 100-MFP M175A/NW)

Compatible Cartucho HP amarillo nº 88 C9388AE (impresora HP Officejet serie K550)

Compatible Cartucho tinta HP cian nº 88 C9386AE (impresora HP Officejet serie K550)

Compatible Cartucho tinta HP magenta nº 88 C9387AE (impresora HP Officejet serie
K550)

Compatible Cartucho tinta HP negro nº 88 C9385AE (impresora HP Officejet serie
K550)

Compatible Tinta HP negro 88 C9396AE, gran capacidad, 2.300 pag (impresora HP
Officejet Pro serie K550)

Compatible Cartucho  tinta negro HP nº 14 C5011 (impresoras HP Officejet 7110/7140
y impresora HP colorinkjet CP1160)

Compatible Cartucho tinta tricolor HP nº 14 C5010 (impresoras HP Officejet 7110/7140
y impresora HP colorinkjet CP1160)

Compatible Tinta HP CD972AE cian Nº920XL,700 pág. (impresora HP HP OfficeJet
7500A / OfficeJet E710a / OfficeJet E710n / OfficeJet 6000 / OfficeJet 6500 E709 /
OfficeJet 6500 E710 / OfficeJet 6500A / OfficeJet 6500A plus / OfficeJet 7000 /
OfficeJet 7000 Wide Format)

Compatible Tinta HP CD973AE magenta Nº920XL (impresora HPHP OfficeJet 7500A /
OfficeJet E710a / OfficeJet E710n / OfficeJet 6000 / OfficeJet 6500 E709 / OfficeJet
6500 E710 / OfficeJet 6500A / OfficeJet 6500A plus / OfficeJet 7000 / OfficeJet 7000
Wide Format)

Compatible Tinta HP CD974AE amarillo Nº920XL (impresora HP HP OfficeJet 7500A /
OfficeJet E710a / OfficeJet E710n / OfficeJet 6000 / OfficeJet 6500 E709 / OfficeJet
6500 E710 / OfficeJet 6500A / OfficeJet 6500A plus / OfficeJet 7000 / OfficeJet 7000
Wide Format)

Compatible Tinta HP CD975AE negro Nº920XL (impresora HP OfficeJet 7500A /
OfficeJet E710a / OfficeJet E710n / OfficeJet 6000 / OfficeJet 6500 E709 / OfficeJet
6500 E710 / OfficeJet 6500A / OfficeJet 6500A plus / OfficeJet 7000 / OfficeJet 7000
Wide Format)

Compatible Tinta negra HP 363 C8721E (impresoras HP Photosmart 3110 3200 3210
3310 8200 8250)

3019-05-09-89

3019-05-09-90

3019-05-09-91

3019-05-09-92

3019-05-09-93

3019-05-09-94

3019-05-09-95

3019-05-09-97

3019-05-09-98

3019-05-09-99

3019-05-10-01

3019-05-10-02

3019-05-10-03

3019-05-10-04

3019-05-10-05

3019-05-10-06

3019-05-10-07

3019-05-10-08

3019-05-10-09

3019-05-10-10

3019-05-10-11

3019-05-10-12

 66,500

 39,550

 36,000

 36,000

 36,000

 71,500

 29,000

 31,500

 31,500

 31,500

 8,500

 8,500

 8,500

 10,500

 18,500

 12,500

 17,500

 8,500

 8,500

 8,500

 13,000

 8,500

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles compatibles para impresoras Hewlett-Packard

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  670.400,00

 1.340.800,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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ANEXO
RELACIÓN DE ARTÍCULOS TIPO Y LOTES EN QUE SE AGRUPAN

1

12Lote nº

Compatible Tinta cian  HP 363 C8771E (impresoras HP Photosmart 3110 3200 3210
3310 8200 8250)

Compatible Tinta amarilla HP 363 C8773E (impresoras HP Photosmart 3110 3200
3210 3310 8200 8250)

Compatible Tinta magenta HP 363 C8772E (impresoras HP Photosmart 3110 3200
3210 3310 8200 8250)

Compatible Tinta cianclaro HP 363 C8774EE (impresoras HP Photosmart 3110 3200
3210 3310 8200 8250)

Compatible Tinta magenta claro HP 363 C8775EE (impresoras HP Photosmart 3110
3200 3210 3310 8200 8250)

Compatible Cartucho tinta negro HP 363XL C8719 (impresoras HP Photosmart 3110
3200 3210 3310 8200 8250)

Compatible Cartucho tinta negra HP 940XL C4906AE (impresora HP officejet PRO
8000/8500/8500A)

Compatible Cartucho cyan HP nº 940XL C4907A (IMPRESORA HP OFFICEJET PRO
8000/8500/8500A)

Compatible Cartucho tina magenta HP nº 940XL C4908A (impresora HP officejet PRO
8000/8500/8500A)

Compatible Cartucho tina amarillo HP nº 940XL C4909A (impresora HP officejet PRO
8000/8500/8500A)

Compatible Cartucho de tinta azul (foto) HP 101 C9365AE (impresoras HP Photosmart
8750 / Photosmart 8750GP)

Compatible Cartucho de tinta negro HP 901 CC653AE (impresoras HP OfficeJet 4500 /
OfficeJet J4500 / OfficeJet J4524 / OfficeJet J4535 / OfficeJet J4580 / OfficeJet J4585
/ OfficeJet J4624 / OfficeJet J4680)

Compatible Cartucho de tinta color HP 901 CC656AE (impresoras HP OfficeJet 4500 /
OfficeJet J4500 / OfficeJet J4524 / OfficeJet J4535 / OfficeJet J4580 / OfficeJet J4585
/ OfficeJet J4624 / OfficeJet J4680)

Compatible Cartucho tinta negro HP 364 XL CN684EE, 550 pag. (impresoras HP
Photosmart plus, photosmart
B8550/C5324/C6324/C6380/D5460/109/D110a/C410a/premium/5510/deskjet 3070)

Compatible Cartucho tinta cian HP 364 XL CB323EE, 750 pag. (impresoras HP
Photosmart plus, photosmart
B8550/C5324/C6324/C6380/D5460/109/D110a/C410a/premium/5510/deskjet 3070)

Compatible Cartucho tinta magenta HP 364 XL CB324EE, 750 pag. (impresoras HP
Photosmart plus, photosmart
B8550/C5324/C6324/C6380/D5460/109/D110a/C410a/premium/5510/deskjet 3070)

Compatible Cartucho tinta amarillo HP 364 XL CB325EE, 750 pag. (impresoras HP
Photosmart plus, photosmart
B8550/C5324/C6324/C6380/D5460/109/D110a/C410a/premium/5510/deskjet 3070)

Compatible Cartucho tinta negro HP 364 CB316EE, 250 pag. (impresoras HP
Photosmart plus, photosmart
B8550/C5324/C6324/C6380/D5460/109/D110a/C410a/premium/5510/deskjet 3070)

Compatible Cartucho tinta cian HP 364 CB318EE, 250 pag. (impresoras HP
Photosmart plus, photosmart
B8550/C5324/C6324/C6380/D5460/109/D110a/C410a/premium/5510/deskjet 3070)

Compatible Cartucho tinta magenta HP 364 CB319EE, 250 pag. (impresoras HP
Photosmart plus, photosmart
B8550/C5324/C6324/C6380/D5460/109/D110a/C410a/premium/5510/deskjet 3070)

3019-05-10-13

3019-05-10-14

3019-05-10-15

3019-05-10-16

3019-05-10-17

3019-05-10-18

3019-05-10-19

3019-05-10-20

3019-05-10-21

3019-05-10-22

3019-05-10-23

3019-05-10-24

3019-05-10-25

3019-05-10-26

3019-05-10-27

3019-05-10-28

3019-05-10-29

3019-05-10-30

3019-05-10-31

3019-05-10-32

 5,500

 5,500

 5,500

 5,500

 5,500

 15,000

 16,000

 10,500

 10,500

 10,500

 15,000

 7,000

 10,000

 9,000

 9,000

 9,000

 9,000

 4,000

 4,500

 4,500

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles compatibles para impresoras Hewlett-Packard

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  670.400,00

 1.340.800,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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ANEXO
RELACIÓN DE ARTÍCULOS TIPO Y LOTES EN QUE SE AGRUPAN

1

12Lote nº

Compatible Cartucho tinta amarillo HP 364 CB320EE, 250 pag. (impresoras HP
Photosmart plus, photosmart
B8550/C5324/C6324/C6380/D5460/109/D110a/C410a/premium/5510/deskjet 3070)

Compatible Cartucho negro de inyección de tinta HP 350, CB335EE (HP impresoras
HP Officejet  J5700, HP Photosmart C5200/C43007/C4200,  Deskjet serieD4200)

Compatible Cartucho tricolor de inyección de tinta HP 351 CB337EE (HP impresoras
HP Officejet  J5700, HP Photosmart C5200/C43007/C4200,  Deskjet serieD4200)

Compatible Cartucho negro  HP 337 C9364EE (Impresoras HP Photosmart 2575 y
8050, impresoras HP Deskjet 5940)

Compatible Cartucho de tinta negro HP 350XL (HP impresoras HP Officejet  J5700, HP
Photosmart C5200/C43007/C4200,)

Compatible Cartucho de tinta color HP 351XL (HP impresoras HP Officejet  J5700, HP
Photosmart C5200/C43007/C4200,)

Compatible Cartucho tinta magenta HP90 C5063A (impresora HP Desingjet  serie
4000, 4500)

Compatible Cartucho tinta negro HP 90 C5058A (impresora HP Desingjet  serie 4000,
4500)

Compatible Cartucho tinta cian HP90 C5061A (impresora HP Desingjet  serie 4000,
4500)

Compatible Cartucho tinta amarillo HP90 C5065A (impresora HP Desingjet  serie 4000,
4500)

Compatible Cartucho tinta negro HP nº 84 C5016A (Impresoras HP Designjet 10ps,
20ps, 50ps y 120)

Compatible Cartucho tinta cian claro HP nº 84 C5017 (Impresoras HP Designjet 10ps,
20ps, 50ps y 120)

Compatible Cartucho tinta magenta claro HP nº 84 C5018 (Impresoras HP Designjet
10ps, 20ps, 50ps y 120)

Compatible Cartucho color cian HP nº 80 C4846A 350ml (Designjet 1050C; Designjet
1055CM)

Compatible Cartucho color magenta HP nº 80 C4847A 350ml (impresora HP Designjet
1050C/1055CM)

Compatible Cartucho color amarillo HP nº80 C4848A 350ml (impresora HP Designjet
1050C/1055CM)

Compatible Cartucho color negro HP nº 80 C4871A 350ml (impresora HP Designjet
1050C/1055CM)

Compatible Cartucho color cian HP nº 80 C4872A 175ml (impresora HP Designjet
1050C/1055CM)

Compatible Cartucho color amarillo HP nº 80 C4873A 175ml (impresora HP Designjet
1050C/1055CM)

Compatible Cartucho color magenta HP nº 80 C4874A 175ml (impresora HP Designjet
1050C/1055CM)

Compatible Cartucho color negro HP nº 81 C4930A 680 ml (impresora HP Designjet
5000/5000PS)

Compatible Cartucho color cian HP nº 81 C4931A 680 ml (impresora HP Designjet
5000/5000PS)

Compatible Cartucho color magenta HP nº 81 C4932A 680 ml (impresora HP Designjet
5000/5000PS)

Compatible Cartucho color amarillo HP nº 81 C4933A 680 ml (impresora HP Designjet
5000/5000PS)

3019-05-10-33

3019-05-10-34

3019-05-10-35

3019-05-10-36

3019-05-10-37

3019-05-10-38

3019-05-11-01

3019-05-11-02

3019-05-11-03

3019-05-11-04

3019-05-11-09

3019-05-11-10

3019-05-11-11

3019-05-11-12

3019-05-11-13

3019-05-11-14

3019-05-11-15

3019-05-11-16

3019-05-11-17

3019-05-11-18

3019-05-11-19

3019-05-11-20

3019-05-11-21

3019-05-11-22

 4,500

 6,500

 7,500

 9,500

 13,500

 15,500

 88,000

 78,500

 88,000

 88,000

 22,000

 22,000

 22,000

 73,500

 73,500

 73,500

 73,500

 44,000

 44,000

 44,000

 105,000

 105,000

 105,000

 105,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles compatibles para impresoras Hewlett-Packard

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  670.400,00

 1.340.800,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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Pliego de cláusulas administrativas particulares                                                                                         Acuerdo marco. Exp .: 05-DT-00002.2/2011

ANEXO
RELACIÓN DE ARTÍCULOS TIPO Y LOTES EN QUE SE AGRUPAN

1

12Lote nº

Compatible Cartucho color cian claro HP nº 81 C4934A 680 ml (impresora HP
Designjet 5000/5000PS)

Compatible Cartucho color magenta claro HP nº 81 C4935A 680 ml (impresora HP
Designjet 5000/5000PS)

Compatible Cartucho color UV negro HP nº 83 C4940A 680 ml (impresora HP
Designjet 5000/5000PS)

Compatible Cartucho color UV cian HP nº 83 C4941A 680 ml (impresora HP Designjet
5000/5000PS)

Compatible Cartucho color UV magenta HP nº 83 C4942A 680 ml (impresora HP
Designjet 5000/5000PS)

Compatible Cartucho color UV amarillo HP nº 83 C4943A (impresora HP Designjet
5000/5000PS)

Compatible Cartucho color UV cian claro HP nº 83 C4944A 680 ml (impresora HP
Designjet 5000/5000PS)

Compatible Cartucho color UV magenta claro HP nº 83 C4945A 680 ml (impresora HP
Designjet 5000/5000PS)

Compatible Cartucho tinta negro fotografico HP91 C9465A (impresora  HP DesingJet
Z6100)

Compatible Cartucho tinta negro mate HP91 C9464A (impresora  HP DesingJet Z6100)

Compatible Cartucho tinta magenta HP91 C9468A (impresora  HP DesingJet Z6100)

Compatible Cartucho tinta magenta claro HP91 C9471A (impresora  HP DesingJet
Z6100)

Compatible Cartucho tinta cian HP91 C9467A (impresora  HP DesingJet Z6100)

Compatible Cartucho tinta cian claro HP91 C9470A (impresora  HP DesingJet Z6100)

Compatible Cartucho tinta amarillo HP91 C9469A (impresora  HP DesingJet Z6100)

Compatible Cartucho tinta gris claro nº91 C9466A (impresora  HP DesingJet Z6100)

Compatible Cartucho color cian HP nº 44 51644C 42 ml (Designjet
450/350C/750C/750C plus)

Compatible Cartucho color magenta HP nº 44 51644M 42 ml (Designjet
450/350C/750C/750C plus)

Compatible Cartucho color amarillo HP nº 44 51644Y 42 ml (DesignJet
450/350C/750C/750C plus)

Compatible Cartucho magenta claro UV pack 3 HP nº 83 C5077A (DesignJet 5000)

Compatible Cartucho color cian HP nº 85 C9425A 28 ml (DesignJet 130)

Compatible Cartucho color magenta HP nº 85 C9426A 28 ml (DesignJet 130)

Compatible Cartucho color amarillo HP nº 85 C9427A 28 ml (DesignJet 130)

Compatible Cartucho color cian claro HP nº 85 C9428A 69 ml (DesignJet 130)

Compatible Cartucho color magenta claro HP nº 85 C9429A 69 ml (DesignJet 130)

Compatible Cartucho cian HP nº 82 C4911A 69 ml (DesignJet 500)

Compatible Cartucho magenta HP nº 82 C4912A (DesignJet 500)

Compatible Cartucho amarillo HP nº 82 C4913A (DesignJet 500)

Compatible Cartucho cian HP 50  51650CE (DesignJet 250C/650C/DesignJet 650C0)

Compatible Cartucho magenta HP 50 51650ME (DesignJet 250C/650C/DesignJet
650C0)

3019-05-11-23

3019-05-11-24

3019-05-11-25

3019-05-11-26

3019-05-11-27

3019-05-11-28

3019-05-11-29

3019-05-11-30

3019-05-11-31

3019-05-11-32

3019-05-11-33

3019-05-11-34

3019-05-11-35

3019-05-11-36

3019-05-11-37

3019-05-11-38

3019-05-11-42

3019-05-11-43

3019-05-11-44

3019-05-11-71

3019-05-11-74

3019-05-11-75

3019-05-11-76

3019-05-11-77

3019-05-11-78

3019-05-11-81

3019-05-11-82

3019-05-11-83

3019-05-11-87

3019-05-11-88

 105,000

 105,000

 137,000

 137,000

 137,000

 137,000

 137,000

 137,000

 137,000

 137,500

 137,500

 137,500

 137,500

 137,500

 137,500

 137,500

 22,000

 22,000

 22,000

 17,500

 21,000

 21,000

 23,500

 23,500

 23,500

 21,500

 21,500

 21,500

 22,000

 22,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles compatibles para impresoras Hewlett-Packard

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  670.400,00

 1.340.800,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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Pliego de cláusulas administrativas particulares                                                                                         Acuerdo marco. Exp .: 05-DT-00002.2/2011

ANEXO
RELACIÓN DE ARTÍCULOS TIPO Y LOTES EN QUE SE AGRUPAN

1

12Lote nº

Compatible Cartucho amarillo HP 50 51650YE (DesignJet 250C/650C/DesignJet
650C0)

Compatible Cartucho tinta negro foto HP 72 C9370A (HP DesignJet T2300/T1100
/T1120 /T1200 / T1300 / T1300ps / T610 /T620 / T770 /T790 /T790ps)

Compatible Cartucho tinta cian alta capcidad HP 72  C9371A (HP DesignJet
T2300/T1100 /T1120 /T1200 / T1300 / T1300ps / T610 /T620 / T770 /T790 /T790ps)

Compatible Cartucho tinta magenta alta capcidad HP 72  C9372A (HP DesignJet
T2300/T1100 /T1120 /T1200 / T1300 / T1300ps / T610 /T620 / T770 /T790 /T790ps)

Compatible Cartucho tinta amarilla alta capcidad HP 72  C9373A (HP DesignJet
T2300/T1100 /T1120 /T1200 / T1300 / T1300ps / T610 /T620 / T770 /T790 /T790ps)

Compatible Cartucho de tinta negro HP 82 CH565A (impresoras HP DesignJet 111 /
DesignJet 510)

Compatible Cartucho de tinta cían HP 11 C4836AE (impresoras HP designjet100
/10PS /110 plus  111 / 120 NR / 20PS /  50PS / 70 /9110 /9120 /9130 / Pro K850HP
Business InkJet 1000 / 1100 / 1200D / 1200DTN / 1200DTWN / 2200 / 2230 / 2250 /
Business InkJet 2250TN / 2280 / 2300 / 2300DTN /t 2300N / 2600 / 2800 / 2800DT /
2800DTN / Color InkJet CP 1700)

Compatible Cartucho de tinta magenta HP 11 C4837AE (impresoras HP designjet100
/10PS /110 plus  111 / 120 NR / 20PS /  50PS / 70 /9110 /9120 /9130 / Pro K850HP
Business InkJet 1000 / 1100 / 1200D / 1200DTN / 1200DTWN / 2200 / 2230 / 2250 /
Business InkJet 2250TN / 2280 / 2300 / 2300DTN /t 2300N / 2600 / 2800 / 2800DT /
2800DTN / Color InkJet CP 1700)

Compatible Cartucho de tinta amarillo HP 11 C4838AE (impresoras HP designjet100
/10PS /110 plus  111 / 120 NR / 20PS /  50PS / 70 /9110 /9120 /9130 / Pro K850HP
Business InkJet 1000 / 1100 / 1200D / 1200DTN / 1200DTWN / 2200 / 2230 / 2250 /
Business InkJet 2250TN / 2280 / 2300 / 2300DTN /t 2300N / 2600 / 2800 / 2800DT /
2800DTN / Color InkJet CP 1700)

Compatible Tambor laser HP color C4153A (Lj 8550GN/8500N/8500/DN)

Compatible Tambor laser HP negro C8560A 40000p. (impresora color Laserjet 9500)

Compatible Tambor laser HP color cian C8561A 40000p. (impresora color Laserjet
9500)

Compatible Tambor laser HP color amarillo C8562A 40000p. (impresora color Laserjet
9500)

Compatible Tambor laser HP color magenta C8563A 40000p. (impresora color Laserjet
9500)

Compatible Tambor laser HP Q3964A (Lj 2550/2800)

Compatible Tambor HP 126A- CE314A (impresora HP: laserjet pro CP1025/NW-PRO
100-MFP M175A/NW)

3019-05-11-89

3019-05-11-90

3019-05-11-91

3019-05-11-92

3019-05-11-93

3019-05-11-94

3019-05-11-95

3019-05-11-96

3019-05-11-97

3019-05-12-01

3019-05-12-07

3019-05-12-08

3019-05-12-09

3019-05-12-10

3019-05-12-13

3019-05-12-16

 22,000

 34,000

 34,000

 34,000

 34,000

 20,000

 18,500

 18,500

 18,500

 120,000

 169,000

 266,000

 266,000

 266,000

 103,000

 44,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles compatibles para impresoras Hewlett-Packard

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  670.400,00

 1.340.800,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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Pliego de cláusulas administrativas particulares                                                                                         Acuerdo marco. Exp .: 05-DT-00002.2/2011

ANEXO
RELACIÓN DE ARTÍCULOS TIPO Y LOTES EN QUE SE AGRUPAN

1

13Lote nº

Compatible Cartucho tinta color Epson T0502,  SO20089/ SO20191, 300 pag.
(impresora Epson Stylus Color
1160/1520/400/440/460/600/640/660/670/740/760/800/850/860 Stylus Scan 2000/2500
Epson CDP 2000)

Compatible Doble cartucho tinta negra Epson T0511 C13T051142 (impresoras Epson
Stylus Color 800/850/860/1520)

Compatible Cartucho tinta negro Epson T0501, SO20093/SO20187 (impresoras epson
Stylus Color 400 / 440 / 460 /500 /600 / 640 /  660 /  670 / Stylus Photo / 1200 /700
/750 / 750ME / Stylus Photo EX / Epson CDP 2000)

Compatible Cartucho tinta negra Epson T0511 C13T051140 (impresora Stylus Color
800/850/860/1520)

Compatible Cartucho de tinta negra Epson C13S02003440 (Impresora Epson Stylus
Color PRO/PRO XL/PRO XL PLUS)

Compatible Cartucho tinta negra Epson  C13S020118 (impresora Epson Stylus Color
3000, Stylus PRO 5000)

Compatible Cartucho tinta amarillo Epson  C13S020122 (impresora Epson Stylus Color
3000, Stylus PRO 5000)

Compatible Cartucho tinta magenta Epson C13S020126 (impresora Stylus Color 3000)

Compatible Cartucho tinta cián Epson C13S020130 (impresoa Stylus color 3000)

Compatible Cartucho tinta color magenta/magenta claro Epson C13S020143
(impresora Epson stylus PRO 5000)

Compatible Cartucho tinta cián/cián claro Epson C13S020147 (impresora Stylus PRO
5000)

Compatible Cartucho tinta negro Epson C13T019401 LB (impresora Epson Stylus
Color 880)

Compatible Cartucho tinta negro Epson C13T020401 LR (impresora Epson Stylus
Color 880)

Compatible Cartucho tinta negro Epson C13T043140 LB (impresora Epson Stylus C84)

Compatible Cartucho tinta color Epson C13T053040 LB (impresora Stylus Photo Color
Epson Stylus Color Photo / Stylus Photo / Stylus Photo 700 / Stylus Photo 750/ 750ME/
EX)

Compatible Cartucho tinta negra Epson C13T044140 LB (impresora Epson Stylus
C64/C66/C84/C86/CX3600/CX3650/CX6400/CX6600)

Compatible Cartucho tinta amarilla Epson C13T044440 LB (impresora Epson Stylus
C64/C66/C84/C86/CX3600/CX3650/CX6400/CX6600)

Compatible Cartucho tinta cián Epson C13T044240 LB (impresora Epson tylus
C64/C66/C84/C86/CX3600/CX3650/CX6400/CX6600)

Compatible Cartucho tinta magenta Epson C13T044340 LB (impresora Epson Stylus
C64/C66/C84/C86/CX3600/CX3650/CX6400/CX6600)

Compatible Cartucho tinta amarilla Epson C13T059440 (impresora Epson Stylus photo
R2400)

Compatible Cartucho tinta cián claro Epson C13T059540 (impresora Epson Stylus
Photo R2400)

Compatible Cartucho tinta gris claro Epson C13T059940 (impresora Epson Stylus
photo R2400)

Compatible Cartucho tinta negro mate Epson C13T059840 (impresora Epson Stylus
Photo R2400)

Compatible Cartucho tinta negro Epson C13T059140 (impresora Epson Stylus Photo
R2400)

3019-07-04-04

3019-07-04-07

3019-07-04-08

3019-07-04-09

3019-07-04-10

3019-07-04-11

3019-07-04-12

3019-07-04-13

3019-07-04-14

3019-07-04-15

3019-07-04-16

3019-07-04-20

3019-07-04-21

3019-07-04-22

3019-07-04-24

3019-07-04-25

3019-07-04-26

3019-07-04-27

3019-07-04-28

3019-07-04-29

3019-07-04-30

3019-07-04-31

3019-07-04-32

3019-07-04-33

 22,000

 30,500

 18,500

 20,500

 11,500

 42,000

 42,000

 42,000

 42,000

 4,000

 43,750

 25,500

 21,000

 23,000

 15,000

 13,000

 12,000

 10,000

 10,000

 8,000

 8,000

 8,000

 8,000

 8,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles compatibles para impresoras Epson

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  319.840,00

 639.680,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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ANEXO
RELACIÓN DE ARTÍCULOS TIPO Y LOTES EN QUE SE AGRUPAN

1

13Lote nº

Compatible Cartucho tinta cián Epson C13T059240 (impresora Epson Stylus Photo
R2400)

Compatible Cartucho tinta magenta Epson C13T059340 (impresora Stylus Photo
R24000)

Compatible Cartucho tinta cian Epson T0322 (impresora Epson C70/C80)

Compatible Cartucho tinta magenta Epson T0323 (impresora Epson C70/C80)

Compatible Cartucho tinta amarilla Epson T0324 (impresora Epson C70/C80)

Compatible Cartucho tinta negra Epson T0321 (impresora Epson
C70/C80/C82/CX5200)

Compatible Cartucho tinta negra Epson C13T061140B0 (impresora Epson stylus
D88/D88 Plus)

Compatible Cartucho tinta cian Epson C13T061240B0 (impresora Epson stylus
D88/D88 Plus)

Compatible Cartucho tinta magenta Epson C13T061340B0 (impresora Epson stylus
D88/D88 Plus)

Compatible Cartucho tinta amarilla Epson C13T061440B0 (impresora Epson stylus
D88/D88 Plus)

Compatible Cartucho tinta negro Epson T0711 T071140, 246 pag. (Epson Stylus
CX4300/D120/D78/D91/D92/DX4000/DX4050/DX4400/DX4450/DX5000/DX5050/DX60
00/DX6050/D7000F/DX7400/DX7450/DX8400/DX8450/DX9400F/B40W/BX300F/BX31
0FN/BX610FW/S20/S21/SX100/SX105/SX110/SX115/SX210/SX218/SX400/SX405/SX
410/SX415/SX510W/SX515W/SX600FW/SX610W/BX600FW)

Compatible Cartucho tinta cian Epson T0712 T07124011, 345 pag. (Epson Stylus
CX4300/D120/D78/D91/D92/DX4000/DX4050/DX4400/DX4450/DX5000/DX5050/DX60
00/DX6050/D7000F/DX7400/DX7450/DX8400/DX8450/DX9400F/B40W/BX300F/BX31
0FN/BX610FW/S20/S21/SX100/SX105/SX110/SX115/SX210/SX218/SX400/SX405/SX
410/SX415/SX510W/SX515W/SX600FW/SX610W/BX600FW)

Compatible Cartucho tinta magenta Epson T0713 T07134011, 250 pag. (Epson Stylus
CX4300/D120/D78/D91/D92/DX4000/DX4050/DX4400/DX4450/DX5000/DX5050/DX60
00/DX6050/D7000F/DX7400/DX7450/DX8400/DX8450/DX9400F/B40W/BX300F/BX31
0FN/BX610FW/S20/S21/SX100/SX105/SX110/SX115/SX210/SX218/SX400/SX405/SX
410/SX415/SX510W/SX515W/SX600FW/SX610W/BX600FW)

Compatible Cartucho tinta amarillo Epson T0714 T07144011, 415 pag. (Epson Stylus
CX4300/D120/D78/D91/D92/DX4000/DX4050/DX4400/DX4450/DX5000/DX5050/DX60
00/DX6050/D7000F/DX7400/DX7450/DX8400/DX8450/DX9400F/B40W/BX300F/BX31
0FN/BX610FW/S20/S21/SX100/SX105/SX110/SX115/SX210/SX218/SX400/SX405/SX
410/SX415/SX510W/SX515W/SX600FW/SX610W/BX600FW)

Compatible Cartuchos multipack 4 colores Epson T0715 (Epson Stylus D78/92/
DX4000/ DX4050/ DX5000/ DX5050/DX600)

Compatible Cartucho negro Epson  T0481 T04814010 (impresoras Epson stylus
PhotoR200/R220/R300/R320/R340/RX500/RX600/RX620/RX640)

Compatible Cartucho tinta cian Epson T0482 T04824010 (impresoras Epson stylus
PhotoR200/R220/R300/R320/R340/RX500/RX600/RX620/RX640)

Compatible Cartucho tinta magenta Epson T0483 T04834010 (impresoras Epson
stylus PhotoR200/R220/R300/R320/R340/RX500/RX600/RX620/RX640)

Compatible Cartucho tinta amarillo Epson T0484 T04844010 (impresoras Epson stylus
PhotoR200/R220/R300/R320/R340/RX500/RX600/RX620/RX640)

Compatible Cartucho tinta negro Epson T037 (impresora epson stylus C42/C44/C46)

Compatible Cartucho tinta tres colores Epson T036 (impresora epson stylus
C42/C44/C46)

3019-07-04-34

3019-07-04-35

3019-07-04-36

3019-07-04-37

3019-07-04-38

3019-07-04-39

3019-07-04-40

3019-07-04-41

3019-07-04-42

3019-07-04-43

3019-07-04-44

3019-07-04-45

3019-07-04-46

3019-07-04-47

3019-07-04-48

3019-07-04-49

3019-07-04-50

3019-07-04-51

3019-07-04-52

3019-07-04-53

3019-07-04-54

 8,000

 8,000

 14,000

 14,000

 14,000

 28,000

 7,000

 7,000

 7,000

 7,000

 6,000

 6,000

 6,000

 6,000

 22,000

 10,000

 10,000

 10,000

 10,000

 12,000

 16,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles compatibles para impresoras Epson

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  319.840,00

 639.680,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):



70

Pliego de cláusulas administrativas particulares                                                                                         Acuerdo marco. Exp .: 05-DT-00002.2/2011

ANEXO
RELACIÓN DE ARTÍCULOS TIPO Y LOTES EN QUE SE AGRUPAN

1

13Lote nº

Compatible Cartucho de tinta negro Epson T003 (impresoras Epson Stylus Color 900 /
Stylus Color 980)

Compatible Cartucho de tinta color Epson T005 (impresoras Epson Stylus Color 900 /
Stylus Color 980)

Compatible Toner negro Epson C13S051100, 15.000 pag. (impresora Epson EPL-
N7000)

Compatible Toner negro Epson S050166-6.000 pag. (impresora Epson EPL
6200/6200N/6200L)

Compatible Toner negro Epson C13S050167 (impresora Epson EPL-6200/6200L)

Compatible Toner negro  Epson C13S051111, 17.000 pag. (impresora Epson EPL-
N3000)

Compatible Toner negro Epson S050087, 6.000 pag. (impresoras Epson EPL
5900/5700/5800/6100/6100L)

Compatible Toner negro Epson C13S051111, 17.000 pag (impresora Epson EPL
N3000)

Compatible Toner Negro Epson C13S050149, 10.000 pág. (impresora Epson Aculaser
C4100)

Compatible Toner cian Epson C13S050146, 8.000 pág. (impresora Epson Aculaser
C4100)

Compatible Toner magenta Epson C13S050147, 8.000 pág. (impresora Epson
Aculaser C4100)

Compatible Toner amarillo Epson C13S050148, 8.000 pág. (impresora Epson Aculaser
C4100)

Compatible Tóner negro  Epson C13S050245, 10.000 pag (mpresora Epson Aculaser
C4200)

Compatible Toner cian epson C13S050244, 8500 pag. (impresora Epson Aculaser
C4200)

Compatible Toner magenta Epson C13S050243, 8500 pag. (impresora Epson Aculaser
C4200)

Compatible Toner amarillo Epson C13S050242, 8500 pag. (impresora Epson Aculaser
C4200)

Compatible Tambor negro Epson C13S051178, 50.000 pag (impresoras Epson
Aculaser C9200D3TNC /C9200DN  C9200DTN / C9200N)

Compatible Tambor cian Epson C13S051177, 30.000 pag (impresoras Epson Aculaser
C9200D3TNC /C9200DN  C9200DTN / C9200N)

Compatible Tambor magenta Epson C13S051176, 30.000 pag (impresoras Epson
Aculaser C9200D3TNC /C9200DN  C9200DTN / C9200N)

Compatible Tambor amarillo Epson C13S051175, 30.000 pag (impresoras Epson
Aculaser C9200D3TNC /C9200DN  C9200DTN / C9200N)

Compatible Toner negro Epson C13S050477  (14000 pag.) (impresora Epson Aculaser
C9200 series)

Compatible Toner Cian Epson C13S050476 21.000pag. (impresora Epson Aculaser
C9200 series)

Compatible Toner magenta Epson C13S050475 , 21.000 pag. (impresora Epson
Aculaser C9200 series)

Compatible Toner amarillo Epson C13S050474 , 21.000 pag. (impresora Epson
Aculaser C9200 series)

3019-07-04-55

3019-07-04-56

3019-07-05-05

3019-07-05-06

3019-07-05-07

3019-07-05-09

3019-07-05-11

3019-07-05-13

3019-07-05-14

3019-07-05-15

3019-07-05-16

3019-07-05-17

3019-07-05-18

3019-07-05-19

3019-07-05-20

3019-07-05-21

3019-07-05-22

3019-07-05-23

3019-07-05-24

3019-07-05-25

3019-07-05-26

3019-07-05-27

3019-07-05-28

3019-07-05-29

 25,000

 29,000

 107,500

 70,500

 51,000

 124,500

 73,500

 130,000

 21,000

 155,000

 155,000

 155,000

 43,000

 119,000

 119,000

 119,000

 161,000

 119,000

 119,000

 119,000

 134,000

 159,000

 159,000

 159,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles compatibles para impresoras Epson

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  319.840,00

 639.680,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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RELACIÓN DE ARTÍCULOS TIPO Y LOTES EN QUE SE AGRUPAN

1

13Lote nº

Compatible Toner negro Epson C13S050198, 15.000 pag. (impresora Epson Aculaser
C9100)

Compatible Toner cian Epson C13S050197, 12.000 pag. (impresora Epson Aculaser
C9100)

Compatible Toner magenta Epson C13S050196, 12.000 pag. (impresora Epson
Aculaser C9100)

Compatible Toner amarillo Epson C13S050195, 12.000 pag. (impresora Epson
Aculaser C9100)

Compatible Toner negro baja capacidad (3000 hojas) Epson C13S050095 (impresora
EPL-6100)

Compatible Toner negro Epson 13S050290, 17.000 pag. (impresoras Epson EPL
N2550/T/DT)

Compatible Toner negro Epson alta capacidad  Epson C13S050190, 4000 pag (
impresora Epson Aculaser C1100 y CX11)

Compatible  Toner cian alta capacidad Epson C13S050189, 4000 pag ( impresora
Epson Aculaser C1100 y CX11)

Compatible  Toner magenta alta capacidad Epson C13S050188, 4000 pag ( impresora
Epson Aculaser C1100 y CX11)

Compatible  Toner amarillo alta capacidad Epson C13S050187, 4000 pag ( impresora
Epson Aculaser C1100 y CX11)

Compatible Toner Negro C13S050100, 4.500 pag. (impresora Epson Aculaser
C900/C1900)

Compatible Toner cian Epson C13S050099, 4.500 pag. (impresora Epson Aculaser
C900/C1900)

Compatible Toner magenta Epson C13S050098, 4.500 pag. (impresora Epson
Aculaser C900/C1900)

Compatible Toner amarillo Epson C13S050097, 4.500 pag. (impresora Epson Aculaser
C900/C1900)

Compatible Cinta negra Epson C13S015022 (impresoras Epson LQ-1050/1070/1170)

Compatible Cinta negra Epson C 13S015021 (impresoras Epson LQ- 300/870)

Compatible Cinta negra Epson C 13S015019 (impresoras Epson LX- 300/400/800J,
FX- 850/870/880)

Compatible Cinta color Epson C 13S015073 (impresoras Epson LX-300)

Compatible Cinta color Epson C13S015067 (impresora Epson DLQ 3000/3000+)

Compatible Cinta negra Epson C13S015019 (impresora Epson FX-850/870, LX-
300/400/800/850)

Compatible Cinta negra Epson C13S015032 (impresora Epson LQ-100)

Compatible Cinta negra Epson C13S015262 (impresora LQ-2500)

3019-07-05-31

3019-07-05-32

3019-07-05-33

3019-07-05-34

3019-07-05-36

3019-07-05-37

3019-07-05-38

3019-07-05-39

3019-07-05-40

3019-07-05-41

3019-07-05-43

3019-07-05-44

3019-07-05-45

3019-07-05-46

3019-07-06-01

3019-07-06-02

3019-07-06-03

3019-07-06-04

3019-07-06-05

3019-07-06-07

3019-07-06-08

3019-07-06-10

 26,500

 180,500

 180,500

 180,500

 47,500

 115,000

 49,000

 84,000

 84,000

 84,000

 33,500

 92,500

 92,500

 92,500

 3,500

 3,500

 3,000

 16,500

 22,000

 3,000

 4,500

 6,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles compatibles para impresoras Epson

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  319.840,00

 639.680,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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ANEXO
RELACIÓN DE ARTÍCULOS TIPO Y LOTES EN QUE SE AGRUPAN

1

14Lote nº

Compatible Carga tinta cian Canon BCI3EC (impresora CanonBJC-3000 / 6000 / 6100
/ 6200 / 6500 / i550 / i6500 / i850 / MP 700/ 730 / MPC 400 /600F / Multipass C100 /
S400 / S450 / S4500 / S500 / S520 / S530 / S530D / S600 / S630 / S6300 / S750 /
Canon T-Fax 7960)

Compatible Carga tinta magenta Canon BCI3EM (impresora CanonBJC-3000 / 6000 /
6100 / 6200 / 6500 / i550 / i6500 / i850 / MP 700/ 730 / MPC 400 /600F / Multipass
C100 / S400 / S450 / S4500 / S500 / S520 / S530 / S530D / S600 / S630 / S6300 /
S750 / Canon T-Fax 7960)

Compatible Carga tinta amarilla Canon BCI3EY (impresora CanonBJC-3000 / 6000 /
6100 / 6200 / 6500 / i550 / i6500 / i850 / MP 700/ 730 / MPC 400 /600F / Multipass
C100 / S400 / S450 / S4500 / S500 / S520 / S530 / S530D / S600 / S630 / S6300 /
S750 / Canon T-Fax 7960)

Compatible Carga tinta negra Canon BCI3EBK (impresora CanonBJC-3000 / 6000 /
6100 / 6200 / 6500 / i550 / i6500 / i850 / MP 700/ 730 / MPC 400 /600F / Multipass
C100 / S400 / S450 / S4500 / S500 / S520 / S530 / S530D / S600 / S630 / S6300 /
S750 / Canon T-Fax 7960)

Compatible  Cartucho tinta amarilla Canon BCI1201Y (impresora Canon BIJ
1300/1350/23002350/ N1000/2000 y BJC600/620)

Compatible  Carga tinta magenta Canon BCI1201M (impresora Canon BIJ
1300/1350/23002350/ N1000/2000 y BJC600/620)

Compatible  Carga tinta cian Canon BCI1201C (impresora Canon BIJ
1300/1350/23002350/ N1000/2000 y BJC600/620)

Compatible  Carga tinta negra Canon BCI1201BK (impresora Canon BIJ
1300/1350/23002350/ N1000/2000 y BJC600/620)

Compatible Cartucho tinta negro Canon PGI-525 PGBK (impresora Canon
MG5150/IP4850/MX885/MG8150/MG6250/MG6150/MG5250/MG8250)

Compatible Cartucho de tinta negro CLI-526BK (impresora Canon iP 4850 / iP 4900 /
iP 4950 / iX 6500 / iX 6550 / MX 715 / MX 880 / MX 885 / MX 895 / MG5100 / MG5140 /
MG5150 / MG5200 / MG5250 / MG5350 / MG6150 / MG6250 / MG8150 / MG8250)

Compatible Cartucho tinta cian CLI-526c (impresora Canon iP 4850 / iP 4900 / iP 4950
/ iX 6500 / iX 6550 / MX 715 / MX 880 / MX 885 / MX 895 / MG5100 / MG5140 /
MG5150 / MG5200 / MG5250 / MG5350 / MG6150 / MG6250 / MG8150 / MG8250)

Compatible Cartucho tinta amarillo CLI-526y (impresora Canon iP 4850 / iP 4900 / iP
4950 / iX 6500 / iX 6550 / MX 715 / MX 880 / MX 885 / MX 895 / MG5100 / MG5140 /
MG5150 / MG5200 / MG5250 / MG5350 / MG6150 / MG6250 / MG8150 / MG8250)

Compatible Deposito tinta negra Canon BCI15BK (impresora Canon IP 90)

Compatible Deposito de tinta color Canon BCI16CL (impresora Canon IP 90)

Compatible Carga tinta negra Canon CLI8BK (impresoras Canon
IP4200/MP500/800/530/5300)

Compatible Carga tinta cian Canon CLI8C (impresoras Canon
IP4200/MP500/800/530/5300)

Compatible Carga magenta Canon CLI8M (impresoras Canon
IP4200/MP500/800/530/5300)

Compatible Carga tinta amarilla Canon CLI8Y (impresoras Canon
IP4200/MP500/800/530/5300)

Compatible Carga tinta roja Canon CLI8R (impresoras Canon IP4200/MP500/530/800)

Compatible Cartucho tinta verde Canon CLI8V (impresoras Canon
IP4200/MP500/530/800)

Compatible Carga tinta negra gran capacidad Canon PGI5BK (impresoras Canon
IP4200/MP500/530/800/5300)

3019-06-07-09

3019-06-07-10

3019-06-07-11

3019-06-07-12

3019-06-07-13

3019-06-07-14

3019-06-07-15

3019-06-07-16

3019-06-07-17

3019-06-07-18

3019-06-07-19

3019-06-07-21

3019-06-07-32

3019-06-07-33

3019-06-07-34

3019-06-07-35

3019-06-07-36

3019-06-07-37

3019-06-07-38

3019-06-07-39

3019-06-07-40

 6,300

 6,300

 6,300

 7,350

 27,300

 27,300

 27,300

 22,400

 6,300

 6,300

 6,300

 6,300

 11,200

 13,300

 7,350

 7,210

 7,210

 7,210

 8,050

 8,050

 8,400

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles compatibles para impresoras y fax Canon y Océ

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  686.880,00

 1.373.760,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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1

14Lote nº

Compatible Cartucho tinta negro Canon PGI- 520-bk, 19 ml (Canon iP 3600 / iP 4600 /
iP 4700 / MP 540 / MP 550 / MP 560 / MP 620 / MP 630 / MP 640 / MP 980 / MP 990 /
MX 860 / MX 870)

Compatible Cartucho canon negro CL521 BK (impresoras Canon  Pixma  iP 3600 / iP
4600 / iP 4700 / MX 860 / MX 870 / MP 540 / MP 550 / MP 560 / MP 620 / MP 630 / MP
640 / MP 980 / MP 990)

Compatible Cartucho Canon cian CLI- 521 C (impresora Canon pixma iP 3600 / iP
4600 / iP 4700 / MX 860 / MX 870 / MP 540 / MP 550 / MP 560 / MP 620 / MP 630 / MP
640 / MP 980 / MP 990)

Compatible Cartucho canon magenta CLI 521 M (impresora canon pixma iP 3600 / iP
4600 / iP 4700 / MX 860 / MX 870 / MP 540 / MP 550 / MP 560 / MP 620 / MP 630 / MP
640 / MP 980 / MP 990)

Compatible Cartucho Canon amarillo CLI 521 Y (impresora Canon pixmaiP 3600 / iP
4600 / iP 4700 / MX 860 / MX 870 / MP 540 / MP 550 / MP 560 / MP 620 / MP 630 / MP
640 / MP 980 / MP 990)

Compatible Cartucho de tinta negro Canon BCI-6BK (impresora canon I9100)

Compatible Cartucho tinta amarillo canon BCI-6Y (impresora canon I9100)

Compatible Cartucho tinta magenta canon BCI-6M (impresora canon I9100)

Compatible Cartucho tinta cian canon BCI-6C (impresora Canon I9100)

Compatible Cartucho tinta magenta foto canon BCI-6PM (impresora canon I9100)

Compatible Cartucho tinta cian foto canon BCI-6PC (impresora Canon I9100)

Compatible Cartucho tinta negro canon PG37 (impresora Canon Canon
IP1800/2500/2600, MP140/190/210/220/470 yMX300)

Compatible Cartucho de tinta color CL-38 (impresora Canon Canon IP1800/2500/2600,
MP140/190/210/220/470 yMX300)

Compatible Cartucho tinta negro PGI- 35 (impresora Canon pixma IP 100)

Compatible Cartucho color Canon CLI-36 (impresora Canon pixma  iP 100)

Compatible Cartucho de tinta negro Canon PG-50, 545 pag. (impresoras Canon Pixma
IP2200 6210D 6220D MP 150/160/170/450/460 MX300)

Compatible Cartucho tinta color Canon CL-51, 330 pag. (impresoras Canon Pixma
IP2200 6210D 6220D MP 150/160/170/450/460 MX300)

Compatible Cartucho tinta negro Canon BJI-642 (impresora canon BJ-300/330, BJC)

Compatible Cartucho tinta negro Canon BJI-201 bk (impresoras Canon BJC-600 / BJC-
610 / BJC-620)

Cartucho tinta cian Canon BJI-201-c (impresoras Canon BJC-600 / BJC-610 / BJC-
620)

Compatible Cartucho tinta magenta Canon BJI-201m (impresoras Canon BJC-600 /
BJC-610 / BJC-620)

Compatible Cartucho tinta amarillo Canon BJI-201y (impresoras Canon BJC-600 /
BJC-610 / BJC-620)

Compatible Cartucho tinta negro Canon BJI-643 bk (impresoras canon BJC-
800/820/880)

Compatible Cartucho tinta cian Canon BJI-643 c (impresoras canon BJC-800/820/880)

Compatible Cartucho tinta magenta Canon BJI-643 m (impresoras canon BJC-
800/820/880)

Compatible Cartucho tinta amarillo Canon BJI-643 y (impresoras canon BJC-
800/820/880)

3019-06-07-53

3019-06-07-56

3019-06-07-57

3019-06-07-58

3019-06-07-59

3019-06-07-60

3019-06-07-61

3019-06-07-62

3019-06-07-63

3019-06-07-64

3019-06-07-65

3019-06-07-66

3019-06-07-67

3019-06-07-70

3019-06-07-71

3019-06-07-72

3019-06-07-73

3019-06-07-74

3019-06-07-75

3019-06-07-76

3019-06-07-77

3019-06-07-78

3019-06-07-79

3019-06-07-80

3019-06-07-81

3019-06-07-82

 7,350

 6,300

 6,300

 6,300

 6,300

 6,300

 6,300

 6,300

 6,300

 6,300

 6,300

 7,700

 10,150

 5,250

 8,050

 15,400

 17,850

 11,000

 4,000

 4,000

 4,000

 4,000

 10,500

 12,000

 12,000

 12,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles compatibles para impresoras y fax Canon y Océ

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  686.880,00

 1.373.760,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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Pliego de cláusulas administrativas particulares                                                                                         Acuerdo marco. Exp .: 05-DT-00002.2/2011

ANEXO
RELACIÓN DE ARTÍCULOS TIPO Y LOTES EN QUE SE AGRUPAN

1

14Lote nº

Compatible Tóner Canon EP-32 (impresora Canon LBP 1000)

Compatible Toner Canon EP52, 10.000pag. (impresora Canon LBP 1760)

Compatible Toner negro Canon EP-65, 10.000pag. (impresora Canon LBP 2000)

Compatible Toner Canon EP-72,  20.000pag. (impresora Canon LBP 3260)

Compatible Toner Canon EP-E (impresora Canon LBP 8 IV, LBP 1260/1260+)

Compatible Toner negro Canon EP-87B (impresora Canon LBP 2410)

Compatible Tambor Canon - TEP-87 (impresora Canon LBP 2410)

Compatible Toner cian Canon EP-87C (impresora Canon LBP 2410)

Compatible Toner amarillo Canon EP-87Y (impresora Canon LBP 2410)

Compatible Toner magenta Canon EP87-M (impresora Canon LBP 2410)

Compatible Toner negro Canon CRG706, 5.000 pag. (impresoras Canon
MF6530/6540PL/6550/6560PL/6580PL)

Compatible Toner amarillo Canon CRG701Y, 4.000 pág. (impresoras canon
LBP5200/MF8180)

Compatible Toner magenta CRG701M, 4.000 pág. (Impresoras Canon LBP
5200/MF8180)

Compatible Toner cian Canon CRG701C, 4.000 pág. (impresoras Canon LBP
5200/MF8180)

Compatible Toner negro Canon CRG701BK, 5.000 pág. (impresoras Canon LBP
5200/MF8180)

Compatible Toner amarillo Canon CRG701LY, 2.000 pág. (impresoras Canon LBP
5200/MF8180)

Compatible Toner magenta Canon CRG701LM, 2.000 pág. (impresoras Canon LBP
5200/MF8180)

Compatible Toner cian Canon CRG701LC, 2.000 pág. (impresora Canon LBP
5200/MF8180)

Compatible Toner cian Canon CL711C (impresoras Canon LBP5300/5360 y MF
9130/9170/9220dn/9280dn)

Compatible Toner magenta  CL 711M (impresoras Canon LBP5300/5360 y MF
9130/9170/9220dn/9280dn)

Compatible Toner amarillo Canon CL711Y (impresoras Canon LBP5300/5360 y MF
9130/9170/9220dn/9280dn)

Compatible Toner negro Canon EP-83BK, 9.000 pag. (impresoras Canon CLBP
400/460)

Compatible Toner negro Canon EP-P (impresoras Canon LBP 4/4U/4I HP Laserjet
4L/4ML/4MP/4P)

Compatible Toner Canon EP-22 (impresoras Canon LBP 800/810/1120 HP Laserjet
1100)

Compatible Toner Canon EP-25 (impresora Canon LBP 1210)

Compatible Toner Canon EP-A (impresora Canon LBP 460/465/660 HP Laserjet 5)

Compatible Cartucho Toner para lector impresor de microfichas Canon MP20N
(MP50/MP60/MP90)

Compatible Toner negro Canon CL711B (impresoras Canon LBP 5300/5360,
MF8450/9130/9170)

Compatible Toner cian Canon CL717C (impresoras Canon LBP 5300/5360,
MF8450/9130/9170)

3019-06-08-02

3019-06-08-03

3019-06-08-04

3019-06-08-05

3019-06-08-08

3019-06-08-09

3019-06-08-10

3019-06-08-11

3019-06-08-12

3019-06-08-13

3019-06-08-15

3019-06-08-16

3019-06-08-17

3019-06-08-18

3019-06-08-19

3019-06-08-20

3019-06-08-21

3019-06-08-22

3019-06-08-24

3019-06-08-25

3019-06-08-26

3019-06-08-27

3019-06-08-28

3019-06-08-29

3019-06-08-30

3019-06-08-31

3019-06-08-32

3019-06-08-35

3019-06-08-36

 57,050

 70,000

 107,450

 35,000

 61,250

 46,900

 101,500

 56,000

 56,000

 56,000

 72,100

 56,700

 56,700

 56,700

 46,900

 45,150

 45,150

 45,150

 75,000

 75,000

 75,000

 56,000

 62,650

 29,750

 33,600

 38,150

 77,000

 68,950

 70,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles compatibles para impresoras y fax Canon y Océ

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  686.880,00

 1.373.760,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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Pliego de cláusulas administrativas particulares                                                                                         Acuerdo marco. Exp .: 05-DT-00002.2/2011

ANEXO
RELACIÓN DE ARTÍCULOS TIPO Y LOTES EN QUE SE AGRUPAN

1

14Lote nº

Compatible Toner magenta Canon CL717M (impresoras Canon LBP 5300/5360,
MF8450/9130/9170)

Compatible Toner amarillo Canon CL717Y (impresoras Canon LBP 5300/5360,
MF8450/9130/9170)

Compatible Cartucho Toner para lector impresor de microfichas Canon 30N (NP880,
NP980)

Compatible Cartucho Toner para lector impresor de microfichas Canon 35P (NP880,
NP980)

Compatible Cartucho Toner para lector de impresor de microfichas Canon MP250
(MP250/FP250)

Compatible Cartucho toner Canon EP-27 (LBP3200, MF3110, MF5630, MF5650,
MF5730, MF5750, MF5770)

Compatible Toner Canon CL-702 M magenta, 6000 pág. (impresora canon LBP
5960/5970/5975)

Compatible Toner Canon CL-702 C cian, 6000 pág. (impresora Canon LBP
5960/5970/5975)

Compatible Toner Canon CL-702 A amarillo, 6000 pág (impresora canon LBP
5960/5970/5975)

Compatible Toner Canon CL-702 N negro, 10.000 pág. (impresora LBP
5960/5970/5975)

Compatible Contenedor de toner residual Canon 0361B009AA  -WT-98C- (impresora
canon LBP5960/5970)

Compatible Tambor canon negro TL702 bk (impresora canon LBP 5960/5970/5975)

Compatible Tambor canon cian TL702C (impresora canon LBP 5960/5970/5975)

Compatible Tambor canon magenta TL702M (impresora canon LBP 5960/5970/5975)

Compatible Tambor canon amarillo TL702A (impresora canon LBP 5960/5970/5975)

Compatible Toner negro Canon CL-708, 2500 pág.,baja capacidad (impresora canon
LBP 3300/3360)

Compatible Toner negro Canon CL-708H, 6000 pág., alta capacidad (impresora canon
LBP 3300/3360)

Compatible Toner negro CL715, 3.000 pág, baja capacidad (impresora canon LBP
3310/3370)

Compatible Toner negro CL715H, 7.000 pág, alta capacidad (impresora canon LBP
3310/3370)

Compatible Toner negro CL719, 2.100 pag. (impresora canon LBP 6300DN/6650DN,
MF540DN/5880DN)

Compatible Toner negro CL719H, 6.400 pag., alta capacidad (impresora canon LBP
6300DN/6650DN, MF540DN/5880DN)

Compatible Toner negro Canon CL 724, 6.000 pag. (impresora canon LBP 6750 dn)

Compatible Toner negro Canon CL 724H, 12.000 pag. (impresora canon LBP 6750 dn)

Compatible Toner negro  Canon CL 710, 6.000 pag (impresora canon LBP3460)

Compatible Toner negro alta capacidad Canon CL 710H, 12.000 pag (impresora Canon
LBP 3460)

Compatible Toner negro canon CL716 bk 2300 pag. (impresora canon LBP 5050)

Compatible Toner cian canon CL716 c, 1500 pag (impresora Canon LBP 5050)

Compatible Toner magenta canon CL716 m 1500 pag (impresora Canon LBP 5050)

3019-06-08-37

3019-06-08-38

3019-06-08-39

3019-06-08-40

3019-06-08-41

3019-06-08-42

3019-06-08-43

3019-06-08-44

3019-06-08-45

3019-06-08-46

3019-06-08-47

3019-06-08-48

3019-06-08-49

3019-06-08-50

3019-06-08-51

3019-06-08-52

3019-06-08-53

3019-06-08-54

3019-06-08-55

3019-06-08-56

3019-06-08-57

3019-06-08-58

3019-06-08-59

3019-06-08-60

3019-06-08-61

3019-06-08-62

3019-06-08-63

3019-06-08-64

 70,000

 70,000

 70,000

 63,000

 77,000

 29,050

 64,400

 64,400

 64,400

 54,950

 11,900

 122,500

 138,600

 138,600

 138,600

 35,350

 62,300

 38,850

 68,600

 40,600

 67,900

 67,900

 107,100

 58,800

 98,700

 37,450

 34,300

 34,300

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles compatibles para impresoras y fax Canon y Océ

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  686.880,00

 1.373.760,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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ANEXO
RELACIÓN DE ARTÍCULOS TIPO Y LOTES EN QUE SE AGRUPAN

1

14Lote nº

Compatible Toner amarillo canon CL716 y, 1500 pag (impresora canon LBP 5050)

Compatible Toner Canon  negro EP-703, 7616A005AA (2000 pag) (impresoras Canon
LBP 2900/ 3000)

Compatible Toner Canon  negro 716BK 1980B002, 2300 pag (impresoras Canon LBP
5050/8050, MF 8030Cn / 8040Cn /8050Cn /8080Cw)

Compatible Toner Canon cian 716C 1979B002, 1500 pag (LBP5050 LBP5050N)

Compatible Toner magenta Canon 716-m 1978B002, 1.500 pag (impresoras Canon
LBP 5050/8050, MF 8030Cn / 8040Cn /8050Cn /8080Cw)

Compatible Toner amarillo Canon 716-y 1977B002, 1.500 pag (impresoras Canon LBP
5050/8050, MF 8030Cn / 8040Cn /8050Cn /8080Cw)

Compatible Toner negro Canon cartridge M (impresoras Canon PC1210/1230/1270,
FC1/2/3)

Compatible Toner negro Canon cartridge 712. (impresora canon LBP 3010/3100)

Compatible Toner negro Canon cartridge 713. (impresora canon LBP 3250)

Compatible Toner negro Canon cartridge EP-W (impresora canon LBP 2460)

Compatible Toner negro Canon cartridge 725 (impresora canon LBP 6000, MF3010)

Compatible Toner negro Canon cartridge 726 (impresora canon LBP 6200d)

Compatible Deposito de tinta PGI-9 cian (impresora multifunción Canon  MX 7600)

Compatible Deposito de tinta PGI-9 magenta (impresora multifunción Canon  MX 7600)

Compatible Deposito de tinta PGI-9 amarillo (impresora multifuncion Canon MX 7600)

Compatible Deposito de tinta PGI- 7 negro (impresora multifuncion MX 7600)

Compatible Toner negro Canon C-EXV-3, 15.000 pag. (Fotocopiadora iR 2200 / iR
2200i / iR 2220i / iR 2800 / iR 3300 / iR 3300i)

Compatible Tóner negro Canon C-EXV-5 (Fotocopiadora Canon IR 1600)

Compatible Toner negro Canon C-EXV-21bk (impresoras Canon iR C2380i / iR C2880
/ iR C3080 / iR C3380 / iR C3580)

Compatible Toner cian Canon C-EXV21c (impresoras Canon iR C2380i / iR C2880 / iR
C3080 / iR C3380 / iR C3580)

Compatible Toner magenta Canon C-EXV-21m (impresoras Canon iR C2380i / iR
C2880 / iR C3080 / iR C3380 / iR C3580)

Compatible Toner amarillo Canon C-EXV-21y (impresoras Canon iR C2380i / iR C2880
/ iR C3080 / iR C3380 / iR C3580)

Compatible Toner  Canon Copiadora CEXV14 (fotocopiadora canon  iR 2016 / iR 2016i
/ iR 2018 / iR 2018i / iR 2020 / iR 2020i / iR 2022 / iR 2022i / iR 2025 / iR 2025i / iR
2030 / iR 2030i / iR 2318L / iR 2320 / iR 2420 / iR 2422)

Compatible Toner negro Canon C-EXV-8 bk (fotocopiadora  CLC 2620 / CLC 3200 /
CLC 3220 / iR C2620N / iR C3200 / iR C3220N)

Compatible Toner cian Canon C-EXV-8 c (fotocopiadoras Canon CLC 2620 / CLC 3200
/ CLC 3220 / iR C2620N / iR C3200 / iR C3220N)

Compatible Toner magenta Canon C-EXV-8 m (fotocopiadora Canon CLC 2620 / CLC
3200 / CLC 3220 / iR C2620N / iR C3200 / iR C3220N)

Compatible Toner amarillo Canon C-EXV-8 y (fotocopiadora Canon CLC 2620 / CLC
3200 / CLC 3220 / iR C2620N / iR C3200 / iR C3220N)

Compatible Toner negro Canon C-EXV17, 26000 pag (fotocopiadora canon   IRC4580I
IRC4080I IRC5185I)

3019-06-08-65

3019-06-08-66

3019-06-08-67

3019-06-08-68

3019-06-08-69

3019-06-08-70

3019-06-08-71

3019-06-08-72

3019-06-08-73

3019-06-08-74

3019-06-08-75

3019-06-08-76

3019-06-09-01

3019-06-09-02

3019-06-09-03

3019-06-09-04

3019-06-10-01

3019-06-10-02

3019-06-10-03

3019-06-10-04

3019-06-10-05

3019-06-10-06

3019-06-10-07

3019-06-10-08

3019-06-10-09

3019-06-10-10

3019-06-10-11

3019-06-10-12

 34,300

 32,900

 37,800

 32,900

 32,900

 32,900

 60,000

 26,000

 30,000

 85,000

 28,000

 32,000

 7,350

 7,350

 7,350

 6,650

 29,050

 32,550

 26,950

 61,950

 61,950

 61,950

 33,950

 49,000

 86,100

 86,100

 86,100

 36,400

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles compatibles para impresoras y fax Canon y Océ

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  686.880,00

 1.373.760,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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ANEXO
RELACIÓN DE ARTÍCULOS TIPO Y LOTES EN QUE SE AGRUPAN

1

14Lote nº

Compatible Contenedor toner residual Canon FM2-5533-000 (fotocopiadora Canon
IRC-2880 3380 4580 2380i)

Compatible Toner negro Canon   CEXV24 bk ,48.000 pag. (fotocopiadora Canon
IR5800CI 5880CI 6800CI 6880C)

Compatible Toner cian Canon   CEXV24 c, 9.500 pag (fotocopiadora Canon   IR5800CI
5880CI 6800CI 6880C)

Compatible Toner magenta Canon   CEXV24 m,  9.500 pag (fotocopiadora Canon
IR5800CI 5880CI 6800CI 6880C)

Compatible Toner amarillo Canon   CEXV24 y,  9.500 pag (fotocopiadora Canon
IR5800CI 5880CI 6800CI 6880C)

Compatible Toner negro Canon C-EXV-12, 24.000 pag. (fotocopiadora Canon IR 3035
/ iR 3530 / iR 3570 / iR 4570)

Compatible Toner negro canon C-EXV-9 bk (fotocopiadora Canon iR 2570C / iR
2570Ci / iR 3100C / iR 3100CN / iR 3170 / iR 3180 C)

Compatible Toner cian Canon C-EXV-9 c (fotocopiadora Canon iR 2570C / iR 2570Ci /
iR 3100C / iR 3100CN / iR 3170 / iR 3180 C)

Compatible Toner magenta Canon C-EXV-9 m (fotocopiadoraCanon iR 2570C / iR
2570Ci / iR 3100C / iR 3100CN / iR 3170 / iR 3180 C)

Compatible Toner amarillo Canon C-EXV-9 y (fotocopiadoraCanon iR 2570C / iR
2570Ci / iR 3100C / iR 3100CN / iR 3170 / iR 3180 C)

Compatible Toner negro  Canon 1389A003, pack 2 und (fotocopiadoras Canon GP 285
/ GP 335 / GP 405 / iR 40)

Compatible Cartucho negro Canon BX-3 (fax Canon B100/110/150/155/MPC10)

Compatible Cartucho negro Canon BX-20 (fax Canon EB 10/15/B160/B210C/MPC
20/30/50/80)

Compatible Cartucho tóner negro Canon FX-6 (fax Canon L1000)

Compatible Cartucho tóner Canon FX-2 (fax Canon L500/L600)

Compatible Cartucho tóner Canon FX-1 (fax Canon L700/L760/L770/L780)

Compatible Cartucho tóner Canon FX-4 (fax Canon L800/L900)

Compatible Cartucho tóner negro Canon EP-S (fax Canon L920)

Compatible Cartucho tóner Canon cartridge-T FX-8 (fax Canon L400-L390-L380-
L380S)

Compatible Cartucho tóner Canon FX-10 (fax Canon L100 / L120 / L140 / L160 / MF
4010 / MF 4100 / MF 4120 / MF 4140 / MF 4150 / MF 4270 / MF 4320d / MF 4330d /
MF 4340d / MF 4350d / MF 4370dn / MF 4380dn / MF 4660PL / MF 4690PL / PC-D440
/ PC-D450 / Canon Fax 900)

Compatible Cartucho tóner Canon FX-3 (fax Canon
L200/240/250/280/300/350/360/MPL90)

Compatible Cartucho tóner Canon FX-7 (fax Canon L2000)

Compatible Cartucho toner negro Canon CL-714, 4.500 pag. (Fax Canon L3000I)

CompatibleToner negro cartridge-T (Fax Canon L380 / L390 / L400 / PC-D320 / PC-
D340)

Compatible Cartucho toner negro Océ 25001843 B5, 2 botellas (impresoras OCE 9600/
TDS 300/ TDS 320/ TDS 400, TDS 600)

Compatible Toner negro Océ 25001878 (B4), 2 botellas (impresora Océ 9300/9400)

3019-06-10-13

3019-06-10-14

3019-06-10-15

3019-06-10-16

3019-06-10-17

3019-06-10-18

3019-06-10-19

3019-06-10-20

3019-06-10-21

3019-06-10-22

3019-06-10-23

3019-06-11-04

3019-06-11-06

3019-06-12-01

3019-06-12-02

3019-06-12-03

3019-06-12-04

3019-06-12-05

3019-06-12-06

3019-06-12-07

3019-06-12-08

3019-06-12-09

3019-06-12-10

3019-06-12-11

3019-16-30-01

3019-16-30-02

 19,600

 60,550

 87,150

 87,150

 87,150

 42,700

 36,750

 61,250

 61,250

 61,250

 43,050

 17,500

 23,800

 56,350

 44,800

 46,200

 46,200

 64,400

 54,600

 33,950

 35,700

 56,000

 56,350

 50,000

 134,400

 128,100

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles compatibles para impresoras y fax Canon y Océ

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  686.880,00

 1.373.760,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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ANEXO
RELACIÓN DE ARTÍCULOS TIPO Y LOTES EN QUE SE AGRUPAN

1

15Lote nº

Compatible Cartucho tinta negro Lexmark 17G0050 (Z12/Z22/Z32)

Compatible Cartucho tinta color Lexmark 17G0060 (Z12/Z22/Z32)

Compatible Cartucho tinta color lexmark 15MX120E, 656 pag. (Lexmark
Z42/43/45/51/52/53/54, Multifunción X73/80/83/85/125/4250, F4270)

Compatible Cartucho de tinta negro Lexmark 12AX970E  576 pág. (impresoras
Lexmark F4270,Color Z11/31/ 42/43/ 45/ 51/ 52/ 53/ 54/ 7000/ 7200 Optra Color 40 45,
Multifunción X73 80 83 85 125 4250, F4270)

Compatible Cartucho tina negro Lexmark 28, 18C1428E (impresoras Lexmark 2500 /
X2500 / X2510 / X2530 / X2550 / X5070 / X5075 / X5490 / X5495 / Z1300 / Z1310 /
Z1320 / Z845)

Compatible Cartucho tinta color Lexmark 29, 18C1429E (impresoras Lexmark 2500 /
X2500 / X2510 / X2530 / X2550 / X5070 / X5075 / X5490 / X5495 / Z1300 / Z1310 /
Z1320 / Z845)

Compatible Cartucho tóner Lexmark 24016SE (2500 pág) (impresora Lexmark E-
330/340)

Compatible Tóner Lexmark 34016HE (6000 pág) (impresora Lexmark E-330/340)

Compatible Cartucho tóner negro Lexmark 12B0090 (30.000 pag) (impresora Lexmark
W820)

Compatible Cartucho tóner Lexmark 12A7460 (5000 pág) (impresora lexmark T630N
VE)

Compatible Cartucho tóner negro Lexmark 12A7462 (21.000pág) (impresora Lexmark
T630 N VE)

Compatible Cartucho tóner retornable Lexmark 64016 SE (6000 pag) (impresora
Lexmark T640)

Compatible Cartucho tóner Lexmark 64016 HE (21.000 pág) (impresora lexmark T640)

Compatible Kit mantenimiento Lexmark 56P1412: fusor+charge roll+rodillo
transferencia+pick roller (impresora Lexmark T630)

Compatible Kit fotoconductor Lexmark 12A8302 (impresora Lexmark E330)

Compatible Cartucho toner Lexmark E 352H11E, alto rendimiento  9.000 pág.
(impresoras Lexmark E-350 D, E-352)

Compatible Cartucho de tóner Lexmark retornable 3.500 páginas E250A11E
(impresoras Lexmark E-350 D, E-352)

Compatible Kit fotoconductor Lexmark 30.000 páginas E250X22G (impresoras
Lexmark E-350 D, E-352, E-450)

Compatible Cartucho tóner magenta Lexmark C5240 MH  Alto Rendimiento para C524
5.000 copias ( impresoras Lexmark C524)

Compatible Cartucho tóner cian Lexmark C5240 CS  Alto Rendimiento para C524
5.000 copias (impresoras Lexmark C524)

Compatible Cartucho tóner amarillo Lexmark C5240 YH  de Alto Rendimiento para
C524 5000 copias (impresoras Lexmark C524)

Compatible Cartucho tóner negro Lexmark C5240 KH  de Alto Rendimiento para C524
8000 copias (impresoras Lexmark C524)

Compatible Cartucho tóner negro  Lexmark C5220 KS (impresoras Lexmark C522n/
C524/ C524n/ C524dn/ C524dtn/ C534n/ C534dn C534dtn)

Compatible Cartucho tóner cian  Lexmark C5220 CS (impresoras Lexmark C522n/
C524/ C524n/ C524dn/ C524dtn/ C534n/ C534dn C534dtn)

Compatible Cartucho tóner magenta  Lexmark C5220 MS (impresoras Lexmark C522n/
C524/ C524n/ C524dn/ C524dtn/ C534n/ C534dn)

3019-08-04-05

3019-08-04-06

3019-08-04-07

3019-08-04-08

3019-08-04-09

3019-08-04-10

3019-08-05-01

3019-08-05-02

3019-08-05-06

3019-08-05-07

3019-08-05-08

3019-08-05-09

3019-08-05-10

3019-08-05-11

3019-08-05-13

3019-08-05-14

3019-08-05-15

3019-08-05-16

3019-08-05-17

3019-08-05-18

3019-08-05-19

3019-08-05-20

3019-08-05-21

3019-08-05-22

3019-08-05-23

 16,800

 20,300

 25,200

 21,000

 12,000

 13,000

 43,750

 67,500

 168,000

 67,500

 189,000

 74,000

 186,000

 184,000

 39,000

 107,000

 59,000

 21,000

 91,000

 91,000

 91,000

 91,000

 61,000

 69,000

 69,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles compatibles para impresoras y Fax varias marcas (lexmark, Xerox, Brothe

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  1.013.920,00

 2.027.840,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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ANEXO
RELACIÓN DE ARTÍCULOS TIPO Y LOTES EN QUE SE AGRUPAN

1

15Lote nº

Compatible Cartucho tóner amarillo  Lexmark C5220 YS (impresoras Lexmark C522n/
C524/ C524n/ C524dn/ C524dtn/ C534n/ C534dn)

Compatible Kit fotoconductor Lexmark C53034X (impresoras Lexmark C522n/ C524/
C524n/ C524dn/ C524dtn/ C534n/ C534dn C534dtn)

Compatible Cartucho toner negro Lexmark T654X11E, alto rendimiento, 36.000 pag.
(impresoras lexmark T654n/654dtn/654dn)

Compatible Cartucho toner negro Lemark C540H1KG,3.500 pag (impresoras lexmark
series C540/543/544/546)

Compatible Cartucho toner cian retornable  Lexmark C540H1CG, 2.000pag
(impresoras lexmark series C540/543/544/546)

Compatible Cartucho toner magenta retornable  Lexmark C540H1MG, 2.000 pag.
(impresoras lexmark series C540/543/544/546)

Compatible Cartucho toner amarillo retornable  Lexmark C540H1YG, 2.000 pag
(impresoras lexmark series C540/543/544/546)

Compatible Tambor negro Lexmark C540X71G (impresoras lexmark  Lexmark C540n /
C543dn / C544 / C546 / X543dn / X544 / X544dn / X546 / X548de / X548dte)

Compatible Cartucho toner negro Lemark C540A1KG, 1000 pag (impresoras Lexmark
C540n / C543dn / C544 / X543dn / X544 / X544dn / X548de / X548dte)

Compatible Cartucho toner cian Lexmark C540A1CG, 1000 pag. (impresoras Lexmark
C540n / C543dn / C544 / X543dn / X544 / X544dn / X548de / X548dte)

Compatible Cartucho toner magenta Lexmark C540A1MG, 1000 pag. (impresoras
Lexmark C540n / C543dn / C544 / X543dn / X544 / X544dn / X548de / X548dte)

Compatible Cartucho toner amarillo Lexmark C540A1YG, 1000 pag. (impresoras
Lexmark C540n / C543dn / C544 / X543dn / X544 / X544dn / X548de / X548dte)

Compatible Cartucho de toner negro Lexmark C544X1KG, 6.000 pag. (impresoras
Lexmark C544 / X544 / X544dn)

Compatible Cartucho de toner cian Lexmark C544X1CG, 4.000 pag (impresoras
Lexmark C544 / C546 / X544 / X544dn / X546 / X548de / X548dte)

Compatible Cartucho de toner magenta Lexmark C544X1MG, 4.000 pag (impresoras
Lexmark C544 / C546 / X544 / X544dn / X546 / X548de / X548dte)

Compatible Cartucho de toner amarillo Lexmark C544X1YG, 4.000 pag (impresoras
Lexmark C544 / C546 / X544 / X544dn / X546 / X548de / X548dte)

Compatible Toner negro Lexmark E352H11E, 9000 pag. (impresoras Lexmark E350d /
E352dn)

Compatible Toner negro Lexmark E360H11E , 9000 pag (impresoras Lexmark E360d /
E360dn / E460dn / E460dw / E462dtn)

Compatible Kit fotoconductor Lexmark E260X22G (impresoras Lexmark E260 / E260d /
E260dn / E360d / E360dn / E460dn / E460dw / E462dtn / X264 / X363 / X364 / X463 /
X464 / X466)

Compatible Toner negro Lexmark E260A11E, 3500 pag. (impresoras Lexmark E260 /
E260d / E260dn / E360d / E360dn / E460dn / E460dw / E462dtn)

Compatible Toner negro Lexmark X340H11G, 6.000 pag (impresora lexmark X342n)

Compatible Cinta nylon negra Lexmark 11A3540 (impresora Lexmark
2390/2391/2490/2491/2390 PLUS, IBM-2490)

Compatible Cinta nylon negra Lexmark 11A3550, alto rendimiento (impresora Lexmark
2490/2491/2391 PLUS)

Compatible Cartucho tóner Xerox 113R00265 (impresora Xerox Docuprint 4508)

3019-08-05-24

3019-08-05-25

3019-08-05-26

3019-08-05-28

3019-08-05-29

3019-08-05-30

3019-08-05-31

3019-08-05-32

3019-08-05-35

3019-08-05-36

3019-08-05-37

3019-08-05-38

3019-08-05-39

3019-08-05-40

3019-08-05-41

3019-08-05-42

3019-08-05-43

3019-08-05-44

3019-08-05-45

3019-08-05-46

3019-08-05-47

3019-08-06-01

3019-08-06-02

3019-09-04-01

 69,000

 69,000

 330,000

 37,000

 44,000

 44,000

 44,000

 100,000

 24,500

 31,500

 31,500

 31,500

 82,000

 77,000

 77,000

 77,000

 109,000

 97,000

 20,000

 52,500

 77,000

 6,000

 11,000

 78,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles compatibles para impresoras y Fax varias marcas (lexmark, Xerox, Brothe

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  1.013.920,00

 2.027.840,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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1

15Lote nº

Compatible Cartucho tóner Xerox 016200800, 8000 pág. (impresora Xerox Phaser
6200)

Compatible Cartucho tóner cián Xerox 016200100, 3000 pág. (impresora Serox Phaser
6200)

Compatible Cartucho tóner magenta Xerox 016200200, 3000 pág. (impresora Xerox
Phaser 6200)

Compatible Cartucho tóner amarillo Xerox 016200300, 3000 pág. (impresora Xerox
Phaser 6200)

Compatible Cartucho tóner magenta Xerox 016200600, 8000 pág. (impresora Xerox
Phaser 6200)

Compatible Cartucho tóner amarillo Xerox 016200700, 8000 pág. (impresora Xerox
Phaser 6200)

Compatible Cartucho tóner cián Xerox 016200500, 8000 pág (impresora Xerox Phaser
6200)

Compatible Cartucho tóner cián Xerox 106R00668, 4000 pág. (impresora Xeros Phaser
6250)

Compatible Cartucho tóner magenta Xerox 106R00669, 4000 pag. (impresora Xerox
Phaser 6250)

Compatible Cartucho tóner amarilla Xerox 106R00670, 4000 pág (impresora Xerox
Phaser 6250)

Compatible Cartucho tóner negro Xerox 106R00671, 4000 pág (impresora Xeros
Phaser 6200)

Compatible Cartucho tóner cián Xerox 106R00672, 8000 pág. (impesora xerox Phaser
6250)

Compatible Cartucho tóner magenta Xerox 106R00673, 8000 pág. (impresora Xerox
Phaser 6250)

Compatible Cartucho tóner amarillo Xerox 106R00674, 8000 pág. (impresora Xerox
Phaser 6250)

Compatible Tóner negro alta capacidad Xerox 106R00675 (impresora Xerox Phaser
6250)

Compatible Cartucho tóner Xerox 109R00746, 3500 pág (impesora Xerox Phaser 3150)

Compatible Cartucho tóner Xerox 109R00747, 5000 pág (impresora Xerox Phaser
3150)

Compatible Cartucho tóner cián Xerox 016197300, 7.500 pág. (impresora Xerox
Phaser 7300)

Compatible Cartucho tóner magenta Xerox 016197400, 7.500 pág. (impresora Xerox
Phaser 7300)

Compatible Cartucho tóner amarillo Xerox 016197500, 7.500 pág. (impresora Xero
Phaser 7300)

Compatible Cartucho tóner negro Xerox 016197600, 7.500 pág. (impresora Xerox
Phaser 7300)

Compatible Cartucho tóner cián Xerox 016197700, 15.000 pág (impresora Xerox
Phaser 7300)

Compatible Cartucho tóner magenta Xerox 016197800, 15.000 pág (impresora Xerox
Phaser 7300)

Compatible Cartucho tóner amarillo Xerox 016197900, 15.000 pág (impresora Xerox
Phaser 7300)

3019-09-04-02

3019-09-04-03

3019-09-04-04

3019-09-04-05

3019-09-04-06

3019-09-04-07

3019-09-04-08

3019-09-04-10

3019-09-04-11

3019-09-04-12

3019-09-04-13

3019-09-04-14

3019-09-04-15

3019-09-04-16

3019-09-04-17

3019-09-04-21

3019-09-04-22

3019-09-04-23

3019-09-04-24

3019-09-04-25

3019-09-04-26

3019-09-04-27

3019-09-04-28

3019-09-04-29

 40,000

 60,000

 60,000

 60,000

 113,000

 113,000

 113,000

 79,000

 79,000

 79,000

 24,000

 130,000

 130,000

 130,000

 40,000

 59,000

 72,000

 142,000

 142,000

 142,000

 56,000

 196,000

 196,000

 196,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles compatibles para impresoras y Fax varias marcas (lexmark, Xerox, Brothe

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  1.013.920,00

 2.027.840,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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1

15Lote nº

Compatible Cartucho tóner negro Xerox 016198000, 15.000 pág (impresora xerox
Phaser 7300)

Compatible Cartucho tóner cián Xerox 0161879000, 4.000 pág (impresora xerox
Phaser 7700)

Compatible Cartucho tóner magenta Xerox 016188000, 4.000 pág (impresora Xerox
Phaser 7700)

Compatible Cartucho tóner amarillo Xerox 016188100, 4.000 pág (impresora Xerox
7700)

Compatible Cartucho tóner negro Xerox 016188200, 4.000 pág (impresora Xerox
Phaser 7700)

Compatible Cartucho tóner cián Xerox 016194400, 10.000 pág (impresora Xerox
Phaser 7700)

Compatible Cartucho tóner magenta Xerox 016194500, 10.000 pág (impresora Xerox
Phaser 7700)

Compatible Cartucho tóner amarillo Xerox 016194600, 10.000 pág (impresora Xerox
Phaser 7700)

Compatible Cartucho tóner negro Xerox 016194700, 10.000 pág (impresora Xerox
Phaser 7700)

Compatible Cartucho tóner negro Xerox 016180301(12.000 pág (impresora Xerox
Phaser 750)

Compatible Cartucho tóner cián Xerox 016180000 (10.000 pág) (impresora Xerox
Phaser 750)

Compatible Cartucho tóner magenta Xerox 016180100 (10.000 pág) (impresora Xerox
Phaser 750)

Compatible Cartucho tóner amarillo Xerox 016180200 (10.000 pág) (impresora Xerox
Phaser 750)

Compatible Cartucho tóner negro Xerox 016180701(5.000 pág) (impresora Xerox
Phaser 750)

Compatible Cartucho tóner cián Xerox 016180400 (4.000 pág) (impresora Xerox
Phaser 750)

Compatible Cartucho tóner magenta Xerox 016180500 (4.000 pág) (impresora Xerox
Phaser 750)

Compatible Cartucho tóner amarillo Xerox 016180600 (4.000 pág) (impresora Xerox
Phaser 750)

Compatible Cartucho impresión Xerox 113R00095, (10.000 pág) (impresora Xerox
Docuprint N17)

Compatible Toner amarillo Xerox 006R90263 (impresora Xerox 5750)

Compatible Toner cian Xerox 106R01278 (impresora Xerox phaser 6130)

Compatible Toner magenta Xerox 106R01279 (impresora Xerox phaser 6130)

Compatible Toner amarillo Xerox 106R01280 (impresora Xerox phaser 6130)

Compatible Toner negro Xerox 106R01281 (impresora Xerox phaser 6130)

Compatible Toner cian Xerox 106R01477, 2.000 pág. (mpresora Xerox phaser 6140)

Compatible Toner magenta Xerox 106R01478, 2.000 pág. (mpresora Xerox phaser
6140)

Compatible Toner amarillo Xerox 106R01479, 2.000 pág. (mpresora Xerox phaser
6140)

Compatible Toner negro Xerox 106R01480, 2.600 pág. (mpresora Xerox phaser 6140)

3019-09-04-30

3019-09-04-32

3019-09-04-33

3019-09-04-34

3019-09-04-35

3019-09-04-36

3019-09-04-37

3019-09-04-38

3019-09-04-39

3019-09-04-45

3019-09-04-46

3019-09-04-47

3019-09-04-48

3019-09-04-49

3019-09-04-50

3019-09-04-51

3019-09-04-52

3019-09-04-56

3019-09-04-62

3019-09-04-66

3019-09-04-67

3019-09-04-68

3019-09-04-69

3019-09-04-70

3019-09-04-71

3019-09-04-72

3019-09-04-73

 103,000

 67,000

 67,000

 67,000

 39,000

 97,000

 97,000

 97,000

 57,000

 74,000

 169,000

 169,000

 169,000

 70,000

 140,000

 140,000

 140,000

 92,000

 73,000

 50,000

 50,000

 50,000

 47,000

 48,000

 48,000

 48,000

 48,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles compatibles para impresoras y Fax varias marcas (lexmark, Xerox, Brothe

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  1.013.920,00

 2.027.840,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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1

15Lote nº

Compatible Cartucho tóner Xerox 113R00445 (impresora Xerox Docuprint N2125)

Compatible Barras de tinta sólida amarilla Xerox 108R00607, paq.3 und (impresora
Xerox Phaser 8400)

Compatible Barras de tinta sólida cián Xerox 108R00605, paq. 3 und (impresora Xerox
Phaser 8400)

Compatible Barras de tinta sólida magenta Xerox 108R00606, paq 3 und (impresora
Xerox Phaser 8400)

Compatible Barras de tinta sólida negra Xerox 108R00604, paq 3 und (impresora xerox
Phaser 8400)

Compatible Tinta sólida negraXerox 108R00668, 3 barras (impresora Xerox Phaser
8500/8550)

Compatible Tinta sólida cian Xerox 108R00669, 3 barras (impresora Xerox Phaser
8500/8550)

Compatible Tinta sólida magenta Xerox 108R00670, 3 barras (impresora Xerox Phaser
8500/8550)

Compatible Tinta sólida amarilla Xerox 108R00671, 3 barras (impresora Xerox Phaser
8500/8550)

Compatible Toner negro Xerox 106R00401 (fax Xerox workcentre Pro 555/575)

Compatible Unidad de tambor Xerox 113R00456 (fax Xerox workcentre Pro 555/575)

Compatible Toner negro gran capacidad Xerox 106R01486, 4100 pag. (impresora
Xerox WorkCentre 3210 / WorkCentre 3220)

Compatible Tóner negro Xerox 106R01485, 2000 páginas, (Xerox WorkCentre 3210/
3220)

Compatible Toner negro Oki 41331702 typ 8, 4.000 pag (impresora Oki Okipage 14EX
/ 121N)

Compatible Tambor Oki 41331602 typ 8, 20.000 pag. (impresora Oki Okipage 14EX)

Compatible Tóner negro Oki 09002390 type 3 (impresora Oki Okipage 4W/4M y Okifax
4100)

Compatible Tambor Oki 09001038 (impresora Oki Okipage 4W/4M y Okifax 4100)

Compatible Tóner negro Oki 01101202 typ 9, 6.000 pág (impresora Oki B4300/4350)

Compatible Tóner negro Oki 01103402 typ 9, 2.500 pág (impresora Oki
B4100/4200/4250/4300/43500)

Compatible Tambor cyan Oki 43870007 (impresora Oki C5750)

Compatible Tambor negro Oki 43870008 (impresora Oki C5750)

Compatible Tambor amarillo Oki 43870005 (impresora Oki C5750)

Compatible Tambor magenta Oki 43870006 (impresora Oki C5750)

Compatible Tóner negro Oki 43865708 (impresora Oki C5750)

Compatible Tóner magenta Oki 43872305 (impresora Oki C5750)

Compatible Tóner amarillo Oki 43872306 (impresora Oki C5750)

Compatible Tóner cyan Oki 43872307 (impresora Oki C5750)

Compatible Tóner negro Oki 00079801 Typ 6, 1500 páginas (Okifax 4500/ 4550 /4580,
OkiOffice 86 / 87,  Okipage 6w / 8im / 8p / 8p+ /  8w / OKI Fax 365 / OKI OF 808 / OF
810 / OKI Fax 4150 / Fax 4175 / LF 4150 / OKI Varifax 2200)

Compatible Tambor Oki 40709902 Typ 6 (Okifax 4500/ 4550 /4580, OkiOffice 86 / 87,
Okipage 6w / 8im / 8p / 8p+ /  8w / OKI Fax 365 / OKI OF 808 / OF 810 / OKI Fax 4150
/ Fax 4175 / LF 4150 / OKI Varifax 2200)

3019-09-04-76

3019-09-05-01

3019-09-05-02

3019-09-05-03

3019-09-05-04

3019-09-05-08

3019-09-05-09

3019-09-05-10

3019-09-05-11

3019-09-06-01

3019-09-06-02

3019-09-06-03

3019-09-06-04

3019-10-04-01

3019-10-04-02

3019-10-04-03

3019-10-04-04

3019-10-04-07

3019-10-04-08

3019-10-04-12

3019-10-04-13

3019-10-04-14

3019-10-04-15

3019-10-04-16

3019-10-04-17

3019-10-04-18

3019-10-04-19

3019-10-04-20

3019-10-04-21

 124,000

 65,000

 65,000

 65,000

 46,000

 35,500

 54,500

 54,500

 54,500

 72,000

 84,000

 56,000

 34,000

 34,000

 126,000

 21,000

 105,000

 46,500

 22,000

 26,000

 26,000

 26,000

 26,000

 57,000

 42,000

 42,000

 42,000

 18,000

 75,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles compatibles para impresoras y Fax varias marcas (lexmark, Xerox, Brothe

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  1.013.920,00

 2.027.840,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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ANEXO
RELACIÓN DE ARTÍCULOS TIPO Y LOTES EN QUE SE AGRUPAN

1

15Lote nº

Compatible Toner negro Oki 43459436, 1500 pag (impresoras OKI C3300n / C3400n /
C3450n / C3600n)

Compatible Toner cian oki 43459435 , 1500 pag (impresoras OKI C3300n / C3400n /
C3450n / C3600n)

Compatible Toner magenta Oki 43459434, 1500 pag (impresoras OKI C3300n /
C3400n / C3450n / C3600n)

Compatible Toner amarillo Oki 43459433, 1500 pag (impresoras OKI C3300n / C3400n
/ C3450n / C3600n)

Compatible Tambor negro Oki 43460208 (impresoras Oki C3300n / C3400n / C3450n /
C3600n)

Compatible Tambor cian Oki 43460207 (impresoras Oki  C3300n / C3400n / C3450n /
C3600n)

Compatible Tambor magenta Oki 43460206 (impresoras Oki  C3300n / C3400n /
C3450n / C3600n)

Compatible Tambor amarillo Oki 43460205 (impresoras Oki  C3300n / C3400n /
C3450n / C3600n)

Compatible Toner negro Oki 43640302, 2000 pag. (impresora Oki B2200 / B2400)

Compatible Cinta negro Oki 09002309 (impresora Oki Microline ML 391/3390/3391)

Compatible Cinta negra Oki 09002315 (impresora Oki Microline ML521/521Elite)

Compatible Cinta negra Oki 09002303, 3 mill. copias (impresora Oki Microline ML
3320/ML 182)

Compatible Cinta negra Oki 09002316 (impresora Oki microline ML-590)

Compatible Cinta negra Oki 09002310, 2 mill. copias (Oki ML 390FB/ML 320FB)

Compatible Tambor laser Okifax 9001038 (fax Okifax 4100)

Compatible Toner laser Okifax 9002390 (fax Okifax 4100)

Compatible Cinta color Nec 50023408 (impresora Nec Pinwrite
P6+/P7+/P60/P70/P90/P62/P72/P42Q/P52Q)

Compatible Cinta negro Nec 50023255 (impresora Nec pinwriter
P20/P30/P22Q/P32Q/P2Q/P3Q/P2X)

Compatible Cinta nylon color Fujitsu 137020177 (impresora Fujitsu DL 3400/3600 y DX
2250/2400)

Compatible Cinta nylon negro Fujitsu 137020168, pack 2 und (impresora Fujitsu DL
3400/3600 y DX 2250/2400)

Compatible Cinta color Fujitsu 137020471 (impresora Fujitsu DL 3800)

Compatible Cinta negro Fujitsu 137.020.453, CA02374-C104 (impresora Fujitsu DL
3750/DL3750+/DL3800/DL3850+/DL9300/DL9400)

Compatible Tóner Fujitsu 800035529, 2 cargas (impesora Fujitsu PP 10, M3878 S
B10)

Cinta negro Olivetti (impresora Olivetti PR2E)

Compatible Cinta negro Olivetti 82035 (impresora Olivett DM 109)

Compatible Cinta negro Olivetti 82094 (impresora Olivetti DM324/424L)

Compatible Tambor Olivetti 82377 (imprsora Olivetti PG 306)

Compatible Tambor Olivetti 82505 (impresora Olivetti PG 404)

Compatible Cartucho tinta color Olivetti 84436 (impresora Olivetti JP 360)

3019-10-04-22

3019-10-04-23

3019-10-04-24

3019-10-04-25

3019-10-04-26

3019-10-04-27

3019-10-04-28

3019-10-04-29

3019-10-04-32

3019-10-05-01

3019-10-05-02

3019-10-05-03

3019-10-05-04

3019-10-05-07

3019-10-06-01

3019-10-06-02

3019-13-02-02

3019-13-02-03

3019-14-03-01

3019-14-03-02

3019-14-03-04

3019-14-03-05

3019-14-04-01

3019-15-01-04

3019-15-05-01

3019-15-05-02

3019-15-06-01

3019-15-06-02

3019-15-07-01

 25,500

 42,000

 42,000

 42,000

 23,000

 23,000

 23,000

 23,000

 25,000

 7,000

 9,000

 5,000

 9,000

 7,000

 105,000

 21,000

 17,500

 2,500

 16,000

 7,000

 9,000

 6,000

 63,000

 3,000

 2,000

 14,000

 74,000

 70,000

 25,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles compatibles para impresoras y Fax varias marcas (lexmark, Xerox, Brothe

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  1.013.920,00

 2.027.840,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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ANEXO
RELACIÓN DE ARTÍCULOS TIPO Y LOTES EN QUE SE AGRUPAN

1

15Lote nº

Compatible Cartucho tinta negro Olivetti Lab FJ31, mod. B0336 (fax Olivetti  lab 100,
105, 115, 120, 125, 128, 145, 220, 270, 275, 390, 450, 460, 480, 490, M100)

Compatible Tóner Kyocera TK-17 (impresora Kyocera FS 1000/1010)

Compatible Tóner Kyocera TK-20H (impresora Kyocera FS 1700+/1750)

Compatible Toner negro Kyocera TK-590K, 7.000 pag (impresoras Kyocera Kyocera
FS-C2026MFP / FS-C2126MFP / FS-C2526MFP / FS-C2626MFP / FS-C5250DN)

Compatible Toner cian Kyocera TK-590C, 6.000 pag (impresoras Kyocera Kyocera FS-
C2026MFP / FS-C2126MFP / FS-C2526MFP / FS-C2626MFP / FS-C5250DN)

Compatible Toner magenta Kyocera TK-590m, 6.000 pag (impresoras Kyocera
Kyocera FS-C2026MFP / FS-C2126MFP / FS-C2526MFP / FS-C2626MFP / FS-
C5250DN)

Compatible Toner amarilla Kyocera TK-590a, 6.000 pag (impresoras Kyocera Kyocera
FS-C2026MFP / FS-C2126MFP / FS-C2526MFP / FS-C2626MFP / FS-C5250DN)

Compatible Toner negro Kyocera TK 805K, 25.000 pag (impresora Kyocera Mita  KM-
C850)

Compatible Toner cian Kyocera TK-805C, 10.000 pag. (impresora Kyocera Mita  KM-
C850)

Compatible Toner magenta Kyocera TK-805m, 10.000 pag. (impresora Kyocera Mita
KM-C850)

Compatible Toner amarillo Kyocera TK-805 Y, 10.000 pag. (impresora Kyocera Mita
KM-C850)

Compatible Toner negro Kyocera TK-340, 20.000 pag (impresoras Kyocera  FS-2020D)

Compatible Toner Brother negro TN-4100 7.500 páginas (impresora Brother HL 6050)

Compatible Tambor Brother DR-4000 30.000 páginas (impresora Brother HL 6050)

Compatible Cartucho tinta amarilla Brother LC900Y (MFC 210C / 5440CN / 5840CN /
INTELLIFAX 1840C / 1940C / DCP 115C)

Compatible Cartucho tinta cian Brother LC900C (MFC 210C / 5440CN / 5840CN /
INTELLIFAX 1840C / 1940C / DCP 115C)

Compatible Cartucho tinta magenta Brother LC900M (MFC 210C / 5440CN / 5840CN /
INTELLIFAX 1840C / 1940C / DCP 115C)

Compatible Cartucho tinta negra Brother LC900BK (MFC 210C / 5440CN / 5840CN /
INTELLIFAX 1840C / 1940C / DCP 115C)

Compatible Toner Brother TN 3130 (láser HL5240 y 5250DN)

Compatible Tambor  Brother DR 3100 (láser HL5240 y 5250DN)

Compatible Toner Brother negro TN-130BK (HL-4040CN, HL-4050CDN, HL4070CDN,
DCP9040CN, DCP9440CN)

Compatible Toner Brother amarillo TN-130Y ( HL-4040CN, HL-4050CDN, HL4070CDN,
DCP9040CN, DCP9440CN)

Compatible Toner Brother magenta TN-130M (HL-4040CN, HL-4050CDN,
HL4070CDN, DCP9040CN, DCP9440CN)

Compatible Toner Brother cian TN-130C (HL-4040CN, HL-4050CDN, HL4070CDN,
DCP9040CN, DCP9440CN)

Compatible Toner Brother TN3170 7.000 páginas (láser HL5240 y 5250 DN)

Compatible Toner negro Brother TN135BK-5000 pag. (impresora Brother
HL4040CN/4050CDN/4070CDW)

Compatible Toner cian Brother  TN135-C, 4000 pag. (impresora Brother
HL4040CN/4050CDN/4070CDW)

3019-15-08-01

3019-16-18-01

3019-16-18-03

3019-16-18-04

3019-16-18-05

3019-16-18-06

3019-16-18-07

3019-16-18-08

3019-16-18-09

3019-16-18-10

3019-16-18-11

3019-16-18-12

3019-16-19-02

3019-16-19-03

3019-16-19-05

3019-16-19-06

3019-16-19-07

3019-16-19-08

3019-16-19-09

3019-16-19-10

3019-16-19-11

3019-16-19-12

3019-16-19-13

3019-16-19-14

3019-16-19-15

3019-16-19-16

3019-16-19-17

 16,000

 58,000

 67,000

 61,000

 70,000

 70,000

 70,000

 57,000

 79,000

 79,000

 79,000

 57,000

 55,000

 62,000

 6,500

 6,500

 6,500

 10,000

 43,000

 88,000

 31,000

 40,000

 40,000

 40,000

 60,000

 41,000

 35,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles compatibles para impresoras y Fax varias marcas (lexmark, Xerox, Brothe

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  1.013.920,00

 2.027.840,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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RELACIÓN DE ARTÍCULOS TIPO Y LOTES EN QUE SE AGRUPAN

1

15Lote nº

Compatible Toner magenta Brother  TN135-M, 4000 pag. (impresora Brother
HL4040CN/4050CDN/4070CDW)

Compatible Toner amarillo Brother TN 135-M, 4000 pag (impresora Brother
HL4040CN/4050CDN/4070CDW)

Compatible Toner negro Brother TN5500, 12.000 pag. (impresora Brother
HL7050/7050N)

Compatible Toner negro Brother TN 2000, 2.500 pag. (impresoras brother HL-2030
2040 2070 DCP-7010 7025)

Compatible Tambor Brother DR 2200 (impresoras Brother
HL2240/2240D/2250DN/2270DW /MFC7360N/ 7460DN/7860DW)

Compatible Toner negro Brother TN-2220, 2.600 pag. (impresoras brother  HL2240
HL2240d HL2250dn HL2270dw)

Compatible Tambor impresora Brother DR5500 (impresora Brother HL7050)

Compatible Tambor impresora Brother DR 130CL (impresoras Brother
HL4040CN/4050CDN/4070CDW)

Compatible Tambor impresora Brother DR 3200 (impresoras Brother
HL5340D/5350DN/5370DN)

Compatible Toner negro Brother TN3230, 3.000 pag. (impresoras Brother  DCP-8070D
/ DCP-8085DN / DCP-8880DN / DCP-8890DW / HL-5340D / HL-5350DN / HL-
5350DNLT / HL-5370DW / HL-5380DN / MFC-8370DN / MFC-8380DN / MFC-8880DN /
MFC-8890DW)

Compatible Toner negro Brother TN 3280, alta capacidad, 8.000 pg. ( DCP-8070D /
DCP-8085DN / DCP-8880DN / DCP-8890DW / HL-5340D / HL-5350DN / HL-
5350DNLT / HL-5370DW / HL-5380DN / MFC-8370DN / MFC-8380DN / MFC-8880DN /
MFC-8890DW)

Compatible Tambor Brother DR 2100 (impresoras Brother HL2140/2150/2170)

Compatible Toner negro Brother TN 2120 (impresoras Brother HL2140/2150/2170)

Compatible Cartucho de tinta negro Brother LC-1100bk (impresoras Brother DCP-
J615W / DCP-J715W / DCP-185C / DCP-383C / DCP-385C / DCP-387C / DCP-395CN
/ DCP-585CW / DCP-6690CW / MFC-490CW / MFC-5490CN / MFC-5890CN / MFC-
5895CW / MFC-6490CW / MFC-6890CDW / MFC-790CW / MFC-795CW / MFC-
990CW / MFC-J615W)

Compatible Cartucho de tinta cian Brother LC-1100c (impresoras Brother DCP-J615W
/ DCP-J715W / DCP-185C / DCP-383C / DCP-385C / DCP-387C / DCP-395CN / DCP-
585CW / DCP-6690CW / MFC-490CW / MFC-5490CN / MFC-5890CN / MFC-5895CW
/ MFC-6490CW / MFC-6890CDW / MFC-790CW / MFC-795CW / MFC-990CW / MFC-
J615W)

Compatible Cartucho de tinta magenta Brother LC-1100m (impresoras Brother DCP-
J615W / DCP-J715W / DCP-185C / DCP-383C / DCP-385C / DCP-387C / DCP-395CN
/ DCP-585CW / DCP-6690CW / MFC-490CW / MFC-5490CN / MFC-5890CN / MFC-
5895CW / MFC-6490CW / MFC-6890CDW / MFC-790CW / MFC-795CW / MFC-
990CW / MFC-J615W)

Compatible Cartucho amarillo Brother LC-1100y (Brother DCP-J615W / DCP-J715W /
DCP-185C / DCP-383C / DCP-385C / DCP-387C / DCP-395CN / DCP-585CW / DCP-
6690CW / MFC-490CW / MFC-5490CN / MFC-5890CN / MFC-5895CW / MFC-
6490CW / MFC-6890CDW / MFC-790CW / MFC-795CW / MFC-990CW / MFC-J615W)

Compatible Cartucho de tinta negro Brother LC-1000bk, 500 pag. (impresoras/fax
Brother  DCP-130C /330C /350C / 353C / 357C / 535CN / 540CN / 560CN /680CN
/750CW /770CW / Fax 1355 / Fax 1360 / Fax 1460 / Fax 1560 / MFC-240C / MFC-
3360C / MFC-440CN / MFC-465CN / MFC-5460CN / MFC-5860CN / MFC-660CN /
MFC-680CN / MFC-845CW / MFC-885CW)

3019-16-19-18

3019-16-19-19

3019-16-19-20

3019-16-19-21

3019-16-19-22

3019-16-19-23

3019-16-19-24

3019-16-19-25

3019-16-19-27

3019-16-19-29

3019-16-19-30

3019-16-19-31

3019-16-19-32

3019-16-19-33

3019-16-19-34

3019-16-19-35

3019-16-19-36

3019-16-19-37

 35,000

 35,000

 62,000

 36,000

 40,000

 80,000

 58,000

 58,000

 88,000

 38,000

 74,000

 42,000

 38,000

 9,000

 5,000

 5,000

 5,000

 11,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles compatibles para impresoras y Fax varias marcas (lexmark, Xerox, Brothe

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  1.013.920,00

 2.027.840,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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ANEXO
RELACIÓN DE ARTÍCULOS TIPO Y LOTES EN QUE SE AGRUPAN

1

15Lote nº

Compatible Cartucho de tinta cian Brother LC-1000c, 400 pag. (impresora Brother
MFC-240C/130C/ 330C/ 350C/ 540CN/560CN/750CW/ 440CN/465C/660CN/ 845CW/
770CW/680CN/ 885CW *MFC- 5460CN/5860CN)

Compatible Cartucho de tinta magenta Brother LC-1000m, 400 pag. (impresora Brother
MFC-240C/130C/ 330C/ 350C/ 540CN/560CN/750CW/ 440CN/465C/660CN/ 845CW/
770CW/680CN/ 885CW *MFC- 5460CN/5860CN)

Compatible Cartucho de tinta amarillo Brother LC-1000a, 400 pag. (impresora Brother
MFC-240C/130C/ 330C/ 350C/ 540CN/560CN/750CW/ 440CN/465C/660CN/ 845CW/
770CW/680CN/ 885CW *MFC- 5460CN/5860CN)

Compatible Recambio 2 bobinas Brother PC-72RF (Fax BrotherT102 /T104 /T106 / T7
plus /T72 /T74 /T76 /T78 / T82 /T84 /T86 /T92 /T94 /T96)

Compatible Recambio 4 bobinas Brother PC74-RF (Fax BrotherT102 /T104 /T106 / T7
plus /T72 /T74 /T76 /T78 / T82 /T84 /T86 /T92 /T94 /T96)

Compatible Cartucho y bobina Brother PC-75 (fax  Brother T102 / T104 / T106)

Compatible Tambor Fax Brother DR 8000 (fax Brother HL 8070P)

Compatible Toner fax Brother TN 8000 (fax Brother HL8070P)

Compatible Cartucho fax Brother PC-70 (Fax Brother
T70/74/76/78/82/84/86/92/94/96/98)

Compatible Tambor negro impresora-fax Brother DR-2000 (impresora
DCP7010/7020/7025/7420/7820-HL 2030/2040/2045/2070/2075/2500-
MULTIF.MFC7220/7225/7420/7820-FAX 2820)

Compatible Toner negro Brother TN 6600, 6.000 pag (impresoras Brother HL-1030 /
220 /1230 / 1240 /1250 /1270 /1430 /1440 /1450 /1470 /P2500 Intellifax 5750 / DCP-
1200 / DCP-1400 /FAX-4750 /5750 / 8350P / 8360 P / 8360 PLT / 8750P)

Compatible Toner negro Brother TN-2005,1.500 páginas (para  Para Brother HL-2035)

Compatible Cartucho tinta negro Brother LC 970bk, 350 pag. (impresoras Brother
DCP-135C / DCP-150C / DCP-153C / MFC-235C / MFC-260C)

Compatible Cartucho tinta cianbrother LC 970c, 300 pag. (impresoras Brother DCP-
135C / DCP-150C / DCP-153C / MFC-235C / MFC-260C)

Compatible Cartucho tinta magenta Brother LC 970m, 300 pag. (impresoras Brother
DCP-135C / DCP-150C / DCP-153C / MFC-235C / MFC-260C)

Compatible Cartucho tinta amarillo Brother LC 970y, 300 pag. (impresoras Brother
DCP-135C / DCP-150C / DCP-153C / MFC-235C / MFC-260C)

Compatible Toner negro Brother TN3060, 6700 pag (impresoras Brother DCP-8040 /
DCP-8045D / DCP-8045DN / HL-5130 / HL-5140 / HL-5150D / HL-5150DLT / HL-
5170DN / MFC-8220 / MFC-8440 / MFC-8840D / MFC-8840DN)

Compatible Tambor impresora DR 3000 (impresoras Brother
DCP8040/8045D/HL5100/5130/5140/5150/5170 -MULTIF.8040/8220/8440/8870DW)

Compatible Toner negro Brother TN3230, 3.000 pag. (impresoras Brother
DCP8040/8045D/HL5100/5130/5140/5150/5170 -MULTIF.8040/8220/8440/8870DW)

Compatible Rollo cinta de transferencia monocromo negro Zebra 80001510, para 1000
tarjetas (impresora de tarjetas  Eltron 310F)

Compatible Rollo cinta de transferencia 5 colores Zebra 800015440, para 200 tarjetas
(impresora de tarjetas Eltron P310F)

Compatible Rollo cinta de transferencia de cera, 110mm x 74m ( impresoras de
registro Zebra TLP-2844)

Compatible Rollo cinta de transferencia de resina, 110mm x 74m (impresoras de
registro Zebra TLP-2844)

3019-16-19-38

3019-16-19-39

3019-16-19-40

3019-16-19-41

3019-16-19-42

3019-16-19-43

3019-16-19-44

3019-16-19-45

3019-16-19-46

3019-16-19-47

3019-16-19-48

3019-16-19-49

3019-16-19-50

3019-16-19-51

3019-16-19-52

3019-16-19-53

3019-16-19-54

3019-16-19-55

3019-16-19-56

3019-16-20-01

3019-16-20-02

3019-16-20-03

3019-16-20-04

 6,000

 6,000

 6,000

 13,000

 24,000

 11,000

 99,000

 18,500

 10,500

 52,000

 51,000

 26,500

 9,000

 5,500

 5,500

 5,500

 5,500

 91,000

 37,000

 7,000

 31,000

 2,000

 6,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles compatibles para impresoras y Fax varias marcas (lexmark, Xerox, Brothe

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  1.013.920,00

 2.027.840,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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ANEXO
RELACIÓN DE ARTÍCULOS TIPO Y LOTES EN QUE SE AGRUPAN

1

15Lote nº

Compatible Rollo cinta de transferencia mixta cera-resina 110mm x 74m (impresoras
de registro Zebra TLP-2844)

Compatible Rollo cinta ribbon 5 colores Zebra 800015-940, 200 tarjetas (impresora
Zebra P110i/ P120i)

Compatible Rollo cinta ribbon negra Zebra 800015-901, 1000 tarjetas (impresora Zebra
P110i/P120i)

Compatible Rollo cinta ribbon, colores Zebra 800015-948, 165 tarjetas (impresora
Zebra P120i)

Compatible Rollo cinta de transferencia para impresora Tec Ribbon  B-442 (varias
medidas)

Compatible Rollo cinta transferencia cera 110mmx450m (impresora Zebra S600/105SL
/ 110PAX4 / 170PAX4 / S4M / 110 Xi / 140 Xi / 170 Xi / 220 Xi / RZ400 / RZ600 / Z4M
Plus / Z6M / ZM400 / ZM600)

Compatible Tóner negro Samsung ML1210 (impresora Samsung ML1210)

Compatible Tóner negro Samsung ML1710D3 (impresora ML1510/1710/1740/1750)

Compatible Tóner negro Samsung ML7300DA (impresora ML7300/7300N)

Compatible Toner negro para fax Samsung SF5100D3 (3000 pag.) (fax Samsung SF
5100, 5100P, SF515P, 530)

Compatible Toner negro fax Samsung SF-D560RA (3000 pag.) (fax Samsung SF
560R, SFD560R)

Compatible Toner negro fax Samsung SF5800D5 (fax Samsung SF5800, SF5950)

Compatible Cartucho tinta negro Samsung CLT-K4092S 2 und (imprsora Samsung
CLP-310 / CLP-315 / CLX-3170 / CLX-3170FN / CLX-3175 / CLX-3175FN / CLX-
3175FW)

Compatible Cartucho tinta cian Samsung CLT-C4092S, 1000 pag (impresora Samsung
CLP-310 / CLP-315 / CLX-3170 / CLX-3170FN / CLX-3175 / CLX-3175FN / CLX-
3175FW)

Compatible Cartucho tinta magenta Samsung CLT-M4092S, 1000 pag. (impresora
Samsung CLP-310 / CLP-315 / CLX-3170 / CLX-3170FN / CLX-3175 / CLX-3175FN /
CLX-3175FW)

Compatible Cartucho tinta amarilla Samsung CLT-Y4092S, 1000 pag. (impresora
Samsung CLP-310 / CLP-315 / CLX-3170 / CLX-3170FN / CLX-3175 / CLX-3175FN /
CLX-3175FW)

Compatible Tambor Samsung CLT-R409 (impresoras Samsung CLP-310 / CLP-315 /
CLX-3170 / CLX-3170FN / CLX-3175 / CLX-3175FN / CLX-3175FW)

Compatible Cartucho de tinta negro Samsung INK-M41, 750 páginas (impresoras
Samsung SF 370 / SF 375 / SF 375TP)

Compatible Cartucho de tinta negro Samsung INK-M41V, pack 2 und, 1500 pág.
(impresora Samsung SF 370 / SF 375 / SF 375TP)

Compatible Toner negro Samsung MLT-D1092S, 2000 pag. (impresora Samsung SCX-
4300)

Compatible Toner negro Gestetner DT36BLK (impresoras Gestetner
P7026N/P7126N/P7132N/P7535N)

Compatible Toner negro (impresoras Gestetner/ricoh  SP C420 DN)

Compatible Toner cian (impresoras Gestetner/ricoh  SP C420 DN)

Compatible Toner magenta (impresoras Gestetner/ricoh  SP C420 DN)

Compatible Toner amarillo (impresoras Gestetner/ricoh  SP C420 DN)

3019-16-20-05

3019-16-20-06

3019-16-20-07

3019-16-20-08

3019-16-20-10

3019-16-20-11

3019-16-21-01

3019-16-21-02

3019-16-21-03

3019-16-21-04

3019-16-21-05

3019-16-21-06

3019-16-21-08

3019-16-21-09

3019-16-21-10

3019-16-21-11

3019-16-21-12

3019-16-21-13

3019-16-21-14

3019-16-21-15

3019-16-23-03

3019-16-23-05

3019-16-23-06

3019-16-23-07

3019-16-23-08

 4,000

 35,000

 15,000

 56,000

 8,000

 21,000

 25,000

 45,000

 85,000

 43,000

 58,000

 60,000

 42,000

 25,000

 25,000

 25,000

 64,000

 17,000

 28,000

 40,000

 145,000

 52,000

 120,000

 120,000

 120,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles compatibles para impresoras y Fax varias marcas (lexmark, Xerox, Brothe

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  1.013.920,00

 2.027.840,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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ANEXO
RELACIÓN DE ARTÍCULOS TIPO Y LOTES EN QUE SE AGRUPAN

1

15Lote nº

Compatible Tambor impresora Konica-Minolta DR114 (impresora Konica-Minolta
BIZHUB152/162/163/183/210-DI1611/2011/7115/7118/7216/7220)

Compatible Toner impresora Konica-Minolta TN114 8937-784 (impresora Konica-
Minolta Bizhub 152/162/163/183/210-DI1611/2011/7115/7118/7216/7220)

Compatible Tambor amarillo impresora Konica-Minolta 4062-303 (impresora Konica-
Minolta Bizhub C250/C252)

Compatible Tambor magenta impresora Konica-Minolta 4062-403 (impresora Konica-
Minolta Bizhub C250/C252)

Compatible Tambor cyan impresora Konica-Minolta 4062-503 (impresora Konica-
Minolta Bizhub C250/C252)

Compatible Tambor negro impresora Konica-MInolta 4062-203 (impresora Konica-
Minolta Bizhub C250/C252)

Compatible Toner cyan impresora Konica-Minolta TN210C-8938-512 (impresora
Konica-Minolta Bizhub C250/C252)

Compatible Toner negro impresora Konica-Minolta TN210K-8938-509 (impresora
Konica-Minota Bizhub C250/C252)

Compatible Toner magenta impresora Konica-Minolta TN210M-8938-511 (impresora
Konica-Minolta Bizhub C250/C252)

Compatible Toner amarillo impresora Konica-Minolta TN210Y-8938-510 (impresora
Konica-Minolta Bizhub C250/C252)

Compatible Tambor Konica 30427 (fax Konica 9650/9660/9665)

Compatible Toner negro Konica 30428 (fax Konica  9650, 9660, 9665)

Compatible Toner negro Konica Minolta TC16 (4000 pag.) (fax 1600 F)

Compatible Toner negro Konica Minolta A0DK152, 8000 pag. (impresoras Konica
Minolta Magicolor 4650DN/ 4650EN /4690MF /4695MF)

Compatible Toner cian Konica Minolta A0DK452, 8000 pag. (impresoras Konica
Minolta Magicolor 4650DN/ 4650EN /4690MF /4695MF)

Compatible Toner magenta Konica Minolta A0DK352, 8000 pag. (impresoras Konica
Minolta Magicolor 4650DN/ 4650EN /4690MF /4695MF)

Compatible Toner amarillo Konica Minolta A0DK12352, 8000 pag. (impresoras Konica
Minolta Magicolor 4650DN/ 4650EN /4690MF /4695MF)

Compatible Toner negro Konica Minolta 1710582-001, 8000 pag. (impresoras Konica
Minolta Magicolor 5430 DL/5430 DLD)

Compatible Toner cian Konica minolta 1710582-004 (impresoras Konica Minolta
Magicolor 5430 DL/5430 DLD)

Compatible Toner magenta Konica minolta 1710582-003 (impresoras Konica Minolta
Magicolor 5430 DL/5430 DLD)

Compatible Toner amarillo Konica minolta 1710582-002 (impresoras Konica Minolta
Magicolor 5430 DL/5430 DLD)

Compatible Toner negro Konica Minolta TN-109 (impresora Konica Bizhub 130F/131F)

Compatible Cartucho tricolor impresora Dell JF333 (impresora 810)

Compatible Cartucho tricolor impresora Dell DR747 (impresora 928)

Compatible Cartucho negro impresora Dell YY640 (impresora 928)

Compatible Tambor negro impresora Dell D4283 (impresora Dell 1710/1710N)

Compatible Tambor negro impresora Dell TJ987 (impresora Dell 1720/1720N)

Compatible Tóner negro impresora Dell K3756, 6.000 pag. (impresora 1710/1710N)

3019-16-25-01

3019-16-25-02

3019-16-25-03

3019-16-25-04

3019-16-25-05

3019-16-25-06

3019-16-25-07

3019-16-25-08

3019-16-25-09

3019-16-25-10

3019-16-25-11

3019-16-25-12

3019-16-25-13

3019-16-25-14

3019-16-25-15

3019-16-25-16

3019-16-25-17

3019-16-25-18

3019-16-25-19

3019-16-25-20

3019-16-25-21

3019-16-25-22

3019-16-26-01

3019-16-26-02

3019-16-26-03

3019-16-26-04

3019-16-26-05

3019-16-26-06

 70,000

 32,000

 170,000

 170,000

 170,000

 75,000

 26,000

 35,000

 26,000

 26,000

 67,000

 14,000

 68,000

 65,000

 110,000

 110,000

 110,000

 78,000

 125,000

 125,000

 125,000

 52,000

 19,000

 25,000

 18,000

 35,000

 73,000

 60,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles compatibles para impresoras y Fax varias marcas (lexmark, Xerox, Brothe

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  1.013.920,00

 2.027.840,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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ANEXO
RELACIÓN DE ARTÍCULOS TIPO Y LOTES EN QUE SE AGRUPAN

1

15Lote nº

Compatible Tóner negro impresora Dell MW558, 6.000 pag. (impresora 1720/1720N)

Compatible Toner negro Dell 593-10153- Ref.223, 5000 pag. (impresora Dell 1815dn)

Compatible Cartucho tinta negro Dell 592-10039, T0529 (impresoras  Dell 720 / A920)

Compatible Cartucho tinta color Dell 592-100040, T0530 (impresoras Dell 720 / A920)

Compatible Toner negro Dell 593-10109, J9833 2000 pag. (impresoras Dell 1110 / LP
1100)

Compatible Cartucho tinta negro alta capacidad Dell 592-10226, CH883 (impresoras
Dell 968 / Photo 966)

Compatible Cartucho de tinta color alta capacidad Dell 592-10227  CH884 (impresoras
Dell 968 / Photo 966)

Compatible Tambor fax Toshiba DK 18-21204100 (fax Toshiba DP8F/DP85)

Compatible Tambor fax Toshiba DK 10-22569345 (fax Toshiba TF631)

Compatible Toner fax Toshiba TK 18-21204099 (fax Toshiba DP8F/DP85)

Compatible Toner fax Toshiba TK 10-22569346 (fax Toshiba TF631)

Compatible Tóner negro Ricoh 400838 Type 125-bk (impresora Rocoh Aficio
CL2000/3000/3100N/3100DN)

Compatible Tóner cyan Ricoh400839 Type 125-c (impresora Ricoh Aficio
CL2000/3000/3100DN/3100N)

Compatible Tóner magenta Ricoh 400840 Type 125-m (impresora Ricoh Aficio
CL2000/3000/3100DN/3100N)

Compatible Tóner amarillo Ricoh 400841 Type 125-y (impresora Ricoh Aficio
CL2000/3000/3100DN/3100N)

Compatible Toner negro Ricoh 888261  Typ 1270D (Ricoh Aficio 1515 / Aficio 1515F /
Aficio MP 161 / Aficio MP 161F / Aficio MP 161LN / Aficio MP 171 / Aficio MP 171F /
Aficio MP 171SPF)

Compatible Toner negro Ricoh 888640, type MP-C3000, 15000 pag (Ricoh Aficio MP-
C2000/2500/MP C3000)

Compatible Toner cian Ricoh  888643 , type MP-C3000 (Ricoh Aficio MP-
C2000/2500/MP C3000)

Compatible Toner magenta Ricoh  888642 , type MP-C3000 (Ricoh Aficio MP-
C2000/2500/MP C3000)

Compatible Toner amarillo Ricoh  888641, type MP-C3000 (Ricoh Aficio MP-
C2000/2500/MP C3000)

Compatible Toner negro Ricoh 885266 ,Type 2220D (Ricoh Aficio 1022 1027 1032
2022..)

Compatible Toner negro Ricoh 885258 Type 1250D (Ricoh Aficio 1013/ 1013F)

Compatible Tóner Ricoh 412641 Type 1275D (430475) (Fax Ricoh  1130L / 1170L
/2210L / Ricoh IF 3030 y Ricoh Aficio FX-16)

Compatible Cartucho Toner negro Ricoh 430244 type 1435 (Fax Ricoh 1800L 1900L
2000L 2100L 2900L)

Compatible Cartucho  toner negro Ricoh 413196, type SP1000E, (Fax Ricoh 1140
L/1180L)

Compatible  Toner Ricoh  negro  Type 1260D (430351), 5.000 pag (Fax Ricoh LF-
3310L 4410L 3410L 4420 4420NF)

Compatible Toner Ricoh  negro Type 150 (339481).1680 pag ( Fax Ricoh 2700 3700
4700 4800)

Compatible Tinta color para impresora de CD Rimage 2000i

3019-16-26-07

3019-16-26-08

3019-16-26-09

3019-16-26-10

3019-16-26-11

3019-16-26-12

3019-16-26-13

3019-16-27-01

3019-16-27-02

3019-16-27-03

3019-16-27-04

3019-16-28-01

3019-16-28-02

3019-16-28-03

3019-16-28-04

3019-16-28-05

3019-16-28-06

3019-16-28-07

3019-16-28-08

3019-16-28-09

3019-16-28-10

3019-16-28-11

3019-16-28-12

3019-16-28-13

3019-16-28-14

3019-16-28-15

3019-16-28-16

3019-16-29-01

 60,000

 52,000

 24,000

 25,000

 50,000

 19,000

 25,000

 30,000

 55,000

 42,000

 10,000

 16,000

 48,000

 48,000

 48,000

 11,500

 39,000

 78,000

 78,000

 78,000

 15,000

 11,000

 50,000

 48,000

 59,000

 42,000

 55,000

 41,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles compatibles para impresoras y Fax varias marcas (lexmark, Xerox, Brothe

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  1.013.920,00

 2.027.840,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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ANEXO
RELACIÓN DE ARTÍCULOS TIPO Y LOTES EN QUE SE AGRUPAN

1

15Lote nº

Compatible Tinta negra para impresora de CD Rimage 2000i

Compatible Cartucho cinta transferencia térmica  Sagem TTR900 (fax Sagem
Phonefax 300/ 400 / 2000)

Compatible Toner negro IBM 75P5711, 6000 pag. (impresora  IBM InfoPrint
1412/1512)

Compatible Toner IBM 39V1644 negro alta capacidad, 11000 pag (impresora IBM
Infoprint 1622)

3019-16-29-02

3019-16-31-01

3019-16-32-01

3019-16-32-02

 35,000

 20,000

 78,000

 108,000

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Consumibles compatibles para impresoras y Fax varias marcas (lexmark, Xerox, Brothe

Código Descripción
Precio máximo

sin IVA

Artículos del lote :

Unidad

Descripción:

Presupuesto

Valor estimado incluida la Prórroga

Plazo máximo de entrega de los artículos del lote:

Tiempo máximo de respuesta para sustituciones y devoluciones:

(importe estimado de compra):  1.013.920,00

 2.027.840,00

3 días

1 días

CPV: 30-19-0000

(art. 76 LCSP):
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ANEXO 2 

CARACTERÍSTICAS DEL ACUERDO MARCO 
 
1. Órgano de contratación, ámbito subjetivo y objeto del acuerdo marco: 
 
Órgano de contratación: Consejería de Economía y Hacienda. 
 
Ámbito subjetivo de centralización: Las unidades y centros de la Administración de la Comunidad de Madrid, sus 
Organismos Autónomos, Entidades de derecho público y demás entes públicos, de acuerdo con el artículo 32 del 
Reglamento General de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid aprobado por Decreto 49/2003, de 3 
de abril, así como las Administraciones y Entes adheridos. 
 
El acuerdo marco tiene por objeto la determinación de las condiciones de suministro de los tipos de bienes que 
se relacionan en el anexo 1 de este pliego y establecer el procedimiento para su adquisición por las unidades y 
centros comprendidos en el ámbito subjetivo de centralización señalado en el párrafo anterior. 
 
2. Regulación armonizada, procedimiento y criterios de adjudicacióon y gastos de publicidad: 
 
Contrato sujeto a regulación armonizada (S/N): S 
Clase de tramitación: Tramitación ordinaria 
Procedimiento de adjudicación: Abierto 
Criterio de valoración: Pluralidad de criterios 
Importe máximo de los gastos de publicidad: 3.000,00 euros, a distribuir proporcionalmente entre los distintos 
lotes y adjudicatarios. 
 
3. Solvencia económica, financiera y técnica y criterios de selección: 
 

A) Acreditación de la solvencia económica y financiera, según artículo 75 del TRLCSP, por alguno de los 
siguientes medios: 
 
-  Declaraciones apropiadas de entidades financieras en las que se señale que la empresa tiene un 
saldo medio anual, superior a 150.000,- euros. 
-  Declaración sobre el volumen de negocios de la empresa, en el ámbito de actividad correspondiente  
al objeto del contrato, referido como máximo a los tres últimos ejercicios disponibles en función de la 
fecha de creación o de inicio de las actividades del empresario, por importe superior a 300.000.- euros 
anuales. 
  

B) Acreditación de la solvencia técnica, según artículo 77,apartado a, del TRLCSP: 
 
-  Relación de los principales suministros efectuados durante los tres últimos años, indicándose su 
importe, fechas y destinatario público o privado, por importe superior a 300.000.- euros anuales, que se 
acreditarán mediante certificados expedidos o visados por el órgano competente cuando el destinatario 
sea una entidad del sector público, y por un certificado expedido por el destinatario privado o, a falta de 
este certificado, mediante una declaración del empresario. El importe de estos certificados en su 
conjunto ascenderán al menos a 50.000 euros 
  

Las cifras señaladas en las letras A) y B) anteriores para la acreditación de la solvencia se entienden para la 
totalidad de los lotes. En caso de concurrir a uno o varios lotes, dichas cifras serán proporcionales con los 
presupuestos de los lotes. 
 
4. Habilitación empresarial o profesional precisa para la realización del contrato:  
 
Procede: no 
Tipo:  
 
5. Criterios de adjudicación y su ponderación. 
 
Los criterios que servirán de base de valoración para la adjudicación de este acuerdo marco, son los siguientes: 
 
Criterio número 1: PRECIO. Ponderación: hasta 80,00 Puntos. 
  
La valoración para cada lote se realizará asignando la máxima puntuación:  80,00 puntos   a la oferta cuyo precio 

1
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medio de los artículos ofertados para ese lote sea el más bajo, y valorando  los precios ofertados por el resto de 
los licitadores de modo directamente proporcional a la baja de cada oferta, según la siguiente fórmula: 
 V = ( P x Bo )/Bb  
  
Donde: 
V = valoración de la oferta 
P = valor de la ponderación del criterio 
Bo = baja de la oferta a valorar 
Bb = baja de la oferta de menor importe 
Baja de la oferta = precio medio de licitación del lote - precio medio de la oferta al lote  
  
Los precios que se tomarán en cuenta en la aplicación de la fórmula, serán los precios medios de los artículos 
ofertados en cada lote. En caso de que algún artículo tipo no sea ofertado se tomará en cuenta, a efectos de la 
fórmula, el precio que ese artículo tenga en el anexo 1 de este pliego.  
  
Para el caso de que el mismo producto, con independencia del formato, haya sido ofertado por dos o más 
licitadores, se podrán desestimar las ofertas -en cuanto a ese producto- cuyo precio exceda a la mejor oferta en 
más de un 10 %, homologándose en estos casos sólo el producto de la mejor oferta y de aquellas cuyo 
incremento no fuese superior al 10% respecto de la mejor. Ello no afectará a la adjudicación del resto de los 
productos contemplados en el lote. 
  
Criterio número 2: CALIDAD DE LOS PRODUCTOS. Ponderación: hasta 10,00 Puntos. 
  
La valoración de la calidad, a través de las muestras presentadas y de la documentación técnica aportada, se 
realizará en base a las exigencias señaladas en el pliego de prescripciones técnicas particulares, mediante el 
informe de evaluación que sobre las mismas emita la Comisión Técnica que se creará a tal efecto, o de los 
análisis que realice la Administración (en cuyo caso el coste de dichos análisis será a cargo de los licitadores que 
resulten adjudicatarios, repartiéndose proporcionalmente al presupuesto de los lotes). 
 
La asignación de puntos de este criterio se distribuirá de la siguiente forma: 
 
Para los lotes: 1,2,3,4,5,6 y 7 

- 5 puntos para los artículos cuya marca sea de reconocida calidad en el mercado y hasta 5 puntos si se 
trata de una marca blanca. 

-  Hasta 5 puntos si aporta certificados expedidos por los institutos o servicios oficiales encargados del 
control de calidad, de competencia reconocida, que acrediten la conformidad de productos 
perfectamente detallada mediante referencias a determinadas especificaciones o normas, por ejemplo: 
Sistema Comunitario de Gestión y Auditoria Medioambiental (EMAS), Asociación Española de 
Normalización y Certificación (AENOR), Madrid Excelente, etc., y ecoetiquetas o equivalente de los 
productos, tanto de la actividad de los distintos fabricantes como del licitador-distribuidor, tipo Blue 
Angel, Nordic Swan, Milinkieur o equivalente. 

Para los lotes: 8.9,10,11,12,13,14 y 15 
- 5 puntos a los consumibles de informática cuya marca sea de reconocida calidad en el mercado y hasta 

5 puntos si se trata de un compatible equivalente. 
- Hasta 5 puntos si aporta certificados acreditativos del cumplimiento de las normas ISO/IEC 19752 e 

ISO/IEC 19798 referentes al rendimiento de cartuchos de toner monocromáticos y de color e ISO/IEC 
24711 referente al rendimiento de los cartuchos de inyección de tinta, y ecoetiquetas o equivalente. 
 

 
Criterio número 3: CRITERIO MEDIOAMBIENTAL. Ponderación: hasta 5,00 Puntos. 
 
La valoración se realizará en función del número de artículos ecológicos presentados, de modo directamente 
proporcional, asignando la máxima puntuación a la oferta que contemple el mayor número de este tipo de 
artículos, siendo imprescindible presentar la ecoetiqueta o acreditación. No se tendrán en cuenta aquellos 
artículos relacionados en el anexo 1 del pliego de cláusulas administrativas particulares cuya descripción 
responda a la de artículo ecológico, al  ser obligatorio realizar la oferta cumpliendo con dicha descripción.   
 
 
Criterio número 4: SERVICIOS POSTENTREGA Y OTROS SERVICIOS COMPLEMENTARIOS. 
Ponderación: hasta 5,00 puntos 
 
Servicios complementarios que pueda ofrecer el licitador, como: colocación de los artículos en el almacén 
del centro peticionario, retirada gratuita de cartuchos de toner y tinta y recompra de cartuchos (siempre y 
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cuando se acredite el cumplimiento de los requisitos administrativos y técnicos exigidos por la normativa 
reguladora vigente que habilite para ello) o cualquier otro servicio postentrega ofertado por los licitadores que 
se considere aplicable y beneficioso para los centros. 
 
 Los licitadores  fabricantes de consumibles compatibles o aquellos licitadores distribuidores que ofrezcan la 
retirada gratuita de cartuchos de tóner y tinta y/o  recompra de cartuchos de tóner y tinta deberán presentar 
además, de la ficha técnica mencionada, documentación acreditativa de que los gestores  de los mismos( 
recogida, transporte, almacenamiento o transformación) cumplen  con los requisitos administrativos y técnicos y 
se encuentran inscritos en los registros de residuos exigidos por la normativa reguladora vigente. 
 
 
6. Garantía definitiva. 
 

Lote nº Descripción Garantía definitiva
(en euros)

 
1  
  
2  
  
3  
  
4  
 
5 
 
6 
 
7 
 
8 
 
9 
 

10 
 

11 
 
 

12 
 

13 
 

14 
 

15  
 

 
ELEMENTOS DE ESCRITURA, CORRECIÓN Y ARTÍCULOS DE DIBUJO 
 
CALCULADORAS, ARTICULOS DE SOBREMESA Y MAQUINAS DE OFICINA 
 
MANIPULADOS DE PAPEL Y PAPELES ESPECIALES 
 
CARPETERÍA Y SISTEMAS DE ARCHIVO 
 
ELEMENTOS GENERALES DE OFICINA 
 
SELLOS, NUMERADORES, FECHADORES Y ACCESORIOS 
 
MATERIAL AUXILIAR DE INFORMATICA 
 
CONSUMIBLES ORIGINALES PARA IMPRESORAS HEWLETT PACKARD 
 
CONSUMIBLES ORIGINALES PARA IMPRESORAS EPSON 
 
CONSUMIBLES ORIGINALES PARA IMPRESORAS Y FAX CANON Y OCÉ 
 
CONSUMIBLES ORIGINALES PARA IMPRESORAS Y FAX VARIAS MARCAS (LEXMARK, 
XEROX, BROTHER, OKI, ETC) 
 
CONSUMIBLES COMPATIBLES PARA IMPRESORAS HEWLETT PACKARD 
 
CONSUMIBLES COMPATIBLES PARA IMPRESORAS EPSON 
 
CONSUMIBLES COMPATIBLES PARA IMPRESORAS Y FAX CANON Y OCÉ 
 
CONSUMIBLES COMPATIBLES PARA IMPRESORAS Y FAX VARIAS MARCAS (LEXMARK, 
XEROX, BROTHER, OKI, ETC) 
 

3.750 
 

5.625 
 

2.500 
 

5.000 
 

4.000 
 

1.125 
 

1.500 
 

7.668 
 

2.856 
 

6.309 
 

12.681 
 
 

4.190 
 

1.999 
 

4.293 
 

6.337 

 
7. Medios electrónicos. 
 
Licitación electrónica: Se admite la presentación de ofertas por medios electrónicos: No 
 
Notificaciones telemáticas: Se podrán realizar notificaciones telemáticas a los interesados que estén dados de 
alta en el Servicio de Notificaciones Telemáticas de la Comunidad de Madrid y que en este procedimiento 
soliciten o admitan dicho medio de notificación, presentando declaración expresa en los términos del modelo que 
figura como anexo 11 de este pliego. 
 
Portal informático donde se puede acceder al tablón de anuncios electrónico: Portal de la Contratación Pública 
de la Comunidad de Madrid en la URL http://www.madrid.org/contratospublicos 
 
8. Plazo para apertura de las proposiciones económicas. 
 
Las proposiciones económicas se abrirán en acto público en el plazo máximo de 6 meses contado desde la fecha 
de finalización del plazo para presentar las ofertas. El día y hora de apertura se publicará en el tablón de 
anuncios electrónico: Portal de la Contratación Pública de la Comunidad de Madrid 
(http://www.madrid.org/contratospublicos) 
 
9. Plazo de vigencia: 
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El presente acuerdo marco tendrá una vigencia de 2 años prorrogables por otros 2. El plazo comenzará a 
contarse desde el día de la entrada en vigor del catálogo de bienes objeto del acuerdo marco resultante de su 
adjudicación. 
 
El acuerdo marco podrá ser prorrogado antes de finalizar su vigencia, siendo dicha prórroga obligatoria para el 
empresario, quien deberá ser informado expresamente de la misma. El periodo de prórroga se extenderá hasta 
la formalización del siguiente acuerdo marco sobre la misma clase de bienes y publicación del nuevo catálogo de 
productos homologados. 
 
 
10. Revisión de precios. 
 
Transcurrido un año desde la entrada en vigor del catálogo de bienes objeto del acuerdo marco, plazo en que se 
presume ejecutado el 20% de su importe, podrá tener lugar la revisión de precios en las condiciones señaladas 
en la cláusula 26 de este pliego, aplicándose a los precios de adjudicación el 85 % de la variación que 
experimente el Índice General de Precios al Consumo publicado por el Instituto Nacional de Estadística. 
  
El Índice sobre el que se aplicará el 85% será el correspondiente a la variación experimentada por dicho índice, 
en el periodo que va desde la fecha en que se cumplan los tres meses desde la finalización del plazo de 
presentación de ofertas, hasta la fecha en que se cumpla un año de la entrada en vigor del catálogo. 
  
En todo caso será necesaria resolución favorable del órgano de contratación, desde cuya fecha tendrá efectos la 
revisión. 
 
 
11. Información sobre el contrato cuyo carácter confidencial debe respetar el contratista: 
Ninguna  
 
12. Plazo de garantía. 
 
El plazo de garantía será de 6 meses contados a partir de la fecha de recepción en los centros de los productos 
adquiridos. 
 
13. Penalidades. 
 
El adjudicatario se comprometerá a indemnizar al centro peticionario por el incumplimiento de las condiciones del 
contrato, con las siguientes cantidades: 
 - 2% del importe del pedido diario, en el caso de incumplimiento del plazo de entrega o de respuesta para de 
devoluciones y sustituciones.  
-  5% del importe del pedido por suministrar artículos distintos de los que figuren en los pedidos realizados por 
los centros, siguiendo el procedimiento establecido. 
El sistema de abono de las indemnizaciones será mediante el descuento del importe de las mismas en las 
facturas  inmediatamente posteriores a la resolución de la incidencia, o sobre la garantía definitiva cuando no 
puedan deducirse de las facturas. 
 
14. Modificaciones previstas en el contrato. 
 
Durante la vigencia del acuerdo marco los contratistas podrán proponer ofertas limitadas en el tiempo o en el 
número, en condiciones más beneficiosas que las de la propia adjudicación y ofrecer descuentos en los precios 
unitarios en función de la cantidad de productos a adquirir -economía de escala-, o por cualquier otra 
circunstancia que los contratistas consideren oportuna. 
 
El órgano de contratación, cuando concurran motivos de interés público, ya sea por propia iniciativa y con la 
conformidad del contratista o a instancia de éste, podrá incluir nuevos bienes del tipo adjudicado o similares al 
mismo, así como la sustitución de los bienes adjudicados por otros que incorporen avances o innovaciones 
tecnológicas que mejoren las prestaciones o características de los adjudicados, siempre que su precio no exceda 
en más de un 20 por 100 al del adjudicado. Igualmente podrá aprobar su supresión del catálogo por cese en la 
fabricación o distribución de productos adjudicados u otras causas que determinen la imposibilidad de 
suministrarlos. 
 
Los contratistas deberán así mismo dar cuenta, con la debida antelación, de cualquier oferta singularizada o de 
campaña que proyecten realizar, sea para el sector público o privado, cuando se refieran a los mismos artículos 
adjudicados. El incumplimiento de esta obligación podrá dar lugar a la resolución del acuerdo marco, según lo 
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previsto en la cláusula 33 de este pliego. 
 
La adopción de cualquiera de las modificaciones citadas únicamente requerirá la audiencia al contratista y el 
posterior acuerdo del órgano de contratación, con la consiguiente inclusión en el catálogo de artículos 
homologados. 
 
15. Compromisos del Adjudicatario 
 
El empresario debe comprometerse a entregar los pedidos en un plazo máximo de 3 días hábiles desde que se 
notifique el pedido salvo casos de urgencia en que la entrega se hará en 24 horas. El suministro podrá 
recepcionarse parcialmente según necesidades. 
 
Dicho adjudicatario garantizará el estado de todo el material debiendo reponer aquel que presente defecto de 
fabricación o haya sufrido algún deterioro al transportarlo. 
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ANEXO3

MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA

(*) Indíquese exclusivamente la fecha del Boletín oficial en que haya aparecido el anuncio.

D./Dª ............................................................., con DNI nº ........................, en nombre propio / en representación de
.......................................................... ( denominación de la empresa licitadora ) .......................................... con C.I.F. /
N.I.F. ..................... y domicilio en ....................................................... ( municipio ) .........................., en .................... (
nombre de la vía pública ) ................... nº ............, enterado del anuncio publicado en el Internet / BOCM / BOE /
DOUE (*) el día ............ de .................... de ............, por el que se convoca el acuerdo marco para el suministro de
...................................... ( objeto del contrato ) ............................, enterado de los requisitos y obligaciones sobre
protección del empleo, condiciones de trabajo, prevención de riesgos laborales y sobre protección del medio
ambiente, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del mismo con estricta sujeción a los requisitos y
obligaciones establecidos en los pliegos de claúsulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares que lo
rigen, y manifiesta que los artículos, precios unitarios, plazos de entrega y demás indicaciones constitutivas de la
presente proposición se recogen en las siguientes hojas numeradas de la ........ a la ........

Se hace constar expresamente que en el cálculo de los precios ofrecidos se han considerado todos los elementos
necesarios para el cumplimiento de los contratos basados en el acuerdo marco, excluido el Impuesto sobre el Valor
Añadido ( IVA ), de acuerdo con lo previsto en los pliegos de claúsulas administrativas y de prescripciones técnicas
particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente.

                                                                                                             Fecha y firma del licitador

1

Consejería de Economía y Hacienda.

(Sobre nº3)



ANEXO 3.1
MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA

Expte.: 05 DT 00002 2 2011- - . /
 Acuerdo marco para el suministro de: Acuerdo marco para el suministro de material de oficina y consumibles de informática

Licitador:
PROPOSICIÓN ECONÓMICA Título: 

2

Hoja nº 1

CIF/NIF:

( Nota: Modelo para los lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 12, 13, 14 y 15 ) 

+ Descripción de Artículo: Conforme al pliego de prescripciones técnicas y al anexo 1, siguiendo los ejemplos, de forma clara y concreta, huyendo de términos superfluos comerciales.
+ Formato (unidad mínima de venta): Número de envases o unidades mínimo que se van a suministrar a petición del centro.
+ Precio del Formato: Importe del nºmínimo de envases/unidades que se va a suministrar a petición del centro, expresado en euros con un máximo de 3 decimales.
+ Marca Comercial: Bajo la cual se comercializa el artículo ofertado. Excepcionalmente se indicará en su lugar el fabricante. Nunca incluir distribuidores.
+ Tipo de IVA: Porcentaje de IVA que procede aplicar legalmente al artículo: 16/18% (tipo general), 7/8% (tipo reducido) o 4% (tipo super-reducido)
+ Modelo o referencia: Modelo o referencia dada por el fabricante que identifique de forma unívoca el artículo ofertado.

Instrucciones para cumplimentar la oferta:

LOTE nº: Descripción:

Plazo de entrega para todos los artículos del lote: 3 días hábiles

ARTÍCULOS OFERTADOS:

Código

Formato
(unidad

mínima de
venta)

Precio
sin IVAMarca comercialDescripción del artículo Modelo o

referencia
Tipo de

IVA

(Sobre nº3)



ANEXO 3.1
MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA

Expte.: 05 DT 00002 2 2011- - . /
 Acuerdo marco para el suministro de: Acuerdo marco para el suministro de material de oficina y consumibles de informática

Licitador:
PROPOSICIÓN ECONÓMICA

LOTE nº: Descripción:

Plazo de entrega para todos los artículos del lote:

ARTÍCULOS OFERTADOS:

Fecha y firma del licitador

Título: 

3

Hoja nº 2

CIF/NIF:

Código
Formato

(unidad mínima
de venta)

Precio
sin IVAMarca comercialDescripción del artículo

( Nota: Modelo para los lotes 8, 9, 10 y 11 ) 

Tipo de
IVA

+ Descripción de Artículo: Conforme al pliego de prescripciones técnicas y al anexo 1, siguiendo los ejemplos, de forma clara y concreta, huyendo de términos superfluos comerciales.
+ Formato (unidad mínima de venta): Número de envases o unidades mínimo que se van a suministrar a petición del centro.
+ Precio del Formato: Importe del nºmínimo de envases/unidades que se va a suministrar a petición del centro, expresado en euros con un máximo de 3 decimales.
+ Marca Comercial: Bajo la cual se comercializa el artículo ofertado. Excepcionalmente se indicará en su lugar el fabricante. Nunca incluir distribuidores.
+ Tipo de IVA: Porcentaje de IVA que procede aplicar legalmente al artículo: 16/18% (tipo general), 7/8% (tipo reducido) o 4% (tipo super-reducido)

Instrucciones para cumplimentar la oferta:

(Sobre nº3)



EJEMPLO ORIENTATIVO PARA  LOS LOTES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 12, 13, 14 y 15 
 

ANEXO 3.2 
MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA 

 
Hoja nº … 

PROPOSICIÓN ECONÓMICA 

Expte.:
Título: 

05-DT-00002.2/2011 
Acuerdo marco para el suministro de MATERIAL DE OFICINA Y CONSUMIBLES DE 
INFORMÁTICA 

Licitador:  CIF/NIF: <NIF> 
 

LOTE Nº: <Nº> Descripción: <DESCRIPCIÓN DEL LOTE> 
Plazo de entrega para todos los artículos del lote:  Plazo de respuesta para devoluciones y sustituciones:  

ARTÍCULOS OFERTADOS 
 

Código Descripción del artículo Marca 
comercial 

Modelo 
o 

referen
cia  

Formato (unidad 
mínima de venta) 

Precio sin 
IVA 

Tipo de 
IVA 

LOTE 1        
3019-01-01-01-001 Bolígrafo económico con capuchón escritura normal, A, R, N, V BIC cristal 30  21
3019-01-01-01-002 Bolígrafo económico con capuchón escritura fina, A, R, N, V BIC orange 10  21

3019-01-03-01-001 
Portaminas recargable puntera retráctil, pulsador y clip 
de metal mina 0,5 mm y goma de borrar  STAEDTLER 

Mars 
micro 

775/05 
10  21

3019-01-03-01-002 Portaminas recargable puntera retráctil, pulsador y clip 
de metal mina 0,7 mm y goma de borrar  STAEDTLER 

Mars 
micro 

775/07 
10  

3019-01-08-06-001 Lápiz corrector con capuchón ajustable, punta 
metálica, secado rápido 8 ml TIPP-EX 6568 1  21 

LOTE 2        

3014-01-01-01-001 Calculadora científica 12 dígitos alimentación solar y pilas CASIO FX-
991ES 1  21

3019-03-01-18-001 Grapadora metálica cromada de sobremesa, 
capacidad mínima de 30 hojas grapas 22-24/6 EL CASCO M-15 1  21

LOTE 3        
2281-01-01-04-001 Bloc o cuaderno espiral cubierta cartón, 100h, tamaño folio ENRI oficina 10  21

3019-27-04-03-001 Blocks de notas autoadhesivas de colores 76 x 127 
mm, 100 hojas amarillas POST IT Z -

Notes    

3019-27-04-03-002 Blocks de notas autoadhesivas de colores 76 x 127 
mm, 100 hojas amarillas, papel reciclado POST IT Recicla

das 6  21

LOTE 4        
2285-01-01-01-001 Archivador palanca cartón jaspeado Din A4, lomo 70 mm ARCHIVO A4 1   
2285-01-01-01-002 Archivador palanca cartón jaspeado folio, lomo 70 mm ARCHIVO folio 1   
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Código Descripción del artículo Marca 
comercial 

Modelo 
o 

referen
cia  

Formato (unidad 
mínima de venta) 

Precio sin 
IVA 

Tipo de 
IVA 

2285-02-03-02-001 Portafirmas cubierta de plástico acolchada, lomo 
extensible tipo fuelle 20 separadores, negro ESSELTE 62106

1    

LOTE 5        

3019-02-03-13-001 Cinta adhesiva invisible 12 x33 mm SCOTCH magic 
810 10  21

3019-02-08-04-001 Grapas cobreadas, caja 1000 und 22/8-24/8 RAPID 55714 1   

3019-02-11-09-001 Pegamento universal , tubo 35 ml aprox  IMEDIO 63046
33 1  21

LOTE 6        
3019-04-01-03-001 Fechador c/ placa de texto, entintaje automático  68 x 47, de compulsa TRODAT 5480 1  21

3019-04-06-03-001         Almohadillas sellos automáticos Reiner negro, azul, verde o rojo, para sellos 
Reiner D28N, D28/D28A/D28BN REINER D28 6  21

LOTE 7        
3023-01-03-23-001 Memoria portátil USB/Pen drive 8 Gb  SONY Style 8 1  21
3023-01-03-32-001 Disco duro externo portátil, alimentación USB 1TB USB 2.0 IOMEGA Helium 1  21
LOTE 12        

3019-05-07-32-001 
 
Compatible Cartucho negro HP nº 26 51626AE 

impresoras HP Deskjet 
400/500/500C/510/520/540/540C/560C/
600/600C 

PELIKAN 33565
4 1  21

LOTE 13        

3019-07-04-54-001 Compatible Cartucho tinta tres colores Epson T036 impresora Epson stylus C42/C44/C46 PELIKAN 34002
3 1  21

LOTE 14        

3019-06-07-57-001 Compatible Cartucho Canon cian CLI- 521 C 

impresora Canon pixma iP 3600 / iP 
4600 / iP 4700 / MX 860 / MX 870 / MP 
540 / MP 550 / MP 560 / MP 620 / MP 
630 / MP 640 / MP 980 / MP 990 

PELIKAN 41032
53 1  21

LOTE 15        

3019-16-19-08-001 Compatible Cartucho tinta negra Brother LC900BK 
MFC 210C / 5440CN / 5840CN / 
INTELLIFAX 1840C / 1940C / DCP 
115C 

COMPAT BK -
900 1  21

Instrucciones para cumplimentar la oferta: 
Se ha incluido un ejemplo que sirve de orientación, de cómo se tiene que cumplimentar el modelo,  aunque los datos contenidos  solo tienen valor ilustrativo y no tienen porqué corresponderse con la realidad 
Instrucciones para cumplimentar la oferta: 
+ Descripción del artículo: Conforme al pliego de prescripciones técnicas y al anexo 1, siguiendo los ejemplos, de forma clara y concreta, huyendo de términos superfluos comerciales. 
+ Formato (unidad mínima de venta): Número mínimo de unidades que se van a suministrar a petición del centro. Tengase en cuenta que, cuando así se especifique en el Anexo 1, la unidad será el par 
+ Marca comercial: Bajo la cual se comercializa el artículo ofertado. Excepcionalmente se indicará en su lugar el fabricante. Nunca incluir distribuidores. 
+ Modelo o referencia del fabricante, no del licitador: Que identifique de forma unívoca el artículo ofertado. 
+ Precio sin IVA: Importe del nº mínimo de unidades (entendiendo igualmente como unidad el par, cuando así esté establecido en el anexo 1) que se van a suministrar a petición 
del centro, expresado en euros, con un máximo de 3 decimales. 
+ Tipo de IVA: Porcentaje de IVA que procede aplicar legalmente al artículo: 18% (tipo general) 
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EJEMPLO ORIENTATIVO PARA LOS LOTES : 8, 9, 10 y 11(consumibles originales) 
  

ANEXO 3.3  
MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA                                                                  

 
PROPOSICIÓN ECONÓMICA 

 

Expte.:
Título: 

05-DT-00006.2/2009 
Acuerdo marco para el suministro de ROPA DE TRABAJO 

Licitador: CIF/NIF:         <NIF>   
 

LOTE Nº:  Descripción:  
Plazo de entrega para todos los artículos del lote:  Plazo de respuesta para devoluciones y sustituciones:  

ARTÍCULOS OFERTADOS 
 

Código Descripción del artículo Marca 
comercial 

Formato 
(unidad 
mínima 

de 
venta) 

Precio sin IVA Tipo de IVA (%) 

LOTE 8       

3019-05-01-26-001 Cartucho de tina negro HP 301 CH561EE impresoras HP Deskjet 1000/ 2000/ 
2050/3050 HP 1  21 

3019-05-03-13-001 Toner negro HP 27ª C4127A Impresora Laserjet 4000/4050 HP 1  21
LOTE 9       

3019-07-01-08-001 Cartucho tinta negro Epson T0501 C13T050140 Impresora Epson Stylus Color 400/500/600 EPSON 1  21

3019-07-02-07-001 Toner negro Epson C13S050166-6.000 pag. impresora Epson EPL 6200/6200N/6200L EPSON 1  21

LOTE 10       

3019-06-01-70-001 Cartucho tinta negro PGI- 35 impresora Canon pixma IP 100 CANON 1  21
3019-06-02-02-001 Toner negro Canon EP-32 Impresora Canon LBP 1000 CANON 1  21
LOTE 11       

3019-08-02-35-001 Cartucho toner negro Lexmark C540A1KG, 1000 
pag. 

Impresoras Lexmark 
C540n/C543dn/C544/X543dn/X544/X544dn/
X548de/X548dte 

LEXMARK 1  21 

3019-09-01-02-001 Cartucho toner negro Xerox 016200800 Impresora Xerox Phaser 6200 XEROX 1  21

3019-16-03-15-001 Toner negro Brother TN 3130 impresora Brother HL5240 / 
5250DN/5270/5828, DCP 8060 / 8460 BROTHER 1  21 

Instrucciones para cumplimentar la oferta: 
Se ha incluido un ejemplo que sirve de orientación, de cómo se tiene que cumplimentar el modelo,  aunque los datos contenidos  solo tienen valor ilustrativo y no tienen porqué corresponderse con la realidad 
+ Descripción del artículo: Conforme al pliego de prescripciones técnicas y al anexo 1, siguiendo los ejemplos, de forma clara y concreta 
+ Formato (unidad mínima de venta): Número mínimo de unidades que se van a suministrar a petición del centro. Tengase en cuenta que, cuando así se especifique en el Anexo 1, la unidad será el par 
+ Marca comercial: Bajo la cual se comercializa el artículo ofertado. Excepcionalmente se indicará en su lugar el fabricante.  
+ Precio sin IVA: Importe del nº mínimo  unidades (entendiendo igualmente como unidad el par, cuando así esté establecido en el anexo 1) que se van a suministrar a petición del centro, expresado en euros con un 
máximo de 3 decimales. 
+ Tipo de IVA: Porcentaje de IVA que procede aplicar legalmente al artículo: 18% (tipo general) 
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                                                                     ANEXO 4.1 
DOCUMENTACIÓN A PRESENTAR EN RELACIÓN CON LOS CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN 
 
SOBRE Nº 2. Criterios que requieren un juicio de valor. 

 
Criterio 2. Calidad de los productos: 
  

- Relación de artículos ofertados, sin especificar su precio, ajustada al modelo del anexo 4.3 de este 
pliego. Los artículos denominados ecológicos, cumpliran criterios medioambientales establecidos, como: 

o Presentación de eco etiqueta: ángel azul, cisne blanco, etc 
o Sustancias plásticas de material reciclado, de PP (polipropileno), PE (polietileno) o acetato de 

celulosa 
o Productos líquidos y disolventes de base acuosa 
o Productos recargables y reutilizables 
o Productos de papel o cartón 100% reciclado 
o Productos de papel o cartón libres de cloro (TCF) 
o Madera y derivado provenientes de una gestión forestal sostenible (FSC) 
o Productos reciclados y/o biodegradables 

- Ficha técnica de cada uno de los artículos ofertados en la que consten los siguientes datos: la 
descripción del artículo, marca y/o fabricante y características del mismo (composición, dimensiones, 
colores, capacidad, duración, forma de presentación etc.) o en su defecto catálogos o folletos en los que 
figuren los datos anteriores 

- Fichas de seguridad de aquellos productos que contengan componentes químicos  peligrosos. 
- Certificados expedidos por los institutos o servicios oficiales encargados del control de calidad, de 

competencia reconocida, que acrediten la conformidad de productos perfectamente detallada mediante 
referencias a determinadas especificaciones o normas, por ejemplo: Sistema Comunitario de Gestión y 
Auditoria Medioambiental (EMAS), Asociación Española de Normalización y Certificación (AENOR), 
Madrid Excelente, tipo ISO 9000 (gestión de calidad); ISO 14.000 (calidad medioambiental) EMAS o 
similares y ecoetiquetas, o equivalente, de los productos, tanto de la actividad de los distintos 
fabricantes como del licitador-distribuidor, tipo Blue Angel, Nordic Swan, Milinkieur o equivalente. 

- Certificados acreditativos del cumplimiento de las normas ISO/IEC19752 e ISO/IEC 19798 referentes al 
rendimiento de cartuchos de toner monocromáticos y de color y ISO/IEC24711 referente al rendimiento 
de los cartuchos de inyección de tinta o declaración de su cumplimiento o bién certificación de haber 
fabricado los consumibles, bajo los estandares de calidad de las normas alemanas  DIN 33870 (para los 
toner) y DIN 33871 (para los cartuchos de inyección de tinta) o declaración de su cumplimiento. 

- Se aportará en su caso, documentación relativa a procedimientos de gestión de residuos, menor 
consumo de energías, reducción de toxicidad. 
 

A efectos de valoración de este criterio de adjudicación, será obligatoria la presentación de las muestras de los 
artículos ofertados que sean solicitadas por la Junta Central de Compras, en la forma que a continuación se 
señala: 
 
Las muestras habrán de entregarse el día y en el lugar que indique la Junta Central de Compras y que se 
comunicará con una antelación mínima de cinco días a todos los licitadores admitidos. Las muestras se 
presentarán debidamente embaladas y libres de cargo. 
 
Cada licitador deberá presentar muestras de los artículos por él ofertados a los tipos de bienes relacionados en 
el pliego de prescripciones técnicas particulares y solicitados por la Junta Central de Compras. Se presentará 
una sola muestra de cada uno de los artículos y variantes que componen el o los lotes ofertados por el licitador. 
 
Cada una de las muestras deberá llevar incorporada una etiqueta: la ''ETIQUETA '', que tendrá carácter 
identificativo, deberá contener como mínimo: el nombre del licitador, el nº. del expediente de contratación, así 
como la denominación y número del lote, y el código asignado al artículo en el ANEXO 1 de este pliego, además 
del nombre comercial del producto y la marca. 
 
La ausencia de la información anteriormente requerida, así como la falta de presentación de muestras de uno o 
varios de los artículos solicitados para cada lote, podrá dar lugar a la no aceptación de la oferta referida a dichos 
artículos, o a la invalidación del lote cuando no se disponga de los elementos de juicio necesarios a efectos de su 
valoración. 
 
Las muestras deberán presentarse embaladas, y agrupadas en cajas por lotes. Cada caja deberá contener 
exclusivamente las muestras de los artículos que integran un determinado lote, resultando por consiguiente, 
tantos grupos de muestras (cajas) como lotes ofertados. 
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La caja o su correspondiente embalaje deberá entregarse cerrada, incorporando en sitio visible una etiqueta que 
contenga los elementos de identificación necesarios, es decir, el nombre del licitador, el nº. del expediente de 
contratación, así como la denominación y número del lote. 
 
                                                                                                                                                                                     
   Criterio 4. Servicios post entrega y complementarios: 
 
Compromiso sobre servicios complementarios, conforme al modelo del anexo 4.2 de este pliego.  
 
Servicios complementarios que pueda ofrecer el licitador, como: colocación de los artículos en el almacén del 
centro peticionario, retirada gratuita de cartuchos de toner y tinta y recompra de cartuchos (siempre y cuando se 
acredite el cumplimiento de los requisitos administrativos y técnicos exigidos por la normativa reguladora vigente 
que habilite para ello) o cualquier otro servicio postentrega ofertado por los licitadores que se considere aplicable 
y beneficioso para los centros. 
 
 Los licitadores  fabricantes de consumibles compatibles o aquellos licitadores distribuidores que ofrezcan la 
retirada gratuita de cartuchos de tóner y tinta y/o  recompra de cartuchos de tóner y tinta deberán presentar 
además, de la ficha técnica y de seguridad aludidas en el criterio nº 2, documentación acreditativa de que los 
gestores  de los mismos( recogida, transporte, almacenamiento o transformación) cumplen  con los requisitos 
administrativos y técnicos y se encuentran inscritos en los registros de residuos exigidos por la normativa 
reguladora vigente. 
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 ANEXO 4.2 

VALORACIÓN DE LOS CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN 
(Sobre nº 2) 

 
Expte.: 05-DT-00001.1/2011 
Título: ACUERDO MARCO PARA EL SUMINISTRO DE LEGUMBRES SECAS Y ARROZ, DIVIDIDO EN 

4 LOTES 
 

 
D./Dª …………..........................................., con DNI nº ...................., en nombre propio / en representación de ... 
(denominación de la empresa licitadora) ............................................ con C.I.F. / N.I.F. .................... y domicilio en 
... (municipio) ......................................., en ... (nombre de la vía pública) .......................... nº ........, a efectos de la 
valoración de los criterios de adjudicación de este procedimiento, manifiesta: 
 
Criterio 2 ''Calidad de los productos'': 
 

Se compromete al suministro de los artículos que se relacionan en documento adjunto ''RELACIÓN 
DE ARTÍCULOS OFERTADOS'', conforme al modelo establecido en el pliego de cláusulas administrativas 
particulares. 
 
 
 
Criterio 4 “Servicios post entrega y complementarios”: 
 
 Se compromete a prestar el/los siguiente/s servicio/s: 
 
  
 
 
 
 
                                                                                                         Fecha y firma del licitador                            
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ANEXO 4.3
VALORACIÓN DE LOS CRITERIOS DE

ADJUDICACIÓN

Expte.: 05 DT 00002 2 2011- - . /
 Acuerdo marco para el suministro de: Acuerdo marco para el suministro de material de oficina y consumibles de informática

Licitador:
RELACIÓN DE ARTÍCULOS OFERTADOS Título: 

2

Hoja nº 1

CIF/NIF:

( Nota: Modelo para los lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 12, 13, 14 y 15 ) 

Instrucciones para cumplimentar: 
+ Descripción de Artículo: Conforme al pliego de prescripciones técnicas y al anexo 1, siguiendo los ejemplos, de forma clara y concreta, huyendo de términos superfluos comerciales.
+ Formato (unidad mínima de venta): Número de envases o unidades mínimo que se van a suministrar a petición del centro.
+ Marca Comercial: Bajo la cual se comercializa el artículo ofertado. Excepcionalmente se indicará en su lugar el fabricante. Nunca incluir distribuidores.
+ Modelo o referencia: Modelo o referencia dada por el fabricante que identifique de forma unívoca el artículo ofertado.

LOTE nº: Descripción:

ARTÍCULOS OFERTADOS:

Código
Formato

(unidad mínima
de venta)

Marca comercialDescripción del artículo
Modelo o
referencia

4
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ANEXO 4.3
VALORACIÓN DE LOS CRITERIOS DE

ADJUDICACIÓN

Expte.: 05 DT 00002 2 2011- - . /
 Acuerdo marco para el suministro de: Acuerdo marco para el suministro de material de oficina y consumibles de informática

Licitador:
RELACIÓN DE ARTÍCULOS OFERTADOS

LOTE nº: Descripción:

ARTÍCULOS OFERTADOS:

Fecha y firma del licitador

Título: 

3

Hoja nº 2

CIF/NIF:

Código
Formato

(unidad mínima
de venta)

Marca comercialDescripción del artículo

( Nota: Modelo para los lotes 8, 9, 10 y 11 ) 

Instrucciones para cumplimentar: 
+ Descripción de Artículo: Conforme al pliego de prescripciones técnicas y al anexo 1, siguiendo los ejemplos, de forma clara y concreta, huyendo de términos superfluos comerciales.
+ Formato (unidad mínima de venta): Número de envases o unidades mínimo que se van a suministrar a petición del centro.
+ Marca Comercial: Bajo la cual se comercializa el artículo ofertado. Excepcionalmente se indicará en su lugar el fabricante. Nunca incluir distribuidores.
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ANEXO 5 

MODELO DE GARANTÍA MEDIANTE VALORES ANOTADOS (CON INSCRIPCIÓN) 
 
 
Don (nombre y apellidos), en representación de, NIF, con domicilio a efectos de notificaciones y requerimientos 
en la calle/plaza/avenida, código postal, localidad 
 
PIGNORA a favor de: (órgano administrativo, organismo autónomo o entidad de derecho público) los siguientes 
valores representados mediante anotaciones en cuenta, de los cuales es titular el pignorante y que se identifican 
como sigue: 
 

Número 
valores 

Emisión (entidad emisora), 
clase de valor y fecha de 

emisión 

Código 
valor 

Referencia del 
Registro 

Valor nominal 
unitario 

Valor de realización 
de los valores a la 

fecha de inscripción 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     

 
En virtud de lo dispuesto por: (norma/s y artículo/s que impone/n la constitución de esta garantía), para 
responder de las obligaciones siguientes: (detallar el objeto del contrato u obligación asumida por el garantizado, 
con indicación de las posibles prórrogas previstas en el contrato), contraídas por (contratista o persona física o 
jurídica garantizada) NIF, con domicilio a efectos de notificaciones y requerimientos en la calle/plaza/avenida, 
código postal, localidad, por la cantidad de: (en letra y en cifra). 
 
Este contrato se otorga de conformidad y con plena sujeción a lo dispuesto en la legislación de contratos de las 
Administraciones Públicas, en sus normas de desarrollo y en la normativa reguladora de la Caja General de 
Depósitos. 
 

(Nombre o razón social del pignorante) (firma/s). 
Con mi intervención, el Notario (firma). 

 
Don ..., con DNI ..., en representación de ..... (entidad adherida encargada del registro contable), 
certifica la inscripción de la prenda, 
 
(fecha)           (firma) 
 

1
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ANEXO 6 
MODELO DE AVAL 

 
La entidad…………….………………………..(razón social de la entidad de crédito o sociedad de garantía 
recíproca), CIF………………………..….., con domicilio (a efectos de notificaciones y requerimientos) en 
…………....….., en la calle/plaza/avenida………………………...…………, CP…………….., y en su nombre 
(nombre y apellidos de los apoderados)…………………., …..........................................................................con 
poderes suficientes para obligarle en este acto, según resulta del bastanteo de poderes que se reseña en la 
parte inferior de este documento, 
 

AVALA 
 
A (nombre y apellidos o razón social del avalado)……………………..…………………….., 
NIF/CIF………………………….., en virtud de lo dispuesto por (norma/s y artículos/s que impone/n la constitución 
de esta garantía)…………………………………para responder de las obligaciones siguientes (detallar el objeto 
del contrato u obligación asumida por el garantizado, con indicación de las posibles prórrogas previstas en el 
contrato)………………………………, ante (órgano administrativo, Organismo Autónomo, o Ente Público) 
….………………………… ………………por importe de (en letra y en 
cifra)……………………….....................……….euros. 
 
La entidad avalista declara bajo su responsabilidad que cumple los requisitos previstos en el art. 56.2 del 
Reglamento General de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas.  
 
Este aval se otorga solidariamente respecto al obligado principal, con renuncia expresa al beneficio de excusión 
y con compromiso de pago al primer requerimiento de la Comunidad de Madrid, con sujeción a los términos 
previstos en la legislación de contratos de las Administraciones Públicas, en sus normas de desarrollo y en la 
normativa reguladora de la Caja General de Depósitos. 
 
El presente aval estará en vigor hasta que (indicación del órgano de contratación) ………..……… o quien en su 
nombre sea habilitado legalmente para ello autorice su cancelación o devolución de acuerdo con lo establecido 
en la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas y legislación complementaria. 
 
El presente aval ha sido inscrito en esta misma fecha en el Registro Especial de Avales con 
número…………………….. 
º 

………………………….(Lugar y fecha) 
…….………(Razón social de la entidad) 
...……………(Firma de los apoderados) 

 
VERIFICACIÓN DE LA REPRESENTACIÓN POR EL SERVICIO JURÍDICO EN LA CONSEJERÍA DE 
ECONOMÍA Y HACIENDA DE LA COMUNIDAD DE MADRID. 
PROVINCIA    FECHA     CÓDIGO 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1



Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares Acuerdo Marco. Expte.:05-DT-00002.2/2011 

 

  

 
 

ANEXO 7 
MODELO DE CERTIFICADO DE SEGURO DE CAUCIÓN 

Certificado número………………………….. 
La entidad aseguradora (1)………………………....…………..en adelante asegurador, con domicilio (a efectos de 
notificaciones y requerimientos) en ………………., calle……..………………,  y CIF…………………debidamente 
representado por D. (2)…………………..........................., con poderes suficientes para obligarle en este acto, 
según resulta de la verificación de la representación de la parte inferior de este documento 
 

ASEGURA 
 
A (3) ………………………..………………………......, NIF/CIF………...………………, en concepto de tomador de 
seguro, ante (4) ………….……………………………….………………………………………, en adelante asegurado, 
hasta el importe de (5)………………...…………………………………, (en cifra y letra)……………..Euros, en los 
términos y condiciones establecidos en la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, normativa de 
desarrollo y pliego de cláusulas administrativas particulares por la que se rige el contrato 
(6)………………………………………., en concepto de garantía (7)…………………………………., para responder 
de las obligaciones, penalidades y demás gastos que se puedan derivar conforme a las normas y demás 
condiciones administrativas precitadas frente al asegurado. 
 
El asegurador declara, bajo su responsabilidad, que cumple los requisitos exigidos en el art. 57.1 del Reglamento 
General de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas. 
 
La falta de pago de la prima, sea única, primera o siguientes no dará derecho al asegurador a resolver el 
contrato, ni éste quedará extinguido, ni la cobertura del asegurador suspendida ni éste liberado de su obligación, 
caso de que el asegurador deba hacer efectiva la garantía. 
 
El asegurador no podrá oponer al asegurado las excepciones que puedan corresponderle contra el tomador del 
seguro. 
 
El asegurador asume el compromiso de indemnizar al asegurado al primer requerimiento de la Comunidad de 
Madrid, en los términos establecidos en la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas y normas de 
desarrollo. 
 
El presente seguro de caución estará en vigor hasta que (8)……….………., o quien en su nombre sea habilitado 
legalmente para ello, autorice su cancelación o devolución, de acuerdo con lo establecido en la Ley de Contratos 
de las Administraciones Públicas y legislación complementaria. 
 
En………………………., a……………………de……………….de……….. 
 
Firma: 
Asegurador 
  
VERIFICACIÓN DE LA REPRESENTACIÓN POR EL SERVICIO JURÍDICO EN LA CONSEJERÍA DE 
ECONOMÍA Y HACIENDA DE LA COMUNIDAD DE MADRID. 
PROVINCIA    FECHA    CÓDIGO 
 

 
 
 
Instrucciones para la cumplimentación del modelo: 
(1) Se expresará la razón social completa de la entidad aseguradora. 
(2) Nombre y apellidos del apoderado/s 
(3) Nombre y apellidos/razón social del tomador del seguro. 
(4) Órgano de contratación. 
(5) Importe por el que se constituye el seguro. 
(6) Identificar individualmente de manera suficiente (naturaleza, clase,…..) el contrato en virtud del cual se presta la caución, con 
indicación de las posibles prórrogas previstas en el contrato. 
(7) Expresar la modalidad de seguro de que se trata: provisional, definitiva, etc. Caución. 
(8) Autoridad a cuya disposición se constituye la garantía. 
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ANEXO 8 

MODELO DE DECLARACIÓN RESPONSABLE RELATIVA A NO ESTAR INCURSOS EN PROHIBICIONES E 
INCOMPATIBILIDADES PARA CONTRATAR CON LA ADMINISTRACIÓN, DE ESTAR AL CORRIENTE EN 
EL CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES TRIBUTARIAS Y CON LA SEGURIDAD SOCIAL Y DE NO TENER 
DEUDAS EN PERÍODO EJECUTIVO CON LA COMUNIDAD DE MADRID. 
 
 
D./Dña ……………………………………………………………….., con DNI/NIE …………………… en nombre 
propio o en representación de la empresa ……………………………………………….., con CIF nº 
….………………, en calidad de ………………………...……………………………… 
 
 
DECLARA: 
 
I.- Que la citada sociedad, sus administradores y representantes legales, así como el firmante, no se hallan 
comprendidos en ninguna de las prohibiciones e incompatibilidades para contratar señaladas en el  artículo 60 de 
la Ley de Contratos del Sector Público, texto refundido aprobado por Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de 
noviembre en los términos y condiciones previstos en la misma, en la Ley 14/1995, de 21 de abril, de 
Incompatibilidades de Altos Cargos de la Comunidad de Madrid, y en el artículo 29.5 de la Ley 9/1990, de 8 de 
noviembre, Reguladora de la Hacienda de la Comunidad de Madrid. 
 
II.- Que la citada entidad se halla al corriente del cumplimiento de las obligaciones tributarias y con la Seguridad 
Social impuestas por las disposiciones vigentes y no tiene deudas en período ejecutivo de pago con la 
Comunidad de Madrid y, si las tiene, están garantizadas. 
 
 
 

En ……………………………, a …….. de ……………………….. de …... 
 
 
 
 
Fdo.: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nota: Esta declaración responsable deberá ser suscrita por el órgano de dirección o representación competente de la empresa o 
sociedad, salvo que ésta opte por otro de los medios previstos en el artículo 73 de la Ley de Contratos del Sector Público, texto refundido 
aprobado por Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre. 
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ANEXO 9 
MODELO DE DECLARACIÓN RESPONSABLE RELATIVA AL COMPROMISO DE TENER 

CONTRATADOS TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD 
 
 
 
 
 
D./Dña.. . . . . . . . . .. .. . . . . . . . . . . . . . .. , en nombre propio o en representación de la empresa .. . . . . . . . . . . . . . 
. . . . con C.I.F. nº ….………………, en calidad de ………………………...……………………… 
 
 
 
DECLARA: 
 
Que, de resultar adjudicatario del contrato, y durante la vigencia del mismo, asume la obligación de tener 
empleados trabajadores con discapacidad en un 2 por 100, al menos, de la plantilla de la empresa, si ésta 
alcanza un número de 50 ó más trabajadores, de acuerdo con el artículo 38.1 de la Ley 13/1982, de 7 de abril, de 
Integración Social de Minusválidos, o la de adoptar las medidas alternativas establecidas en el R.D. 364/2005, de 
8 de abril. 
 
Asimismo se compromete a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación 
cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato o, en todo caso, antes de 
la devolución de la garantía definitiva. 
 
 
 

En .............................,a ....... de ....................de 2....... 
 
 
 
 
 
 
Firmado: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nota: Indíquese la representación que ostenta el declarante en la empresa.
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ANEXO 10 
 

MODELO DE DECLARACIÓN RESPONSABLE DE VIGENCIA DE LOS DATOS ANOTADOS EN EL 
REGISTRO DE LICITADORES 1 

 
D./D.ª ............................................................................ en calidad de 2 ................................. con DNI / NIE n.º 
.........................., en nombre propio o en representación de la empresa 
..................................................................................., con C.I.F:.........................., inscrita en el Registro de 
Licitadores de 3 ………………………………….…………, con el n.º ......., al objeto de participar en la 
contratación denominada .................................................………………………………………., convocada por 4 

......................................................................................................., de acuerdo con lo establecido en el artículo 
72 del Reglamento General de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid, bajo su personal 
responsabilidad, 
 
 
DECLARA: 5 
 
 A) Que los datos de esta empresa que constan en el Registro de Licitadores no han sido alterados en 

ninguna de sus circunstancias y que se corresponden con el certificado del Registro.  
 

 
 B) Que de los datos de esta empresa anotados en el Registro de Licitadores han sufrido variación los que 

a continuación se indican, según se acredita mediante los documentos que se adjuntan, manteniéndose 
los demás datos sin ninguna alteración respecto del contenido del Certificado del Registro. 

 
 
 

 
 Datos que han sufrido variación: 
 
 
 
 Documentación justificativa que se adjunta: 
 
  
                                En ................................., a ....... de .......................... de 201... 
 
    
 
                                            Fdo: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 Esta declaración es de presentación obligatoria en cada licitación. 
2 Indíquese la representación que ostenta el declarante en la empresa. 
3 Indíquese la Administración correspondiente 
4 Indíquese órgano, unidad o ente que tramita el expediente de contratación. 
5 Las opciones A) y B) son incompatibles entre sí, señale solamente la que corresponda. 
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ANEXO 11 
 
DECLARACIÓN SOBRE LA ELECCIÓN DE MEDIOS ELECTRÓNICOS PARA RECIBIR NOTIFICACIONES Y 
SOBRE LA VERIFICACIÓN DE DATOS ON-LINE MEDIANTE LA APLICACIÓN ICDA DE INTERCAMBIO DE 
DATOS ENTRE ADMINISTRACIONES. 
 
 
D./Dña …………………………………....…, con DNI/NIE …………..……… en nombre propio o en representación 
de la empresa ………………..………………………………, con CIF nº ….……………, en calidad de 
………………………...……, en relación con el contrato de ………………………...………………….. 
……………………………………………………………………………………………….......................................... 
 
 
DECLARA: 
 
 
1. Que en el procedimiento de contratación, las notificaciones [ ]SÍ   /   [ ]NO (señálese lo que proceda) se le 
remitan a través del buzón del Servicio de Notificaciones Telemáticas de la Comunid
a la dirección electrónica única que tiene habilitada para este fin.2 
 
2. Que [ ]AUTORIZA  /  [ ]NO AUTORIZA (señálese lo que proceda) a la comunidad de Madrid a utilizar medios 
electrónicos para recabar los datos del NIF de la empresa y DNI del representante o del empresario individual y, 
en caso de resultar propuesto como adjudicatario, a que realice la consulta de que la empresa se halla al 
corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias y con la Seguridad  

 
 
 
En .............................,a ....... de ....................de 2....... 
 
 
 
Firmado: 

 
 

 
2 En caso afirmativo la empresa debe haberse dado de alta en el Servicio de Notificaciones Telemáticas de la Comunidad de Madrid. 
A este servicio se puede acceder en el sitio web http://www.madrid.org 

1
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ANEXO 12 
 
 
 
 

Dirección General de Política Financiera  
Tesorería y Patrimonio 
CONSEJERÍA DE HACIENDA (Etiqueta del Registro) 

Comunidad de Madrid 
PETICIÓN DE BIENES OBJETO DEL ACUERDO MARCO - PROCEDIMIENTO PARA LOS GRUPOS DE 

ALIMENTACIÓN, LIMPIEZA, HIGIENE Y ASEO, MATERIAL DE OFICINA Y CONSUMIBLES DE INFORMÁTICA Y 
GASÓLEO DE TIPO C. 

Objeto: 
 Ref. DGP: Exp. acuerdo marco:  

PETICIONARIO Dirección donde deberán entregarse los bienes: 
Calle:      nº:  
Población:     CP: 
Teléfono:   Fax: 
Dirección de correo electrónico: 
Nota: La factura deberá enviarse a la dirección donde se 
entregan los bienes 

Consejería/Organismo/Entidad:  
 
Servicio/Unidad/Centro:  
 
C.I.F.: 

Calle:      nº:  
Población:     CP: 
Teléfono:   Fax: 
Dirección de correo electrónico: 

PROVEEDOR 
Empresa: 
 
C.I.F.:              Código de proveedor: 
 

De conformidad con el procedimiento establecido para bienes de los grupos de alimentación, limpieza, higiene y aseo, 
material de oficina y consumibles de informática y gasóleo de tipo C en la cláusula 37 del pliego de cláusulas administrativas 
particulares reguladoras del acuerdo marco, se formula la siguiente petición de productos. 
 

Unidades Descripción Importe unitario 
Sin IVA Total Código 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

 Importe total: 
En .................................................,  a ....... de ............................................ de ............... 
 
  EL ÓRGANO GESTOR, 
 
 
  Fdo.: 

______________________ 
 
(1) Se rellenará un único impreso de petición de bienes por cada proveedor, incluyendo en el mismo todos los productos que se 
soliciten.
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